
\

RESOLUCION DEL SUPERINTENDENTE NACIONAL DE LOS
REGISTROS PUBLlCOS N° O 9 9 -2014-SUNARP/SN

Lima, 1 4 MAYO2014

Visto el Informe W 239-2014-SUNARP/OGPP, mediante el cual la
Oficina General de Planificación y Presupuesto, presenta la propuesta de
modificación del Plan Operativo Institucional correspondiente al Ejercicio Fiscal
2014

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley W 30114, se aprobó la Ley de Presupuesto del
Sector Público del Año Fiscal 2014;

Que, de acuerdo al artículo 10° de la Ley W 26366, la Superintendencia
Nacional de los Registros Públicos es un organismo autónomo del Sector
Justicia y ente rector del Sistema Nacional de los Registros Públicos con
patrimonio propio y autonomia funcional, juridica registral, técnica, económica,
financiera y administrativa;

Que, por Resolución N°357-2013-SUNARP/SN, se aprobó el
Presupuesto Institucional de Apertura, de la Superintendencia Nacional de los
Registros Públicos para el Año Fiscal 2014, el mismo que constituye el
instrumento financiero para la ejecución del Plan Operativo Institucional;

Que, en virtud de la ReSolución W358-2013-SUNARP/SN, de fecha 23
de Diciembre del 2013 se aprueba el Plan Operativo Institucional del Ejercicio
Fiscal 2014, el cual comprende las actividades relevantes para mejorar la
gestión de Institución.

Que, mediante Resolución W046-2014-SUNARP/SN, la
Superintendencia Nacional de los Registros Públicos, aprobó su Plan
Estratégico Institucional para el periodo 2014-2017, el cual establece la visión
de la institución para el mediano plazo;

Que, mediante Resolución N°072-2014-SUNARP/SN, la
Superintendencia Nacional de los Registros Públicos, aprobó la incorporación
de mayores Fondos Públicos, en el Presupuesto Institucional para el Año Fiscal
2014, hasta por la Suma de OCHENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS
TRECE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO Y 00/00 nuevos soles
(S/.81 613434,00);

1



Que, es necesario modificar el Plan Operativo Institucional del ejercicio
fiscal 2014 con la finalidad de alinearlo al Plan Estratégico Institucional del
Periodo 2014-2017 y para incluir en dicho instrumento de gestión las nuevas
tareas y metas de desarrollo de la Sede Central y cada una de las Zonas
Registraies que se presupuestaran y financiaran con los mayores fondos
públicos materia de la resolución citada en el considerando precedente;

Que, en ejercicio de las atribuciones previstas en el artículo 22° del
Reglamento de Organización y Funciones de la Sunarp, la Oficina General de
Planeamiento y Presupuesto ha elaborado el proyecto de modificación del
Plan Operativo Institucional del ejercicio 2014, el mismo que debe ser
aprobado;

De conformidad con las facultades previstos en el artículo 9° del
Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de
los Registros Públicos, aprobado mediante Decreto Supremo N° 012-2013-
JUS; .. .

Con la visaciónd~laSecretaría General, Dirección TécnicoRegistral,
Oficina General de Asesoría Jurídica, Oficína General de Tecnologías de la
Información, Oficina General de Recursos Humanos, Oficina General de
Administración y Oficina General de Planeamiento y Presupuesto.

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- Aprobar la modificación del Plan Operativo
Institucional 2014 de la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos,
en el marco de los considerandos expuestos.

ARTíCULO SEGUNDO.- Encargar a la Oficina General de Planeamiento
y Presupuesto la Evaluación Trimestral del Plan Operativo Institucional y
presentar un informe sobre el avance del cumplimiento de objetivos y metas.

ues£ en el portal institucional,

MarioSolarlZerpa
Supemlendente Na<:ionaIde los RogisIJos PúIlIials

SUNARP

"

2



PLAN OPERATIVO
INSTITUCIONAL 2014

MODIFICADO

MAYO 2014



o,-D:
o <C
t- t-
- Ze w
w ~D: w
U .•..•c.

:J
~



CREDITO SUPLEMENTARIO 2014 POR
INCORPORACION DELSALDO DE BALANCE- 2013

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 06 JUSTICIA
PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE lOS REGISTROPUBlICOS

GRUPO GENERICA DE GASTOS

2.3
2.6

UNIDAD EJECUTORA ADQUISICION DE
Bienes y

ACTIVOS NO
TOTAL

Servicios FINANCIEROS
001 Sede Central 6,382,475 12,826,826 19,209,301
002 Lima 11,160,470 18,882,596 30,043,066
003 Chiclayo 484,000 1,024,708 1,508,708
004 Trujillo 1,240,655 1,960,612 3,201,267
005 Arequipa 1,095,277 1,848,045 2,943,322
006 Cusco 1,551,200 3,255,482 4,806,682
007 Piura 1,948,562 1,473,723 3,422,285
008 Moyobamba 1,037,017 997,626 2,034,643
0091quitos 298,750 1,252,520 1,551,270
010 Pucallpa 689,084 3,577,116 4,266,200
011 Huaraz 831,975 1,682,498 2,514,473
012 Huancayo 964,360 364,400 1,328,760
013 lea 473,831 533,177 1,007,008
014 Tacna 1,578,900 2,197,549 3,776,449
TOTAL 29,736,556 51,876,878 81,613,434



PROGRAMACION CREDITO SUPLEMENTARIO

2.3 Bienes y
2.6 Adquisldón

AREA5 de Activos No TOTAL
Servicios

Finanderos

SEDE CENTRAL 6,364,257 10,098,476 16,462.733

DIRECCION TECNICA REGI5TRAl 125,000 125,000

OFICINA GENERAL OE TECNOlOGfAS 442,500 3,208,450 3,650,950

DE LA INFORMACION

OFICINA GENERAL DE RECURSOS 1,423,000 1,423,000

HUMANOS
OFICINA GENERAL OE 1,231,800 853,200 2,085,000

ADMIN1STRACION
OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO 750,000 1,360,000 2,110,000

Y PRE5UPUE5TO

OFICINA GENERAL DE 2.391,957 2,391,957

COMUNlCACIONE5

PROYECT05 (CHICLAYO - AYACUCHO) 4,676,826 4,676.826

PIURA 1,948.562 1,473,723 3,422,285

UNIDAD REGISTRAL 1,460,020 270,000 1,730,020

UN lOAD DE TECNOlOGIA5 DE LA 203,542.00
818,751

INFORMACION
1,022,293

UNIDAD DE ADMINISTRACION 285,000.00 384,972 669,972

CHIClAYO 529,600 1,024,708 1,554,308
UNIDAD REGISTRAL 529,600 529,600

UNIDAD DE TECNOlOGIA5 DE LA
61,258

INFORMACION
61,258

UNIDAD DE ADMINISTRACION 963,450 963,450

MOYOBAMBA 499,959 656,826 1,156,785

UNIDAD REGISTRAL 318,325 318,325

UNIDAD DE TECNOLOGIA5 DE LA 50,000.00
656,826 706,826

INFORMACION
UNIDAD DE ADMINISTRACION 33,000.00 33,000

JEFATURA 98,634.00 98,634

IQUIT05 298,750 1,019,059 1,317,809

UNIDAD REGI5TRAl 57,000 57,000

UNIDAD DE TECNOlOGIA5 DE LA 100,000.00 540,520 640,520

INFORMACION
UNIDAD DE ADMINISTRACION 121,539 121,539

UNIDAD DE PLANEAMIENTO y 350,000 350,000

PRESUPUESTO
JEFATURA 141,750.00 7,000 148,750

TRUJIUO 234,657 565,412 800.069

UNIDAD REGISTRAL 192,715 100,000 292,715

UNIDAD DE TECNOlOGIA5 DE LA 210,000 210,000

INFORMAClON
UNIDAD DE ADMINISTRACION 16,721.00 255,412 272,133

UNIDAD DE ASESORIA JURIDICA 25,221.00 25,221

PUCAUPA 450,161 1,025,000 1,475,161

UNIDAD REGI5TRAl 338,061 338,061

UNIDAD DE TECNOlOGIA5 DE LA 375,000 375,000

INFORMACION
UNIDAD DE ADMINISTRACION 650,000 650,000

JEFATURA 112,100.00 112,100

HUARA2 818,975 1,233,190 2,052,165

UNIDAD REGISTRAL 177,818 177,818
UNIDAD DE TECNOlOGIA5 DE LA 18.464.00 651,350 669,814

INFORMACION
UNIDAD DE ADMINISTRACION 422,993.00 574,840 997,833

JEFATURA 199,700.00 7,000 206,700



2.3 Bienes y
2.6 Adquisición

AREAS de Activos No TOTAL
Servicios

Financieros

HUANCAYO 819,286 364,400 1,183,686

UNIDAD REGISTRAL 422,088 422,088

UNIDAD DE TECNOLOGfAS DE LA 40,000.00 150,000 190,000

INFORMACION
UNIDADDEADMINI5TRAClON 214,400 214,400

UNIDAD DE PLANEAMIENTO y 250,000.00 250,000

PRESUPUESTO
JEFATURA 107,198.00 107,198

LIMA 11,160,470 18,882,596 30,043,066

UNIDAD REGISTRAL 3,054,300 3,054,300

UNIDADDETECNOLOGIASDELA 7,625,160 7,625,160
INFORMACION
UNIDAD DE COMUNICACIONES 192,000.00 192,000

UNIDAD DE ADMINISTRAClON 2,992,990.00 6,727,367 9,720,357
UNIDAD DE ADMINISTRACION 4,921,180.00 4,530,069 9,451,249

(OTROS)

CU5CO 877,628 2,061,_ 2,939,108
UNIDAD REGISTRAL 512,000 512,000

UNIDADDETECNOLOGIASDELA 1,259,480 1,259,480

INFORMACION
UNIDAD DE ADMINISTRACION 213,628 780,000 993,628

UNIDADDEA5E50RIA JURIDICA 35,000 22,000 57,000

JEFATURA 117,000 117,000

'CA 473,831 533.177 1.007,008
UNIDAD REGISTRAL 295,300 295,300
UNIDADDETECNOLOGIASDE LA 243,417 243,417

INFORMACION
UNIDAD DE PLANEAMIENTO y 60,000 60,000

PRESUPUESTO
UNIDAD DE ADMINISTRACION 178,531 229,760 408,291

AREQUIPA 79.300 1.612,144 1,691,_

UNIDAD REGISTRAL 79,300 79,300

UNIDADDETECNOLOGIASDE LA 944,000 944,000

INFORMACION
UNIDAD DE PLANEAMIENTO y 168,144 168,144
PRESUPUESTO
UNIDAD DE ADMINISTRACION 500,000 500,000

TACNA 392,800 2,115.149 2,507,949

UNIDAD REGISTRAL 57,000 254,085 311,085

UNIDADDETECNOLOGIASDE LA 211,800 763,020 974,820
INFORMACION
UNIDAD DE ADMINISTRACION 468,044 468,044
UNIDAD DE PLANEAMINETO y 613,000 613,000

PRESUPUESTO
JEFATURA 124,000 17,000 141,000

TOTAL I 24,948,236 1 42,665,340 167,613,5761



TAREAS DE DESARROLLO. CREDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
UNIDAD EJECUTORA : SEDE CENTRAL I UNIDAD EJECUTORA N" 001
UNIDAD ORGANICA RESPONSA8U

PROGRAMA

OBI£TIVO GENERAL

ODJETIVO ESPEciFICO

ACTIVIDADES

OIR£COON T£CNICA REG1STRAl. CAPAOT AOON- .- -
.SERViClOS REGlroiAlts ACC(s¡BLESYOPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL-
Fortlll~r Vmelorar'" capacldlld OJ)enlllva InstltucioNl v •••ulidad de lo! 'l'~ de Inscripcióro y Publicidad rt'glstral, osi como Iogf1lf maYOfl!l nlw'lf's df!' KUslbllld,d de los cIudadanos con
Inclusión socIal. los servicios re(tIsITilles

Fortatete1' l. capaddad operativa rqlstnll y ut"tr,1 (OIl pI.tlIform. tetnOl6¡¡:1ta IIdetUllld., nI tomo Il1t.ndarllllr y meJorar los protMGi con crllerlos r~rstrale1 homelfll!neos.

5000216. Gesll61l df!1 Prosrama

CUA1lROH"OI
CllONOGlIAMAO[ vrCUCJONO( LAS"""tAS

TAlIfolS ._-- ~...'- . -""'~ ~ _(NI -~- ,.. . •••• . -'" -M" ._;~~- . M "O - '" ---~- --~~- ""i;u i::C=Wrtc;,¡;p;;;¡a f:;¡lbílldadYdlWftOddIMiiM~ ,,;¡¡;.-¡¡- ---- ... - --- _.~..~. , ". me me me ••••
,-'u)," Oiwl'Io••Imlll-nao;lón ~ la Plllaforma vlrt••.•ll~1onaI ..~. , 'O, '" me "GO

T••.~. l." eur.o.~ par.dilW6nÓf' llcult •••.•'''Iklrlll' "reo Óf'IIIlPddt!~ •.• ~r..., clcxUlMnlO , 'O, [lEC "GO "GO PAGO

CUADIION'(lJ
I'ltOGIlAMAOC\!Hen IlEQlJtIlIM[JflOOllOS BIENESy 5E1lVlOOSII'll.EStn'\ltSTO)

INSUMO(. nMl f1jMtlllt. de ,",o) CANTIDAD O" n, •••• ••• M" ••• AA "O ••• "" ••• ""
",m

Taru l .. CoMuIIorl.tPlr, IIIKtlbll_ ydlw!l'to~ 1ft$t1l"t10eteca;..cllat\ótl R~.lrlll
_. , . ••••• •••••

T••.•• 2."0lv0'I0 ~ lmp\emfllllCl6n "" 11"" ••1••.••••Ylrt••••[ducKionll
_. , "' ... "' ...

Tlfu l." ~ •.<1_ par. dilU\lónde 11cuhur. lf'lkl'll • c..-io cIf'IIItft1 "" ClpKlIMIoIflltl'liiu'lln ..~. , ••• ••• ••• "...
mo. TOTAl n••• o , , O , ••••• ,... ••••• o , O , "' ...

--L CUAOllON"O)

'o\l~~~
CRo.'fOCAAMAen CUMPUMt[HTOm: LASMETASrlSlCAS

(t~ w} PlIOGUMIoOONot M£TASmICA U.M ""'. "" no •••• ••• M" 'UN ••• "O n' "" """ "" ''''MTa,u l.. Conwt'.orii 1)"'111fKt~ YclIwl'oodfl ~Jl"t1o"" ClpatIlICI6nRf'lht."
_. , • ,

~ -" T••.e. 2.: Oíwl\oe lmplempi,tIdón "" •• PlItl!ar ••••¥irtiUl £ducidon.l , ,
Poi .Ay T"'''I J," (uf_ "I\Hn05 parl dlluslón oe" tuIt•.••.1 rl!'(lUrl4. CI.£ooe llltf'd Óf'~tIdor •.~R•••kl1.~

_. , , ,
V TOTAL , , O o , o , , , , , , , ,

It[SlJMEHOlI'ltUlJP'I.ImO POlIESl'{ártCAlMl. ro_o N"02)
flUUMEHPfIESUPUmO "" n, •••• ••• M" ••• M "'" "" "" """ "" ''''MJ.J blmft YoeMr •••• •• '... ••••• n500l1

J.6Act •••••deAd •••••No Flru",,","" ,,"M ••••• ,... ••••• 125,000



TAREAS DE DESARROLLO - CREDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
UNIDAD EJECUTORA : SEDE CENTRAL Y ZONAS REGISTRA LES

l

UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE
PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPECiFICO

ACTIVIDADES- - .

OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS- -
: "SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"
:Fortalecer y mejorar la-capacidad operativa institucional y la calidad de los servicios de Inscripción y Publicidad registral, asl
como lograr ~avores niveles de accesibilidad de 105ciudadanos con Inclusión social a los servicios registra les

: Fortalecer las competencias de los trabajadores del sistema.

: Gestion del Programa

CUADRO N" 1

MENSUAL A~O 2014 ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV OIC TOTAL
U.M.

ACTIVIOAD BIENESTAR DE PERSONAL
1.• Talleres de Integradon Acción Elec Elec Elec EJec
2.- Aniversario $UNARP AccIón Ejee
3•• Taller de Conducclon Coral Acción Ejee
4,- Olimpiadas 2014 Acción Ejee
S,- Implementación Seguridad V Salud

Acción Ejec Ejet
Trabalo
6." Actividad Navideña Acción Ejee
7,- Diseño Gestión por Competencias V Ctlma

Acción EJec EJec Ejec Ejec Ejec Ejec Ejec
laboral

CUADRO N" 2

MENSUAL Afilo 2014 ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUl AGO SEP OCT NOV OIC TOTAL
U.M.

ACTIVIDAD BIENESTAR DE PERSONAL O O O O O 273,000 290.000 130,000 85,000 390,000 85,000 170,000 1,423,000
1.- Talleres de Integraclon Nuevos soles 63,000 15,000 70,000 45,000 2S,OOO 218,000
2.- Aniversario SUNARP Nuevos Soles 250,000 250,000
3.- Taller de Conducclon Coral Nuevos Soles 35,000 35,000
4.- Olimpiadas 2014 Nuevos Soles 250,000 250,000
5.- Implementación SegurIdad y Salud

200,000
Trabalo Nuevos Soles ooסס10 ooסס10
6.- Actividad Navldefla Nuevos Soles 120,000 120,000
7.- Diseño Gestión por Competencias y Clima

350,000
Laboral Nuevos Soles 110,000 25,000 2S,OOO 40,000 40,000 60000 50,000



CUADRO N" 3

MENSUAL A~O 2014
U.M.

ENE FEB MAR ABR MAV 'UN JUl AGO SEP OCT NOV 'DIC TOTAL

ACTIVIDAD BIENESTAR DE PERSONAL O O O D O 1,900 1,940 1.915 1.800 2,200 1,800 1,900 13,455

1.. Talleres de Integracion Persona 100 100

2.- AnIversario SUNARP Persona 250 25D
3.- Taller de Conducclon Coral Persona 15 15
4.- Olimpiadas 2014 Persona 14D 140
S.- Implementación SegurIdad V Salud ,

25DTrabalo Persona 100 150

6.- ActIvidad Navidel'ia Persona 10D 100
7.- Disefio Gestión por Competencias V Clima

12,600laboral Persona 1800 1800 1800 1800 1800 1800 1800



TAREAS DE DESARROLLO o (REDITO SUPLEMENTARIO Af¡O 2014
IU.£.OO1••¡¡.I ¡'@,;,;,!;,!.!,;,!,! ••a/..,!j"m!II,. ,!
: "SERVICIOS REGISTIV.LES ACCESISLES '( OPORTUNOS CON COBERTURA. UNIVERSAl-
"onal.u.. '•• tlp~1d OPl'tl'tlYl"'llJ1t1tYatI'J'Iql con pllutonna te-cnol6¡k. Iderold., • .r como ",t.nd •.b~y",.¡or •• len ~ con crtlfflot. tqlJt ••tn ~
l'lomwad&n, Idqullld~ ymu.n,Kión COft1tlfll1es. la TtmOIDcII(lIIrdw.tt1, t.orrw'l~ y bIt4I H 11_1 PI" ti .eMda rqt11r1f

CUADRO H" 01

CJtOHOCRAMA ot tltCUCIÓH OEW TAlttAS. w.oo OE 8I.l.lNa:

[NtRO f£IIRtIlO MARZO Aelm. MUO JUNIO JUlIO AGOSTO S£I'TI£MIIR£ OCTUIlIU: HOVItMIlllt DlCI[MU;[

UNltlAO utC\JTOU
UltlDAD OIlGANICA 1l[5PON5ABL£

PllOGlV.MA:

AC'TMDADl

1•••• :._

I~QtI\IUOIll'f)Ill""lIIO\llIIIllCN

••••••' ••••..-r.ocllO>iOHIQ\POOI f)I~IO' flI.-OH1l_JfIOOI __

:'.IUI
".IUI
"'I.lJ

:"I-IJ
-:.UI.IJ'
:'.IUI

U.IUI
u..,u 1
UIUI
UIr'1

:.1.1-'1":

u.uu

,~= - '" ,. '"',~ = - '" ,..~,~ - ,., .~,~ ~ - - ,., ,., ,.. ~- ,.,- ,.,- ,..- ,..- ,..- '"
,....,

CUADllO N' 01

'"

PROGRAMACIÓN OEl MQlJ[lUMENTO D( lOS 1I1OCD ., SllMOOS /PRUUI'\l[STO, en l/,

INSUMO lttQlJtlllOC!S PAIlA ElOJM'UMItNTO D( LATARtA. ~ ~ - - - - ,- - - - .- - -- .- - - - .- _.-'_1 '-..........~'.........-.. 1',.!olI(IO JUll'lOCll'l . m ",UO(lfl "'.(10(1.00 JIUKllIlIO Il'loG-rollllO J.6lil.(lO(lllO '-""11.111I
U'lIlMAllII1)111lÓNOIlN1011I:lAOONClAlNOAl UU.1.1 - ,m 1,11;I;I,(01(10 .~m 151;10.00000 ,_m
•••••'u ••"..-r"CO'1'l( so"".a6,, f)Il1'tClU5lONSOCIAl UUI,I - .m l'AOOOClll =_m JSO,ooooo ==m
ua~KTOIlt1OJIWAlIIVIdll(ll; uu.u ~. ,m Jso'CIOOOO ,_m , 00 m
""""'1&O:;lI'I0I Sl'lI:YIOOItf\'lUlAlllollSl'IlVIDlI\ft1. UU.U - ,m =_m ._m no.ooooo ._00
aI¥"IoOua_D'I KIIlW_ 'lUlAotN!In UU.U ~. •m .aMO 1J.• !olI(IO 1J.• 1oOQIl • ~m
COWJ'IVlOfISltoCIOIflSl)A.O,IotAs_II_AOf M1WlfRUC1Ut1 2!.!l.I.~ , ,m IJ.mlIQIl J.,(OIoo U_(IO J• .(IO(Ioo
r:hV-•••• D11OJlW••••1 •.••..•.~fWOUl~1l!i JUU,I - .m ._m ._m '=m ._m
~Ofsonw,t,lf_P«Or1C1m .JU.~:I.I - .m o.m ._m ._m ._m
COOU'I.AOf_ •••, '1UlA~''MI.UWI.-s un.u -~.m o.m ._m uoooo '.50000
toh' ••.• llIIotonl~' .••..•.lJl""""soóN 01 P\MIOS uu.u , ,m JUlllIl(lO J'.ooo(lO JUIIlO(lO 1•.00000

t_.I,_ • "m • l:.lo~ UCl,USOO n.1U.1oO SUUJ,O SUIUO l".'n,loO suuo;o U~ SU U.SII Ilf\S'11.10 .""",
'~1If IS!..UfllOl,llIIltllftNOSOIt"'?' -. -- - . JU.I.U ~-- - - .m sro.ooo.C? -- - _. .. ,.. - --- -- . - .. - ..- -. - - -- -- _ ..~ - -

__ m
_00 ....,,00

""'LiWlmOCIlOfll!tL lQ\POf)ll!tlo\blluO.IolAN11"*'f..-rOIll1OJfW .•••'
J.I"'\O.1 -- .m ~:.1Oll00 1UIUIl sun.SII •...,.m n,!!J~'oO. S~~.SI!. ~.~J~ 11'-'1',0;0 s.~,.m_.1O _~1~,m.~. ~ •• s!.m.~ 11$.'11.0;0 ~.--, -- ---- - - _.-._- . - --- -

mo, TOTAL -- ,1-, O ~-:-I-o n,JIt 5',11) "l.,JU Ut,JU l,lM,l1J
- .. ' ...

4,3I5.1U S5,lU 5UU tUl,USQIl J",JU JU.lfIJ,SO UJUI1J,O UlOIl.J'SOOO

QJADRO H" 01
CItONOGUM4 Dll CUMPUMl£NTO D( W MEUS rlslw . PROtlUCTO

I PIlOootTOl M£TA rfsIcA .. ~-_m - ,- - - - - - - - - -- _.-' •••• l.w.-- •••• f•••••••••••• '00 '00 '.m .m ,m '00 ••m
~11:U:1If GlsllO"Qt ""OIIMo\C1ÓNClIl'NOIol _~1.1.I,1.l. ~- . !m .~m '1- :. _ .. o. -' - .. .- --- - - - _. --- ... .lgJ ..
'''l'U •• ,mO(1O!<lit \OIUOO>!D'lft<ClWlOll_ .U:!,:!:!:I" - _Ipo ._m - .. - .. - .- .. - . - - • ___ o - - __ o -- - - -- ,m .m
ucu.aAllo!ll>iIIlOl SOI'IW_~.UtIOS .JIU).I •••••• - -- - .00 ~m _.

" -. .. . !.~ , .m
A"!\JA(J()H 01 Sl'_YIDOIlI\'IUlAOWSl:....cIIll:W11 .•J_III,:I.I. w"~ .00 •••• m -- - - _. __ o ._.~... -- - I~. .. - ••
CO!I:'•••••OOHttA0I1OJTW_ '1oIA1\.\I/OS JII,U.I u.o,.tI •• .m .~m .. . - . .. ~D? - .. -- - ~
coY •••• OlISIA(1()Itfll)A.O,lotAs'lUlAn """. DIltjflWSflUC'nll\.t. J6.I.!..1,1 , .00 u m -- . - -- •• _.lflO - _."- - -- -. =
COM""OI~IW"""_""SUotlI1Tm lU •.I},1 - .m ._m .- - - ~~~, - .- _ull? -- - -- ~
CCIW'll.AlIf_""'IUlAO'IlOfIC11l!i IUl.J..!, - .00 mm -- -- - .- -- ._. --- --- - - - - - _I,m. --- ..
COMJ'MIlt 1OJfW,tJIf'1UlA~.'MI.U!oo!ltI:lt.S }6-J.I,~I. - .m mm -- .. -- - . ._. .. -- -- .1;..(10-. - ••
coY •••• D'lotonl.' .••..•.lJl' •• ""1IO>I0l1'\..toNll!i :U.UI , •00 .. m

'-'--' ._- _.- . _ .... - - -- ._- -- IC? -_._ . .m
.. _.- .. -- -- - - _. t - -- - -- . - - •. - -- - .-._'
- .. - --- -- - . _.- - --, ..- _. . -- -

'-.o J._ - '00 _m .u .u ." ." ." .u ." I.n ,
II.UIllUlCIOOID'I'SI\IIlIO'SOI~OI'~ ~,IJ.7.~.1 - .00 SlIIl.oool!J - - , .. -- -- , - .- .- _ . - - ,!" ..
I'•••••I •• 'KT/IOIÓNOfIIQl.PO 01 ~'''"'''''" ••••••IJfIO 0I1OJ""' .•••' UJ,1,.,1 - ,m ,"1.SlXlm ." ." ." ••• ••• ••• O,U

I~mo, TOTAL • ni , , , , , , , I I .,--, "



UNIDAD EJECUTORA

UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE

PROGRAMA:
ACTIVIDAD:

TAREAS DE DESARROLLO - (REDITO SUPLEMENTARIO AfijO 2014

OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO

SERVICIOS REGISTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL

5000276 - Gestión del Programa

I
IELABORACIÓN DE MAPRO

ACTIVIDAD

CUADROWOl
CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN DE lAS TAREAS

, ENE I FES I MAR I ABR I MAY IUN IUl AGOS SET ocr NOV DI(

1.- Manual de ProcedImientos del Area Administra A NIVEL NACIONAL • • • • •
2.- Manual de Procedimientos Area RCRistral A NIVEL NACIONAL . . • . .
MATRIZ DE COMPROMISO CON El MEF SOBREME.iORAS DE DESEMPEAo:

l.' 4)Análisls y diseño de las tendencias de la demanda de los productos más TU' Proceso Proceso [- "".- Efecuclón Ejecudón
Importantes, especialmente aquellos con modalidad de subsidio.

-'- 2.- 291Desarrotlar e Implementar el modulo de gestlon de seguimiento de productividad y TU' Proceso Proceso E~ución Eje<:utión Eje<:utión Eje<:ución~;r.~calidad registra!.

(f~.~13.- 30lDfseftar un sistema Integral de medidon de la productlvdad TU' Proceso Proceso "".- Ejecudón Eje<:ución Ejewdón

~.•J-,> PROYECTOS - ESTUDIOS DE PREINVERSIÓN

1.- Elaboraclon/actuaUzaclon de peñil del Proyecto de ¡quitos TU' Eje<:uclón Eje<:ud6n
\¡

2.- Estudios de Prelnverslón para la Contrucclón de Oficina Reglstral TU' BPRO 8[( me me
de laraooto

3.- Elaboración del Estudio de Peñil de Proyecto - Chincha lNlCtO FINALIZA

4.- Reevaluacl5n del peñil lama IN100 CONCLUYE

S.- Elaboración peñil Trujll10 INICIO CONCLUYE- 6.- Estudio de pre-lnversl6n del local de Villa El Salvador INICIO CONCLUYE

~\lN"'~•• 7.- Estudio de pre-lnversl6n del local de Villa Maria del TrIunfo OH"'" CONClUYE

1c~CAI Fortalecimiento de la Unidad Formuladora - Aspecto evaluación de Ingenelrfa

~...f . ~ Evaluación de estudios de Pre-inversi6n - Aspectos de Ingenelrla I I I I I TdR I oroceso I oroceso I Eiecuclón E.ecudón I Eiecuclón I Eiecuclón



INSUMO: Identlflcables en forma dIrecta 8 la actividad de calificación regIstra!.

ELABORACiÓN DE MAPRO

2.3 Elaboración de Manual de ProcedimIentos del AREAADMINISTRATIVA nivel nacional Und. 250,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 250,000

2.3 Elaboración de Manual de Procedimientos AREA REGI5TRAl a nivel nacional Und. 350,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 350,000

MATRIZ DE COMPROMISO CON El MEF SOBREMEJORASDE DESEMPERo:

2.3 MATRIZ DE COMPROMISO CON ELMEF SOBRE MEJORAS DE DESEMPEÑO: Análisis y

--.4.-
diseño de las tendencias de la demanda de los productos más Importantes, Servicio 150,000 75,000 75,000 150,000

especialmente aquellos con modalidad de subsidio.

~~fG~AAl 2.6 MATRIZ DE COMPROMISO CON El MEF SOBRE MEJORAS DE DESEMPEÑO: Desarrollar
Servicio 240,000

e Implementar el modulo de gestlon de seguimiento de productividad y calidad relllstral.
80,000 80,000 80,000 240,000

~ ..~./ 2.6 MATRIZ DE COMPROMISO CON El MEF SOBRE MEJORAS DE DESEMPERO: OlsePlar un
V sistema Integral de medldon de la productlvdad

Servido 150,000 75,000 75,000 150,000

PROYECTOS - ESTUDIOS DE PREINVERSIÓN

1.- Elaboracion/actualizaclon de perfil del Provecto de laultos Estudio 120,000 55,000 65,000 120,000

2." EstudIos de Prelnverslón para la Contrucclón de Oficina Reglstral
EstudIo 120,000 55,000 65,000 120,000

de Tarapoto

3,- Elaboración del Estudio de Perfil de Proyecto - Chincha Estudio 120,000 60,000 60,000 120,000

4,- Reevaluach5n del perfil Tacna Estudio 120,000 55,000 65,000 120,000

5,- Elaboración perfil Truji1lo Estudio 120,000 55,000 65,000 120,000

6.- Estudio de pre-Inverslón delloeal de Villa El Salvador Estudio 120,000 55,000 65,000 110,000

7.- EstudIo de pre-Inversión del local de Villa Maria del Triunfo Estudio 120,000 55,000 65,000 110,000

"rj~~
2,6,- Fortalecimiento de la Unidad Formuladora - Aspecto evaluación de Ingenelrfa

" . CA~ Evaluación de esludios de Pre-inverslón" Asoedos de Inaeneirfa I I I I I I I I I 30,000 I 30,000 30,000 40,000 130,000

'" '"
PPTO. TOTAL I I O I O I O I O I O I 165.000 I 360,000 400,000 I 460,000 I 415,000 180,000 O 2,110,000

2.3 Bienes y Servidos S/' 750,000.00
-

2.6
Adqulsicion de Activos no S/' 1,360,000.00
Financieros

TOTAL SI, 2,110,000.00



CUADRO N-03
CRONOGRAMA DELCUMPUMIENTO DE LASMETAS FISICAS- PRODUCTO

¡-------------P-.-O-O-u-CT-O-------------I-"'-,-lI-d-••-1 U.M ~--J-U-N--
:ELABORACIÓN DE MAPRO

JUL 1 AGOS ~ OCT ~ TOTAL

Elaboración de Manual de Procedimientos del Area Administra A NIVEL NACIONAL 1 Documento 1 1

Elaboración de Manual de Procedimientos Area Re"lstral A NIVEL NACIONAL 1 Documento 1 1
MATRIZ DE COMPROMISO CON El MEF SOBREMEJORASDE DESEMPEAo:

l." 4)Anállsls y dlsefio de las tendencias de la demanda de los productos más
1 Documento 1 1Importantes. especialmente aquellos con modalidad de subsidio.

----L1~2.- 29lDe!ollrrollar e Implementar el modulo de gestlan de segulmlenlo de productlvldad y
1 Sotfware 1 1

l/f. ~1calidad registra!.

3.- 30¡Olsefiar un sistema Integral de medldon de la prOducUvdad SotfwafC!~"¿;'5I 1 1 1

<::1- PROYECTOS - ESTUDIOS DE PREfNVERS'ÓN

l." Elaboraclon/actuallzacion de perfil del Provecto de lauitos 1 Documento 1 1
2." Estudios de Preinversión para la Contrucdón de Oficina Registral

1 Documento 1 1de Tarilooto
3." Elaboración del Estudio de Perfil de Pro ecto" Chincha 1 DocumenlO 1 1
4.- RecvaluaclOn del pcrfil Tacna 1 Documento 1 1
S.- Elaboración cerfil Tru 11I0 1 Documento 1 1
6." Estudio de orc-inversl6n del local de Villa El Salvador 1 Documento 1 1
7." Estudio de pre-inversl6n del tocal de Villa Marfa del Triunfo 1 Documento 1 1.•.. 2.6.- Fortalecimiento de la Unidad Formuladora. Aspecto evaluaci6n de ¡nBenclrfa

~IfA1P\
Evaluadón de estudios de Pre-inversión - Asoectos de Inaenelrla 9 Documento 9e JI, ,1 3 3 3

TOTAL 12 o o o o o o o o 1 3 2 6 '2



TAREAS DE DESARROLLO - CREDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : SEDE CENTRAL / UNIDAD EJECUTORA N° 001
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE onCINA GENERAL DE ADMINISTRACION

PROGRAMA "SERVICIOS REGISTRALis ACCESIBlEs Y OPORTUNOS CON COBERTURA U'NIVERSAl"----~--
OBJETIVO GENERAL

Fortalecer y mejorar la capacidad operativa Institucional y la calidad de los servicios de Inscripción y Publicidad registral, asl como lograr mayores niveles de
accesIbilidad de los ciudadanos con inclusión social a los servicios reglstrales

OBJETIVO ESPEcfFICO

ACTIVIDADES

Fortlllecer la capacidad operativa registral y admlnlstratfva con plataforma tecnológlt:a adecuada, asf como mejorar la Infraestructura Institucional.

5000276. ¿;stlón del Progra;;:;a - -

CUADRO N" 02

CUADRO WOl
CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN DE lAS TAREAS

CUADRO N.O)
CRONOGRAMA DEl CUMPUMIENTO DE LAS METAS FISICAS-- - - _ .. -- . _ .. . .._ .._ . .- ._- . .- ...

feptk>mb' NovlembnPROGRAMAaÓN DE METAS FfslCSA U.M CANTIDAD Enero Febrero Marzo Abl1l M,yo Junio Juno "'''0 Octubre Dlclembrt' TOTAL

Tarea l.' COntratación dI! consultarla para elaboración consultorla ,
de TDR's para contratación de Implementador

Tarea 2.- Contratacl6n de empresa Implementad ora de consultarla 1
ER'
Tarf'a 3.- COntratación dI' personal (CAS para OGA en Pf'rsonal 'O
reemplazo de los que se dedicarán al proyecto 1()()%)

TOTAL
- - - _.- .__ . - -- - -- - _.- . --_ ...- __ o •• _.

PROGRAMAOÓN DEL REQUERIMENTO DE lOS BIENES Y SERVIOO S 'PRESUPUESTO'-- - -- - --
INSUMO, (8 nivel espt!clflca del presupuesto) U.M CANTIDAD

COSTO
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio A¡osto ~ptlembr Octubre Noviembre Diciembre TOTAL

UNfTARIO

Tarea 1.- COntratacl6n de consultorla para elaboración consultorla ,
de TDR's para contratacl6n de Implementador

ooסס25 ooסס10 ooסס15 250,000,00

Tarea 2.- COntratación de empresa Impll!mentadora dI! consultorla ,
ER'
Tarea 3.- COntratación de personal (CAS para OGA en Pl!rsonal 10
reemplazo de los que se dedicarán al provecto 100%)

6000 65000 65000 65000 195,000,00

PPTO, TOTAL
.... - -- O O O O O O OO0סס' 21S000 65000 65000 445000

TAREAS. U,M. CANnOAD
_. _._.-

ENERO FEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNIO JUUO AGOSTO EPTlEMBR OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Tarea 1.- COntratacl6n de consultarla para elaboracl6n consultarla ,
de TDR's para contratacl6n de Implementador Proceso de COnsult Consultor Consultorl Consultorl

TDR's selecci6n orla 1, , ,
Tarea 2." Contratacl6n de empresa Implementadora de consultarla , Proceso de Proceso de

ERP selctcl6n selctcl6n

Tarea 3." Contratacl6n de personal (CAS para OGA en Personal , Desarrollo

reemplazo de los que se dedicarán al proyecto 100%) d, Desarrollo

actlvldade Desarrollo de d.
TOR's Proceso , actividades actividades



TAREAS DE DESARROLLO. CREDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAl : SEDE CENTRAL / UNIDAD EJECUTORA N" 001
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE OFICINA GENERAL DE AOMINISTRACION___ • • - 0--

PROGRAMA "SERVICIOS REGISTRAlESACCESIBLES y OPORruNOS-i:OÑ -COBERTURA 'ÜNIVERSAl;;- - •
0_< ••• , __ • • _ " • _ •• ~

OBIOlva GENERAL
Fortalecer Vmejorar la capacidad operativa Institucional y la calidad de 10$servicios de Inscripción y Publicidad regIstra!. asl como lograr mayores niveles de
accesibilidad de los ciudadanos con Inclusión social a los servicios registra les

OBJETIVO ESPEcrFICO

ACTIVIDADES

Fortalecer la capacidad operativa reglstral y admlnlstraUva con plataforma tecnológica adecuada, asl como mejorar la Infraestructura Institucional.

5000276 - Gestión del Programa

PROGRAMAOÓN DEl REQUERIMENTO DE lOS BIENES Y SERVIOOS (PRESUPUESTOI

INSUMO. la nivel especifica del presupuesto) U.M CANTIDAD
COSTO

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto "ptl,mb~ Oewbre Noviembre DIciembre TOTAL
UNITARIO

Tarea 1.• Adaulslclón de vehlcutos vehlculo 2 ooסס10 ooסס20 200.000.00
PPTO. TOTAL O O O O O ooסס20 O O O O 200000

CUADRO N" 02

____ o _._. - • ~ •• ~ ~ - __ " ~ __ ~ __ • - • - ~ ~ -

CUADRO N"Ol

CRONOGRAMA DE EJECUOÓN DE LAS TAREAS

U.M. CANTIDAD ENERO FEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNIO JUUO AGOSTO EPTlEMBR OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

vehlcuto 2 Proceso de

selecclón

TAREAS.
Tarea 1.• AdquisiciÓn de vehlculos

CUADRO N"03

CRONOGRAMA DEL CUMPUMIENTO DE lAS METAS F(SICAS

PROGRAMAOÓN DE METAS FfslCSA U.M CANTIDAD Enero Febrero Mana Abril Moyo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Novfembr Diciembre TOTAL

Tarea 1.. AdQulslclón de vehlculos vehtculo 2
TOTAL



TAREAS DE DESARROLLO - CREDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : SEDE CENTRAL / UNIDAD EJECUTORA N° 001
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

"SERVICIOS REGISTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"

Fortalecer Vmejorar la capacidad operativa Institucional V la calidad de los servicios de Inscripción y Publicidad reglstral, asl como lograr mayores niveles de acceslb11ldadde tos
ciudadanos con inclusión social el los servicios rcgistrales

OBJETIVO ESPEciFICO

ACTIVIDADES

Fortalecer la capacidad operativa r~glstral y administrativa con plataforma tecnológica adecuada, asl como mejorar la infraestructura Institucional.

5000216. Gestión del Programa

CUADRO WOl
CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN DE lAS TAREAS

TAREAS. U.M. CANTIDAD ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO EPTIEMBR OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Tarea l.- Adqulsld6n de mobiliario ergonomlco sUlas '00 Proceso de

TOR's seleccl6n Recepd6n

Tarea 2.- Adqulslcl6n de mesa de dibujo para planos m ••• 1
EJEe

CUADRO N.02
~ 'i'~ PROGRAMAOÓN Del REQUERIMENTO DE lOS BIENES Y SERVlOOS 'PRESUPUESTOI

('fG. -- -- -- -
i\AA INSUMO. (a nivel cspedflC1l del presupuesto) U_M CANTtOAO

COSTO
Enero Febrero Mano Abril M,yo Junio JulIo ¡s.ptl.mbn OCtubre Novtcmbre DldembreAJOstO TOTAL

~.. / UNITARIO

j Tarea 1.- Ad ulsld6n de mobiliario er onomlco sillas '00 SI. 1,500.00 SI. 450,000.00 5/. 450,000.00
Tarea 2.- Adqulslci6n de mcsa de dibujo para planos mcsa 1- 5/. 1,200.00 SI_ 1,200.00 SI_ 1,200.00

PPTO. TOTAL - - ._- -- - O
__ o _.

O O O O O O 450000 O O SI. 451,200.00

CUADRO N.Ol

CRONOGRAMA DEL CUMPUMIENTO DE LAS META5 Ff51CAS- - - - - ----_. - -- - ._- .- - -
PROGRAMAOÓN OE METAS FfslCSA U_M CANTIDAD Enero Febrer Marzo Abr11 Mayo J",nlo J",Uo Agono ~pllembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL

Tarea 1.- Adoulsicl6n de mobiliario crl1:onomlco sUlas '00 '00rS'~,,_.._._...- m ••• 1
1

1 'IlIJillUCA 't: --- - - - -TOTAl- --
.. _. - - - _ ..--- - -- - -- -- ._. --

~I
",."..-JIP..'



TAREAS DE DESARROlLO - CREDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : SEDE CENTRAL / UNIDAD EJECUTORA N" 001
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE OFICINA GENERAL DE ADMIN1STRACION

PROGRAMA "SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES V OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"

OBJETIVO GENERAL
Fortalecer V mejorar la capacidad operativa institucional y la calidad de los servicios de Inscripción y Publicidad registral. as! como lograr mayores niveles de accesibilidad de los
ciudadanos con Inclusión social a los servicios registrales

OBJETIVO ESPEciFICO

ACT1VIDAOES

Fortalecer la capacidad operativa registral y administrativa con plataforma tecnológica adecuada, asf como mejorar la Infraestructura Instltuclonal.

5000276. Gestión del Programa
CUADRO WOl

CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN DE lAS TAREAS

CUADRO N 02

TAREAS. U.M. CANTIDAD ENERO FEBRERO MAllZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
Tarea l.- Realizar un diagnóstico Integral de todas las
oficinas reglstrales para analizar las necesidades en el
aspecto de infraestructura fJsica,recursos Vtecnologla V
Dlsenar el prototIpo de una oficfna modelo
(infraestructura, RRHH,TI, etc)

Contratación de consultor para elaboración de TD(s consultarla 1
para contratación de empresa que realizará el Proceso de.i diagnóstico TOR's selección Consultoria

\)ii' ~ Contratación de consultorla para diagnóstico oficina 60
'i> •• Proceso de Proceso de Desarrollo

11G.'¡;& Wl selección selección Desarrollo de Desarrollo de do
actlvtdades actlvtdades actlvtdades

~.• ./ ._V-- .
PROGRAMACiÓN DELREQUERIMENTODE lOS BIENESY SERVICIOSIPRESUPUESTo)-_ .. . _ .._---_. .- ._- - - . - . - --- - .-

INSUMO. (11nlvel especifica del prwsupuestol U.M CANTIDAD
COSTO

E•• ", Febrero Mano Abril Junio Julio septiembre OCtubre Diciembre
UNITARIO

Mayo """o Novi~mbr~ TOTAL

Tarea 1.- Realizar un diagnóstico Integral de todas las
oficinas reglstrales para analizar las necesidades en el
aspecto de Infraestructura físka, recursos V tecnologla y
Dlsefiar el prototrpo de una oficfna modelo
(infraestructura, RRHH,TI, etc)

0_00
Contratación de consultor para elaboración de TDr's consultorla 1
para contratación de empresa que realizará el
dlaRnóstico 15000 15000 15,000.00
Contratación de consultarla aara diaRnóstlco oficina 60 15000 ooסס20 150000 150000 500,000.00-- __ o .

PPTO.TOTAL
. _._-_ . - .

O O O O O 15000 O ooסס0, 150000 150000 515000

CUAOROW03
CRONOGRAMA DELCUMPLIMIENTO DE lAS MnAS FlslCAS

. -_ ..- ... ,. ..- - -- _.
PROGRAMACiÓN DEMnAS FfslCSA U.M CANTIDAD Enero Febrero Mano Abril Mayo Junlo Julio Asosto septiembre Oetubre NovItmbre Dldtmbre TOTAL

Tarea l.- Realizar un diagnóstico Integral de todas las
oficInas rcglstrales para analizar las necesidades en el

~ aspecto de Infraestructura flslca, recursos Vtecnologla y

'i>'JNr~Olsefiar el prototipo de una oficina modeloIr~CAJ(Infraestructura, RRHH,TI, etc)

Contratación de consultor para elaboración de TO(s consultarla 1

"k ~ para contratación de empresa que realizará elb '~
1- dlaRnóstlco

Contratación de consultarla para diaRnóstico oficina 2S 10 10 10
TOTAL

..-_. -



TAREAS DE DESARROLLO - CREDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : SEDE CENTRAL / UNIDAD EJECUTORA N" 001
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE- - - -

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPEciFICO

ACTIVIDADES

OFICINA GENERAL DE ADM1NISTRAClON

"SERVléiOs REGISTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVE"RSAl".~-~---- ------ - ---- -- --~- --- -- --- ". --_.- ----
Fortalecer V mejorar la capacidad operativa Institucional y la calidad de los servicios de Inscripción y Publicidad registra!. asl como IOBrar mayores niveles de accesibilidad de los
ciudadanos con Inclusión social a los servIcios registrales

Fortalecer la capacidad operativa reglstral Vadministrativa con plataforma tecnológica adecuada, asr como mejorar la Infraestructura institucional.

CUADRO N.Ol
CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN DE LAS TAREAS

TAREAS. U.M. CANTIDAD ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCJ\JBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Contratación de consultorla para elaboración de consultorla 1 Desarrollo

expediente técnico para (;entro de Capacitación en Estudio de Proceso de Proceso de Desarrollo de Desarrollo de d,
Punta NeRra TOR's mercado sele«lón selección consultorla consultorla consultorla

CUADRO N.02

PROGRAMACiÓN DEL REQUERIMENTO DE lOS BIENES Y SERVIOOS (PRESUPUESTO)

INSUMO, (11 nivel especifica del presupuesto) U.M CANTIDAD
COSTO

Enero Febrero Marlo Abril M.yo Junio Julio Agosto SCptlembre Octubre Noviembre DlclcmbTtl TOTAL
UNITARIO

Contratación de consultarla para elaboraclón de consultarla 1
expediente técnico para centro de Capacitación en

Punta Nel'tra 5/, 400,000.00 ooסס10 ooסס10 200,000,00

PPTO. TOTAL O O O O O O O O 100000 ooסס10 ooסס20

CUADRON' 03

CRONOGRAMA DEL CUMPUMIENTO DE lAS METAS FlslCAS

Noviembre DIciembrePROGRAMAOÓN DE METAS FfslCSA

Contratación de consultarla para elaboración de

expediente técnIco para Centro de Capacitación en

Punta Ne ra

TOTAL

U.M

consultarla

CANTIDAD

0.50

Encro FebTtlro Mino Abril MayO Junio Julio Agosto SCptlembTtl OctubTtl

0.25 0,25

TOTAL



TAREAS DE DESARROLLO - CREDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : SEDE CENTRAL / UNIDAD EJECUTORA N" 001
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE OFICINA GENERAL DE ADMINISTRAOON

PROGRAMA
.. - -

"SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"- -
OBJETIVO GENERAL

Fortalecer y mejorar la capacidad operativa Institucional y la calidad de los servicios de Inscripción V Publicidad registra!. asl como lograr mayores niveles de accesibilidad de los
ciudadanos con Inclusión social a 105servIcios reglstrates

OBJETIVO ESPEcfFICO Fortalecer la capacidad operativa reglstral y administrativa con plataforma tecnológica adecuada, asl como mejorar la Infraestructura lnstltudonal.

ACTIVIDADES ~276. GestlóndelPrograma
CUADRO N" 01

CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN DE lAS TAREAS

CUADRO N"03

CRONOGRAMA DEL CUMPLIMIENTO DE LAS METAS FfslCAS

PROGRAMACiÓN DEL REQUERIMENTO DE LOS BIENES Y SERVICIOS IPRESUPUESTOI

INSUMO. la nlvelespedfica dltl prl!'5upuesto) U.M CANTIDAD
COSTO

Enero Febrt!ro Mano Ab" M.yo Junio Julio Asosto septiembre Odubrl! Novll!mbrt! OIc1embrtl TOTAL
UNITARIO

Compra de mesa de dibujo para planos para consultorla 1
lnfraestrudura 51. 2,000.00 2000 2,000.00

Contratación de personal CAS • Ingeniero Electro (AS 1
Mednlce 0.00
CAS 7000 7000 7000 7000 7000 7000 42,000.00

ESSALUDCAS 100 100 100 100 100 100 600.00
Contrat4lclón de personal CAS • Especialista en

AbastecimIento certlflCildo para convocatoria de

procesos con saldo de balance <AS 2 0.00
(AS 13000 13000 13000 13000 13000 13000 78.000.00

ESSALUDCAS 200 200 200 200 200 200 1,200.00

PPTO, TOTAL
- O O O O O O 21300 20300 20300 2.0300 2.0300 2.0300 12.3800

TAREAS. U.M. CANTlDAO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Compra de mesa de dibujo para planos para consultorla 1 Proceso de

Infraestructura TDR's selección

Contratacl6n de personal CAS. Ingeniero Electro CAS 1
Mecánico Desarrollo Desarrollo

Proceso de d, Desarrollo de Desarrollo de ~sarroUo de Desarrollo de d,
TOR's seleccl6n actividades actividades actividades actividades actividades actIvidades- Desarrollo;J.~~Contratacl6n de personal CAS. Especialista en Proceso de d, Desarrollo de Desarrollo de Desarrollo de Desarrollo de

Abastecimiento certificado (AS 2 TDR's selección actividades actMdades actMdades actividades actividades

. ~A,?
CUADRO N-02.

. ... _ ..._.- . _ .. .. - .. - ..._ . ....,. I PROGRAMA06N DE METAS FfSICSA U.M CANTIDAD Enero Febrtlro Mano Abril M.yo Junio Julio Alosto septiembre Octubrl! Noviembre Diciembre TOTAL

Compra de mesa de dibujo para planos para consultorlil 1
Infraestructura 1

~ ~,,~,"..-.~.•-- (AS 1'le .Q Mecánico 1
~ AALlJ.c.< i Conlriltacl6n de personal CAS. Especialista en
~ Abastecimiento certlflcado (AS 2 2

~ ••f(f TOTAL - - -- .. _ .. .-

~



TAREAS DE DESARROLLO. CREDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAl : SEDE CENTRAL / UNIDAD EJECUTORA N" 001
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPEcrFICO

ACTIVIDADES

OFICINA GENERAL DE AOMINISTRACION

"SERVICIOS REGISTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"

Fortalecer y mejorar la capacidad operativa institucional y la calidad de los servIcios de InscrIpción y Publicidad registra!, asl como lograr mayores nIveles de accesibilidad de los
cIudadanos con InclusIón social 11 los servIcios regIstra les

Fortalecer la capacidad operativa reglstral V admInIstrativa con plataforma tecnol6glca adecuada, asf como mejorar la Infraestructura Instltuclonal.

5000276. Gestión del Programa

CUADRO N° 01
CRONOGRAMA DE EJECUOÓN DE LAS TAREAS

TAREAS. U.M. CANTIDAD - - .
ENERO FEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNtO JUUO AGOSTO SEPTlEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Tarea l." Contratación de consultorla para la consultorla 1
estandarlzaclón de sistemas de vldeo vigilancia a nivel Proceso de Desarrollo Desarrollo
nacional TOR's selección consultorla consultorla

..11 CUADRO N" 02
~vNIf¡~ PROGRAMAOÓN DEL REQUERIMENTO DE LOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO)

(fG.~AAA1 'NSUMO.I' nlv" "p'dO", d,' p,,,upu,,'ol U_M CANTlDAO
COSTO

Enero Febrero Mano Abril M.yo JunIo Julio Agosto ~ptlembre Octubre Noviembre Dltlembre TOTAL

~~" UNITARIO~.YTarea 1.- Contratación de consultorla para la consultorla 1
t) estandarización de sistemas de video vigilancia a nivel
~. naclonal SI. 50,000.00 51. 50,000.00 SI. 50,000.00

PPTO. TOTAL O O O O O O O
.- - Soooo O O SOOOO

CUADRO N"Ol
CRONOGRAMA DEL CUMPLIMIENTO OE LAS MnAS FíSICAS

n .- - - . - - . ._- . ... - ._-_ . ---- _.-. -
1: PROGRAMAOÓN DE METAS F'SICSA U.M CANTtDAD Enero febrero M~no Abril Mayo Junio Julio A¡osto ~pttembre Octubre Novlembre Oldembre TOTAL

Tarea 1.- ContrataciÓn de consultorla para la consultorla 1
~ estandarización de sistemas de video vigilancia a nivel

~1""'O"" 1- -- TOTAL -- ___ o - .. . - - - - - . - ._. - .. - - ._.- -- - - - . - -- - . - - - .-

r
':::"'I¡Utt~'"- -



TAREAS DE DESARROLLO. CREDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : SEDE CENTRAL I UNIDAD EJECUTORA N' 001
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

"SERVICIOS REGISTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA-UNIVERSAL"

Fortalecer V mejorar la capacidad operativa InstitucIonal y la calidad de los servIcios de InscrIpción y Publicidad reglstral, as! como lograr mayores n}veles de accesibilidad de los
ciudadanos con inclusión social a los servicios registra les

OBJETIVO ESPEdFICO Fortalecer la capacidad operativa reglstral y administrativa con plataforma tecnológica adecuada. 8sf como mejorar la Infraestructura Institucional.

ACTIVIDADES 5000216. Gestión del Programa
CUADRO N"Ol

CRONOGRAMA DE EJECUaÓN DE LAS TAREAS

CUADRO N" 01

CRONOGRAMA DEL CUMPUMIENTO DE LAS METAS F(SICAS

CUADRO N-Ol

PROGRAMACiÓN DEL REQUERIMENTO DE lOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO)_. - .. --
INSUMO, Ca nivel especifica del p~supuesto) U,M CANTlDAD

COSTO
Enero Febr~ro Marzo Abril M.yo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Novlembre Dldembre

UNITARIO
TOTAL

Tarea 1.- Implementacl6n de la gestión de riesgos en la

SUNARP

Consultona cara la Gestión de Rlesllos consultorla 1 50000 50,000.00
Tarea 2.- Dlagn6stlco anual sobre sistema de control

Interno

Consultorla para la aplicación de encuesta para el consultorla 1
sIstema de control interno ooסס5 50,000.00

PPTO, TOTAL -- - O --- - --
O O O O O O ooסס10 O O ooסס10

_.
TAREAS.

..._-
U.M. -- CANTIDAD ENERO FEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPl1EMBRE oaUBRE NOVIEMBRE DIOEMBRE

Tarea 1.- Implementación de la gestión de riesgos en la

SUNARP

Consultorla para la Gestión de Riesgos consultorla 1 Proceso de Proceso de Desarrollo Desarrollo D~sarrollo

TDR's selección seleccl6n consultorla consultorla consultorla
Tarea 2.- Diagnóstico anual sobre sistema de control

Interno

Consultorla para la aplicadón de encuesta para el consultorla 1 Proceso de Proceso de Desarrollo Desarrollo Desarrollo

sistema de conlrollnterno TDR's ~leccl6n selección consultorla consullona consultorla

~~:r:''.W'
-- - - ... _ .. .- .- -- - -

PROGRAMAOÓN DE METAS F(SICSA U_M CANTlDAD Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septlemb~ Octubre Noviembre DIciembre TOTAL-r-
Tarea l.-Implementadón de la gestión de riesgos en la

SUNARP

Consultorla cara la Gestl6n de Rlesll:os consultorla 1 1
~ T"" 2_, 01"n6""0 ,n"" •• b" ""ema de con"ol1AJii..o; Interno

'fJ. fonsultorla para la aplicación de encuesta para el consultorla 1
, CA ¡stema de control Interno 1

~ .. -j .- .. - TOTAL
.._ ... -- --

, ,,~-"".>



TAREAS DE DESARROllO. (REDITO SUPLEMENTARIO Alilo 2014
ZONA REGISTRAl : SEDE CENTRAL I UNIDAD EJECUTORA N' 001
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE
PROGRAMA

OBlmvo GENERAL

OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES
.SERVIClOS R[GI5TRAl£S "CcrSIBLIS y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL-

fortalecer y mejorar la capacidad operatlva Instlludonal y la calidad dI! los sllrvlcJos de Inscripción y Publkldaci reglstral, liS!como lograr mayores nlv(!les de acceslbUldad de
los dudadanos con Inclusión sodal Dios servlclOi re81Strall"s

08JETIVO ESPEdFICO lmputsa, el fortalecimiento Instltudonal Vla Inchtsl6n sodal, .~ como promover la acccslbltldad 01servido reglstral del dudadano en todos sus nlvetes.

ACTIVIDADES 5004225 • DIfusión de los S!"rvIdosR~lstrales
CUAOftOH"OI

ctlOHOGRAMA Dt! rnCUOOH Of LAS fARrAS
ACTNIOAOESSEDEttNJ1Iloll 'N' '" M" ." M" 'UN '"' 'GO ." Da NOU o.

_'vl."llmar •• un Manual at """oc •••••"" IllmtlOn" mlY1lD' nrnlnKlONI
un M.nwl ~ Comunk..:16n lnl••••••.y un M,,",,I dtt Jl~ l'\iblk,.. Ycmk ,.. ",OC m m m m m m
lTIf'd"tic"
f~~ Ol.'Contr.tKI6n dtt 02 Pf"lO"WIbolo ~ mod.111l1fild~ O,l. J~7~ •• W~ ,.. "'oc m...-
h ••.~ O)" hllfor • ....-1 """ ¡w,,~clXTl\lrlkKiont'. m
llru 04.' V~Jn de ~ y coorGlrmlón '10"" RQkt •• ln ISrtlun m O[ o, m
.- •••kbdl
T.~. ~ .• OillnlOn de 1mSf1vIc:knRQlmlln • trlVto ele rM'dloode eomurllcKIón
madvolo. sl«u~ kKliM'mifflloode un PlIn dtt Mf'dorK. nM>lnaclClnll! ,- "'""

,.[
Tl'e. 06.' £lIborKl6n dtt Revkt.lrimntr.! TI" ~~ m m m m m

T.rn07,. ~lll t~ !lefftlnIl.8lM por (IH" de lV Pml (Clnal7l fiRMA
O[ m m o, m m o, m mm~N~

,,"'. Oll.' "lIOVO• ClmpIf\I. de DiMlón dtt CuIt~ Rf'I••tral (OTRII•••••tltrb! ,.. m ,.. mpl'lImoc:lon.I. vol.ntMo .fk:hI., blnnen, tClldo,fDlletoo,pertI_. elel

(lJAOf:OH" 02

PROGRAMAOÓHon AfQUfAIMtN'tO Of lOS ftlfHf:S YSfMOOS Il'tttSUPUtSlO fin ".1
ACTMOAotS UD! ONTllAl U.M CANT1OAO COSTO

'" '" .•., ." ..., '"N '"' 'GO R' Da NOV O" TOTAL

1'01 u,.' t',"''''1' un MIIIU"_ ••rotllCUl'll"" l1enctOn •• UlOu'lIO' nM'1 nacllln'.
un M.nwd de Comunk:KlOn lntPml, Yun M.nuIl de ~ Püblk •• y c.w.
med"ti("

Contr.tI. lII\I mlprn& "~¡.II1.d. en ReiX-' F'úllIIuo VComunkxI6n
PI" ellbo:nti6n de M'1lUI1MY.",II¡~el6n de t.~ ckolnd\ocel6no -~ , 300." ".•• n,ooo ,.,.•• ,,,.••
U~c1IXI6n KIbrfokK mkmm.

Tare. O2,.ConlrltKióndooOl pt'fUmI' balo!' mod.lld.d dttI O,l. 1~7 PI'" Wfb
Contrito , •..., ".•• ,•... '•... '." '." '." '.•• •••••

~~,.T.nt.,.null ••••• io.,rM nuhIo><de comunlcKlclM~ "'" ".•• ".•• ".••
T'NI' 04 " VI./ft ele ~ v C'OOI'dInacIón• 1-. Re&btrl~ lSetaln "',. • ,., ,,, ,., ,., ,., '....""".drl.rll
',01 0$,. 0I1U11Onde ,",," " ,

""
comunk:~c

maMl, ~utffldll kK line.m1l'1llcn lN un PlIn de IMOm • niv@ln.elonal ,
(Clmpa/\a: 1mf)on'n(I. de LoP\lblicld;odl
[ljfU1l6nen medlO<!",,1Mlo v _b. nMolnacloNl(PilUtl en medioIl ",,., , 1,eoo.1S7 l.eoo,ts7

T.re.6.. (t.bo<xI6n de Rf'Yl$t.TrtmI!1tf.1 ""'" • ...., ••••• ...., •..., •••• ,..••
'-fU 7,' Sq~tlll~ ~"III.~ por e•••• dII IV Pml IClnll 71 -- " ,..., ".... ".... ".... "" "" 6,"00 ••••• •••••""" ...
T.re. a.' Apoyo a ~0lI 0I1Wón dIICuIt•••.•Real1l11l1(DTIl)(nuterial

""'" , ••••• "0,000 •••••lIl'omoc:lorul, ¥OI1ftIn..fichn, W",,"," lolllo. folll!lcn. etc)
_. - . _. -- ~_._,- -- - , , O , , l.-c.an7 ".•• ,- •••• ,,,.•• .-'•... ""-'"

01él01I

ACTMl)ADfS lONAS UGtSTRAUS U.M CANtIDAD amo
"" '" M" ." ." 'UN 'UC A(lO I ." Da NOV OK TOTAL'

"[ljtuU6ny,~~ ,!!,_e~~ .~htr~111JlII ""'" - •.m "O ""'1 tl,SOO ....., •.m m •••••o
mo. TOTAl • , , , , •m "O " '..•.• •• S,7$O m •••••
!rOTAL SEDE aNTRAl VlONAS REGlSTRAlES



OJADIlOH"OJ
CRONOGRAMA DU ctlMPUMtrNTO Df lAS M"AS rlSlCAS _PRODUCTO

PRODUctO "~ ,~ R' ." ••• ." '"' '"' .00 ." Da ,OV ,O< TOlAl
b~a 01._ tla"""",.unMaltWllHll'l'Ot(l(OI(lGf! all!nl:oonal InuanoalUW'l nat_,
un M,nual eleComunludOn Int""l, y un M,,",,,l df!R~.clonl'1l'1lblkl1 y cm.h
me-dLillcn
£laboradOnele M.~ (£mpm.lI ~I¡olllada df Rf!l1¡iont'\ PVbIkl1 Y M_a~ , ,
Comunk,dónl
lnducclOn t.Obr. ~ eleComt/IIluIclón y aplk,clón de ~nualM l(mprf!U •.•.., , • • • ••• ~l1'1:;ada clfRM~ PUblO. v ComurlkadOn) ZOl'll1R~,
Tal'lla02., Contralaclón de 01 Pf"OtlI\na)o la modalidad dfl O,L 1057111raWñ

""'mM , ,
=:,.TafIf!ranua' .w.1O\~iJi..l..df!'''''''';;¡¡Hlonf'. , ,.••. • ,
:::::;~/Mde WIIl'fVklónY cOCIRlm,dón a ZOrm R~lralM 1Sf1l¡)n "'. • • , • •
afU \1:>,-UIllnlOtlgf! ~I\lI'al'l!1o' trilVl!1ClfItnl'CJ~"ft cClfll1lnic:lKoon
ma1lVo1,Ilaulffldo 10\ 1in<!amll'n101clt' un l'1andf M~101a nIvt'l nacional
(Cam¡lafta: Importl1lCl:odft la PutIlicld;adI - , -
Difusión ftfImf!'dio1maiNo\ v _b a ntYe4Mtlonal jl'auU ftfItriftdlO11 ~'''''''' , ,
t,,!, 6.:,Elabond6n-!,.~_~MI.}~tra1 .- . Rl!¥ftta , • • • •
TaR'a 7,. SqlTW'nto trlnlWo lof!fllInal.BIfll por, •••• di! TVI'MlICInII71 ~ama , , , , , , • ••"""""i~a a.- Ai>ovoa CamPalln de 0Ihr1IÓnÍ'lftCullura R.,.kI1l' (01R) 1••••1~1

.

oroo:-_~', VCll~tII~,!..flc.!l~,~~,.t~. f_olIM~ l'I.cl "",. • , ,..
- ,

, , , , ,- , - , • - -S • - -, • . ~'o - ., .. .i•

"CTMDAOESlONAS IlEGtsTRAUS

0l1lnl6n y prorTllICiÓfIde cullura rql\lrl' (2RII
TOtAL



TAREAS DE DESARROLLO. CR~DITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014

PROGRAMAaON FISlCA y FINANOERA DE ACTIVIDADES
UNIDAD EJECUTORA : 007 - ZONA REGISTRAL N'I- SEDEPIURA
OBJETIVO
PROGRAMA
PRODUCTO
ACTIVIDAD
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE

Otofgar la Seguridad jurldlUl a \/lS transacciones de tos ciudadanos a través de la Inscripción Registra con mejor calidad
: MSERVICIOS REGISTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL M

ACTOS REGISTRAlES CAUFlCADO~ CON CALIDAD Y EN TIEMPO OPORTUNO
CAUFICACION R.EGISTRAl REGUl!'R
UNIDAD REGISTRAL y OFICINAS REGISTRAl[S

CUADRO N- 1

CRONOGRAMA DE EJECUCIQN DE LAS TAREAS
ACTMOAD U."- CA'" COSTO "lE F" MA' ABO MA' JON JOL Aoo SE' OCT NOV OIC

CAlIflCActOH REGI$TRAl REGULAR

Tna1.. T.onÓ!l n:tusiO'I SooiI1 - '03 EJE<: EJEC EJE< EJE<: E..e<: E..e<: EJEC EJEe

T1108'1-Cctllrd de Cú1ad d&hb5 de F'tedtcIi ,..•.. 2'0.00:;1 EJE<: EJEe EJE<: EJE<: EJEC E.IEC EJEC E..e<:
T11083,. Co'll.'d do c.idlld do!PI'oyectodo Baso •••••• ,.., EJEC EJEe EJEC E..e<: E..e<: EJEC E.IECG"=D..... , . '0'

CUADRO N" 2

PROGRAMAClON DE REQUERIMIENTOS (PRESUPUESTO EN NUEVOS SOLES)
PRESUPUESTO U.M. CAIfT COSTO ENE F" MA' AB' MA' JUN JOL AGO SEP OCT NOV OIC TOTAL

T_l,. T.,...~Inch.rIIo" SoelII lO' O O O O 76,177 10,231 'UH ""sH '30311 U,31a UJ1a n 31a 71$.120
a) SlIIInJlMl tu JIU'b'o. , O O O O ""'" ,... ".. ".. ".. ,... ".. ,... "", ..
2.J2.81.1 .•Comaloo:iTiri$lf&'Í¥Odr:!~ ••••••• , ',500 O O O O 10." 10." 10.000 10." 10." 2O,OXJ 10." 10.000 160.CXXl
'.32.1.2.1 .•W'JooIi •••••• " "" O O O """ """ """ """ """ """ ro.ooo
b) Bllgadas Rtglttraltt B", ••• " O O O O O," ••• O." O." O," O." O," O." lA"
2.J1.1.2.1 .•VlIllioo5 •••••• ,

"" O O '.000 '.000 O." O." •••• •••• •••• •••• ro""e) T.1Iem • OSB ,- " , , , O ."" ."" ."" ."" .,., ."" ."" ."" ••••'.J 2.1.2.1.•Vltlic:a; ,..•.. ,
"" O O , O "ro '.200 '.'" '.200 '.'" '.200 '.200 ,.,., 25."~•.•••.... •..- " , O , O l1,toO U,toO 11,200 u,toO 11,100 11,200 U,2OO U,lOO ","

2.J2.1.2.1.-V~ •••••• ,
"" O O O 11.200 11.200 11,200 11.200 11.200 11,200 11.200 11,200 ".600

.) Sl1Ilarpti eapae!ta 11 1,'" l.'" 1•••• ','" 1,'" l."" '.'"f) Sunarp ti neudla 11 , O , , .,., ."" ."" ."" .,., .'" .'" ."" ••••'.J 2.1.2.1.' VIMicoI ••••••• ,
"" '.200 '.200 ,.,., '.200 '.'" '.200 '.200 '.200 25.600

V)SUIUl'ptllduea , , O , O '" .."" 1,750 1,750 l.'" f,750 1,150 1,1.50 13.f~
2.32.1.2.1.' Wtic:oc """" •• 1,150 1,750 1,150 1,150 1,150 l,150 1,150 13,140
IIlSl/lllrp~ , , O , O ,..." "'''' "'''' "'''' "'''' JO'" "'''' JO.'" "O,'"2.32.1.2.1..VItIlcoc """" '.000 '." \... '." '.•• •••• '." 11.200
2.32.1.11.99 .• ScniQoI6wnoc O 28.687 28.687 28,687 28.681 19.'" 19.'" 19.'" 1B.'" "'.500

T_ 2. CorrtroI ~ Calidad dllnd1eIt di Prldlos .., O , O , 311DO .,," •••• lOO" lO.'" 12,000 t.,oo 31100 "" ..2.3 2.81.1.- Ccmm AdlriricttaUvodo lllfYkio , O , O 21.'" <J,,," •••• •••• •••• 7UOO af,l00 37,100
Analisla • £lact¡.lmlcho ,.~ 'O ,-'" O O O O ".000 ".000 23.000 ".000 ".000 ".000 ".000 ".000 184,OXJ
VrrlflcIóor• Aboglllo •••••• , ,..., O O O O 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 ".000
~. AboglldDc:degildo ,.~ , ''''' O O O O 5.000 •••• 5." 5." 5." •••• 5," 5." ..""_ •.••.... ,.~ • ,..., O O O O ,..., ,..., ,..., ,..., ,..., ,..., ,..., ,..., 10.000

2.J,2.1.2.1 " Vitticcc (p•• SUlhlll) ""'" " ro O 13.200 13,200 13.200 13,200 51""2.32.1.2.1.. Vli:ic:o;(p.a TllCJTlbec)(1) ""'" " "" O O O J5.,., 32.000 O 61,200
2.3.2,8.1.2.-ESSAlUDe. '," '.•• \... 1.600 '." l." '.•• '." """la", J" Comtol di Calidad et.I ~ di en.

• O , O , O O 4,750 .,750 4,150 4,150 .,750 .,150 ".500
2.3,28,\.1 .• Ccrllrll!oMTiri&lrlli¥ocltllltll'idol ••••••• , O O O O O O 4,750 4,750 4,750 4,150 ',150 ',750 19.500
mOTOTAl O O O , 114.4U in,Ul 118,1&7 118,~7 118,0$1 HO,~' 157,761 135,761 1,164,tZO



CUADRON.3
CRONOGRAMA DELCUMPLIMIENTO DE LAS METAS FlSICAS. PRODUCTO

PRODUCTO ENE FEB •••• ••••• MAY JIIH JII' '00 SE' OCl HOY DOC TOTAL
AetoI Re;tstmtt InKrltos Q)n ti Clllflcldcn tr ACTIV. U.M. ""lA
Reaub!
T_1 .• TIfftI de Incllnlon SoeIal lO' • • • • .OO 1,'" ". 1,350 .OO 1,410 .OO .oo 7,lO

&l~"lu , - '''' ••• ••• ••• 1.1'"
b .", ••• " - 1,100 IS' 150 150 150 150 150 150 150 1,200
cJ Ta'I8'es I osa " ••••••• 1,100 150 150 150 150 150 150 150 150 1.200
<. ' " - 1,400 >lO >lO >lO >lO >lO >lO >lO >lO 2,400
e) SlnlJl) lelClPlQÍta 12 ••••••• J50 " " " " " " " " J50
QSuw:p~ll'lll:1JChI 12 ••••••• J50 " '5 " " " " " " J50

lolS!n3'JII&CldI.ai 2 "'- 120 50 50 '20
h) SInwp fn1Jrrniodor 2 ••••••• 120 ro ro 120
hm'. Cont:ol de Calidaddt ~ de Pn!dlot ,..••.. '40,000 JO,"" JO,"" JO,"" !O.DOO JO,"" JO,"" lO,"" JO,"" 240,000
hrell 3.. Cofltrol de Calidad del Pro)w::to di! e- ,..••. • • • • • '50 IS' .50 150 'lO 'lO 150 1,050GttfIa~1strI1

111 Tlrea 2- Control de Calidad de lndlces de Pr~los : (n ~1I mlridld, el '"tD por "UtlCOIIIIdl1lr~ del modD Il¡ulmlll: SufbIlll.. l0 PIIuonll. du"nlll12 di••.• un COItDunlt.rio de S¡.60.00; y, cmTumbes
10 PfflOrl", duente 11 dia,. en octubre y 10 di•• en ncMemb.e,' un COIIOdl.rio de S/.320.00.



OBJETIVO

PROGRAMA
PRODUCTO
ACTIVIDAD
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE

TAREAS DE DESARROLLO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
PROGRAMACION FISICA y FINANCIERA DE ACTIVIDADES., . .

Proteger 105derechos Inscritos en los RegIstros Públicos y otorgar las segurIdad Jurldica a quienes adquieren derechos conforme a lo publlcltado por el registro

: "SERVICIOS REGISTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"

USUARIOS QUE RECIBEN ATENCION A SU SOLICITUD DE PUBLICIDAD REGISTRAl
ATENCION DE SOliCITUDES DE PUBLICIDAD REGISTRAl
UNIDAD REGISTRAl y OFICINAS REGISTRAlES

CUADRON" 1
CRONOGRAMA DE EJECUCION DE LAS TAREAS

ACTMDAD I U,M. I CAIIT COSTO ENE FES MAR AS' MA' JUN JUl ADO SEP OCT NOV OIC
Usu.rios que rmben rtenclbn "u solicitud de Publiddld Regfltr.1
Terea 1.. OescentralizBciOndel SCfVicioRegistrnl y

EJEt EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC mc-MAC,
Tsma 2. Sisl!!ma do Ardlivos MoWos TOO PROCESO mc
Tarea 3, Sistema de control de accesos TOR PROCESO EJEC

CUADRO N. 2
PROGRAMACION DE REQUERIMIENTOS (PRESUPUESTO EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO U.M, CANT COSTO ENE FEH MAR AB' MA' JUN JUl ADO SEP OCT NOV DlC TOTAL
Tma1.. DescenttllUud6n del Se1Ylclo Reglstra1 '1

1 O O O O 44.887 :10,729 28,2:10 29)30 29,231 29,2:11 29,231 29,231 250,000ProVl!eto MAC.
2.3.2.8.1.1.- e, A. S Para Centros Comtrcillies Pe""", 3 2,500 O O O O 7,500 7,500 7,500 7,500 7,500 T,500 7,500 7,500 60,000
2.3.2.5.1.5.-AIqulIef do local ..- 1 7,163 7,163 7,163 7,163 7,163 7,163 7,163 7,163 7,163 57,304
2.3.2.7.5.2.- PratticsnlU P.""", 1 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 ',000
2.3.2.2.1.1.- 8eMc:io de enerala etectrica ..- 1 850 850 850 850 '50 850 '50 850 '50 ',800
2.3.2.2.1.2.- 5etvicio de agua y!lMtlr:Jue ..- 1 350 350 350 350 350 350 350 350 350 2,800
2.3.2.2.2.2.- SeMcio de telefonla ftlll S._ 1 300 500 500 500 500 500 500 sao 500 ',000
2.3.2.2.3.99.- Otros soMcios do comunicac:itln 1 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 16,000
2.3.2.7.11.1 TratsaIdo de valores O O O 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 5,000
2.3.1.2.1.1.- Vestuario Unilonne 5 500 O 2.soo O O O O O O 2,500
2.3!.~.1.1 ~átcion~_~o~p¡¡¡acio ••e_$ __ SeMc:io 1 20,000 20,000 O O O O O O O 20,000- 2.3.2.7.11.99.- 8eNlc:Ios d-'veftOS ..- 1 5,000 3,342 3,343 3,343 3,343 3,343 3,343 3,343 23,"00
2.3.2.8.1.1.- C. A S Parn el Proyecto MAC P•••••••• 2 2,500 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 (0,000
2.3.2.8.1.2.-ESAlUD. e AS p""""" 5 52' 52' 52' 52' 525 525 525 525 ",196

Tarel 2, Slsteme de Archlv01 Movllet 1 O O O O O O O 250,000 O O O O 250,000
2.6.3.2.1.2.- ~1cIon de ArchivosMlMies ""'.os O 250,000 250,000
Tmi :l. SIstema de Control de Acces01 1 O O O O O O 20,000 O O O O O 20.000
2.6.3.2.9.99.- Adquisk:ione lmplementaclon de la

20,000
""""" Equipo 1 20000 O 20,000
PPTOTOTAl O O O O ,",sa7 !O,729 48,230 279,2!O 29,231 29,231 29,231 29,231 520,000

CUADRO N. 3
CRONOGRMA DEL CUMPLIMIENTO DE lAS METAS F1SICAS - PRODUCTO

PRODUCTO I U.M. I ENE FEH MAR AB' MA' JUN JUl ADO SEP OCT NOV OIC TOTAl
U,uarlO1 que ~ Ittnclon I $Vsolicitud de Pubtlddad Reglml
Tlrel1.. D!lcentrlll1aclOn dtl8eMdo Reglltr'll '1 Al_ O O O O '40 220 360 '" 500 8DD 8DD 8DD ~.60

IProvecto MAC.
Tml 2. Sltteme de ArchIv01 MovllM Sis_ 1 1
Tlrea 3. Slttl!llTllde control de KUlO1

""""
1 1

TOTAL O O O O 140 220 361 ." 500 8DD 8DD 8DD ~'"



PROGRAMACIÓN FfslCA y PRESUPUESTALDE ACTIVIDADES

UNIDAD EJECUTORA

UNIDAD ORGANlCA RESPONSAel£

PROGRAMA:

Objetivo Elpt'dllco

ACCIONES

META

007 SUNARP - SEDE PIURA
UNIDAD REGISTRAl- COOROINACION ACADEMICA
: "SERVICIOS REGISTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"
USUARIOS QUE RECIBEN ATENelON A SU SOLICITUD DE PUBLICIDAD REGISTRAl
ATENClON DE SOLICITUDES DE PUBLICIDAD REGISTRAl

CUADRON"Ol

CRONOGRAMA DE EJECUCION DE LAS TAREAS

----~-TAREAS U.M. CANT. 'N' FE~_. -MAR ASR MAY 'UN JUl AGO SEP OCT _2~_V_._ ~~
Tarea 1.' T~l~~r de Atendón,1 us~ar~ Tallr.r I lDR ElEC PAGO

- -- -- - - - -- -
~rl'!a 2.: T/I.ll~ .dl'! U~I'!~azRo ~ Coa~¡n8 la!!l'!r I lDR ElEC PAGO- ---- -- - .... - - - -- -
~~a 3 .• Tal~ ~obre"I~~aJo en ~I~ _ hller I lDR EJEC PAGO- --- -- - - - - . - . "-- -.. - - - - - -- -- - - -
Tarea 4 .• Curso $(lbrl'! GMtlon por Rl!Suhllldos Curso 1 lDR ElEC PAGO

-1
CUADRO N" 02

PROGRAMAOÓN DEL REQUER1MENTO DE LOS BIENES Y SERVIODS (PRESUPUESTO)

~

INSUMO {a nivel MpedfJal de pno} CArmDAD 'N' FES MAR ASR MAY 'UN 'UL AGO SEP OCT NOV DIC TOTAL
2.3.2.7.3.1.' Tarea l." Tatll'!r dI'! Atendón al Usuarto Curso 11400.00 11400 11,400

~~~~.7.i!:~T~~e.a f~Ta!~~e- Ude~a~~~~ Coadil~g
._. "' - .-- - -.- --_ . - -_. -- - -- - .- .._-- ------ - - -Taller 11400.00 11400 - 11,400,_o. - -- - - -- -- - - -- - - .- - - - - - -- - - -. - - --- -- - -

~._3._2.7.3~1.::..T~ea 3.- ~~I!e~ sob~~a~lIt~ .e.n~~I~ ,. ___ .. Taller 11400.00 11400 11,400

<-"-",,y -_.-. - - - - - -_. - ---- -- .. _. • __ o .- ...._-~--- --..- --- .
2.3.2.7.3.1.- hrea 4._ Curso sobre (iestlon por Resultados Curso 11400.00 11400 11,400- PPTO, TOTAL 45<OD O O D O D O 11,400 11,400 11,400 O 11.400 O 4S,6OO

CUADRO N" 03

CRONOGRAMA DEL CUMPUM1ENTO DE lAS METAS FlSICAS

PROGRAMAOON DE METAS FISlCA U.M CANT. 'N' FES MAR ASR MAY 'UN JUl AGO SEP OCT NOV ole TOTAL

Tarea 1,- Taller dI'! Atendón (11Usuario Tatll'!r 1 I 1
Tilre~ .• la¡¡-;r d..e..~~e!~~V Coa~~ni ~=~==--~Taller 1 1 1

~ ~:: !a~~~,!~ab~!o...en _~~1~ _ Taltl'!r 1 1 1._--~--
Ta~a 4 .. Curso sobre Genlon por Resultados "''''' 1 I 1

TOTAL • O O O O O I 1 I O I O O •



TAREAS DE DESARROLLO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014

PROGRAMAQON FISICA y FINANCIERA De ACTIVIDADES

UNIDAD EJECUTORA : 007 - ZONA REGISTRAL N" I - SEDE PIURA
OBJETIVO
PROGRAMA
ACTIVIDAD
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE

Fortalecer la capacidad operativa registral y administrativa con plataforma tecnológica adecuada. asf como mejorar la infraestructura institucional
: "SERVICIOS REGISTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"

GESTION DEL PROGRAMA
UNIDAD DE ADMINISTRACION

CUADRO N° 1
CRONOGRAMA DE EJECUaON DE LAS TAREAS

ACTMOAD U,. eANT cono EHE FEO MAR ABR MAl JUN JUE AGO SE' OCT NOV OleUtn

GESTIONOEl PROGRAMA

Tarea 1," Implementación de Archivo Administrativo en Sede Piura "nAdo 1 150,000 TD' PROC£SO EJEe

Tarea 2.' Mobl11arlo Muebles 2SS 404 TD' PROC(SO EJEt
Tarea 3., Videocamar.n Equipos 52 3,076 TD' PROCeSO EJEe
Tarea .o,' Ad ulsldon de Alrf!'SAcondldon.lldos E ,1 16 '000 TD' PROCESO EJEt
hrl!a S" Sl!rvldo de [xlImenes Medlcos Ocu ¡¡clonales "nAdo 1 55 000 TD' PROCESO EJEt
Tare ••6.' Acond¡donaml~nto de areas de atención al usuario """". 1 70,000 TD' PROCESO EJEe
Tarp.a 7.- Trans rte ara actividades de Inclusión social lJ~hlculo 1 90 000 TDR PROCESO EJ"

CUADRO N. 2

PROGRAMACION DE REQUERIMIENTOS (PRESUPUESTO EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO U.M CANT COSTO ENE FEO MAR ASR MAl JUN JUl AGO SE' OCT NOY ole TOTALUNlT
Tm. 1.• lmplementac:l6n de Archivo Admlnl1ttaUvo en Sede Plutll 150,000 O O O O O O 150,000 O O O O O 150,OOD
2.3.2.4,1.1 !IcorlO1CionamIentorepamt:Iones ..- I 150,000 O O O O O O 150,000 O O O O O
Tare. 2., Mobmarlo 4D4 O O O O O O O 103,020 O O O O 103,020
2.6.3.2.1.2 MoblUario """" '55 404 O O O 103,020 O O O O
Tarea 3.•Vldeocamaras 3,016 O O O O O O O 159,952 O O O O 159,952
2.6.3.2,1.1 E,.;iXIO Equ;pos " 3,076 O O O O 159,952 O O O O
T.rt •.•.• Adoul,ldon de AIres Acondicionados 1000 O O O O O O 11000 O O O O O 31000
2.6.3.2.9.1 AIreAcondidonado y RefriaemeIon Equipos 16 2,000 O O O 32,000 O O O O O
11m 5.• StrvIdo de Eumenn MtdlcOl Oc:uplClonaln .~ooo O O O O O O O O .~ooo O O O 65,000
2.3.2.7.11.99 SeMc:iosOivmos ..- I 65,000 O O O O 65,000 O O O
Ttrefl6" Acondldontmlento de mn de atendon.1 UIU.rlO 50,000 O O O O O O O 10.000 O O O O 10,OlID
2.3.2.4.1.1Acondicionamientoreparaciones Servicio 1 10,000 O O O O 10,000 O O O O
Tm. 1,. Tranloorte car •• dlvldldlll de IncluliÓn loci.1 90,000 O O O O O O 90,000 O O O O O 90,000
2.6.3.1.1.1. hiquisiciOn de vehicu10spanl trnnsporte IlIlTtlStnl V_ I 90,000 O O O 90,000 O O O O O
PPTO. TOTAL 3S0,"ao O O O O O O 212,000 "2,972 .~ooo O O O 669,972

CUADRO W 3
CRONOGRMA DEL cUMPUMIENTO DE LAS METAS F1SlCAS - PRODUCTO

PROOUCTO U.M EHE FEa MAR ABA MAl JUN JUE AGO SE' OCT NOV Die TOTAL
Gntlon del Programl

Tama 1.- ImpIementac:i6ndo ArchivoAdminis~ en 5IIdIIPiura ..- I 1
Tarea 2.- Mobil1ario """"" 255 255
T81efI3" VJdeocamam Equ;pos 52 52
T818114,'Adquisiciondo AiresAcondicionados Equipos 16 16

Taroa5,.seMciode E~emenesMedlcos OCupacionales ..- 1 1
Tarea 6., Ac:ordcionzmienlo de areas de eteneión al usuario ..- 1 I

Taretl7.' Transporte P8f! aetMdOOesde indusiOnsociIJl V_ I 1

TOTAl O O O O O O " 308 1 O O O 327



¡PROGRAMAACTIVIDAD
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE

: "SERVIOOS REGISTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"
GESnON OEl PROGRAMA

UNIDAD DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION - UTI

CUADRO N" 1
CRONOGRAMA DE EJECUaON DE lAS TAREAS

ACTMDAD U.• CANT COST' EHE FEO MAR ABR MA' JU" JUL ADa SE" OCT "OV OleUMT

GMtIon del Progrtl1Ul
Tsrotl1," RenovaciOn de Infraestructura TecnoIOgica E_ 126 TOR PROCéSO EJEC
Tarea 2.- Adquisicion de licencias de usa de sotwtare licencias 5" TOR PROCéSO EJEC EJEC EJEC
Teroa 3" SeMr:ios Estra:egialsl RnnovacionllS Se..- 42 TDR PROCéSO EJEC

CUADRO N" 2
PROGRAMAOON DE REQUERIMIENTOS (PRESUPUESTO EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO U.• CANT COSTO EHE FEO MAR ABR MA' JUN JUl ADa SEP OCT NOV Ole TOTALUIIT

1Ire.t. RenO'ladOn de tnfrantruetura Tec:nol6glu ". O O O O 61,0116 O 541,700 O O O O O 602,18&
2.6.3.2.3.1,. Com as " 5,000 200.000 200,000
2.6.3.2.3.1 .•~

~ " 5,000 50.000 50,000
2.6.3.2.3.2." R :, SAN tARRAY 2.2 TB electlvos 1 123,000 123,000 123,000
2,6.3.2.3.2.- R tenciaciOn SAN SWITCH 2 R100 148,200 148,200
2.6.3.2.9.99." CIntas """, ""- 70 150 10,500 10500
2.6.3.2.9.99.- SoIuclon Biometricll 2013.P ...- 1 61,086 O 61,086 61,066
T.ru 2." Adoulslclon de Ucendu de uso de.ofwtMe ••• O O O O O O 112.,875 O 20,000 113,09tJ O O 215,965
2.6.6.1.3.2.- do AnlMrus so-. 175 85 14,875 14875
2.6.3.2.9.99.- SoIuciOn do Al'.aDisponIbilidad OmcIa Qicencias e ••••••• 1 68000 68,000 68,000imolementllCión\
2.6.6.1.32.- Directorio Activo UniflC8do 2014) liCenda 200 100 20,000 20000
2.6'~i1.32--'rnpIementacioo da Platafolma da Correo EIectronico(Corporotaiva licencia '" 100 14,000 14,0002014
2.6.6.1.32.- Softwaro do VirlUal2acion do attivo20U ",-. 3D 3.3DJ ",090 "090
Tare. 3.- setvlelot EttrJteglco. f RenovacIones " O O O O O O O 193,112 O O O 10,370 203,542
2.3.2.7 .4.99.-Renovaci6n Anual de Gamnlla, Soporte y Ucencia de SeMdores ..- 1 89500 89,500 89.500MP YMe SeNldoras
2.32.7.4.99,- Renovat:i6n Anual "'.•. ..- 2 13,051 26,102 26.102
2.3.2.7.4.99,- RenovaQOn Anual Orackl Usuario Nombtado ..- 36 245 6,620 6620
2.3.2.7.4,99,. Ren0vaei6n Licenc:iaFirewaR ..- 1 18,750 18,750 18,750
2.3.2.7.4,99,. Renovad6n Licencias do SoIwDta de ..- 1 50,000 50,000 50000
2.3,2.7.4,99,. Renovac:i6n Software do Moniloreo ..- 11, 1 , 7 10370
PPTO. TOTAL 71< O O O O 61,016 O 624,575 193,112 20000 113.090 O 10,370 1,022,293

CUADRO N. 3
CRONOGRMA DEL CUMPLIMIENTO DE LAS METAS FISICAS - PRODUCTO

PRODUCTO
U.•••

ENE FEO MAR ABR MA' JU" JUl ADa SEP OCT NOY DIC TOTAL
GettIon del Progrtnu

Tna 1.- RenovaciOn do Infraestructura Tecnológica 126 126 126
Tarea 2.- Adquisicion do Ucenc:ias de uso de sofwtam ." 176 200 170 5"
Tarea 3,- Servicios Estrr.egicosJ Renovaciones " '2 "TOTAL O O O O O O 302 " 200 110 O O 71'



TAREAS DE DESARROLLO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
PROGRAMACION FISICA V FINANCIERA DE ACTIVIDADES

UNIDAD EJECUTORA : 007" ZONA REGISTRAl N° I " SEDEPIURA
OBJETIVO

PROGRAMA
ACCIONES COMUNES
ACTIVIDAD
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE

Impulsar el fortalecimiento Institucional y la Inclusión social. asl como promover la accesibilidad al servicio registral del ciudadano en todos sus niveles

: "SERVICIOS REGISTRA LES ACCESIBLES V OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"

OIFUSION DE lOS SERVICIOS REG1STRALES
.. -- - - ~ -
JEFATURA ZONAl- IMAGEN INSTITUCIONAL

CUADRO N. 1

CRONOGRAMA DE EJECUClON DE lAS TAREAS
ACTMoAD ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV olC

OlFUSION DE lOS SERVICIOS REGISTRALES
Tarea 1,. Diluslón 'J promodón de la Cultura Reglstral EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC

CUADRON. 2
PROGRAMACION DE REQUERIMIENTOS (PRESUPUESTO EN NUEVOS SOLES)

PRESUPlJESTo U.M CANT COSTO ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV olC TOTALUNIT
Tarea 1., Difusión y promoción de la Cultura Reglstral O O O O O 4,786 67,286 4,786 4,786 4,786 4,785 4,785 ",000
2.3.1.99.1.3.' CotlcadOn de sel\aHtK;as en las 8 ofICinas - 2 10,500 21.000
2.3.1.99.1.3.- Impresión de folleleria para InduslOn social - 2 16.000 32.000
2.3,1.99.1.99." Utiles deMlrs05 de merchad5lng Bienes JOOO 3,166 9.500
2.3.2.1.2.1.-V~tk:os - 14 320 640 640 640 640 640 640 640
2.3.2.7.11.99 .• SeMdos diversos - 7 3,000 3,146 3.146 3.146 3.146 3.146 3,145 3,145
2,3.2.7.5.2." Practicante 1- 1 7000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
PPTOTOTAL I O O O O O 4,786 67)66 4,186 4,785 4,786 4,785 4,785 ",000

CUADRO N" 3
CRONOGRMA DEL CUMPLIMIENTO DE lAS METAS FISICAS - PRODUCTO

PRODUCTO
U.M.

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUl AGO SEP OCT NOV olC TOTAL
Olfuslón de los ServicIos Reglstrales

Tarea 1.- Dlfusl6n y promoción de la Cultura Reglstral -. 13 3 3 2 1 3 2 2 2 31
TOTAL O O O 13 3 3 2 1 3 2 2 2 31

Nota: Esta actividad contará con el apoyo presupuestal de la Oficina General de Comunicaciones de Sede Central, según coordinaciones previas.



TAREAS DE DESARROLLO. CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAl : 11SEDE CHICLAYO / UNIDAD EJECUTORA N" 003
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPECiFICO
ACTIVIDADES

UNIDAD REGISTRAL

"SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"

Fortalecer V mejorar la capacidad operativa institucional y la calidad de los servicios de Inscripción y Publicidad registral, asl como lograr mayores nlvetes de accesibilidad

de los ciudadanos con inclusión social a los servicios registrales
~rtilece~ la capacidad operativa registral vadmlnlStratfva con pt.ataformatecnOióglca adecuada, a:sfco-m¡;mejorar la lnfraest!u.ctura -Insi¡t~cro.naf.-
SOQ0276 - Ges~i6n del P.!o8ram~_

CUADRO N' 01
CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN DE LAS TAREAS

TAREAS. U.M. CANTIDAD ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAVO JUNIO JUtlO AGOSTO EPTlEMBR OCTUBRE OVIEMBR DICIEMBRE

Tare. 1. Control de Calidad dellndice del RPJ VPN.
Tare. en 1;$ 06 oficlna~ recbtrales de la ZONA 11

Elaboración de TOR X
Pro~eso de selección X
Recur~s requerldOI :

Personal CASProfeslon.les Personas 5 X X X X X X X X X X
Aporte a Essalud Meses 10 X X X X X X X X X X

Tlrn 2.lnventilrl0 de Tltulos Archlv.dos Oficln.
Reglstral de CaJ.marCll

Elaboracl6n de TOR X
ProcelO de selecci6n X
Recursos requerIdos:

Perlonal CASProfesionales Personas 3 X X X X X X X X X X
Aporte a Elsalud Meses 10 X X X X X X X X X X

Tarea 3. Restauración de Tomos {titulas archivados,
partidas, libro dlarlol

Elaboración de TOR

PrOCelO de ¡elecci6n X
Recurlos requeridos: X
Servidos Empresa I X X X X X X

T,rea 4.lmplcmcntaclbn de servicio SUNARP ENTU
PUEBLO

Implementaclbn Aedon X X X X

T,re' S. BRIGADAREGlSTRAl

lmp!eml'nl.clbn Acdorl X X X X X X X X X X X X



CUADRO N" 02
PROGRAMACIÓN DEL REQUERIMENTO DE LOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO)

INSUMO. la nlvelespedflca del presupuesto) '.M CANTIDAD COSTO
_o

ff!>ftfo Mono ...." M.~ O~. o•• '-':"'10 i.tptlembre O<tllb••• ,_o _ ..
TOUlUNITA~IO

I~,~ru l. Control de c:.lldad dellndlce del RPj VRPN de
la ZONA11

2.3 BI\!n\!$VS"rviclOl
2.3.2.8.1.1 Personal CASProfesionales P"rson", S 1,800 ',000 lB,OOO 18,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9.000 90-000
2.3.2.8.1.2 Aporte a Essalud Me,es '" '00 500 ',000 1,000 SOO 500 500 SOO 500 5,000

hrcI 2, Inventarlo de TlIulos Archivados Oflclna
R\!lI:htral dIe c:.jamn~a

2.3.2.8.1.1 Personal CASProfcslonalc5 Pcrsonas 3 1,200 3,600 7,200 7,200 3,600 3.600 3,600 3.600 3,600 36,000
2,3,2,8.1.2 Aporte a Essalud Mese5 '" '00 300 600 600 300 300 300 300 300 3,000

Tarea 3. Rcstaurad6n de Tomos (tltulos u~hlvld~S,
p~rtldn, libro diario)

2.3 Bienes V~rvlcl~s
.

2.3.2.2.4.4 5ervlclo de Imprc,lonc" encuadernación Empresa , 6S 19,500 19,5OO 19,500 19,500 19,500 16,500 114.000

Tire. 4. Implementacl/m de servicio SUNARP ENTU
PUEBLO 161,600
2.3 BlenJ:'SVSt'rvldos _.
Gasto5 (difusión, traslado de

- .. -
blenc" tra,l~d~ ~':.!'!_rsonal) -- . -
2.3.1.3.1.1 Combustible 3,000 3,000 3.900 3,000-
2.3.2.1.2.1 Pasajes ',000 ',000 4.000 ~,~
2.3.1.99.1.99. OtlOS bienes 13,400 13,~~ 13.400 13,400
2.3.2.7.4.99. Otros-~~ic¡os de InformMlca

- - - -
5,000 5,000 5,000 5,000

2.3.2.1.11.99. Otros $(OlVidosotros gaslos (volantes, 15,000 15,000 15.000 1~,000

Tarea S, BRIGADAREGISTRAL
. .

2.3 Blencs V~rvlclos
2,3.2,8.1.1 Person,,1 CA5Profcslonales Per50nn , 3,000 12,000 12.<lOO 12.000 12,000 6,000 6,000 6,000 6,000 72.000
(actividades de Inclusion social]

2,3,2,8.1.2 Aporte a E>salud Meses " '00 200 "'O 200 ,"O 200 "'" 200 '00 200 200 200 '00 2,400
PPTO:-TOTAL -------- - ~ ~~_. ---- ~-- ,. -- .. _. - 6,200 -- . . - ------- . - - - - ~ --iii.1oo200 60,000 200 25,600 79,400 98.900 45.100 79,500 39.100 76.500 484.000

CUADRO N' 03
CRONOGRAMA DEl CUMPLIMIENTO DE LAS METAS Fr5lCAS

PftOGIlAMACIN DEMETASFSICA O.M CANTtDAD Enero febrero Mino Abrll M Junio M. OlIO Se lIembre OCtubre No••••embre Oiot..mbre rorAL
Tarea 1. Cootrol de CaUdad dellodlce del RPj V

S Partidas 24,000 2400 "00 "00 2400 2400 2400 2400 '''''' 24,000
RP"

Tarea 2. Inventarlo de TitulO'S Archivados Oficina
3 Partidas 150,000 15,000 30,000 30,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 150,000

RC!glstral de caJamarca

Tarea 3. Restauraclón de TomO'S (tlullos
2 Tomo 1,753 300 300 300 300 300 2S3 1753

archivados, partidas, libro diario)

Tarea 4. ImplementaclQ¡, de scrvlclo SUNARP EN
servicio , 1 2 2 2 ,

TU PUEBLO

Tareo 5.- BRIGADA REGISTRAl 2 Informes 22 , , 2 , 2 2 1 1 22

TOTAL 175,769 O O O O 17,402 34.803 35,102 17,703 17,102 17,701 17.701 17.655 175,769



TAREAS DE DESARROLLO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
•• t• l. • ~

UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE
t •

UNIDA_DDE ~DIII!!NIS!RA.C! •. N __ ..
." . . I I

PROGRAMA
-. __ . ~---- ---~ - -_. __ o • ~_ • _~_ - _.~ ._ • -

"SERVICIOS REGISTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"- -~-_ ..- -- -- - -._- - ~---.---- -_._- .._ ....
OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPEciFICO

Fortalecer y mejorar la capacidad operativa institucional y la calidad de los servicios de Inscripción V Publicidad registral, así como lograr
mayores niveles de accesibilidad de los ciudadanos con inclusión social a los servicios registrales------ ---- --_. - -- ---_._. --- - --- _.~ ._-~--. - - ~.. ~-- ~~--~._-----
Fortalecer la capacidad operativa registral y administrativa con plataforma tecnológica adecuada, así como mejorar la Infraestructura
institucional.

ACTIVIDADES. ..
CUADRO N" 01

CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN DE LAS TAREAS

TAREAS. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUl AGO SEP OCT NOV OIC
Construcción de la OfIcina RCRlstralChachapoyas
Proceso de convocatoria de obras ,
Proceso de convocatoria de suoervisi6n de obras ,
Proceso de implementaci6n de mobiliario Vequipos ,

CUADRON-02

v

PROGRAMACIÓN Del REQUERIMENTO DE LOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO)

-t1 Presunuesto a nivel esnedflca del £!:astoen Si. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV OIC TOTAL~l~Construcción de la OfIcina RCDlstralChachapoyas O
Proceso de convocatoria de obras 271,106 99,940 99,940 99.940 570,926'~wl Proceso de convocatoria de suoervisiÓn de obras 12,234 12,232 12,232 12,232 48,930
Proceso de Implementación de mobiliario yeauipos 343,594 343,594

~..~, PPTO. TOTAL O O O O O O O O O O O O 963,450- CUADRO N" 03
CRONOGRAMA DEl CUMPLIMIENTO DELASMETAS FlslCAS

PROGRAMACiÓN DE METAS FfslCAs U.M CANTIDAD ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV OIC

Construcción de la Oficina ReRistratChachaDovas Edificio 1 1
TOTAL 1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RESUMEN
2.3 _~Ienes_V servlclo~ _
2.6 ~~,!os .~_~.A~lvos~NoE!.nancleros _
2.6.2.2.1.2 Costo de construcción por contrata
2.6.3.2.1.2 Mobiliario
2.6.3.2.9.1 Aire acondicionado y refrigeración
2.6.3.2.9.4 Electricidad y electrónica
2.6.8.1.3.1 Costo or la contratación de servicios

TOTAL

ENE
RESUMEN DE PRESUPUESTO POR ESPEC FICA ¡Del CUADRO N" 02)
FEB MAR ABR MAY JUN JUl

_ _._ _.2~~,~_~~
271,106

12,234
283,340

AGO

113,!72
99,940

12,232
112,172

SEP

112,172
99,940

12,232
112.172

OCT

4S~6.6_ .
99,940
200,000
43,594
100,000
12,232

"455,766

NOV OIC TOTAL

963,450



TAREAS DE DESARROLLO - CREDITO SUPLEMENTARIO ANO 2014
ZONA REGISTRAl : 11SEDE CHICLAYO UNIDAD EJECUTORA N" 003

UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE UNIDAD DE TECNOlOGrAS DE LA INFORMACiÓN

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPEdFICO

ACTIVIDADES

"SERVICIOS REGI$TRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"
Fortalecer y mejorar la capacidad operativa institucional y la calidad de los servicios de Inscripción V Publicidad reglstral, asr como lograr mayores niveles de accesibilidad de los
cl!Jdadanos con Inclusión s~clal a los servicios reglstrales _ ~.

Fortalecer la capacidad operativa reglstral y administrativa con plataforma tecnológica adecuada, as' como mejorar la infraestructura Institucional.

5000276: Gestión del Programa

CUADRO N" 01
CRONOGRAMA DE EJECUCiÓNDELASTAREAS

TAREAS. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUl AGO SEP OCY NOV OIC
Adquisición de solución WAN para mejorar las
comunh:aclones
Convocatoria a oroceso de selección Nov. 2012
Otor'lamlento de Buena Pro X
Cancelado X

CUADROW02
PROGRAMAOÓN DELREQUERIMENTO DE LOSBIENESY SERVICIOS(PRESUPUESTO)

CUADRO N" O)
CRONOGRAMA DELCUMPLIMIENTO DE LASMETAS FfslCAS

Prf!supuesto a nivel especifica d(llSilsto en SI. ENE FEB MAR ABR MAY JUN IUl AGO SEP OCY NOV OIC TOTAL
Adqulsld6n de solud6n WAN para mejorar Ins

Ocomunicaciones
2.6.3.2.3.3 AdquIsición de equipos p~lféricos 61,2S8 61,2S8
PPTO. TOTAL O O O O 61,258 O O O O O O O 61,2S8

PROGRAMAO N DE METAS F SICAs U.M CANTIDAD ENE 'EB MAR ABR MAY JUN JUl AGO SEP OCY NOV OIC
AdquisicIón de solución WAN para mt'jorar las

UNIDAD 1 1comunicaciones
TOTAL 1 1 O O O O O O O O O O O

RESUMEN DE PRESUPUESTOPORESPE FlCA (DEL CUADRO N" 02
RESUMEN ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUl AGO SEP OCY NOV OIC TOTAL

2.) Bienes V servidos
2.6 Activos de Activos No F'nandero~s - 61,~S8 . ;- 61,258- TOTAL 61,2S8 61,258-



TAREAS DE DESARROLLO. CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN AÑO 2014

ZONA REGISTRAl : 11SEDECHICLAYO I UNIDAD EJECUTORA N. 003
UNIDAD QRGANICA

RESPONSABLE

PROGRAMA

OBJETiVO GENERAL

OBJETIVO ESPEcrFICO

ACTIVIDADES

UNIDAD REGISTRAl. tAPACITACION

"SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"

Fortalecer V mejor',l/! capllcidad operativa Institucional Vla calidad de los servicios de Inscripción y Publicidad registra!. asf como lograr mllyOrcs niveles de accesibilidad de los ciudadanos con Inclusión social a los servicios
registra les

Fortal~r la capaddad ~ratlvll reglstral y catastral con plataformo tMnol6l;h:a adecuada, asl como estandarfzar y meJor.r los procesos con tritcnos reglstrlllcs homog~neos.

5000276. Ges116n del Programa

CUAOROtrOl
CRONOGRAMADE (1(Wocm Of LASTARtAS

TAR~AS U.M. CANT. 'N' 'EB MAl< A" MAr IUN IUL AGO '" oa NOV O/C

hrn l." Cuno TiI!~ IcllUI Redilcdón vO<tO£rilfiil n!~ I TO' me PAGO
f.r~. 2" T.tltr d~ At~nch~n.1 Uw.rla Tillltr I lO' me PAGO

Tare. 3" Tan~, dt t1dtral£o Vceaclllne T,ll~, I TO' EJEC PAGO

fart. 4,' Cur\.O \.Obre!'Gtsllon por Rtsull.dos '"~ I TO' me PAGO

CUAORON" OZ
PROGRAMAOON DELREQU£RlMENTO DE LOSB.tENESYSERVlOOS {PRESUPUESTO¡

CUAORQ N" 03
CRONOGRAMA on CUMPUMIEHTO DE lAS METASFlSlCAS

T.llt'l'

'"~
Talltr -e,~

CAtmDAO
11400,00

11400,00

21400,00

11400,00

•••••

'N'

•

11.

O o

AO'

o

M"

lVOO

lUN

11,400

'...••

mI
11,400

11.400

Aoo

o

'"

11,<100

11.400

oa

o

NOY

o

O/C

G

TOTAL
11,400

11,400

11,400

11,400

••••••

PftOGRAMAOON DE METAS rlSICA U.M CANT. (N[ 'EB MAR AOR MAY mN IUI AGO '" oa NOY O/C TOTAl

nrra 1.. Cuno Ta!~r \.Obrll Re<lJCcl6n" OrtO£rafíl '"~ I 1 I
hrtil 2,. hllt'l' dt Attnclón i11U~uilrlo '"~ I I I
T.re. 3,. TIfJt'l' dt lIdtlai&o y Coitcllln¡ - 1 IT.!~r I
hre!'ll 4,' Cuno l.ObtrGntlon por RnultadOJ '"~ I I I

TOTAL • O O I 1 I O O 1 O O O O •
II£SUM[N D[ PRESUPUmo POR ESPEdflCA (DELCUADRO N" 02)

••\1
RESUMEN PRESupumo ENE FEO MAO AO' MAY IUN IUL AGO '" oa NOV O/C TOTM7t~ l.J~"~,,,ldos 11,400 11,400 "..•• 21,400 45,600

(Ut t i T.' "', ••• d. Ad'" N. "","d.~
.'MAlCA V TOTAL "..•• 11,400 11,400 11,400 .,.••.

~.
..",.
#



TAREAS DE DESARROLLO. CRtOITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : 11I SEDE MOYOBAMBA I UNIDAD EJECUTORA N' OOB
~NJ~A..0_ ~~I'.~U.CA-R~E~~~S~~~._. JEFATURA. AREA DE COMUNICACIONES . • . • _ •. _ •• _ _ __ ~ • _
NO ES PROGRAMA .- 9002. A11gnaclón Presupu(!llltrl/l que no resultan en producto IAPNOP.c) _

------ - Fortalecer V meJora, la capacidad operativa Insthudonal y la calidad de los servicios de Inscripción y Publicidad registral, asl como losrar mayores nIveles de accesibllidad de los
~8J:r~~. GEN~~~ . _ ciudadanoscon InclusiÓnsoc!rllelos servidos reg!strales • . • _

08JETIVO E$pEdFICO Impulsar el fortaledmlt!nto Institucional y la Inclusión s~ll, 11$1como promov~ la .cc~lbllldad 111servicio reglstral del ciudadano en todos sus niveles.

ACTIVIDADES 5004225 .. Oifuslón de los Servltlos Reglslrales

QJADROH'Ol
CRONOGRAM"IK [J[QJCI6H IK LASTAROO

:' TAR[AS,
hff'.l. 0lfut,16n 6l' Iu c.amp.l\u ele Indusl6n Socl.l y
fort.'KlmIHl'lo d~ lIS oflrJn.s.

Tlru 2, Adqul.td6n 1Mrom •••••ncllsl"lltl'. obnqlllo.
usu.rlos

T.,n J, Aelqulskl6n di! m~hlndh'nlltl'. ~.,
que p•• ddp. en c.amp.rws ele cuttur. 'q1sIr.'

"" fÍO MA; ••• MAY

me

[lEC

'UN

me

, lUl

me

AGO '" .. HOV

me __ lU:..C .~~ ..--.J1..EC __ EM..-__~f__ ~~[L_._~

QJA01lO H' 02
PROGIlAMAOOHen REnI'[RIM[NTO IK lOS SIENESYSERVIDOS I'IltsUPUtsTO

INsuMo. l. ntm MPK~ 'ct.l Pfd.ishiJí~1
,

[N' m ••••• ". MAY • "'" . '"' : -, AOO
" '" OCY NO'Y "" TO!A~

Tlrn 1. Olfuslón de lIS umpll\n del!ldusl6n Socbl y
Iwt.lec:lm'~nto de In ofldn.s. 1,'00 '.••• ••••• "''' '"" ..., '.••• ,.... ,,-
I.1l't'1lfonl'O '" m '" m '" l!t m ___ 2.~ ---'.•..1.2 YcQnlCS ---- ------ '" '" '" '" ---'-'-' ---'-'-' ---'-'-' ---'-', ___ 5~

I.3Aflo:hf!s '" '" ~ ----- --~----- ---'.'"1•.•P'SlUIln ''= ___ 61<!. ____ 61.0. __ l,~ ___ 65p. --''''''.- 1,050 ,.•..
1.5e.aml~ 200 'DO ___ l.~ 'DO '"l.' Amos m d~rIo1 "O SsO ". ,..~ ___ '_so. --¡¡¡¡ ---'" ---'-1.1 P.nel Unlpot.r ',000 ,- 6,~ ,,-
T.rn 2. Adqulsldón de rnerc:lundtd"lltlrl obsequio.
usu.rtos '.... ___ ",UI ___ U..!!. __ 1,819 __ S,.U __ 'UI9 ___ 1.'69 -_.~___ '_'.1,.
2.1 Polos cvello ,~clo 1.375 __ l~~ ___ t.32.5. __ t.315_ __ !.,ill. _-2.315 ~ U15 ..-2.2 Gorros usbn modelo Jock(!y - - 1.100 ___ I,!.!!Q. ___ !,tOO __ l,!.~ __ t,~ .. __ 1,~0ll __ l,~-ºº.. 1,100 •••••2..3Polos NI/\osIo&OSvn.rp en tu Pueblo ,- ---'~---- --'~---- ---- ',000
2.' GoIros HIIIos Jo&oSI.ln.,p m fUPueblo ••• ••• ___ '!"? ---- --_!<~2.5!loko ModllI.I con cordón - ----------- __ ._SlJ!:l.- ---!!"'. ___ 59:0. ___ 2,~
2.6llo1ws p"'ltIn - 'DO ___ t~----~~--"". --"". ---'-"- ---'-"- ---'-"- ___ 1,!.~
2.' Can¡:u,os - 'DO ___ liIQ. ____ l.s.! ---~~--~ ---'-"- ~ ---'-"- ___ l,~.
U C.'Pelas Innltudon.1es ----- 600 'DO '" ___ l-º!,. -----!!!l _---''!'.--___ '-'DO
1.9 llIp1o:t1"OSIntli\uelon.k's - '" ___-E!. --~ ---'-'-' -~ ___ 1?'t ___ Hfl.. ___ ?~O.--~"'.UOUl~llS - "" '''- 'DO 200 ----!'!'.---"". 'fl!l~ '.200
2.11 c.r,rnelos lr1S1iludorl.ifl •• " " ~ ---'-' ---'-' ---'-' •• ".t.l1'. l. Adqulsld6n de mmhtnclt,1nl ItIf. prnon.'
q•.••p,,,IdPl en amp.rws de cvlturl.~.lr.l

,"ºº- ___ S,~ ___ ',<00 __ 1.100 __ '.500 __ l~ --'.... ___ "l"_ __ .2!,!2:Q.
3.1 Polos cudlo umiSl'fo ---- ----- __ 1.~ .. 1.~.--- ---- ___U" --~----- ---'.'"1.2 GOfiOSc!rflImodelo Jockey ---- ---- ------- ----"'-- ---- --------- ---- ___ '.500
~ Polo umsle<o Sun.'p en lu ~bIo - - ___ 1.5:Ql1. ---- __ l,~ __ 1,~ ---- ---- ---- ---'''''l.' GorfO d,m SI.ln.,p: en IUPueblo ." ." ----!'!'. ------- '.200
J..50l.1eco Sun.,p: en tu Pl!tbto ._--- ----- ---- -_..!'!'. ------- ---- ___ 2,'00
3.6 Pood>os ~ml".~ par.lluvl.l - 500 ---- ----- ',000
3.1 Clmper.s Il!rrnIQs ImPl'l'ml"bIes - --_"'. ----- ---- ---- --------- ___ l,~
J.8 Poltras ___ 1~. ----- --_ •.---- ---- ---''''' ---- ___ 3,~
1.9 Moc:hllu ••• "" ." ." ." ." ." ••• ','00..

. 16'19'
• • ~ . , ----PPTO. TOTAl US63 ~17 M<I lU19 11,813 1,619 U69 •••••• 98.6)4



R(SUM[N OH Pm:SUPUUTOPOft ESl'tOflCA

2.3.2.2 .•. 3 ~ elfolm.tf'1Ilnillt\ldOnll

1:3.2.1.2.2 ";¡"ikOi •••-.s¡g.;;i~-- .._-_. -- -- - -- - _. ~- - - -'- - -- lU~3 -_ .. . ,16,91~ _ .. - !-7~9. ., ,1$.l.19. - ~1.lI!3~- _a.~I.!. -, a.16~ _. a~3 _98,6l;~.

GE"ÑiRICAu ~rtHU' WIlIIIOOS ---- ------ ---,.. _,_o - -- .- .._-- ---- .__ o _ .. ---- -, --- ._-_. -- ---
GiÑfRrU 2:6 iOQúisiOitÑ .i:cñvoS ifo ~ -'-- ___ o - ---- __ o

- - - -- ._- ._-!l,5~~~-- 16,!1.~ - _. 1!,Gfi9 .~5,J19 .._. u.a!~.__ •• I,6.!9 -- _1,26.9 .. 1.(l!i3 --98,6_J:I

PPTO,TOTAL
12563 16919 17.0&9 15119 t1.1U 1.619 1,269 •.••, 98,614

CUAOROH"03
CRONOGRAMAOH CUMPUM1[NTDOl lAS Mn ASFISlCAS

PROGRAMAOoMDEMETASFf5100 . U.M CAKT1D40 'o, '" MM AIR' MA' .. ",o '\Il 'GO ." Da - ••e
h~. l. DlhÑ6rl elt!In QIIIJ)'I\II el. Irtchnlón Sodll •••
IOl'uledmlenlo ele 111ofIdnli.

22,616 .,2n ~.!1 ~'~
__ 1,1'10 __ .,255 __ 1,~ ___ 1,751 __ l,!!!!.

1.I!ffihmea ""'- " ----- , ----, ----, , , ___ 'o
lo1Yo!I!,l<!i Vobnl<!i ,...., ------ ---- -.--- ___ l,~ _ __ I,7SO ___ 2,7!>O__ I.,7!>O__ 1.,7!>O __ I,!,!>;9_ ___ l.!!! _.2.7~.
1.3 Afkhef Al_ ••••• '.•.•---- __ l."" ---- --~~1•• '1;IUnt'1 PIPCI""" " ----- ___ o'. • ---~.----, ____ J,. • u ___ 2 __ •!5'B.nclf'l"lnt'1 -- SO 'o ---jo " ...- --," -~iO
UA'fh.oil"llelllrloi .- " ',' , , , , l , ,
1.7 P••••••Vnltlollf P.ncl , i i ,---- ----TlfU 1. Aclqllblclón el. ftlerd!lndklnl PI" obsequio I
,"UIMOI 7,100 1,170 '10, ___ '.'9. ___ ''9. __ I,;rrO_ ••• ••• 'I,UO
1.1 PoIo1.c:u\'lIo.t"dondo ••••• 1,100 '00 1,29_---'!!!! __ .'_00, -2!!!! joo '00 >00
Ú~~¡'~.l-I;'¡n mcid~ IOel"", G~~ 1,100 '00 '00 ___ ',00, ___ ',00- -2!!!! '00 '00 >00
1.3.PoIcKNll'1oi10«0SUnlf1ll"lllU Pucl>lo ••••• "'" '00 -""'- ---- ___ '.00, -l .•GorfOl NIIIoi Iotr:oSunaf1len IUPueblo •...~ '00 íori -""'- ___ '.00,
15 lloho Mochila con cord6n •••• 'SO SO SO ---SO- SO _SO
1.6 lloIus PI'. p.n ","" >lO " " ---.-, " ---.-, " ,~ '0
1.7 ClnlUfOl CI!!t'!fOi 'SO " 'O SO ---'-' ---SO- " ió
l.I_Cl'Ill!I-!,Sln.illludo!!.'!':s CI'Ill!I.i ••• ,>O 60 ___ 60_ 60 _--!2!'. 60 60 110
1.9J"~E!stlludo,!11<!i ~-~••• 120- •• 60 60 no •• 60 ,>O
1,IO,UI"'f!0I "'~~ 1.100 ---- ------ '00 ,..- ---';0 '00 --¡¡¡¡¡ '00 '00 >00
1.11 CI•• lMIOIlmll!udonllfs CI'lfTIC'IOI 1,260 1.Ó UO UO ,>O '" ---,-,', ---Iro --,¡¡;
Tlf.-; J. Aelqll1sld6nelt ftlerd!.ndlsln¡ PI" Jl!'fWfIII
qut! plrtldpi.n umpll\nelft cullW'a rq!itnl

".. l~. 3;~~. 11~ '60 ~. ,>O 'lO "l.1 PoIosCllt'lloumIH1o ••••• 'SO ~ - SO SO -l,2~~,~drlll~t'kIlod.f'V •..~ '00 SO SO
J.3 PoIoumslrfo SUna.o en IUPurbIo ••••• 'SO - SO SO SO
J.• GonoclrUl S4.0ni,pen IUPul'bIo •...~ iso SO SO SO
l5 Ch.1ci'coSun.ltlll"lllu Pul'blo O1.lfoco lió " " "!-!ó Ponchol ~~.~ III~ Quv!.I ","""", ioo - SO- - SO
J.7 Clm~n.tk!"lclts.lmlll'rmc.o.lbfl':s - Clmper-as '00 . SO SO --J..a_~1S ""' .., '00 - SO SO
l.9 MochlIII ......•., "" " >O >O >O " >O >O '0

" :TOTAL "..•• '0 O , O 5,61) 1,910 5,210. 2.560 5665 - ,- ,.••. 3,9J8 .... •••••
RESUMEN: TAREAS PRESUPUESTO SI. GENERICAS,., ,.,
JEfATURA ZONAL , 98,6)4 98,634
UNIDAO REGIST'RAl 1 261,32.5 261,325
UNIDAD DETtCNOlOGIAS DE IHfORMAOON 9 706,8.26 SO.OOO 656.826
UNIDAD DEAOMINISTRAOON , ,,- 33,000
COORDINAOON ACAOEMlCA , 57,000 '1000

TOTALPOI DESARROUO 2014 2S 1,156 785 499,959 656 816



Ul'lR ~'W Uf'n UI'U U~ """ ~" U'I'U, W," , - 1'1101'Q1M
-~;...; _._-~..--- ~ ...--- --~ ~~--OJ(IlIl'( ~ ~ ~ ..----- ..----- _'I'.,..c,or'll-rr'l---- ---- ---- ."., ~', ~', ~ ..,,- ..,,- ----oo~U ••., ~,

(11I)_JIUoIM-....t.t .••Ti'l----Oii',--- .....------ Oii',-- Oii',--- Oii',-- ...,- Oii''-- ...,-- ~~n!

._--- ---- '_P~"""",,I"P~.t •••• S~ --""---- "" "" "" Il"f"'JI.wówr.t'nn
00_ .....-- ..,..- """" """" """" (SOl~¡o •••M"-""'l.t",'r n""..• ""•. """,--- •••• ""'" ....--

~S""I'VO"'OI:IIPt"ll
.- ••• ep~p •••""""ep~

--- --- ---- ---- ---- A~'V\IPnUIa .••~'n ..S
OOO!1'rt ." •••• lm'-,-- ¡;¡o--- t'>1I'~lon

epllPll"'l ~~ 'O\4tu¡~

---- --- --- --- --- ""'" :wmtIWIlOl_1CI ~ ""n'ITn
OO'0l6't1 ¡:;;m¡-- óti'n ~ --- --- ""l1" .••.I.r.tT('l

oo.'" ",,'. ",,'. ".,.- -- .mt4Tl"tTn.•••.-..-- ---- ~ OW1'1 •.•.-,-- ilh-- ~------ --- --- RlJI141YNM_ep~', •• al~ 00'" 00"'" 00"'" 00"", 1"'I~lOW
"P~'t~_*""IY 'O\4tu,..,

---- --- --- --- --- 'Iflt¡.:M>l'O"JMlIlO)_!O_''''lI'L'I'('r
ro~ &fOil-"-- ii5i:i6'l- OO'0l6'1 00ciil,------ --- --- --- --- W>l''''''tTt'n"r
"55'Ci6r'i-- ....-- ....- 00"" ....- uIn'4TtTn"r
00'«861 ~n _n iMit••- 05'iiil"'t- __ .••..-.>_ ......1
OO"Ql;l'l 00'" 00 '" 00'" iiiDSt-- oo=o;¡,-- '- ~,.~--- --- ---- 'lr, •••••••""""l_-IlI_'Ii6'll.t'lrr
roor~'11 ro-ort'~ 001X6'1 OO0l6'1 -roo¡n--- O),(lIr'1

'U>llM'r'1Tn-r
oon" 00"" ~ 0000< - OO'U-- -- CIll'l"'P'<'WI •••••• 4.ITl"l.I.C
OO'~••• u _ ...-- •••••• ooorn 00'<101'1 OCHIIO"l-

•• ~trf"'vt "'OlP't""O'f ••as~ ~ ro'OlI oo~ oo~ ~ ¡¡;;¡¡-
•••• 4Trl.r.'.!----00"""" OOan-'f OO~'I 00"" OOan-'f ¡¡¡¡¡¡¡¡.,-OOan-'f
"""""oUTl""C¡;;,-,-- iiü'l--- •.•.-- ¡;;,--- ¡;;...- ....- iiU'i-- ""'""--- --- ---- U~~"'~'t""1~ ~ 'iiI"iil'l- ~ fu--nn-- OO'SWt ~ ¡¡¡mn- ro:m;---

--- --- ",,"Id Tr l'1'{'r
00 •••••• ~ 00••••• OO'Olr', 00"'" 00 ••••• 00••••• 00 ••••• 00"'" W>llMTl1T('r

CO'Itl'U -', OO'O't'" ••••••• -, ~, ~U', 00'11'',; ~nn CW•••• I""_' •••••I

w,m E ~ ~ m ., .~ ~, .m ,~ - - ••• )!jl c~,.¡~"Uf)t6Ilo~tl'Ol'lltlf""

IOlnrwm:nt41 '11lOW1J'1AnNlI1 rm JlJ0V0WI'lI1OOJlI1JCINW ••••• xu~
rO,.NOtCro'tl)

-----n¡¡-o -)-¡¡¡-- '" '" ))11 -;ro- -"'Thr- --sm-- --- --- -
1"f\tmf~"1

--- --- --- --- --- UlIPlIO"~"*ff>lW""Ol>01UMUi'f •••• 1
-nr¡- --,,-,-- )JT) ,., ,..

""""' •• ¡""PIlO •••••••••.•••••
•_epo~p ••••••• ep~

---- ---- --- --- --- --- ---- ---- 1"9P"1l1l"~~'''''1,., -~ O11JrW

--Siil-- ---- ~) '" - -- -_._- ----,¡;¡--- -'-- --'_. ---- ---- ¿.JI1RnM_"~"'''~~

-. - __ e ._._-" __ o - - - ---~_. ---_. ---- __ """",", "~"II'" ••al
)ir] .• )¡ij'" )JI) -~ --~ -)j-,,-

- -- --- ---- """qqlI •• '1'f'dIIII "" _ '" ""1
~ ,¡¡¡--- .~-- --nfj-- --,-.-.-- -,-m- -~ -'¡,¡-- ------,m"- ¥M;KUQ

-- _. -- ---- --- 1I4V\'1ffl'1_""~'t""1--Si¡¡-- '-)Jll --)¡j¡'- - --s¡¡¡--- -,¡;¡-- --)rr¡- .~~' ~~
1/10••••••1""_.1••••1

E . ~
"" m ~ ~, ~ ,~ - - ••• ""

T\'J:MU ,.
"'1"1 m 10 J«)I)lU)rlJO ",""!:iONOIIJ

IO,.No.oYtl)
~IJIOJdPP~ "'!lOCOS

_____________ ~'I_""'I_~'_""",_""'_IJnnrunn~u¡~ J'IDf~ OWOJ)11'IJH1lJaptr "~IIUUClJP1f'\d LlOJ'A1llUt'lflIIWP'A.I'JltlliaJtAlllJl(la ~ptdn '1 J"'l~

~'-'ICJhI'~ lOl'lIPO'Ill9ftnpllJ
110]sourprpnp 1<1(01) ~]' opWp;.fU lalOA.lW-"lIOlOWCDI" 'IrJltl!aJ PlP!JfICl"d AIJ9PdIl"U1 ~ ~ 10('1) PIP!I" '1 Ar'UO!JlII'J'IUl 'AlJOma~" PI IlJO~A. '1);IJI1lOj

.1~lMNn WnUIlliOJ NOOSONnJllOdOA.UI81Sn)\l Sll'tlllSl!llll SOIJINlls:.

'''IUS1!)ll/ Ol'OtHtl

======~~~'~"@]'.OiA@""'~:1_ OJU)Jl4il ONUIIO

"Mf1Hl!) OMUI1l0

--:=-~~
J1tIYSHOdSlll~rNYtnIO O'tOlNn

8OO.N 'dHOLn:m) ml'OINn I 'Il'8W'll'80J.OW 3035 111: 1'1l'H1S193HVNOZ

tJtOl O~VOIH\flN3W31dnSOlIO~HJ • 0110HHVS3030 mMVl



tuPI/O"••• !lOOt""""'''"'ll'hI''l/.''_G .'.U.'''' •••.•"/tI,,••••••,.""'l"P'I••_" G'''<IO_P''''
'tOOl'tO,"I lIOilftlDl.lj 00 tmelICICl ••••• ' •••••• bGIGllM.1 JI' /ti H_ A1OIOOl.'.I•••••••••••• -""" •• _.ln"l

._~"".~"' •• _.,1O\lP'f1I'IIO'h
A~~I\"""'""' ••..l'••••i

LtS'Vt • , " ; tf5"" - O • o o , , Ltt"fL TrJOJ~., ~., lI'Il"l ~., _., -- -~. ..•....
----- --- --- --- AOlOd'''I''',"'''''''~'' __ .ln''l-...--- ...--- ...--- ¡¡;n-. =" "''''1104

_"1""'~
'''-''' .,o.<l"IhtI •••••• _ op "II'P'flI'I"U

--- ---- ---- --- --_. ---- ---- ---- __ o A__ ~ .••~l'tn ••l
¡¡¡n- ~- iiii't-.- =" -. ~---_.- ---- -~~.-- -- -- --- --- ___ o ---- niHln'IHM"""- .~'1; n"l--,- --,- ~i-- --,-- , .-.mlt •• "

--- --- --- -...p¡~.""".ltUO',n"l--,- --,-- --,-- --,-- --,-- ---,-- --¡-- --,-- • '...••
--- --- --- ••••••••••••.,d¡•••••__ 'tn ••l--,- ._-,-- --,-- --,-- , , , --,-- • ...•..• ~,

-.- . _ .. _.- - --- ---- ..._-- - -. l1_M_.~"ln"l
-"'""(- --,-- --,•.- --,-- --,- ., .._, --,-_.

" "_. ~"'_I._'lnnl,. •••• "" '" ••• '" '" 'M - - o. ." -~., ""'ti rruwJO"OU.h"~
WJiI2j nPUI'f lYl 10 01HItWI'hIWfD 1m _n?O_)

(DJtOllO¥1l;l

uniR lOt"ft un, Ul'n UD""
_ ..

n,"w ur'u 11I1"1
1'11101 'Q.U4

su'l,r ,.- ül'it~ -. lU'1-;' - -- i.-,;" it~~ - - ¡O;'i"i - l"i;'ii - -. ,ti'I1 .. ¡O¡'i¡ - _. ... .. -- .. - .- _ . ":!"'~~.ll.!~n.~~

o&'{- - o

'" - "'- - o5i '"
-. •• fut. ~ - "i'ót- - - -- -- - - - - - _~l'I.~...!r~_

llOl'lloi
__ o

ro?'£l-~- OOP'll - 'oor-7f-.' -, ilot-o¡¡ --- ••." ._- ~o,-. fiit.'-¡ - 0- aw¡-- - - ._--- ---~~.! ...••~~

-" -
""
- - o.iS'",

___ o

¡;i;J'f . "-' o,¡o~- 'M;'t - Oio'S - - -os •.. - - 1ili'9 - ,--- ~~ - -, _~~~~~.!l!-~!:!

oñ'" on"ói" Of''-'I 00),'. ... "oli'll ..
llIO'Oi Cij,'" OlL'9 0'JS"9 - ... - ~ _.- '"~""••~,?~.:n'nn

ri"t'f - r!nY'- - -m'f iW',- - "iu'f TI •• , Sil', ~ti'f 0

0 - ~ ___ ~~~_~_'~!.:.I'l.I!~~"r
.~Il •••• mrt.utn.~ ¡'lTtl"l

'IlMI):Yn _OiQIW1lU1I<I1JD lOWMllI



In"lOl: 00$.11 "''' ..." In 6fO 1YUU.OIIU--- ~ --- --- --- --- ------- ------- - - - -
cxii'Oi--- ---- --- ---- --- ----- ----- ". -- -- 000"'0(-- --- ---- - -

'l~l~~~ cl¡1OlIOj~1Q1.,.,,, "",',,-- ••.•1'(\lO~.1"'""1....- ---- --- --- ~ ---- ----
""P"lt"'l'I" ~ O~," 01"",',,-- 000;0(-- -,

---- --- --- --- --- --- --- --- ---- ---- •••~npu.nn •••""PI"'I1Il>py•.• " ••1......- "",'" "{Jrlfumr.~l 0'!II."']N91"f').11'I1)11II1]

---- --- --- --- ---- ---- ClpI'l!l'I')~~IVl'W.~

"",'" "";¡-- ~.lq/O'l")fl]'V91"f') opettlU"'"]

---- --- --- ---- --- --~--- --- ---- opH¡lIl')la;o_""",,'~'~ ••t ""Joco'j¡-- -ooo-.¡¡--
1"0011U110'0ap 1ICIp)a1OJd'f)UnIl......- ~

--- --- --- -~--.._-- ---- ---- ---- ---- ---- """""'OM'lap_ •••••••••nhly.," •••J
DoS'ie .- 005'"(-,--

(051.4_1'''"'''''1•••••""':l!'l
¡;¡;r¡¡-- ~---- --- --- --- --- --- --- --- ---- ---- ••••••~ .1'''9P"lI"''''' -,. '."1~ ~--- ---- --- --- --- --- --- --- --- --- ---- ---- ll'fl"llllDllDlfPI.OjI"""0111

OOt"1 OOl'tl
.,.,.,.,.

---- --- --- --- --- --- --- --- ---- ---- OOolUWOlIOPl'JIQ.l'lIOP"IOSapUOf'l'lflbll'f••t" .•••J~ ~---- ---- --- --- --- --- --- --- --- --- ---- ---- O'fUOfl»o~at:"~:.nOOt

000'01 ...~ """..,."---- --- --- --- --- --- --- --- ---- ---- ea"O).p "" .•••f'llqll.p ~l-,. '."1~ ~---- ---- --- --- --- --- --- --- --- --- ---- ---- ~mc!'nb)9Z

,n'n on" ~~"'l"aJ'J
CiXi'or- ---- --- --- ---- --- --~---- "im'Oi-- --- ---- ---- ---

'.~'PlIOI
OOO'Ott ---- --- --- ------ --- --- Oi»~ --- ---- ---- ---

---- --- --- --- --- --- --- --- ---- ---- --- (W!JnA~.<f9"'Jl~{o

"",'", ...." ftIO!tI'ItI'''Il~'"ll''I'''.1

lYIOI ". ~ 00 m ••• •• ".. .." "" •••• n, _'''' . 1000.l'lIIllhlllla¡!~1M/U~I.oWMHl

IOlSltWMllh,lSOOlMlJ'l• OHltllSOlJOOIN]I'm]/lt)JI na N O ••••• 00b4
lO oH OlIOYro

"" "'" ,.. 41'I"OJaj.J -.6fa1fJ

"" "" ""''' ,.. uUO\~nnuv
.p u<tptlflmlJlflupun(l ~ \IOP1'l¡nbpy••Sn¡'1

JJf) O,•• ,o,
~ll''''-V/U'Jll)fll.n JlfJ OI'"nl)fU11)

.lN" Itp O1u*tWJu.¡UfWAU91'JAI'll••¿ filltl

"" ,O,
"9Pf'WJG1"l'1.p Olll.IW~JnIH\t••9 nI'!

:un .n/lllllO"p "9IJf11ltnl7'd•.S '.1'1

)m "" ,.." ,.. "OJ>I':lUlun
0l\IU'0'(IIJOl:leJJO'PuopnlOS'P UOJ1l'lnbpv••• ni,,!

"" "" .. ,.. ".- "O.'JO) ap nlIlO¡'II'fd.1' lICf»IU.W.IdW¡••[ unl
)m ~.W0!8 lIOf)rt¡O$."l"I1IJ

:lln "" O'" 'O, ,.. ,.. lodrnb•• p ~Aonll ••1Ul1I!

~ ~ ~ m ••• •• - ••• "" •••• 'H ••• .W.JllY1

WIIIYI W1JO NQDfDJIJ iIO ,,"Wl'1l!KlNOlll

10.HOVOYIU

-----------------."""".",,"',.O"""'"'.,'"',.O •••,,!lQM-,"O"."',,,c,.O"0"'''0'''••''.-
800.N VUo!nJ3f'l OVOINn I V9WVeOJ..QW 303S 11I: WH1S191H VNOZ

~tOl O~\I OlH\I1N3111131dnsOlIO~H). 0110HH\lS30 30 S'<f3H\ll



, , " '" on , , ••• , " , , ~, ~.:.. .:' "
, ~"",

" " ..•..'" .1~1"P""9I""bpeA dl_'.101--- ---- --- --- ------ --- --- ---- --- ---- " "1 '"IVOJ"I'j .',n"J--- ---- --,,-- --- --- --- ------ --- --- ---- " '''''''''' l/09f1~""IJ!Il"P ~ 01--- ---- --- --- --- --- ---- --- ~----- ---- ---- " ---- ---- --- --- --- --_'O --- --- --- ---- ---- "P~!IUII\ ••.punnep~ ..••",.1--,-- , ...., -¡ji\¡~nrOAl)ffiYflij"~~l

--- ---- --- --- --- --- --- --- --- --- ---- Op<'~"POI""'!WfU"I"IWA~, U\ll)6\l!Ul'»lij(iJ¡:i~f-Yt T~ '~1'IUNi;1

--- ---- --- --- --- --- --- ---- --- ---- ---- ~I'P Ol\l~ AU9l<IMll"J "_1--oo-,- OO' ""'"'"--- ---- --- --- --- --- --- --- --- --- ---- lctoo¡l JOI~"PIIQP»IaJ,!1I'pUót]!l."
--- ------- ------ --- --- --- --- ---- u(IpI'IIllOM ~ .p "",~m2~ .., ""l'J--M-'- M' ''''''''''---------- --- --- --- --- --- ~----- ---- 'OSIDI'""bftIJ''''!"!lIl'f~)fI~,

'''''q(r!.'' ~ .., ,..""!--- ---- --- --- ---¡¡¡-- --- --- --- --- --- ---- ~, ..•..'" g,.,pw OlJOl>lUlPSOJl""'" 0!1--- ---- --- --- --- --- --- --- --- --- ---- ---- ~, _.
--- ---- --- -'-- --- ------ --- --- ---- ---- OOU>V "''''»NlO ISIIICII'"I"S ap ""PI'lftllVW oO' no••!--oo-,- OO' ..•..'"--- ---- --- --- --- --- --- --- ~----- ---- ---- ~l»f] ......., as>'''!=1m DOl~, ----- ---- --- --- --- --- --- --- --- ---- ---- (laJiO)'P '""~ "~""""""""[ """!--.-,- •• ••••--- ---- --- --- --- --- --- --- --- --- ---- ---- <m¥l0Wlltll""",,1I]9[

•• ,",,~""'l"""S'''l'''''1--- ---- ---- --- --------- -,-,- --- --- ---- ---- " "'~"'ll--- ---- --- --- ----- ---- -_._. ,--- --- ---- --- "-""l"'PW'ljaljOl--,-- --,-- "----- ---- --- --- --- ------ -_._- ._---- ---- ---- l"",nJ1nJuft'lf-cr."'!l ~ (D

•• ."""", • ., "9JX"CIUalj"1 "'''1

"" "". ix> ~ •••• '"' .Hnl - ."" m ••••• '" JO> '""""",, W•
,

: , ~S't1n'lJONQ~
"

.
sY)tSJtsyuw m JOOl/'lJI"lldm'IJ UO _'t'll!lOM01D

(D.N 0ll0Yn:l

,l8'tot OM'U ool'll ,",'M ,n'", """ 1YI01 "01 ••••

n"n, OOS'U OOl'91 ,n'KS """---- - -- - lI'O'Ifil OH SOAU)V NOOIS1l1tlOV n ¥)l¥JkJ!)
¡¡¡¡¡¡'os-- iiicj'oi'-'.

iiiiii""O'i
-, - - .. .__ . --~. '--- ~- -- Dilo"os -- -- ,,- -- -- -- --- tOOWlK ~ rnnJt l-r 'O'J!flIJ!R?

"OOi.'it ,- -- ,-'O., - cOs'ú .. 'cXIO¡-- - óCio'¡s- - ._." - ,- - - ._----- ~~~~~.lt.:!n1
.,....~nT9'9.,

llri-m - - - ..- - --, _._- m~ ooo'(j[ - - ---_'O ----- ____ 0 ____ - -
- -- - --, '- -- - - -- ,- ----- 1""" ~ '''''!'"''''''''''<OlI!''bl l"r"l'O"Z

0iii'0"s:- iiCiiir- ~
.oa!_A.~lTln.l

"''''' "" """
,» ~ ••.• ~. ~.."" - - OH •••

Y)HOJdi] IIOd 01S1r'1olrtnlld ua Nlwnnll



TAREAS DE DESARROllO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AIliD 2014
ZONA REGISTRAL : 111SEDE MOYOBAMBA I UNIDAD EJECUTORA N" 008
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE

• - - - -_._- > ~ ------ •• _"

UNIDAD DE ADMINISTRACiÓN._----- ---- -~~---------------- ---------------

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPEclFICO

----_._-------- ------_. --_ ..---- -- ------_. - .- .---- - ----- ._.

~~flGRA~A -..=.~==__~---~-"SERVICIOS REGtSTRALES ACCESIBLES YOPORTUNOS CONCOBERTURA UNIVE~ -~--- _.- L' ~ -- ---------

Fortalecer VmellirilTla capacidad opera"flVi'"lñSiTtuC!onofyliCal1dacfaélóS seiVIClosde InSCrlpcló~pütinadaa reglstraCiSrcomo"lograrmayores nlveiesde accesll:inldidaeios ciudadanos .
. ~u!!..6_'l.$9;.C!~!.-ª..!o.!..~mclo.s~gl.s~l]Ile.s . _

Fortalecer la capacidad opt!ultlva reglstral Vadministrativa con plataforma tecnológica adt!Cuada. asl como mejorar la Infraestructura Institucional.~~--------._---_._._._---------------------------------------------_.- -----~-----------------
!'-f!!..VlDADES __ . _ 5000276. Gestión del Progr_._rn_. _

CUADRON.OI

CRONOGRAMADE(J[CU06N OE lAS TAREAS

TAR£AS; 'N' '" MAR A'" MA' JUN JU' AGO SE' OCT NOV Ole,

Tarea 1•• lmplementad6n del Sistema de Gestión dI!
Secundad y Salud en el Trllbolo

TOR BIlRO me me

CUADRO N" 02
PROGRAMAOÓN DEl REQU(JUMENTDO£ LOSBIENESYSERVIOOS(PRESUPUESTO)

INSUMO.la n~l eJpedflta drl pt'eJUPuelto) 'N' '" MAR ABR MA' JUN JU' AGO SE' OCT NOV OIC TOTAL

lllrCII 1••lmpl_nllcl6n del SIJt~. de Gntfón de
".000 ".000segurldad y S.lud en el Trabajo

01 Consultorl.
33,000 3),000.. - - _. .- - -

PPTO. TOTAL " 33,000 33,000

RESUMENDU PRESUPUESTOPOR ESPEOnCA
2.3.2 .•. 1.1 Ce ~jfICaCionl"'S. oflClnu v estructuras
2.3.2.7.1.1 Cornultori¡,s 3),000 33,000
2.6.3.2.3.1 EquIpos computacionales -
G[NtRl(A !•.I BIENESYS£AVlClOS ----- -

----- -----_. --- . _-.-Ef!OO 33,000
G[N[RlCAUi AOQU!SIOONACTlVOSNO"NAN

PPTO. TOTAL n,ooo ".000

CUADRO N' 03

CRONOGRAMADEl CUMPUMIENTO DElAS METASFlslCAS

PROGRAMA06N DEMETAS"SlCAS U.M CANTIDAD 'NE o Fn MAR ABR M" JUN JU' AGO SE' ocr NOV Olc

TltU 1•• lmpl~6n del Slsteml de Gestión de
sesurldld y Sllud en e1Ttlbl¡o - . -

01 Con~ultor¡a ,,- 1 I

TOTAL 1 O O O O O O .. O O O 1 O .0



TAREAS DEDESARROllO. CRONOGRAMA DE EJECUCiÓNAÑO 2014
ZONA REGISTRAL , 11ISEDE MOYOBAMBA I UNIDAD EJECUTORA N' 008

UNIDAD REGtSTRAL. CAPACITACION

~~~. _. •. __ .SERVIOOS REGISTRALES ACCESI8lES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL-
OBJETIVOGENERAL fortalecer y mejorar la cap.cld/ld operatlv/llnslltuclon.ty la Ylldadde 1mservidosdc Inscripcióny Publicidadregistral,IsI comoklgrarmayGf{'snivelesde IIcceslbllldld¡¡eíosa~nOscon Inclusiónsodal. losservidos
OBJETIVOESP~crFICO fortalecer la capacidad operativa reglstral y catastral con ptat.forma tecnol6clca ad~/Id/l. all como estand,lrha, y mejoflir tos procesos con a1terfol rqlstrales homoz~eos.
~~~~ ._ •• __ .__ 5000276. Gestlóndr.1 Programa ------

CUAQROH"OI

CRONOGRAMA en: U£OJClON OC lAS TAREAS

~~~ - ~:!.'l: ~NT. '"' n. ~ .. AllR ...., "'. AA AG. ~ OC< ..., ~
!~r", 1.'Curlo hu.. <obr.~.td6n yOrtOl',¡i, . "... , .. ". UEe .. •••• - - . _ .. --_. __ .
T.r.'l .•"~d.",,~.1 Ulul'lo "... , ,.. "" "00
TIr'"J.-1J~ d••Udl!'rlllfOyCouhln, "... , "'" ote "00 -. - _ . - --- --- , - - . -TI,e •• ,_ TllIfoIlObr# tr,blI)cl ~ ~1Ilpo - -- .. ••••• - ,_ .. - .. ... - - _.. ~. '" - me PAGO - -Tlrt. 5.'C",w lObte~tlon porR.,~ '"- , ". . cite "00 .

OJAOllOtrOI
I'ROGIIAMAOO!'t OH RtQutRIM£NTO ot lOS DtfHU y Sf:1MQOS IPlttSUf'lJESTDj

INSUMO¡. tlMl~ d~ &U1111 """""" '"' ,ro •••• '''' .." ••• AA "'" .C> OC< ...,
""

TOTAL
TI,ul,- CUno T.n" sobre Rtd.td6n VOnorrl~ ••••• 11.-00.00 11,"00.00 11,100.00
TI,u J." Ta~ eleAtff\cl6tl.t Uw.Oo ••••• 11.00.00 11 •••00.00 u:;oo.oo::
TI,u ).•Ta~ cleOcl"ucoy~(hlrl¡ ••••• 11400.00 11,.400.00 1!.'(Xl.OO
Tltu 1,_TI~ t.Ob<"u.b.oJa lPfI~ . "•.. 11'00.00 11,400.00 11,'00,00
rlf.' S.- Cutw 1.Ob<••~11on por Rnull.d01 ""'" 11.-00.00 11"'00.00 11,100.00
PPTO. TOTAl """ O • • n,.-oo.oo 11,400.00 11,400.00 '..••..'" lVoo.oo S7.ooo.oa

CUADII.OH"O]
CRONOGRAMAD£l CUMI'UMI[HTOot: WM£TAS IISlCAS

PROGRAMAOONot: MtTAS IISICA U" "",. '"' ,ro •••• ••• .." ••• AA AG. ". OC< ...,
""

TOTAL
T' •••• l.-CUno Tln,., 10llfe 1I1!'dKd6ftyOnop.lll '"- , , ,
r •••• l." TI~ d. Att'ftd6rl.llhu.rIo '"- , , ,
T'fU l._ TlIIf1 de Ud""rzo yC<wodllnl ••••• , , ,
t..I" ••.•hllrt l.Qbre tr.baJo ••••"lfulpo "... , , ,
r.rn S.- CI,moO ¡,obre ~tJon por lIf'$ult,d01 '"- , , ,

TOTAL • O • • • • '. , . , , , , • O •

RUUM~ mSuPUnTO

2.]~fHn'ldol
2.6 Activos de Activos HDn •••ncl_

¡ .•TOTAL

II[sUMEN D{ PlI[SUl'UtsTO POlI ESPtcfflCA (MI alADRO H" 02)

•• EHE '" ~ •••• .." "'. ,m "'" R' ""
...,

""
T01Al

11,400 H-"" U..., 11,400 u ••.oa """u..., U-"" :n,4OO u.••• U-"" . """



TAREAS DE DESARROLLO - CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : IV SEDE IQUITOS / UNIDAD EJECUTORA N' 009

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

º~~IVO¿:SPEcfFICO _
ACTIVIDADES

UNIDAD REGISTRAL. CAPACITACION

~SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES V OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAlM

Fortnlecer Vmejorar la capacldad operativa Institucional Vla calidad de 105 servicios de Inscripción y Publicidad reglstral. asl como lograr mayores niveles de acc(!sJbllJdad de 10$
ciudadanos con InclusiÓn social él10$servicios reglstralcs
Fortalecer la capacidad operetlva registra! Vcatastral con plataforma tMnológlc.a adecuada, as! como estandarizar y mejorar los proccsos ccn criterios reglstrales homogéneos.
5000276. Gestión del Programa - -_-_-_---

CUADRO N-Ol
CRONOGRAMA DE ElECUCl6N DE LASTAREAS

TAREAS ENERO FEBRERO MARZO ABRil . MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SETlEM8 OCTU8RE NOVIEMB DICIEMBRE
Curso sobre Redacción y Ortografll'l --- Ejoc - - - -Curso de Atoncian 81Usuario -~----- ----- ---- -_._- __ o

Tollor de Liderazgo y Coactling Ejo<
Tallar sobre Trabajo en Equipo ---- ._- ._-- E~
Curso sobre Goslion pOr Resu1I(l(1os Ejec
Taller de Anélisis del Lenguaje, Argumon18cion y Lógica Jüridicll Ejee

CUADRO N. 02
PROGRAMAOON DEl REQUERIMENTO DE lOS BIENESYSERVlaOS PRESUPUESTO)

Prespu~sto 1'1nlvei.de 'cspe.dfka del sasto en SI. •..••. : ,.•.~ Mino Ab~ ~ayo .."'" JIIlIo ' ' Agosto Se!lemb' Octubre _m' Dlclembre TOTAL

Curso sobre Redaceión y Ortografla (2.3.2.7.3.1.Capadtadón
11,400 11,400

realizado ~or Personas Jurfdlca.!)
Curso de Atondon al Usuario (2.3.2.7.3.1.capadtaclón realizado por

11,400 11,400
Personas Jurídicas)
Taller de Uderazgo y coachlng (2.3.2.7.3.1.capadtadón realizado por

11,400 11,400
Personas Jurídicas)
Talll:!r sobre Trabajo en Equipo 12,3,2.7 .3.1.(apadtad6n reaUzado

11,4100 11,400
por Pl:!rsonas Jurrdlcas)
Curso sobre Gestion por Resultados (2.3.2.7.3.1.Capadtadón

11,400 11.400
realizado oor Personas Jurídicasl

TOTAL , . "
:.. 11,400 11,'¥JO 11,400 11,400 11,400 - 57,000

CUADROW03
CRONOGRAMA DELCUMPUMIEf'lTO DE lAS METAS FlslCAS

PROGRJl.MACIONDEMETAS FISICAS U.M. "'""DA<> ENERO FEBRERO MAR20 ABRIL 'MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEnEMB ocruBRE NOVIEMB DICIEMBRE TOTAL
C~ sobro Rodacción y Ortogrof1a Taller 1 I 1
CUf'$(l do AloncIon al Usuario Taller 1 I 1
Tollor do Liderazgo y Coachlng Tanrr 1 1 l
Teller sobre Trabajo en Equipo Taller l 1 l
Curso sobre Gestlon por Resultados e_ l I I
PPTO.TOTAl. 5 .. • • • • . , .. 1 . l' 1 • 1 1 • 5



TAREAS DE DESARROLLO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : IV SEDE IQUITOS I UNIDAD EJECUTORA N" 009
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE JEFATURA - AREA DE COMUNICAOONES---- --- ---- -- "-_._-_ .._-_.

9002 - AsIgnación Presupuestaria que no resultan en productoJAPNOP) -NO ES PROGRAMA- -~_.- ."--- -- .- ~.- . -_.'- - - .- .. ---
OBJETIVO GENERAL ._._-- Fortalecer V mejorar la capacidad operativa Institucional y la catldad de los servicios de Inscripción y Publicidad reglstral, asl como
OBJETIVO ESPEdFICO Impulsar el fortalecimiento Institucional y la Inclusión sOclal~sf co~y"~!.mo;c~ I!.~ccesibllldad al servicio registral del ciudadano- ------- --~----------- - -- ---- ... -~
ACTIVIDADES 5004225 - Difusión de los Servicios Rcgistrales

CUADRO N'Ol

CRONOGRAMA DE EJECUCION DE TAREAS

TAREAS. ENERO "B.ERC MARZO ABRil MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SnlEMB CTUBR OVIEM DICIEMB

TAREA 1. SUNARP en tu pueblo Ejoc Ejec Eje< Ejec

CUADRO N" 02

PROGRAMACION DEL REQUERIMIENTO DE LOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO)

TAREAS ENERO FE8RERO MARZO . A8RIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SETlEM8 OCTUBRE NOVlEMB DICIEMB ,TOTAL

TAREA 1. SUNARP en tu pueblo 148,750

2.3,1.99.1,99, Otros Blonos O O O O O 48,000 O O O O O O 48,000
Impresión de 24 folletos dlslln10s por une Ctlntldad de 240 mUlares --- --- --- 48.000 48,000

O
2.3.2.1.2.2 Vlatlcos y Aslgnaclonos por Comlslon do Servicios ~ 11,250 11,250 33,750
2.3.2.7.11.99 Servicios Dlvorsos O O O O ~OOO 25,000 O 5,000 O 20,000 O O 60,000

Alquiler de desliz.edores para trabajo de Ctlmpo, traslado de
10,000 25,000 5,000 20,000 BO.OOO

materiales, equipos. Alquiler de sonfclo, banners, etc --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
2.6.3.2.1.1 Mnqulnarlas y Equipos O O O O O 5,000 O O O O O O 5,000--- --- --- --- --- --- --- -- --- --- --- ---

Camares y FUmadores 5.000 5,000----- --- --- --- --- --- --- --- -~----- --- --- "--
2.6.3.2.3.3 Equipos de Telecomunicaciones O O O O O 2,000 O O O O O O 2,000-- --- ------ __ o --- --- --~.--- --- --- --- --- ---TV 2,000 2,000

, PPTO. TOTAL O O O o. 21;250 64,250 O 5,000 O 31,250 O O 148,750

CUADRO N' 03

CRONOGRAMA DEL CUMPLIMIENTO DE LAS METAS FISICAS

NTIDA ENERO' FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SETIEMB OCTUBRE NOVIEMB DlOmB TOTAL

TAREA 1. SUNARPen tu pueblO

TAREAS U,M,

Persona

• 1,800 BOO BOO BOO 1,600



TAREAS DE DESARROLLO. CRÉDITO SUPLEMENTARII) AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : IV SEDE IQUITOS I UNIDAD EJECUTORA W 009
UNIDADORGANI~ RES~N5ABlE

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJET1Va ESPEdFICO

~1?~_5 _

UNIDAD DE TECNOlOGfAS DE LA INFORMAOON

~SERVlaos REGISTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"
Fortalecer y mejorar la capacidad operativa Institucional Vla calidad de los ~rvidos de InSCripción V Publicidad reglstral, asl como lograr
mayores niveles de accesibilidad de los ciudadanos con Inclusión social <1los servidos registrales
Fortalecer la capaddad operativa registra' y administrativa con pialafonna tecnol6glca adecuadi,"'Mf como mejorar la Infraestructura
Instltuclonal.

--S00ii276-=- Gestión del ProB_"_m_. . _

CUADRO N"Ol

CRONOGRAMA DE EJECU06N DE LAS TAREAS

TAREAS. U.M. tAHT1DAD ENERO UBRERO MARZO ABRIL , MAYO ¡UNtO IVUO AGOSTO EPTTtMB OCnJDR[ OVlEMPR lorMDRE
flre.l,- Renovnf6n de EquIpos

Elaboración de TOR T TO' --- ~ --- --- --- --- --- -.- --- ------ --- ----Proccsa de scletd6n , ,
Buena Pro • •
RC'WtSOSrequeridos: --- --- --- --- --. --- --- --- --- ---- --- --- --- ----2,6.3.1.l.1 COmpromIso pago Soludan 810metrlai unidad 1 ~Il~--- --- --- --- --- --- ------ --- --- --- ----2.6.3.2..3.1 Adqul~lon de equipos lllformatlcm SUNARP ullldad 30 ------ --- --- --- ~ --'- --'- ---- --- ------- ---2.6.3.2.3.1 Adquisición de Imp1'eSOru ~ser Ullid.d --"- ...!~__5_ --'- --- --- ___ o --- ---2.6.3.2.3.1. Adquisición de servidor blade UllidMl 1 TO' , •
2.6.3.2.3.1 Adqulslciorl de Swltch - care Ullld~ 1 TO' , •
2.6.3.2.3.1 Adqulslcloll dI! Uoctor' B.".s Ullldad " TOR,S •
2.6.6.1.3.2. MantClllmlefllO abieldO' red de O1ltos y red et«trlca Ullldad 1 ro. • •
T.re.l,- Actulllrac!6tl de software

RC'Wrsm requ~1dos:

2.6.6.1.3.2. Renovi1:lo11 Licencias Or~ Ullldad 1 roFU •2.6.6.1.3.2. SOlllclon MensaJerla COfreo Elcctrolllco Un1d.d 10 P!~o
2.6.6.1.3.2. Actlvt! Dlrrctory UnllQda Unidad 120 TDR "'02.6.6.1.3.2. Adqulslciorlllcmclas VlrtUllizaclon Unidad " TO' ~go

CUADRO N" 02

Pl'IOGRAMAOÓN DELREQUERIMENTO DI LOS BttHES YS(AvtOQS (PRESUPUESTO)

'.' . " .' ••J', COSTO, Febriro ,MI~ -1. .Ab~ll I ~.yo I Ju:,lo
S4!ptlerribll ', .• NoVIembr DIclflTlbrINSUMO, (a nivel Mped1lci del ptesupumol

CAH110A' UNITARIO
[M~

""'" ~tó ""o,", TOTAL. . , 'U,M, " • • -Tarea!.- Renovad6tl de equipos 54 311,220 O O O O )7,020 SS,OOO 200,000 125,000 141,000 O O O 5S8,020
2.6.3,1.::1.1 [qufpcn Computadonalt'$ y Perl'erltcn " 271,220 37,02.0 SS,OOO 200,000 ".000 1&1,000 .5a,020
2.6.3.2 •.3.1 CompromIso paga SolucJon 81o~trkl unidad ,

----E,Q!!! 37,020 31.020--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---2.6.3.2..3.1 Adqlllsk:lon de t>ql!!PDSInformalicos SUNARP unidad 30 ~ 141,000 -l!,!,OOO
2.6.3.2.3.1 Adquisición dI! Impres.orlllmr Unidad __ 10_ ~ --- --- --- --- --- ~ --- --- --- --- --- --- 4S,OOO

2.6.3.2.3.1. Adquisición de setVldor bladl: Unidad 1 lDD.OOO--- --- --- --- --- --- ~ --- --- --- 200,000---2.6.3.2.3.1 Adqullkiorl de Swltch Jo U,•••• --'-- 2S,llOlI 2S,OOO 2S,OOO
2.6.3.2.3,1 Adquliklon dI! Uoctora 811ffaS Unidad --"- ~ --- --- --- --- --- ~ --- --- --- --- --- 10,000
2.3,:l.1A,99 Otros Servldos delnfonn.itla 1 100,000 '00.000 100,000
2.3.2.7,4.99 Otros Scrvlclos 6e lnformjllc.a (MantenimientO' cableada r Un1d~ 1 100,000 100,000 100,000

Tarea 2. •.Actuallzadon de Software lO' 4z.aSO 3.500 .tOOO 27,000 t12,SOO
2.U;,l,3 •.2 Softw.res lO' .Z,8SO O O O O O 3.500 O O O S:I,OOO 27,000 O 8.500
2.6.6.1.3.2, Renovaclon L1cenc~s Oracle Unidad 1 40,000 40,000 40,000
2.6.6.1.3.2, Soludon Mensa/e1la COfl'C'OElearonlcO' Unidad ,70 SO 3.500 - 3,500
2.6.6.1.3.2. COmpromiso Pago Actllfe OlrectO'ry UnlflcadO' Unidad llO 100 ".000 12,000
2.6.6.1.3.2. Adqulslckln Licencias Vlrluall:clon Unidad 10 2,700 27,000 27,000
P9T0: TOTAl'

,
m 41S,070 o O O O 37,010 200,000 m.ooo 1.1,000 51.000 640,52:0".500 27,000' O



CUADRO N" O)

CRONOGRAMA OH CUMPUMI[NTO O[ M[TAS

INSUMO. (a ntwi ~pkfOtl del presllpuesto} [,~ Febrero Mino •••• M••• Junla Julla ••••••• ...•~,OCtubrr N•••••• " Olclernbr
TOTAL"M. CANTlDA ~ • •

Tallta 1•• Rmcrnd6n de ",ulpcn •• • • • • , " 1 , •• • • • ••
2.6.).2.).1 [q~ COmputadon.les y Perlfemos_ " • • • • , " 1 1 " • • • "--- "._- - _.-
~~~~~u.~~9~~. _____ •. _ unld~ 1 ---- --- -_ .. - -.- '" ,..- . - -- . "_.-. ... . _._-- ___ o - . . --~_ . ---_!
2~;~.!.:!. Adqu~iS.~de ~u~ !~~~t~N~ --- unld~ __ ~O_~.--- __ o - ._.- - _. . ... oo. .. - -_ ..- ... -~.~._ .._- .- -_._.- ----)-~
2.6_3.2.3.1 Adquls~_ de lm~~s !!scr ____ -_._"- lJn~J.!I_

,.
-_oo. --- ---- - --- . .. - ,. . .- .. . .. _... - _. -- .. . oO- ,_ .---!O_-- --~.-2.6.3.2.3.1. AdQulsld6n de servldOI blllde -_._--- Unldllll , - .. -- _... - . . .- . -. .. J. _ ..~- --- - .. . . .. . . ----- _~_~.1_i:'6.i2.3.l Ad;u~~: -. .- -- Unidad 1 - .-- - --- '0-- - ~--- . .J oo- ... . . ... . - ,2.6.3.2.3.1 Adqulsldon de lt'CIora Barl'llS Unld.d ,. -

,. - ,.
2.3.2.7..0.99 0tT0s SeMdos de lnfonnjtlc. 1 , ,-- - . ..
2.3.2.7.4.99 Otros SCtvlclos de Inform'tlca (Mantenimiento cableado r Unidad , , ,
T.1lt1 2 •• Actual1udcNl de SOftware 2DI • • • • • " • • • 12' ,. • ,.,
2:.6.6.1.3.2 Softwlrfl ,., • • • • • 7. • • • 121 ,. • ,.,_. ---- --- _._-- -- .- ----2.6.6.1.3.2. Renova<:lon Uccnclils Oraclc ~ --'-- -- __ o ---- --- --- --- ---'- ---- -_!.
2.6.6.1.3.2. SOlutlon Mensajerta COrreo [leClronJco

__ o -
Unidad 7. _ .. ._-- 7. . - 7.-

2.6.6.1.3.2. Compromiso Pago AtlM:! Olrec;tory Unll1cado "".., 12. - 120 12.
2.6.6.1.3.2. Adqulslclo1lllcenclas Vlrtualllclon Unidad ,. ,. ,.
PI'TO. TOTAL '" • • • • , •• , , JO 121 ,. • m

R[SPONSA

B"

"""



TAREAS DE DESARROLLO. CR~DITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : IV seDe IQUITOS I UNIDAD EJeCUTORAN" 009

TAREA 1. Adqulsclon dI'! Vl'!hlculo por rl'!nov&d6n

UNIDAD ORGANICA
RESPONSABLE

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

08J~IVO ~sPEcl~ICO- --
ACTIVIOADES

TAREAS

UNIDAD DE ADMINISTRACiÓN
._------- ---- - --------~..-.-

-SERVIcios RiGlSTRAlESACCESIBLES"'¡OPORTÜÑÓSCÓÑWSERTURA'U ÑivERsAl~---~- __ o ~ --.--- •• ~ - - •• -

Fortillecer v mejorar la capacidad operativa IMtilUeionai '¡lacalidid de.'os servicios de In5Cripti6ny. Publicidad rcgist~al.lIsico;;;o lograr mayores -;'¡vclcs"dc accesibilidad de los ciudadanos éen -
inclusión social a los servicios reglstrales
ForUleter la Qpacldad o~ratlva rc¡htiaíVadmlnlstratlva con ¡¡¡ataforma t~nolÓgka adecuada, as! como mt!lorar la Infraestructura Insrnüc.ionai------"Sogó:i76: GestlÓndCIP~og;a-;;;a-- _. . __ o -_._-_.- -._ •• --- •• -- -'-_ •• ' P" .~-_._. __ o •• ~. -.. -

CUADRON'02
PROGRAMAOON OEl REQUERIMIENTO DE lOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO)

TAREAS ENERO FEBRERO MARZO ABRIl MAVO JUNIO JUUO AGOSTO 5ET1EMB OCTUBRE NOVlEMB DlaEMB TOTAL
TAREA 1. MI'!Jor.miento y Amplladon de 18 121,539 121,539
2.6.3.1.1.1 Para Transpone Terrestrl'! 121.539 121.S39

TOTAL 111.539 121,539
CUADRON'03

CRONOGRAMA OEl CUMPUM1ENTO DE LAS METAS F1S1CAS
TAREAS U.M. CANTtOAO ENERO fEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNIO JUUO AGOSTO 5ETlEMB OCTUBRE NOVlEMB OlaEMO TOTAL

TAREA 1. Adqulsclon de VehlC\l1o por renovitd6n Vehiculo 1 1Auto MO:or 1



TAREAS DE DESARROLLO - CR~DITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : IV SEDE IQUITOS I UNIDAD EJECUTORA W 009
UNIDAD ORGANICA
~~!.~!'I.S~BlE_ .__

UNIDAD DE PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO

OBJETIVO GENERAL

PRESUPUESTO
~5ERVIC10S REGISTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL-
Fortalecer v mejorar la capacidad operativa institucional Vla calidad dc.io-,'"'-""~d-o-,-de-'n-"-,-',,,-¡ó-n-y P~btlcldad registrar, asl comó lograr mayorcs-nivcies de acceSIbilidad (feIos ci~dadanos con
Inclusión sodal el 105servldos rcglsttales

O~J~VO~~~C!F!.~~~~~__• _ Forta'~er lacapacidad operativa r~~v~~plataforma ~ccnoI6ª!? ad«uada. as' como!!~~.a!!!!!..vm(!J~P.~!'~_ ~~rlos re81!!!!1!l~~gé_n_eo_,. _
API'{IDA-.!>!S_ _~_216_-_""º-est!ó!l__dcl.~ro8~~.!!!a_._. __ o __ ~ ~_ ~_. __ •• _" _~_ ~. __ •

TAREAS

TAREA 1. Proyecto "MeJoramIento V Ampliación de la
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL

CUADRON.Ol
CRONOGRAMA DE EJ[CUOON DE TAREAS

MAVO JUNIO JUUO AGOSTO

Eec Eec Eec
SfTlEMB

Eoc
oauBRE

Eoc
NOVlEMB

Eoc
DIClEMB

Eoc
CUADRON.02

PROGRAMAOON DEL REQUERIMIENTO DE LOS BIENES V SERVlOOS (PRESUPUESTO)
TAREAS ENERO FEBRERO MARZO 'ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SETlEMB OCTUBRE NQVtEMB DICIEMB TOTAL

TAREA 1. Mejoramiento y Ampllad6n de la 150,000 100,000 100,000 350,000
2.6.8.1.3.1 Elaboracl6n de EJ¡ !!dIente Tknlcos ISO.ooo 100,000 100,000 350,000

TOTAL lSO.ooo, 100,000 100,000 350,000
CUADRO N"03

CRONOGRAMA DEL CUMPLIMIENTO DE LA5 MfTAS FlSlCAS
TAREAS U,M. CANTIDAD ENERO FEBRERO MARZO ABRtl MAYO 'UNID JUUO AGOSTO SETlEMB OCTUBRE NOVlEMB DIOEMB .TOTAl

TAREA 1. Proyecto "MejoramIento y Ampliación Estudio 8
do la Infraeslructum para la Prestacl6n de nlYcldo

1 1Sorvldos de la Zona Reglstral N. IV. Sede Perflloo
IquIlOS. Provincia de Maynas, Reglón loreto. Pro1nvcrsl6n



TAREAS DE DESARROLLO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : V SEDE TRUJILLO / UNIDAD EJECUTORA N" 004
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPEcfFICO

ACTIVIDADES

UNIDAD DE ADMINISTRACiÓN

"SERVICIOS REGISTRAlES ACCESIBLESy OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"
Fortalecer v mejorar la capacidad operativa Institucional V la calidad de los servlclos de Inscripción V Publicidad registral, asl como lograr mayores niveles de
a.cc~lb~lidad de. los £iu_~danos con inclusión s~c1al a los seNl~los reglstr~'t;!s

Fortalecer la capacidad operativa reglstral y administrativa con plataforma tecnológica adecuada, asr como mejorar la Infraestructura Institucional.

5000216. Gestión del Programa
CUADRON'Ol

CRONOGRAMA DEElEQJOON O£ LASTAll:EAS

TAR£AS. U.M. CANTIDAD [HE '" M" ••• MA' IVN IV' •• os SE" ocnJ NOV .oc
nrea 1•.fon.lMfmlt!1lto de los sistemas Unldld foruledd'l
ltClmlnlmattvos de UAOM y UPP CAS.Moblr~rlol 2 T" OPRD

TOR BPRO
b ••.••l.- Repolendaclon de lqurldltCl pcrlmetr.l ~urldld

rl!llO!'IIend.d.! slst. 2 T'R TDR/Pfl;OC IIPRO 8PRD
VlO\qurid.d y ,IS1MI'

CUADRON'm

PROGRAMACiÓN DEl REQ.UERIMENTO DE lOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO)
PROGRAMADO

INSUMO. la nlvtl espedJk;J del presupuestol V,M CAtmOAD COST.UNIT mE '" MAR R" MA' 'VN IV' ••OS SE" OCTV NOV .OC TOTAL
PROGRAMADO

TI'II' 1.•FOft-ledm~nto de los sbte",,, 2 17,715
admlnlu"11vo$ de UAOM, UPP Unld,d ForulKld'l O O • O • 1.303 2.603 27,715 •.., 2,303 2,303 .60] 42,133

(AS Mobl1l.,lol
2.3.2.8.1.1 CAS CASarchlvo UAOM I 2,100 • • • • O 2,200 2,500 2,200 2,200 2,200 2,200 2,500 ".(lOO
2.).2.8,1.2 (SSAlUD CAS , 103 • • • • • 103 103 103 103 lO' 103 103 72l

2.6.3.2.1.2 Mobo1i.rIo
Mobln.rIo( , 25,412 • 25,412 25,412rud~Kf6n UADM)

O
O

Taru 2.' !tepotetldKlon de ~~d per!metr'l
Se«urlcbd

rI'ClOlItel"lC~d.l sltl.
2 230,000 • • O • • • 80,000 'SO.(lOO O • • • 230,000VlOS('ftVrktld '1 ,1Jlt'mI

~ control uktencl.,

sh.tl!'m. dI! video vllIlI,nW mIucI6n Inl!!lr.1 , lSO.(lOO lSO,OCIO 150,000
Me/Or,mll!'ntO dl' control dt' aslst~nda sbtem. blometrlco , 80,000 80,000 80,000

PPTO,TOTAl. UJ.715 • • O O O 2,30B "..•' 171.715 UO' 2.]0] 2.]0] 2,60' 212.11)

CUAORON'O)

CRONOGRAMA DEl CUMPUMIENTO DE lAS METAS FfslCAS
I'llOGItAMAaóH lJ[ MrtAS rfS.ICA!. V.M 'N' ". MAR ••• MA< IVN IIA ••OS SE" OOV NOV DO' "',.,
Tire. 1••fort.ll!dmlfllto dI! los slsll!mn UnIdad FortalKldal
.dmlnlstratlvos d~ U.I.OM y UPP OO. Mobl1la.lol 2

1 ,
Tlrn 2.- Rl!POlmd.don dI! IqUrld.d PI!fImeu.l segu,ldad

.~pcml~adl( slst,
Viose'gIl,ldad '1 sltwna 2
dr controllSlstend.J

1 1
TOTAl • • • • O 1 , 2 • O • O •



TAREAS DE DESARROLLO - CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : V SEDE TRUJILLO I UNIDAD EJECUTORA N" 004

UNIDAD REGISTRAl. CAPAOTACION

PROG~AMA

OBJETIVO GENERAL

~- ~- ------- ----;c.S"E"RV"''''C''''O'''S''R''EG'''''''ST''RA=LE''Sc:A''C'''C'''ES'''B''l''ES''y"O"P;;:O"R"ru=N"O'S "CO;;:N::--;;-CO;;:;B;~ER"ru=RA;;-;-U:'N:;;:'V;;E"RS"A"l"' ------- -----------------
- ----- -------¡:Oi1iiI~iorarla capadcac operativaiñStituciOñcilylacalioadchTlosserVi,¡ósce-lñscrijiCi6ñ¥PütilicíCla-d regístral;áSíOOñiOlograr mayores

niveles de accesibilidad de los ciudadanos con Inclusión social a los servicios reR!strales
- --- f ---- --.----Fortaleeer"la Capacidad .operátlva -reglstral "y-afastra!oon -platafórma;" teiriól6glcif aClecuaca. ad comoestanClarlzar ymeJorarlos procesoscon
OBJETIVO ESPEC Fleo cr.lterlos.r.eJtlstr.ales_homog~neos. 1
~~IVIDADES 5000276.GestióndelProg"""m"''- . ,

CUADRO N" 01

CRONOGRAMA DE EJECUCION DE LAS TAREAS

TAREAS U_M. CANT_ 'N' FEB MAR ABR MAY ~ JUL AGO SEP OCT 'HOV OIC
Tarea 1,- Cu~ Taller sobre Red"cci60 yOrtografla Taller 1 - TOR me PAGO
Tarea 2,. TallC!r dC! AtC!nclón al Usuario Taller 1 TO' me PAGO~T;ñ;;d~~~-y~~h¡;;á. _. - - -- --- --- - -- ,_ .. ~,-. -Taller 1 TO' me PAGO---- --- ---Tarea 4,. Taller sobre tra~jo en equipo Tlller 1 TO' TO' me PAGO
Tarea S,- Cu~ sobre Gesticlfl por Resultados Curso 1 TOR me PAGO

CUADRO N" 02

PROGRAMACiÓN DEL REQUER1MEHTO DE lOS SIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO)

INSUMO la ntvelespedfial de gasto) CANTlDAD 'N' FEB MAR ABR MAY JUN. 'Ul AGO SEP OCT NOV OIC TOTAL
Tarea 1.. Cu~ Taller sobre Redacción y Ortogralla Taller 11400.00 11400 ___ 1l.400--- --- --- --- ____ o ---Tarea 2,. Tlller de Atención al Usuario Taller 11400.00 11,400 ll.4oo
Tarea 3.- Taller de Uderatgo y Coachlng Tlller 11400.00 --- 11,400 ll.4DO
Tarea 4.- Taller sobre trabajo en equlpo Taller 11400.00 --- 11400 --- 11,400---- --- --- ---Tarea S•• Curso sobre Gestion por Resultados e,,,.., 11400.00 11,400 11,400
PPTO, TOTAL .1000 o o o o o o 22,800 ".•.. "..•• o o o 57.000

CUADRO N" 03

CRONOGRAMA DEl CUMPUMIEHTO DE LAS METAS flSICAS

PROGRAMAOON DE METAS flSlCA 'U.M CANT. 'N' FEB MAR ABR MAY 'UN 'U, AGO SE' OCT NOV OIC TOTAL
TarC!a 1.- Curso Taller sobre Redacción y Drlograffa c.".., 1 1 I
T,;rea 2•• Taner de Atención al Usuario eu= 1 1 I
Tarea 3 .• Taller de Uderal&O y Coacnlng Taller 1 1 I
Tarea 4•• Taller sobre tra~jo e~ equlpo taller 1 I 1
Tarea S.• Cu~ sobre Gestion por Resultados Cu,.., 1 1 I

TOTAL • O O O O O .2 2 2 O O O O •
RESUMEN DE PRESUPUESTO POR ESPEcfflCA (DEL CUADRO ti" 02)

RESUMEN PRESUPUESTO. 'N' fEO MAR ABR MAY. JUN. JUl' AGO , SE' OCT NOV OIC TOTAL
2.3 bIenes y servJdos ".•.. ".•.. ll,4DO 57,000
2.6 Activos de Activos No finanderos

TOTAL ; 2UDD .. 2UOO 11,400 57,000



TAREAS DE DESARROLLO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : V SEDETRUJILLO / UNIDAD EJECUTORA N° 004

UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE UNIDAD DE ASESORJA JURIDICA

PnOGRfM.A~-~ ~-~-~~--- -- ~-~S~ER:V:IC~IO~S:::R:E~G~IS=T:RA~L~E~S::AC~C~E~S~IB~L''''E::S':::Y::O~P::O~R::T''Uo:-;:;Nc.:::O{S~C:.:O~N~::C:.:O~B~E~R~T"U~R~A:':-;:U:;;I':IC't~VE~R~S::A~L"~===='-c---;-.,.-_-~~--=~'~;':~.---~====~=-:;_---~-_' -__-_ -__ -_-o ~~~~;~~~~~~~~:
OBJETIVOGENERAL Fortalecer y mejorar la capacidad operativa institucional V la calidad de los servicios de Inscripción y Publicidad registra l. así como lograr mayores niveles de
O_.-B_J~IV_O_E~SPg~I.CO'__ o __ • Fortalecer la capacidad operativa reglstral y catastral con plataforma tecnológica adecuada, asCcomo estand~;rlzar y mejorar lospiocesC!scoñé~lterios
ACTIVIDADES 5000276 ~ Gestión del Prog"ra"'m"'a'-- . ,__________ _ 1
ACCIONES COMUNES (Sin -------
Productol

CUADRON"Ol

CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN DE lAS TAREAS

TAREAS, . U.M. CANTIDAD 'N' FEO MAR ABR MAV JUN JU' AGOS SEPT OCTU NOV OIC
T1.Depurlld6n e~lentes Judldllffi EXPEDltNT£S
conduldos en Trujnlo y Provincias DEPURADOS '00 TOR PROC/BPRO

CUADRO N" al

PROGRAMACiÓN DEl REQUERIMENTO DE LOSSIENES YSERVlOOS (PRESUPUESTO)

INSUMO. (e nivel es¡)KInca del prtSU¡llleSloJ U.M CANnOAO
COSTO ,-o febrero MirtO Abrtl M..,. ""'~ J.~ Alono 5ep1len\bte Odubre Novfembre Oldembre TOTAl
UNtTAlllO

T1.DePUflld6n ellpl"dlentes Judiciales
O O O O O 3,603 3,603 3,603 3,603 3,603 3,603 3.603 25,211

conduldos rn Trumlo ProvInd.n
2.3.2.8.1.11 CAS aboBado apoyo ludldal 1 3500 ',500 ',500 3.500 3,500 ',500 ',500 ',500 24,500

2.3.2.8.1.2 ESSALUDCAS 1 lO' lO' lO' lO' lO' lO' ID' lO' 721

IpPTO. TOTAL O O O O O 3,603 3,603 3,603 3,603 3,603 3.603 3,603 25,221

I !.)

CUADRO N" O)

CRONOG-RAMA DEL CUMPUMIEfliTO DE LAS METAs F(SICAS
PROGRAMACiÓNot METASflStcAS U.M .ENE FEB MAR ABR MAV JUN JU' AGOS SEPT OCTU NOV OIC TOTAL
Tl.Depurad6n eJlpedlenles judidal6 conduldos EXPEDIENTES '00
en Trumlo v Provtnclas DEPURADOS 43 43 43 43 43 43 4'

TOTAL O .. O O 01 O 4' 43 43 4' 4' 4' 4' 300

RESUMEN ""'O
2.31 Bienes y servidos 25.221

TOTAL 5/.2S,221



TAREAS DE DESARROLLO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAl : V SEDE TRUJlllO / UNIDAD EJECUTORA N" 004
UNIDAD ORGANICA
RESPONSABLE

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPECiFICO
ACTIVIDADES

UNIDAD REGISTRAl

- -
"SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"
Fortalecer y mejorar la capacidad operativa instltucional y la calidad de los servicios de Inscripción y Publicidad registra!, asl como lograr mayores nIveles de
acceslbllldad de los ciudadanos con Inclusión social a los servIcios regIstra les
F~rtale£er !a_capad~!d opera~l~a.!'eglstraly adml~lstratl~a con plataforma .!.e5nológlcaadecuada. ásf como mejorar la Infraestructura I~stltudonal.
5000276 - GestIón del Prograr:na

CUAOROtr01

CRONOGRAMA DE [J[CUaON DE lAS TAREAS

TAREAS. U.M. CANTIDAD EN( f[8 MAR R8. MR' JUH JUl AGOS SE" OCYU HOV ooc
r.,rat._ Ontl!fltr.lJrlllt1on de 101 Modldosde
I~rv!dI» rq!ltr.IM ..- 1

de~nlf1ltil.lldo
YO' PROC/BPRO

CUADRO N" 01

PROGRAMACiÓN DEl REQUERIMENTO DE LOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO)

I PROGRAMADO

INSUMO. l'nivel Mpedfk:a del U.M CANTIDAD COST.UNIT 'H' rrn MR' All' MA' IUH JUl AGOS SE" OCYU HOV OlC
TOTAl

pr8u~tol PROOIlAMAllO._ ...
TI/l'1 1.' OMernlrallz.clon de 10$ """"clMcftfll"'U" • 1,603 O O O O O 40,412 90,824 10,82' 20,82' 20,824 10,824 11,183 135,715Il!tvlclos r~8islrales

do

2.3.2.8.1.1 CAS • 2,500 10,000 10,000 20,000 20,000 20.000 20,000 20,000 130,000

1.3.1.8.1.1 ESSALUD (AS 10' '12 ". 'l< 'l< 'l< ". 1.183 5,715

2.6.3.2.1.1 Mobiliario 30,000 70.000 100,000

PPTO. TOTAl O O Q Q O 40,Ul 9O.aU lO,8l4 lO,8l4 10,824 10,8l4 21,183 U5,715

CRONOGRAMA OEL CUMPLIMIENTO OE lAS METAS FIslCAS
I'ltOGlU.MAOON Df M"AS Ftstc.U U.M EH' 'ES MA' R" M" JUH JUl RooS SEPT OCYU HOV OlC roTAL
TI/l'.l.' O~S((!nUlIIJlckln de los ..,""'..
servlclos reglslralts ""ro

d~f1lI,..!Il. •d.
2 2

TOTAl O 8 8 01 O 2 2 8 8 Q O O •

R£SUMEN PRESUPUESTO ~...
l.' lBs. servicios 135,715

2.' IAalYo\ no financieros 100,000

TOTAL U5,715



TAREAS DE DESARROLLO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : V SEDE TRUJILLO / UNIDAD EJECUTORA N" 004

UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE UNIDAD DE TECNOlOGfAS DE LA INFORMACiÓN
------------ ---~-~. -~~-~------------- --------

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJÉTIVO ÉSPEclFICO
ACTIVIDADES

"SERVICIOS REGISTRAlES ACCESllllES y OPORTUNOS COÑ-COBEllTURA U-ÑiVERSAl"
F~rt;¡-~c-;;'¡~-ej;r;;:I~-cap;~ldadope~at¡;alnstltuclonal y la calidadde lOsservlcioSd; ín~ripcl~vPublicldad ;.;glstr'al.asf~~~;;tog;armayores- nlv-eles'de accesibIlidad d~k>;---'
ciudadanos con InclusIón social a los servicios reglstrales

£0':l~fecer~~~~~~.~~,~I;'_~r!ltívarig!!!ral y.~dTT~rativ.!~on-~a~~imate_~nOl~il~~~~e~u~.~~-~~~~_;;.m~.iora~~ai~fra~~~~~r3)nstltud~~!!.~_-_~ _"~,
2~276. Gest16ndeJf~g~_. .. . __ ~_.__ _ _ ___ .__. . _L __ •

CUADRO N" 01

CJlONOGRAMA DE EJECUaON DE LAS TAREAS

TAREAS. U.M_ CANTIDAD 'NE '" MAR ABR MAV JUN JU' AGOS S£" OCTU NOV ole
Ttl'elI 1,"Repottn(l"fon del parque POU£.IN'. I
Inform.tlco II£POlEttOAOO(

$wI!(Ms,lflMonoslP.
Il¡n,pn, H1VldorMJ TOR TDR/PRO PR0C/8PRO

SIN FINANCIAMIENTO
CUADRO N"02

PROGRAMACÓN DEl REQUERIM£NTD DE lOS BIENES Y SERVlOOS (PRESUPUESTO)

PROGRAMADO lOn

INSUMO. (a nlwl rlpMlflce det prnllpUflto) BlENES CANTl'AO
TOTAl

EN' ••• MAR A" MAV JUN IUl RGO< S£" OCTU NOV O"'
PROGRAMADO

Tarea l." Repatenc:laclon del parque Informatlc.o O O O O O O 210,000 O • O O O 210,000

2.6.3.1.3.1 Adqu!sk:1onde SoIlJ(ion de
SwllCMS " O O O O 120,000 O O O O O 120.000Nelwoti;lng

2.6.3.2.3.1 Adqulsiclon de Tele'lonos IP Telfofonos tP SO O O O • O "' .••. O • O O O "'.000
2.6.3.1.9.4 El&trlckild yelectronlc4l: '" " 10,000 10,000

O
O

•
PPTO. TOTAL •• O O O O 210,000 O • • O • 210,001)

6207.30909 30.8364749
CUADRO N" 03

CRONO(;AAMA DEL CUMPUMIENTO DE lAS METAS FfSICAS
PROGftAMAOON DE METAS FlslCSA U.M ENE '" MAR A" MAV JUN JUl AGO< S£" OCTU NOV O"' TOTAL
T,re¡ l.' Repotendlclon del ~rque lnfonn'llto PQU£.INf,

rtEPOTHIClAOO1 ,
-"'- $w1tcJ>oot..te\elonolIP,

~r~ •....••. """""", ,
TOTAL O O O .1 O O , O O O O O ,

~.-~17~, RESUMEN PR(5UPU£STO costo

I 2.61 ACltvosno rln¡¡nc!eros SI. 210,000.00

TOTAl SI. 210,000.00



TAREAS DE DESARROLLO. CR£DITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAl : VI SEDE PUCALlPA I UNIDAD EJECUTORA N" 010
UNIDAD ORGAN1CA RESPONSABLE UNIDAD DE AOMINISTRAO N

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

~Y.0 ESPEcrF!f.0__
~CTIVI.oAD~S_•• _. .•_.~ _

"SERVICIOS REG1STRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL ~
Fortalcct:!r y mejorar la apacldad operativa Institucional V la calidad de los servidos de Inscripción V Publicidad reglstral, IS/ como lograr mayores niveles de acceslbHldad de los ciudadanos con Inclusión social a los

servicios registrares

Fortllll'!Cl':r hl capllcldad operatlva r~lstral y admInistrativa con plataformA 1(1("016&101 adecu8dll. lid como mejorar 18 Infrnestructura Institucional.

5000276. Gestión del Programa

NOVIEMBRE DlaEMBRESEPTIEMBRE OCTUBRE

-OOCJO- -CUlMlNAClON- - ..•.PROBACJON-
CONVOCATORIA [lCPEDIHtTE EXP(DI[NTE EXPEDIENTElDRS

CUADRON'02

Adqulsld6n

d<!t<!rreno

CUADRON.Ol

CRONOGRAMA DE EJECUaÓN DE lAS TAREAS

ABRil MAYO JUNIO JULIO AGOSTO
Aprobacl6n

MARZOfEBREROENERO

Elaboracl6n l!x~ll!nte I~nlto

ACT1V10AO
Elaboraclón del Perfil

Adqulsldón de Terreno

PROGRAMACIÓN DEl REQUERIMENTO DE lOS BIENES Y SERVICIOS {PRESUPUESTO, en SI.

INSUMO: Identlfiabln en fwrna dlredll1Ila ' ',~ CAimtMD-: """ - ..•... M~. •••• ..,. ...., •••• - -- _. •....•.. -- "'~adlvldad de callfleod6n rcglstral. UHITAllD

Compra terreno 1 - ooסס0' - -~~
COnttraucl6n COnsultor/a .[~~lentc 1 ,- ooסס10 1!JOOOO 50000 - 250000

mo. TOTAl .,
O O ooסס0' O O ooסס10 ooסס10 50000 O 'soOOo

v

CUADRON"O)
CRONOGRAMA DEL CUMPUMIENTO DE LAS METAS Fr51CA5. PRODUCTO

PROOUCTO U,M '- ..•... _.
•••• ..,. ...., ..•. - - ~ •....•.. -- ,~~

2,6,5,11 Terrenotompr&do unidad - - 1 .- - - _!
2,3,2,7,11 [Iaboraclón hpedlentc T~nlco

expediente 1 1
TOTAl , O O 2



TAREAS DE DESARROLLO - CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN Aliio 2014
ZONA REGISTRAL : VI SEDE PUCALLPA / UNIDAD EJECUTORA N' 010
UNIDAJl º-RGANtCA RESPONSAB!! ~

~R..0GR~!-1~
OBJEllVO GENERAL
~)IU_Eijv~is¡'£~I~ICO-
AqlVIDADES _ _ .

CUADRO N'OI
CRONOGRAMA DE (JECUClÓN DE LASTAREAS .2014

TAREAS U.M. Cant. (NERO fEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
Tlrca 1: Curso 1.l1IerMJbre R~Kdón Ort f.n .• eo~ 1 10ft EJEC PAGO
Tarell 2: Taller de ~(!nclón al usurJo lo'" 1 TOR me PAGO
Tlrea 3: Taller de lidera o (OllChln Taller 1 10R UEe PAGO
larca 4: Tal\ef sobre Irabl o en o, Tal~ 1 10R me PAGO
Tarea 5: Curso sobre esll6n (tMultadOS eo~ 1 10ft me PAGO

CUADRO N" 02
PROGAAMAOON on R(QU[RIM(NTO DE lOS BI[NES YSERVICIOS PR£SUPU[STO ~ S •

INSUMO: A NIV£t £SPEcmco DE PR£SUPUtsTO 0.0 ~ - '- ,.•... - •••• o~ - - _. ....- - - - ,m.--Tlreal: Curso latk!r labre RI"dl(d6n Ort ,,,,na CutlO 1 ,,~ 11,000 11,000

Tarell 2: Taller de ItCl'lclón al usu8rlo Taller 1 11.«10 11•.000 11._

Tlfell 3~TI'ler de lidera o coachln Taller 1 ,,~ n..ooo 11,000

Tarea 4: Taller ~b'e t,aba '" o ",., 1 "." ..~ n,.
Tarea 5: Curso ~btc M''''' ,csu1tadot Cur~ 1 lI,oIQ!I lI,oIf.IO 11,_

I'PTO.TfIT •••. 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,400.00 11,400.00 11,400.00 11,400.00 11,400.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00

CUADRON'O)
CRONOGRAMA DEl CUMPUMIEHTO DE lAS METAS f SlCAS. PRODUCTO

PROGRAMAOON m: META rlSlCA U.M ~ - ,.•... - - - - - -- -- - - - =.
Tlrel 1: Curso tlt1ct sobre Redlccl6n Ort "Ila c."w I I I 1
Tlrea 2: T,IIe, dI! Itendón 1I uwlt.1o Talle. I I 1 1
Tall~a 3: Talle, dI! Ilde', o coach1n TIlle. 1 I 1 1
T'ft'8 4: Tal1t'. ~b.e t.aba o en o Talle, I I I 1
Taft"a S: Curso sobre C's!lón 'l!$ult,dos Cu'~ I I 1 1

TOTAL S • O • O 1 I 1 1 I O O • S

R(SUM(N OE PRESUPUESTO POR ESPECifiCA
lNSUMO: A NM:l ESP£OflCO DE PRESUPUESTO - .- "- .•.. "- - - -- -- - -- - =-
23 Bienes
~_.

U,oIf.IO ..~ 11,0(1() ..~ 11400 ..""
26 Activos no fln.lnC!eros
l'PTO.lf1T •••. '.00 0.00 0.00 0.00 11,400.00 11,400.00 11,400.00 llAOO.oo 11,400.00 0.00 0.00 0.00 57.000,00



ZONA : VI SEDEPUCAllPA UNIDAD EJECUTORA N" 010
TAREAS DE DESARROlLO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014

- ACTIVIDAD ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

SUNARP TE ESCUCHA EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO

REGISTRaN INFORNATIVO
EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO

SUNARPTE CAPACITA EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO

DIFUSiÓN DE LOS
SERVICIOS REGISTRALES EJE/PAGO EJE/PAGO
(BANNER) EJE/PAGO

DIFUSiÓN DE LOS
SERVICIOS REGISTRALES

EJE/PAGO EJE/PAGO
(VOLANTES)

EJE/PAGO
SUNARP TE EDUCA
(ORIENTACiÓN EN LOS EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO
COLEGIOS)
BRIGADAS REGISTRALES

EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO

TALLERESose EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO
SUNARP EN TU PUEBLO

EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO

BANDEROLAS DE LOS
PROGRAMAS DE
INCLUSION SOCIAL

EJE/PAGO EJE/PAGO

NUEVOlOGO
INSTITUCIONAL EN
AMBIENTES EJE/PAGO

MARCHENDASING Y
DIFUSION EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO

FOllETERIA
EJE/PAGO

EJE/PAGO EJE/PAGO
TALLERESINFORMATIVOS
(DIFUSiÓN DE CAMPAf.1AS)

EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO EJE/PAGO

JEFATURA - AREA DE COMUNICACIONES

9002 - Asignación Presupuestaria que no resultan en producto (APNOP)

CUADRO N" 01

CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN DE LASTAREAS

-- ~~--- -~_.- -"_. - - --_ •• - ---- •• - • - - -- • -_.- --_ •• - - - __ o - ._.

Fortalecer y mejorar la capacidad operativa institucional y la calidad de los servicios de Inscripción y Publicidad registral, así como

lograr r:nay?~~_s~~~l~_s~~a.~e~i~i1i~~dde.losciu.~danosc_o~in~I~~~~_~?cial_a~~.~~ici~s. r~~i_st~ales __ _~ _
Impulsar el fortalecimiento Institucional y la inclusión social, asf como promover la accesibilidad al servicio registral del ciudadano
en todos sus niveles.
5004225 - Difusión de los Servicios Registrales

UNIDAD
ORGANICA
RESPONSABLE
NO ES
PROGRAMA
OBJETIVO
GENERAL
OBJETIVO
ESPECIFICO- - .._--- ..
ACTIVIDADES



CUADRO N" 02

PROGRAMAOÓN DEL REQUERIMENTO DE lOS BIENES V SERVIOOS (PRESUPUESTO, en 5/.)

INSUMO: A NIVEL
.

ESPECIFICO OE
COSTO

Enero Febrero ..., M.yo Junio Julia A¡asta Scptlembrt! Octubre Novtcmbrt! Dkfembre TOTAL
UNITARIO

Mono
PRESUPUESTO . , ,

FOllETERIA 5,000 5,000 10,OOC

IMPRESiÓN DE GUIAS DE
17,00(SERVICIOS REGISTRAlES 5,000 5,000 7.000

IMPRESiÓN DE VOlANTES
DE PRODUCTOS V/O
SERVICIOS REGISTRAlES

2.000 2.000 ,,00(

DIFUSiÓN DE lOS
SERVICIOS REGISTRALES
(BANNERj 2000 2.000 2.000 6.000
ADQUISICiÓN DE CARPAS
V TOlDOS 10,000 10,000 20,000

ADQUISICiÓN DE POLOS
INSnTUCIONAlES 10,000 10,000 20,000

ADQUISICiÓN DE GORROS
INSTITUCIONALES

8,000 5.000 13,000

BANDEROlAS DE lOS
PROGRAMAS DE
INCLUSlON SOCIAL 1,000 1.000 3.001

NUEVOlOGO
INSTITUCIONAL EN
AMBIENTES 3.500 3,500
MARCHENDASING V
DIFUSION

5,000 6.000 11,000

ADQUISICiÓN DE
LAPICEROS
INSTITUCIONfl.LES 2.000 2.000

ADQUISICiÓN DE GLOBOS
INSTITUCIONALES

300 200 500

AOQUISlOÓN DE
CHALECOS
INsmuaONAlES 2,100 2,100

PPTO, TOTAL O O O O 27,400 19.soo ".000 2~00 2.000 13.000 . 8.000 O 112.100



CUADRO N" 03

CRONOGRAMA DEL CUMPLIMIENTO DE lAS MfTAS rISICAS. PRODUCTO

PRql:!l!CTO U.M CANTIDAD Eneto Febrero Mano' Ab"' MayO' , Junio Julio A&osto S€!P~ieinbte ',Octubre Noviembre Dldl!mbre TOTA.L

SUNARP TE ESCUCHA ACCIÓN 12 , , , , , 1 , 1 12_._- --- ___ o ---- ---- ---_.- --- --- ------ -~..'- . -_ .. ---- --_ .. ---- ... .. ..- .-
REGISTRaN INFORMATIVO

ACCiÓN " , , , , , , , "._------- --- AcaON 17 --- --~--- ---- --,-- _._]-- ..-, - --'2'-- ~.2 --- --,--- ---,-- ._-,-- --1"7--
SUNARPTE CAPACITA

DIFUSIÓN DE LOS
----- --- -_._. --- - ._- -----

SERVICIOS REGISTRALES
(BANNERI ACCiÓN , , 1 ,
OIFUSIÓN DE LOS

--- --- --- ------- --_.-
SERVICIOS REG1STRALES
rvOlANTESI AcaóN , , , ,--- --- ---- ---- --- --- ----- ----- ---- -_._- ----- _. ----
SUNARP TE EDUCA
(CAMPAf.1ADE
ORIENTACIONI ACCiÓN , , 1 ,--- ---- --- --- ..._ . .- ----- ----- -----. - .- ---

SUNARP EMPRENOEDOR

ACCIÓN 1 , 1
. ACCióN --,-,-- --- --- --- --- --,-- --;--- ,-- .--3- --3-~---2.-- --,-- --,-- --,.,--BRIGAOAS REGISTRALES --- ACCiÓN --,-- -_._- ___ o _.~----- ----- _. .~._-------- -_ ..__ .---- ___ o -,--TALLERES OSB , , 1._-_.---- --- --- -_._- -.--- ---- ---- ----- .~-_._-

SUNARP EN TU PUEBLO ACCiÓN , , , , ,
-------- --- --- ---- ---- -_.- -- ---- --- ---- ----- _._.- -_._~. ---,- ----- --- _.-
TALl£R£S INFORMATIVOS
(DIfUSiÓN DE CAMPAf.1ASI

ACCIÓN

4 1 1 , , 4

TOTAL' 78 • • ,. .'0. • ;15 .12 12 , ,. B ,. 5 78, , ,



TAREAS DE DESARROLLO. CRtDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REG1STRAL : VI SEDE PUCALLPA / UNIDAD EJECUTORA N' 010
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

UNIDAD REGIs:rRAl

-SERVICIOS REGISTRA lES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"

Fortalecer V me}oru la capacidad operativa InstltuclOl\il y la calidad de los servicIos de Inscripción y Publicidad reglstral, 151como lograr mayores nlvelcs de acceslbllldad de los ciudadanos con inclusión
social a los servicios rcglSlrales

OBJ£TIVO ESPECiFICO Fortall!'Ce1la capacidad oprtltiYll r~lstrlll y admInistrativa con p!atllfonna tecnol6sica odecuada, ul como ml!JOfar la Infraestructur.lnstituclonal.

ACTIVIDADES 5000276 - GMtlón d!!1Programa

CUAORO N" 01
CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DE LAS TAREAS

T"II£AS l){ LA UMOAD RtGlSTRAl U.M. CAN"DAD [H[ '" MA' .., MAro 'UN •• """ 'n on NOV DIC
GESllON Il.£Gl!.lRAII CAlIflCAOON DE lrtUUlS y EMI$ION DE PUlIlICIOACU , ,Jl.EGISTlW.ES , , • , • • , , , ,
1"11[.0\01: P1lOGlUoM.l,S DE IHClUSION SOCIAl Ule "<C Ule "<C [lEC "<C me "<C
TAREAOZ:l'ORTALECIMtrNTO DE. LA UNIDAD REGISTRAl -Vl-S£OE PUCAllPA V

TDR/CONVOCAT
~.:':,~ DE CAllOAO DE lA CAlifICACIóN REGISTllAl. DE LAZON'" IlEG. VlS(D[ o,. me me "<C me me [VAL. TAllUI IN~.fIN"l

'A"tAO): ACTUA1I2AOON O£ INOlCtS on REGISTRO DE PRoPl[OAO PREOIAl DE TOR/CONVOCAT "E< me me me Ule me meZONA""/': VI Pol o,.
CU"ORON'OZ

PROGIlAMAOON el PRESUPUtSTO f'n nunm K'
""SUMO: ldentlnabl., fln torm.lfirtl'd •• IJ.etMtJd ele •••n1lod6n rr¡btr.l. U.M CANnDAD

COSTO
tOTALUNn_ ENERO rrflRERQ M'''''' ."'" M'ro JUNIO •• 'O AGOSTO S£Tt£MBRE onu,,,, HOIIltMBIlE DfOEM8IIE", •••

~~~ 00 ~~~:~:~ ¥ Ofllnlzldón cIC'Pl'O!'mIoI\ M Induslon Sodal -~. , ,... "600 "600 "600 "600 ,- "00 ,- ,- •• 600
Cont.lbIIdonn I [SSAlUDTAR£A 01 M' , '"

~
'" '" '" '" ""

~
'" lUZ, • " • AREADl , 000 S , , 000 lOO sao " lOO• •••• I •• • , 000 lOO , 000 , lOO lOO " lOO

(3ICAS Abof¡.do. pat. fOfI.~ la te'SÚO" recklr.l tri e1col'11'ol de calidad dI!

d<l1oJ Iltulos ttnfleados por 1m ReglstrfllOll!l Publkos. TAREA Ol

".soo ,,~~. , 'lOO "lOO '0500 "500 " 500 10SOO " lOO
CorItrllludonM • £SSJllUO T"'''U, 02 'M' 3 '" 309 30. , , 309 09 309 '"~l~ e:~.~~O~~'" Q~ "tu.tlle los Indicn del Rf'Ilstro de

M' • ,~ "000 """ "000 ".000 """ ,,~ " 000 'OS~
Comrlbudont'$. tSSAlUDTARrA 03 'M' • '" 'lO ." ." '" '" '" ." 1326

""'D' " , , , , 1.012 ,." 4909 ••••• " .. U4U UU3 un '" ,
aJAOIlON"Ol
CRONOGRAMA O£l CUMPUMIE/fTO Dl u.s M£TAS flsll:.I.S. IHOICAOOII

tNOlCADOftD UM """DAD ENEIlO HIlRERO MA"'O '''''' MAro JUNIO fUUD """'O smEMllllE OC""" NOVIEMBIlE OIOnlllll'l[ TOTAl.
TAR[AS fUNOONALES O£ lA Gf.STION RIG~lRALJCAUFICACION DE TITUl~ y

AetDl~.lrm.EM~ION OE PUllUODADES REG15TllAlES- TAltl:A DE: OlSAR1lOU001:CAMPAR", or INClUSION SOCIAL " ", " , " • • " " • S 'O~.;'~ 101JOS/l.J """"., IOlI'07/14) (Ol~t.)
¡OS/09I1.ISUHAAP

(0)/10/") (07/11/1_) (os/mu)
SUNMPTI SUNMPTI SUHAIIJ'TI SUH""Plt no~ SUNAAPT! SUNAm' lT SUNAm'Tl

i??' ,~ """~ tSCUCH. tSCUCIl" """,,' ''''''''' ,~
~

(07/l1V1.] I111Cf./'U¡ 109/07/,,) (llMlBIl_) (1O/O9/l_) 109/101") (19/1111_) UO/11/14).~\ '~ . SUN.lU'Tt """" SUNMPft •••••• ••••••• !RIGA.D" •••••• ••••••\~" ./",.r: ~~.RIG~TlW. w~, RIG~TR..lt RIG~llt\l R[GISTk.lI R[Grmw. RIGlSTIUol.
(I'VOS/U] ItO/ll7/") (U/II/I_)~'r..!-.o'" ••••••• (U!06IU¡

""""
109/OUl-) (UIIl'I/U) 110/10/")

SUHAAPTt
f11/U/t4)

MM"" TAtlllll~O.s1l
R[G!5TAAl

RIGISTl'lON R!G3tRON RtGm'ltON
CMAClToI.

TAtl!RnO_SIl

(lOJDS/I.j 111/06IUI
111/07/,,) (lSlOS./t_) UiIrI09/U) \11\110/1.) U.I1I/I.¡

lu/n/I.]
llIGISTRON RIGlStRON """" SUNAAP lT •••••• "•... BRIGADA.

RIGISTIlON
tll£Grmw. w~, llIG~TllAt ..""", ..""'"

lU/OSII.¡ fn.l. ylS/OJ/141 fWll!/l4)
Il6,l1y

fl9/12/I_)

{ffft"<
••••••• fl'IOEJU¡

SUH"IIPINTU IlRlGolD"
(l9109/14J (17/10114) 1~1I/1.)

SUNAAPl[
RIG~TlW.

SUNAAPl( EDUCA
PUEBl.O """'"

RIGI'lTllOO """"" SUHAAP£NTU ~~,'fe .•. PUt81.0
(l9/OS/U) Il6JtIIiJU} 1)1/07/14)

Il~14) rS/09/UlSUNAAP
1lI110(14)

'C. NIiIlIC4~\ SUNAAPl( SUN"II"lT SUN"""TI RIC/STIlCJtj IMPlUNOU1OR
SUNAAPTt•. -..,;, J CAPACITA CAPACITA w~. '''''''lJOJ\:I6IU¡ 119/10/1.)~,,-;j/ SUN"""TI

f19IO'l/U)SUHAAP
SUNAAPTI

w~. TlCMAorA ~~.
! TAREA O£ DUARROUO 02: FORTAUOMttNTO DE LA GESTION REGIS1RAl EN El

~~~~ DE CALIDAD DE LA CAllflCACIÓN IlEGISTRAl DE LAlONA REG. VlSEO£ flluto1 '.000 '.000 '.000 '.000 '.000 ••000 •.000 '.000 '.000

~~~~~~ ?~::c~~:~t~~ION OípIND~:ADH REGlSfllO DE P,rtldn 4l.ooo.oo '.000 '.000 '.000 '.000 '.000 '.000 '.000 41,000

TOTAl 0.00 '.00 O"' ,.. ••• 1010.00 , .00 • .00 , 10.00 1010.00 , 001" , .00 •• 70.00



TAREAS DE DESARROLLO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAl : VI SEDE PUCAllPA I UNIDAD EJECUTORA N' 010
UNIDAD ORGANlCA RESPONSABLE

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPEcfFICO

ACTIVIDADES

UNIDAD DE TECNOlOGIAS DE LA 'NFORMAC,ON

"SERVICIOS REGISTRAlES ACCESIBLESy OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"- _.- - - _.- - - -
fortalecer Vmejorar la capacidad operativa Institucional y la calidad de los servicios de Inscripción y Publicidad registra!. asl como lograr mayores niveles de
accesibilidad de los ciudadanos con inclusión social a los servicios reglstrales

Fortalecer la capacidad operativa reglstral y administrativa con plataforma tecnológica adecuada, asl como mejorar la Infraestructura Institucional.

~OOO276.- Gestión del Programa
CUADROWOl

CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN DE lAS TAREAS

TAREAS. U.M. CANTIDAD ENE FEO MAR ABRIL MAY 'UN JUl AGO SEP OCT NO. ole
BIENES(l6)
Adquisición de:!St!rvldon:!s(Archlvos rt.$paldo de bue de ,
d.tosl ~"""" TO' me me
Adquk.ition de f!(tU;p(Kde tomunk:ación ~ufpc» l TO' me me
Adqulslclon de refrend.doru relrendadoras • TO' (JEC me
Adqu"1d6n de Impresoras dI! (r.d Impresora 6 TO' me
Adquisición de ups ""

, TO' EJEC me
ADQUISlCIOND( SOtuOON D( DIRECTORIOAcnvo
UNlrlCAOO Sol •••• ' J TO' CONV UEC me
lMPL£MENTAClONDEPLATAFORMADECORREO
ElECTfi:ONICO Sol •••• ' 1 TO' eoNV me me
AOQUISlCIONDEUCENClASVlRTUAUZACIONDE
APLICACIONES SOlución 1 TO' eoNV me me

SUBTOTAl
SERVlaos In)
SUBTOTAl

CUADRO N" 02
PROGRAMACiÓN DEl REQUERIMENTO DE lOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO)

PrMupuMto a nivel espedJlca det lISto en 51. (HE n. •••• ABllll MA> ruN n" AOO ." OC' NOV on: TOTAL

BIENES(26)
Adqu"lclón de Sel'Yldores(Al'ChIvos,respa!dode basr. de
datos) 160,000 160,000
Adqulsk:iOn ~ ~ulpc» de comun!clldón 70,000 70.000
Adqulslclon de (efrr.nci.dOl'IS 15.000 15,000
Adquisición de ImpfeSOl'lls de red 25,000 ".000
Adqulsiti6n ~ ups 25,000 ".000
ADaU1SIC10NDESOtuDON DEDIRECTORIOACTlVO
UNIFICADO 15,000 15.000
lMPlEMENTACIONDEPLATAfORMADECORREO
EL!CTRON1CO ',000 5,000
ADaUISlOON DEUa;NC1A5 VlRTUAUZAOONDE
APUCAOONES 60,000 60,000

SUBTOTAL

PPTO, TOTAL O O O O 15,000 O 95,000 18S,OOO O 15.000 65,000 O 315,000



CUADRO N" O)
CRONOGRAMA OEl CUMPUM1ENTO OElAS MOAS rlSICAS

PROGRAMA DEMOAS rlSICAS U.M CANT PROGRAMACION

ENE fEB MA' AB' MA' JUN JUl AGO 'EP OCT NOV OIC
BIENES(26) O O O • O O , , O O , O

Adqui~k:ión de Scrvldore~'Afchlvos/re~p'klo de ba«, de servidor
dalos\ 2 ,
Adqul~icJon de {'quipos de comunlución {'quipos , •
AdquiSitiOn de rell1'ndadClnl$ rt'lrl'nd;¡¡doras • •
AdquisiciÓn de Impl1'WI'n dI' red Impresor;¡¡ • •
Adqulsk:lón de ups "P- , ,
AOQU1SlClON DESOlUCION DEDIRECTORIOAcnVO Soludón

O ,
IMPl£MENTAOON DEPLATAfORMA DECORREO Sol_

O O
ADaUISICION DEUCENCIASVlRTUAUZACION DE Sol_
APUCACIONES O O
SUBTOTAl O

SERVICIOS1231 O

tNFORMATICA - • , • ." , 2

TOTAL • , • O ,.•

5001332 Renovación, adquisición V actualizad6n constante de la Tecnologla (hardwar~, software y b8S~ de datos) para el seMeto reglSlral

5000276 M~Jora continua dl"1 proceso reglsual(Gestlón Programa)

5000276 Gestl6n del capital humano para el proceso rgslstral(Gestlón Programa)

LSOOO276 Promocl6n V Difusión de los servicios reglstrales (Gesti6n Programlll



TAREAS DE DESARROllO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REG1STRAl : VII SEDE HUARAZ I UNIDAD EJECUTORA W 011
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

DBI£TIVD ESPEciFICO
ACTIVIDADES

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

"SERVICIOS REGISTRA LESACCESIBlES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"

Fortalecer y mejorar la capacIdad Opl!'ratlv3 Inniludonal v la calidad de 105servicios de ln5cripción V Publitid<'ld registral, as' Como lograr mayores niveles de
aceMlbllldad de los dudadanm con Inclusión social a 105servicl~ registrares
Fortalecer luapaddad operallviI reslstral V administrativa con plataforma tecnol6l;Ica .dec~ld •• asi como meJor.r ia infraestructura In.S11tuclonal~
5000276. Gestión del Programa -

CUADRO N'01
CRONOGRAMA DE EJECUC(ÓN DE LAS TAREAS

TAREAS , , • , • , " , , , , ,
!..ARl!'ll PJ; ~!!o'AAo.Lfl2 --- -1----Ta,,," l .• Adqu"lo ••••d<I~ RMundos (Pita 0<d!lnDt
•• An1li"" _",.lrati ••• de HUllrOZ) "'. CONV PROC EJEC

TnrM2.-Adql.joi<>Ondll_VotticaI •• 1P ••.••
Ordenar la, ~I<:ha, R"Ili,!"I~'1 '" CONV ,"OC EJEC

Tar"" 3,- E_ E""' ••en ••.•• de 1•• Olio",,' Rng;'I'al~s
d~ Ch;mbOln y oIlOC1l1Nlrniri_ Huar •.•. (ComocIKlo
al prOce$O I'Mdlnnln ADS N' 0012.2013.2.RN'VlIICE Y
oIo'¡¡adolalluonaPnl •• llldoOicillmbr.d~2013)

EJEC -
T"",. 4.- ImpI'''''''''I'C'On do Ard1lvoo Moviles I para
01.- Rf9slr0i'" de H..arn y Chirnbota , la I'MI,dad de
~,!a OOfTJllraesg_ M¡MI<:ÍObim)

T?R '''"' ,"OC EJEC- -- -1 -
r •••••• 5.• AclquioidOn de S"!erna da IIldll<>'l1g,I""",. TqR ~ONV PROC ~EC

'-' - AcIQI.i".,&, do GrI.li>~ orlano --
Rnn:''',I''''r..""", - - - - "" - CON~ -- PRO_C _ E~g: __ . --- ... - --Tar ••••7.• Adqul ••oiÓr1a. Mobol,';"o ergonorioco P31"alas
nr_ ""1107""" R•••• I' •••N' VII.R_ Hu"'"' 1 '" CONV ,"OC EJEC

T.,., 11,•.•••'kp••• ioón <lOM_ "",",lO '"""'o or •• ""
Rogj.lJ"oI da Nua"" Chirnbol~ '" CONV ,"OC EJEC 1---- -
T.' ••••e,. Corrüo""lumínaria 01. RflQistral "" Chin"lbOln y
01. RflQiSlrolllnH""'"

--- - -- '" CONV PRC!,C EJEC

T•.•• ID" Aclquloioón<lo f"""""Padorao A31,-..plza' los
aquipes G"" ~"""" mI, do Qnc<>" do A'Ihg(I!ldad. pon
10Oltdna Reg!It,.1 de H,,"raz. Chirreo,. y OI,dna Rogisl'"
M_ '" CO~~ P~OS_ EJ.!.C
1",,;,-¡ r. Jorñad. dépón1vay<lO l_iéiOn po;..~;- -- - - - --- -

, -- EJEC ---- -- - -
TA.REA~ F~tlP1P~LES

Tllao 1 Adquó.IC>ÓI'Id. Combusllbl. EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC
T•••• 2. Un (0\) puaolO ado""",,1 de VlglU""" NUEV.•••

EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC
111",,3. n ( 11"'*'""" -.ni par ••• -.t<><> <lo

EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC EJEC

TI''"'' 4. 5atVQo de E~_ YEmpo.todo

'" CONV PROC EJEC

\



""". Ut'IJ.C Llt'1 La'ln He'", url lIn. lIt'lln tlll'm • • • • "1'fiQl.Ol~

crrt'uv •••••• • o •••••• • ..." ••••• m'" o o o • _001_'::11""-.. o • • • • •••u o 11l'H: o o o o CJ'O:lW'lW.SN1K'nll0
.,blM'l_l-.ngJ.C'fIV'tHWlIM'Itll."Ct l

••••• o • • ••••• • • o o o o o o ~13Jll1l1"o'l1t:l1MJ~lH-IU'1

'" ••••• o o o o o OO'!l'lll OOIHZ o o o o ~l'l.tUt

00'" o o o o o o •••• o o o o o ~Jl C'I'tmOWI•.•.H.1

'Mur Ut'U lIre Ul"'lfl uC'e ure tlt'e tlC'O tLl."ln o o o o ~j","",U..." o o o O O O O 000"", O O O O n"'Ol:Mllllnr.lj ntIOI:lIIllVS'f'lI10llll01-11e I
000011 O O O O O O O 000'011 O O O O n_~_lOMljrtl
••• oo, O O OOCI"O£I O O O O O O O O O S\'VfU~.1t11~""lOOI':H:UIQJIO""Cl
I\L,," litO" 610'S IWll IlO'S .tO_ IlO'S aJ.O'S KI'OI O O O O ~lO'1Otlfm)nJO_l1Il'tlct

l"'ll "n "n "n n ,n n "n l/tn fin pj_J'f7JId'V1IOOI:lO/IlIJfI ,','CICt...." ...." O O O O O O O O O O O 07U_J
llOOl:l'fNlBll't'fl:lIIl'nHOIn_ JIClOOU\IIn• .-r t t t

'" " O O O O O O O COO'OI O O O O flOOlll_IOtllr""Ct

Ol& " •..., •..., •..., •..., ••.., ••.., ••.., ••.., O O O O nlOlYVfllw:ll IJWuCl'llOll»" t 1 t t
OJ.nn.tnnlId UO NlW1lm

"",.. tU"Uf un Ut'6f1 llr'tl IIC'O ll£,l' unol llO'COl: O O O O W~_...." ,.,.,. •••• ,
"""'

OO.••h'_1
" HOO'nlllJO'o'ft:lNJ'C1IfOIt1WNJ:) ~ •• r-l t 1--
~A~""""'''''''l...." "n "n "n "n "n , un 9:1'1', "n , ~"'" IlOIOI>Il~ 1000000n ,','Cte t

Vl'tSV:)1!lIvin6l;fOV~N~
•• __ " ~_ ¡ruo<>p --(10) un -'t •••• ,

IU~' "" •••• O~' •••• oo, •.• 8'01'01 ••• , '"~ 'IO<'f1ItL'I1_I'l!)i'laoQl:Jl1\lll.t,'Cttt

'~~..;'~:.::~~~~.;:,~~
ot''''1 ",., ",., , , , , , , " O" ~31'«l~ nlll'rVfltll'W:l"nlIU-..e:o. '-c' tI

o . _ ..
~-~.,~-'1"'.1, S1l1'f'HOlo."{n~ f¡'f';n¡y J

000''11\ OO(rSI .•.•., , ~ ~ll:r.u. nM:ll:INllY_l01lll~n ~u

0''''11_ .••.•~"'Jl.1Oq ""'l '1"111"'".-1
" ".nd"9l'O'.etnIlrpl.'"""",",""",,,,,"II_1

", .•. ",. .. "''' , ~, MlooI'tlO)A~IIICII

•••• ~ -"Oln.l
000'0£1 OO, '" ,

""""
nvnl:lf1llJnA C'n<l:lUO'nIfl;lr.l'W:lI#lOJ~ o",~I el.- -- - -

~"IUlO!lellXl~'_Clt'l"""-"_1...." ,
"""' CIIII'tneCIrIIlUlt- . - - - ....-0._ ..•..~"' _"IIpor.,. "_1...-" """

tlll'l " 6311llOl'l ~!nctt

"_~.rJ "1I~ ftIOlfl",""'PIIO
"1 ,milal¡i-.ollg~., lI(II"It"""""J ""1-" ...." O'" • ~, n!<Ol:Jt'1'f'c",CYOI,O

IQ~A-.no1' __ "'8tt. t....." ..,." " , ~, """"""1'''1 AO'fOQqIl::lm .'IC' t
- ,

~~oo!No'Il"""",I'lbPW""'''''1..." ..-u """ • ~ll'" tl'fOl:Jt'1'flCl<''''YIO
JO~A-""01'~IIlI'IC'1-
~'''_W1S-=~''C_l

•••••• ••••• .,"" ,
"""' OIl''I'TWQftt '"' (U

- _._ .•.,.- ."? •••• l

000'011 •..." :w:llI'Oll , 'OO,"'',,, 1111V'11O'M~_lo •• tjtt( ,
_"_"",,,",,A_:J",_l\'Illlo~
~n¡"'lI"_j1_A3.'t""1

00(1'11 ..,."
""

oo .oo,"'''''' ~tlCCn

,_~",_",,,,,,, ..t""l
S'OO'OI , ,." " :11,"1'113 ""lllI_IOIll'.'Ct

. _ftWlI ••••••~-"'-1
WJ.OI , , O , • " , I • • • , , u:;j";;;";' Wl1N'r.!

.~ O'101I~O iIO C't'3M'f'J

l'/ll'" 'OIIl]'l'l,dns:nldIIlOl:)WlllSJo IlilNlI191l01.a OH3"RflnCiJl:l'lO N'Ql~d
lOoHOtlO¥n:l



CUADROH' S
CRONOORAMA D£L CUMPUM'ENTO OE LAS METAS mICAS

"""""',o U.N , , • • N , "- • • o • o TOTAL
fA.Rf!A.! Of OES4RROU.O • • • • '" • • • , • • , ".'_1" • - (5'IotHE " "'•._!"~,,,,~- -- M •
' •••••3_.(!_[_ ••""•••~
Rt'llI~"" ChImbaIft' 01UltII ~ £VAoI.~ , ,
T_4.~dIl~_ ""'" , ,
T_fi .• ~otolli._",,~ SISTEMA • •
T':.~~.""~~~ "'''''' , ,
'_1 .• AdqIIok:iM dooMDIlIlla<IoCfvcrania> •••• 1I .~~ • •0l<*Ia ~ c\lIHlAtAl':::"; :::::' a:-.lotoI>Il#rIIo P'Il'_ •• """'" 00fJrvI ""'~ , ,
=::c:""':'" u:.:. ABgIslrIll"" ""' .•. , ,
'_10,. • ~ ,.- , ,
,_".._~y"'~ __'" , , ,
~.1lI z..... RIWJ!rIl H" VIl. s.doi ~

TARU.S FUN'ClO!'lALElI • • • • • , , , , , , , "~-:; ~ "" ~ pcr """*"- ""'" , , , , , , , , •
T_ 2.' Un (On_NodctIIIdiI ~.

""'" •.,,"" " ~CASr.tA , , , , , , , ,
T•••• 3,.Un (01) __ """""'" pano d ~""

""'" •~ ffIItV" orle ••• " oc CAMiA , , , , , , , ,
~•.••.4,._""~t~ ""'" , ,

• • • • '" , , , • • , • '"

""" .. , , • • • , "- • • o • O
",-;:"j,.o!'.'¡¡¡'~ ,. _.

.~,-'7J .. , - -- -.
T•• 1.• PIlllOl__ potllCll,lt!il*:i/ltl.~
~C\'O'IICIS~, ___ IIOIn

"Ulojot••.•••• "'~s.-"'IlIO!1ON ~'"
c..... . lonIA<9*tI H"VII"• ~ 2013)

EJEC

UNIDlUl £JECUTORA

WIlDAD MIQAMCA RE$~SA8L£
PROORAMA

;OOJfllVO ESPEciFICO

00•••
PROYECTO

: 011. SEDE HUI'RAZ

: UNIDAD ADMINlSTRAnvA
: SERVICIOS R£OISTRALES ACCESl81.ES y OPORTUNOS CON COOERl\IRA VNlVERllIoL

: rOlU!h!!cef1, c:apeddlll operatJYII teg;stra1 J ClI'.ntr.I COft¡U'''!(lnn8 lecnatOglct tdeeuad', ,.1 _ ntl'ldtñr •• J ...."... 1M procftOl COft~ttiol tegillttln hotnogt_

: ME.lORM!IENTO DE IHI'RAESTRUCTUltA ADM:NlSTRATIVA

: IIEJClR,INltUTO DE LOS SERVICIOS REOISTRAlE.S DE LAOF. REGIS1lW. CE CAS¥A. &:0£ t1IJAAAl

CUADRO H'01
CROHOORAMA DE UECUCI6u D£ LAS TAA£AS

CUADROH'02

PROGRAMACiÓN OEL RlOUERlMENTO De LOS BIENES Y st.RVICIOS (PRESUPUESTO, 1ft fiI.1

TAI'ltAS PE OE!iAAAOUO U.N
CANTIDA COSTO , , • • • , "- • • O N O TOTAL

,_ ".~-.t_.potloC!IIllIzad6n'"
!otllIIU.~,p1* ___ '1~od6tIoto

IIOtft~.bl~","OIloW
R-oI'o\l'al '" CM"", .ZOOUO Rectrnl H"Vr' (Pftlcn ••

" J J,H ~TO Of 00f<$T1WCCOON _ OQtff~T" - , .•'~ .8.108 .a,108

CUADRO"')
CRONOGRAMA Dr:L CUMPLlM'ENTO 1)[ LAS METAS r"leAS

"""",,,'O U.N , , • • • , "- • • O " O TOTAL
'AR!AS ot Of.!lARMlUO • O , O , , • , O • O O ,
T_1 ••",,-_p:lf~.
_'~.p"IOII~r~"
1t0tlt, .,. •••••••••• u ~ a-.a 1101\olIoo - , ,
~l!.c ••••••• Z-Rt¡¡t1tno1lf"Vr.<-



TAREAS DE DESARROLLO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : VII SEDE HUARAZ I UNIDAD EJECUTORA N' 011
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE UNIDAD REGI$TRAl

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPEcfFICO

ACTIVIDADES

"SERVICIOS REG1STRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"
Fortalecer y mejorar la capacidad operativa Instltuclonal y la calidad de los servicios de Inscripción y Publicidad registra!, as! como lograr mayores niveles de
accesibilidad de los ciudadanos con Inclusión social a los servicios registra les

Fortalecer la capacidad operativa reglstral y administrativa con plataforma tecnológica adecuada, ssf como mejorar la Infraestructura Institucional.

5000276 - Gestión del Programa

CUADRO N- 01
CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN DE LAS TAREAS

4,000

9,000

4.800

8,000

8,000

3,000

8,000
120,000

6,000

16,018

15,100
91.

177,818

2,402

2,300
102

40,602

2,000
30,000

2,000

1,200

2,000

1,000- ..
O

o TOTAL

38,200 162,800

ACTIVtDAD E F M A M J JL A S O N O.. . ... ... ...
admlnlatr.ll.t1vo con plstllfQrm.a tocnológlca .de~u_~da. "si --Taroas de Desarrollo do la Unidad Reglstral

Taretl N- 01: SUNARP EN TU PUEBLO X X X X
laros N. 02: SUNARP TE EDUCA Y SUNARP

X X X X X X
..4. EMPRENDEDOR

~

Taroa N- 03 Actualización de Indices de PREDIOS X X X X X X X X X

(" 'G ~RA CUADRO N- 02t . PROGRAMACiÓN DEL REQUERIMENTO DE lOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO, on SI.)

~ .•.•.••• TAREAS DE DESARROllO U.M
CANnDA

E F M A M J JL A S O N
O

V TAREA N". 01: SUNARP EN TU PUEBL.O (4 e.mp.n.s) O O O O 38,200 O 38;200 O 38,200 O O
Vl..••TlCOS P..••RA EL PERSON~L

2.3.21.21 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 2,000 2,000 2,000

-">.. 2.3.21.22 VlATICOS 30,000 30,000 30,000
COMBusnBLE

t'.!~~2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 2,000 2,000 2,000

~~
ALQUILER DE CAMIONET~ PARA TRASLADO DE EQUIPOSni 2.3.25.1 2 ~LQ. DE IlEHICULOS 1,200 1,200 1,200

">l •• 1ij ALQUILER DE BUS PARA TRASLADO DE PERSON~L

2. 3 • 2 5. 1 2 AlO. DE IlEHICUlOS 2,000 2,000 2,000
REFRIGERIO PARA EL PERSONAL Y USU~RIOS

2.3.1 1.1 1ALIMENTOS Y BE81OA.SPARA CONSUMO HUMANO 1,000 1,000 1,000
TAREJfÑ. 02;-SUNARP TE"E.CUCA Y-SUNARP EMPR.ENDECiOFf . .. - .

00 camoatl., O O O O 1.600 1,600 1.600 O 1,500 1.600 1,600

ALQUILER DE AUDITORIO- 2.3.27.11 ell SERV1CIOS DIVERSOS 500 500 500 500 500 500

'!fr~", REFRIGERIO PARA PARnCIPANlES

2.3. I 1.11 AUMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000. '~11I1 T.ro. H- 03.: ActUalizeci6n dellÍldlce5 del Registro de - . .- . _ .¡-, Predio.
O O O O 3,204 1,602 2,402 1,602 1.602 1,602 1.602

•.•...,., 2.32.8.1.1 CONTRATOAOMJNlSTRATIVO DE SERV1CIO Personal 1 1,500,00 O O O 3,000 1,500 2,300 1,500 1,500 1,500 1,500
,- 2.32.8.1.2 CONTRIBUCIONES A ESSAlUO DE CAS Personal 1 102.00 O O O 204 102 102 102 102 102 102

PPTu, TOTAL O O O O 42.904 3,102 42,102 1,602 41,302 3,102 3,102



RESUMEN OEl PRESUPUESTO , f M A M ) )1 A 5 O N O TOTAL

2.3. 1 ,. 1 1 AUMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO O O O O 2.000 1,000 2,000 O 2,000 1,000 1,000 1,000 10,000
2.3.13 , , COMBUSTIBLES Y CARBURANTES O O O O 2,000 O 2,000 O 2,000 O O 2,000 8,000
2.3,2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE O O O O 2,000 O 2,000 O 2,000 O O 2,000 8,000
2.3,21.22 VlATlCOS O O O O 30,000 O 30,000 O 30,000 O O 30,000 120,000
2.3,27.1199 SERVlClOS DIVERSOS 500 500 500 500 500 500 3,000
2.3. 25.12ALQ. DE VEHICULOS O O O O 3,200 O 3,200 O 3,200 O O 3,200 12,800
2.3.2.8.1.1CONTRATO ADMINISTRATIVO Of SERVICK> O O O O 3,000 1,500 2,300 1,500 1,500 1,500 1,500 2,300 15,100
2.3.2.8,1.2CONTRIBUCIONES A ESSAlUO DE CAS O O O O 204 '02 102 102 102 102 102 102 918
2..3BIENES Y SERVlctOS O O O O 42,904 3,102 42,102 1,602 41,302 3,102 3,102 40,602 177,818
PRESUPUESTO TOTAL O O O O 42,904 3,102 42,102 1,602 41,302 3,102 3,102 40,602 171,818

CUADRO N. 03
CRONOGRAMA DEL CUMPLIMiENTO DE METAS

ACTMOAO U.M , f M A M J JL A • O N O TOTAL

TAREA N. 01: SUNARP EN TU PUEBLO Cam_pal\~ 1 1 O 1 1 4---_._- _. - - -~--'------ __ o - - ._-- . .-.~--- ._-_. - ~--"- .- - .~.,_._ . .- .._- --_.__ . ._. .- -- .- . _. -- .

TAREA N. 02: SUNARP TE EDUCA Y SUNARP EMPRENDEDOR AccIón 1 1 1 O 1 1 1 6----_._--~._-'- _~R ___ ---- ---- _. - .- . -~.--- ___ o - ~----~- ._~-- .- . . .. ,-- ------- ~--~-~------ -- --
Tarea N. 03 Actualización do Indices de PREDIOS Accion O O O O O 1 1 1 1 1 1 1 7

TOTAL, O O O O 2 2 3 1 3 2 2 1 17



. .'
UNIDAD ORGANlCA RESPONSAIILf

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OB/£TIVO ESPECIFICO

ACTIVIDADES

TAREAS DE DESARROlLO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014

.SERVI~IOS REGISTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNWERSAl"
Fortal""c. y mejorn 1" ClI1"'ddad operativo Institucional V l. ,.lld.d de los wrvicios de Inscripción V Publicidad regi'trat, .sl como lograr miyorees niYclcs de

""eslbllidlld de lo. ciudadano. con inclusl6n ,ocial ••le. servicios rcglstral<!'S

Fortale~r 1"tJIp.cld.d operativa rell,I •• 1Vadmlnls!,,¡lvll con platlllo.m; tecnolÓfllca ade<:uada, liS!como mejo',,, la InfrllestruC!u", ln.tlludon.l.

5000276. Gestión del Programa

CUADRO N" 01
CRONOGRAMA OE EJECUCiÓN DE LAS TAREAS

TAREAS DE DESARROLLO , , M , M , " , • O , O PIlIORtO.
I~.ece P' pe,.,va~:~,~!~ m,n,s.a,
plataro.ml tecnológica .decu.d •. nf como ""'jo,a, la
lnlf.eat,uc!u,a Inatltuelona!.

Ta,ea 1, ADQUISfCIQN DE SOLUCION rn¡ OIRECTQRIO ACTIVO ,
UNIFICADO ,,. ,~ "rc El(C IJf( ~.
r.,u2, IMPLEMENTACfON DE PLATAFORMA DE CORREO ,
ELECTRóNICO - . ". ,~.BPftO 11[( "" ~.
r. •••a 3,- AcIQ;;i11e6n d. joftwi,-'e da gestlOn ". CONV.PftOC me ~. ,
hre!.~' ~q¡'¡!i(:lOn d~ uPs ~!r~ ~.f~c¡rie de C.sme ". ~ ,~ me ,~. ,
Tarel 5. Renev~elOn de p~'que Infom~llco (pc's, I.ptop.) - ". ~ - !ll( 00" ,
Tare.'e',-';'DaUISI¿'ION DE- PLÁTAFORtM rn¡ "i"CCESOS \lPN PARA •OFICIN""S gEMOTAS _ _. ___ . -- . .- ,~ ~."OC EJ'C ,~. . .
Ta,ea 7. Adqu<siciOn de un,. boo~ ,,. C[)HV,,"OC EJEC ,~. ,
r., ••~'li.Adqulsld6n da SeMdores Cenulnzeclen Hu~,az • ". ,~."OC 1]>( ,~. •
Ta,é. i. Adqu •• i(:lOn de Imprese,BS •. ,,. CO.N.P~oc UEC ,~. .
T.re._~~. R~ovltiOn ~I~po_rie ~~~r_ • ..de leguri~a~_ "" CO.N.P~oc £H( ,~. - •
Ta,,,a 11. AOOUfSfCION DE LICENCIAS VfRTUALlZACION rn¡ •APLlCt-CfONES _ ---- .. "" ,~ "OC mc ,~.
Ta,ea 1.2. AdqOlllelOn de Tel~lenC$ 11' . - "" ,~ "OC mc ~ONF •
Ta,ea li AdqulSlclon de equipos p;". vid ••• conlerend.- - "" ~ "OC mc ..,~. -

,
roÍ,ea 1•. AdQu¡;lciori-de úpS¡;;;.R.upi"Oi-is y uAiJ-.---- ". CONV.PROC ElEC ~. •
Tai...iS:-Ampl,.clOn de R"ed-dedaiDS- - ---

.. ". coNV.~~ me CONf
.. •

CUADRO N" 02
PROGRAMACiÓN DEL REQUERIMENTO DE LOS BIENES V SERVICIOS (PRESUPUESTO "n SI f

COSTO

TAREAS DE DESARROLLO OM
CANTID , , M , M , " , , O , O TOTAL
'O UNI~ARI

la,ee 1 AOQUISICION CE SOLUCION DE DIRECTORIO ACTIVO .,...... '"UNIFICADO
2U132-" ~ 15,300 16,360
T"ee 2. IMf'LEMcNTACION DE PLATAFORMA DE CORREO

Soltwe'e '00ELECTRÓNICO
U~,132_ ••• "" 15000 15,000
T~,e13 Ad ulslcOn de Ic/twe'e de &lll6n So!twll'e "¡S~,IJ,2S_ ••• '.000 15,000 15.000
T~, •• 4 Ad ult.icidn de UP. '. OlIcIn. di Ce.me E ui o ,
l-6.1,I.HOElo<'''''''''''.Elftl'''''!<lo 55,000 55,000 55,000
la, •• 5 R •••••.•••clOn de e, u~ inlom~lico c'. I1 te ,,, 00
1.U n.' 1""',",,,(0"'1'"'0010"'"'' ".,1."<0' 4,600 240000 240,000
h'e.6 AOQUISICION DE PLATAFORMA DE ACCESOS V?N PAA"

Equipo •OFICIN .••,s REMOTAS
1,6,1,1,I,lrO"'po' •• co"'""''"cloo ••• "._ •• lntor•••••''' •• '000 '.000 '.000
TI,017 Ad ol.lcidn da u11•• boo~ E ui o •1 S 3 ¡ 3 , EQUFOS coYI'Ul"ClOOl'US l PERI'EIllCOS 4.800 00 28,000 28.600
Tlrea 5 Ad uls~On d. SeMdores Cenl"l~ecoon Hu.rez ,,. •
H)I.l,I[""' •••••ee.o"""~""., •••• orlf•• ;c"' 00.000 60,000 60.000
T.rea i AcI u"icoon do 1m 'eso'.' ,,. "16111.1 (""'p •• CO"'P""~O"",..,."ll,,~ •• 3,500 35.000 35,000
Ta,ee 10, RenovlciOn d •• e rte .eltwl" d., lI1idad licenCIa •le. 1,~ ¡ SOF'TWARE& 18.300 16,300 15,300
Toreo 11, AOQUI$ICION DE UCENCIAS VIRTUAUZACION DE

Lice""le '"APUCACIONES
leO\.32~ 2,600 "'.000 "'.000
Tlrea 12. Ad uisicIOn<leTe1~fonesIP '" "16IU,lE""' •••• ~.ToIo<o"'""~>cloo., 2,267 n,070 22,070
h ••• 13. Ad ui.iclón de e ui os ere .;d"" conferencia E ui o •
16l-l.l,1 [O"'Oc,Co,"~""~o'"t ••• P.,,!.rian '''''' "'.000 "'000
lor •• 14, Ad ul1iclOndeU ," ." OOOM ,•. •
l.G,ll.9,'('IC""I.od,[[IC""""" ,."'" 28,000 ".000
Tlrea 15 Am b,Cl6n d. Red d. d.tes Licencio ••2,3210990.00_ ••• _ 1,154 18,4iU 18,4iU

OTAL '" li5,S25 • , , " 78,500 121,4M 108.810 254,300 ".000 lU80 , • Mi,514



••• O' o oo, o •• " w " o o o o

" " ....., "'1.P~~l:l~ ~ '~l "'.1• • ., rTOYnX•••1Oidi)il:l .Jid.iIñii> lI(i'OOtr" "\ ••.••1

• • ., ..-..,.,m _ • .p_.m
ti ""1

" " ., di touO$ ••••.l es> U(IDtIm "ti ""1

" " -~;JO HOlOYZl''t'n.UlI'' SVI:mnl'3D ~IOI:l1S~OO::~~~:~, • -~ - ep'mo:IO'I ~ __ tI 01""1

" " , ..- ~ '6""J, • , nl""H_nt-JNl) N~ ep_ i ••••l

• • , _'Jl¡Iltoll~ .i ••.••!, , ...•,
W'td Ndf>SOS3"" 30 'tl'lMO:I'f'1Vld3QNOI~ .;;;;,:.¡

" - -" , ISdQld••..•;al ~1Il.;;¡¡¡ed es>uom-l;i 'S ""1, , , .....,~"""" ...,~- .•••••1

" - " ......, lIQliiilIep.,-",- 't"_1

'" '" ......,
03l:1~ 30 \'I"l'I!ON1Vld 30 tlOl:)f'lN3ft~.¡:;;r,:,t;'''l." ." ••••••• """""'"0I\11~OlllOJ:)3lfICI 30 tlor:wnos 30 HOl::l!S1l"lOOW "' •••• 1

'1flIOPI'l11lflll'~JlllJ.1.•...,...._1" 'qIIr_~.uuo'lmld_.
w • O." -"'101 •• "'" •• •••• 0"_ 00'" OtNnr O'" ,~"" O""" O

"""" "0O"iI'Q!O nillM)N nnl:)() ;J1Jcl;rs: l:Iinf93J

01:lOOOl:1d'n:MJJ hU" SV1ao OINiltl'lndl'lnO lilO YI'IYlfOOH()U;)
CO,ll~n:)

,18m O O '" " ~::'" 0111101 "" ItL .." O O O O WJ.OJ. 01S3ndnSaHd
05'nn O O '" " '" '" 0.1.1101 ..,,' .." O O O O -..pw"U OHeo.\I1"'" "C
ov;'8H O O '" " O!)nll •••• 0lxr51 001r5' • O • O _HltU

OOO"tH O O • O 000"" O .." O • O • O • ..." •••1• .....,.,' ••• ' •• '11"1

OIl'U O O O O O Oll"U O O • O O O __ I""_'U"II'IC.., O O O O O O .., O • • • O "~__ '_' ___ I"'_'fl'II ••1

OOH5t O O O .." 000 Oll .." O conv . • • O O _'~_11'1-1(11..." O O • O O O ..." O O O • O •••••••• •••• 19("C

t'llt"lt ",,'8l _"_"""QIIIl"lll



TAREAS DE DESARROLLO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAl : VII SEDE HUARAZ / UNIDAD EJECUTORA N" 011
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE
NO ES PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPEcfFICO

ACTIVIDADES

JEFATURA - AREA DE COMUNICACIONES
9002 - Asignación Presupuestaria que no resultan en producto (APNOP)
Fortalecer y mejorar-la -capaciCjad operativa ¡nstii:u'cioniii y ia-ca¡¡,lad de los servicios"dé-inscripción V Publicidac¡"¡'egistral, así como lograr mayores nivelés'
de_a~~~i£i~j.dadde losc!u~~9~nos.con.in"c.l~s~~~_so_ci~1a los~_rv~¡~s~egistrales

Impulsar el fortaleclmlento Institucional y la Inclusión social, asl como promover la acceslb1l1dadal servicio registra' del ciudadano en todos sus niveles.

CUADRO N- 01

CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN DE LAS TAREAS
ACTIVIDAD , F M • • , " • , o , o

TAREAN'O': SUNARP EN TU PUEBLO EJE EJE EJE EJE

EJE EJE EJE EJE EJE EJE
TAREA N' 02: SUNARP TE EOUCA y SUNARP EMPRENOEDOR

TAREA N' 03: IMPlEMENTACION OE LA NUEVA MARCA $UNARP EJE EJE
EN OFICINAS REGISTRA!,.ES y RECEPTORAS

CUADRO N° 02
PROGRAMACIÓN DEL REQUERIMENTO DE lOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO, en SI.)

INSUMO U,. CANTIDAD , F M • • , " • • O , o TOTAL

TAREA N° 01: SUNARP EN TU PUEBLO O O O O 25,000 O 25.000 O 26,000 O O 26,000 .190,000
MERCHANDISING (POLOS, ORORROS, CANGUROS, MOCHILAS,
LAPICEROS, CARAMELOS, POLERAS. CAMPERAS. CASACAS,
CHULLOS, llAVEROS. TOMATODOS,

2.3. 1 99. 1 99 omos BIENES 15,000 15,000 15,000 15,000 60,000
GIGANTOGRAFIAS, BANNERS. BANDEROLAS

2.3.27,11 !l9 SERVICIOS DIVERSOS 5,000 5,000 5,000 5,000 20,000

AFICHES, VOLANTES, D1PTICOS, TRIPllCOS

2.3.22 .• " SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y 2,000 2,000 2,000 2,000 8,000
EMPASTADO

PUBUCIDAD EN RADIO, TELEVISION y PRENSA ESCRITA

2.3,22,4 , SERVICIO DE PUBLICIDAD 2,500 2,500 2,500 2,500 10,000

ALQUILER DE EQUIPOS DE PERIFONEO, SONIDO Y OTROS

2 . 3 . 2 5 . 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 500 500 500 500 2,000- ._. - , - -- - - -_.- -- .._-- - --- - .... -,
O O O O 15,200 8,200 ~,2~O O .8~2~0 8,20:0 8,200 O _..~,~o~

, -, -
UTILES ESCOLARES (CUADERNOS, LAPICEROS. FOLDERES,
BLOCK, MANUAL DE SERVICIOS REGISTRALES)

2.3. 1 5, 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES y MATERIALES DE 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 13,200
OfICINA

FOLLETERIA

2.3.22.44 SERViCIO OE IMPRESIONES, ENCUADERNACION y 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 8,000
EMPASTADO

PROYECTORES MULTIMEDIA

2.6.32.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS
2 7,000 7,000

(PROYECTOR MULTIMEDIA)

~~~;~~~g~~I~g~~s~~~~gs~AAAMELOS, LLAVEROS,

2.3. 1 99, 1 ~ OTROS BIENES 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 30,000



TAREA ti" 03: tMPLEMENTAClONtx: LA NUEVA MARCA
__ o - _. -- . ._-- ..

SUNARP EN OFICINAS REGISTRAlES y REC8'TORAS O O
ACONOICION-'MJENTODE LOGOTIPO EN FACHADASDE OFJCINA.S
REGlSTRAl.ES y RECEPTORAS

2.3. 2~. , , DE EDIFICACIONES.0F1ClNAS Y ESTRUCTURAS 20,500 O

SE~AlETICAS. GRAFI5MOS y CARTELES
2.3 2 ~_1 1 DE EOlJ'ICAClOt-lES,OFlCL'4ASy ESTRUCTURAS 23,000 O
PANELES INFORMATIVOS

2.3.1 r.I.' nOTROS BIENES ',000 O
PPTO. TOTAL O O O 40,200 8,2<10 33,200 O 33,200 8,200 8,2<10 25,000 156,200
RESUMEN DEL PRESUPUESTO
2.3. , ~. , 2 PAPELeRlA. EN GENERAl,lITU.ES y MATERlA.lESDE

O O O O 2,200 2,200 2,200 O 2,200 2,200 2,200 O 13,200OFICINA

2.3.'119.' nOTROS BIENES O O O O 27,000 5,000 20,000 O 20,000 5,000 5,000 15,000 97,000
2.3. 22. ~ 1 SERVICIO CE PUBlIClOAO O O O O 2,500 O 2,500 O 2,500 O O 2,500 10,000
2.3.2 2. ~ ~ SERVICIO CE IMPRESIONES, ENCUADERNAClONy

O O O O 3,000 1,000 3,000 O 3,000 1,000 1,000 2,000 14,000EMPASTADO

2.3. 2~. t 1 DE EDlFlCACIONES. OFICINASy ESTRUCTUAAS 0.00 O O 43.500 O O O O O O O 43,SOO

2.3.25. I ~ DE MAQUINARIASYEOlIlPOS 2,000
O O O O 500 O 500 O 500 O O 500

2.3.27.' 1 "SERVICIOS DIVERSOS
O O O O 5,000 5,000 O 5,000 O O 5,000

20,000
O

U BIENES YSERVICIOS O O O O 83,700 8,2<10 33,200 O 33,200 _,200 8,200 25,000 199,700
2.(1 32_ 3' E~ COUPUTACIOH.-.LES y PERIFERICQS O O O O 7,000 O O O O O O O 7,000
UACTlVOS NO FmANClEROS O O O O ',000 O O O O O O O 7,000

PRESUPUESTO TQTAL O O O O 90,700 8,2<10 33,2<10 O 33.200 8,200 8.200 25,000 206,700

CUADRO N" 03
CRONOGRAMA DEL CUMPUMIENTO DE METAS

ACTMOAO o,. • , • A • J JI. A 8 o • o TOTAL
TAREAN' 01: SUNARP I!N TU PUESLO ~~~l\Ds 1 1 1 1 4-- - -- . , - - - -TAREAN' 02: SUNARP TI!:EDUCA YSUMARP EMPRENDEDOR Aod6n 1 1 1 1 1 1 8.. -TAREAN' 03: lMPLEMENTAClONDE LANUEVAMARCASUNARP - 5 •EN OI'lClNAS REOlSTAALES y RECEPTORAS

TOTAL O O O O , 1 2 O 2 1 1 1 15



"w,
SOWll;lN'rIflJO~lSO<\l.OI'JO !tQIIJI'SIl'VJOn

SQOl~WXAn~JIll n

SY.mJlS'fUNm JaOlHtll'frw•••lUUQ~

,,~""'"

101S11Wt1U•••1KIOWIJli I S1NJltSOl Jll ODlJnlllln'OJII1Jll NQO'n'IYII'XI'"

,,~""'"

•••••• •••• •••••• •••••• •••••• ,"'S! ' . 'lO '" ,...101.0 .•.•••

• 11', '" ~ '" ~ '. ~ '.~ '. ~ '" ~ '. "' '. , ,...." M"Pon1mSl'~nuo, t"'t't"f"r

(IOl'l( '..,.. '. .," '. •••• '. •••• '.•••• '. oo" '. ..," '" • ....... ~"Pto.pt~un.,1luo, 1'1'1't"'1

snnUI!lJ'll n'OUW'I'4 "SOlf'U1l JO
tlt'lf '. .., '"~, '. ~ '. ~ '" ~, '. ••• '. '. '. '" .,.. '. '" HOO)fllllDtO:lJII ~nl1OWlDfWl'Ill JO~.I"''fl (l(JNW"A(W'l'

'1Ylllf1!)JII OYOIHnVI JO wvru .•..I1I JO HCIOVD'nlOolll1'" 'f1W

rt9'f '. '" '. n. '. '" '. '" '" '" '. '" '. "' '" • ••••••• ro8Pon1YWiltUU<lpfl'lltlUUJ r'l'1'T1

00')'111 '. 008'61 '. ••••• '. ..,,, '" ..", '" """ '" ""' .. '. ..,,, '. • ••••••• ~""lOO/lI'~,.qtllllOJITI'l"'l

rtt~ll '" tu'lll '. llt'l'l '. 119'11 '" tI,)"l '" n''11 '. )"-0: '. '. '" '" '" '" '" SJ1'flJ.relJISYNQUONl
OlIUYIYl tCl (YJ1I'f' 10 WH»YW N1 nn/W" HOO'I'JHlI'UWWI" L '1181

••••• '" '" '" '" '" '" '" '" '" '" '" '" '" '" '" • ••••••• ro lllon1YWil'la\IOP"QUlllOJ l'ITI'l"t..,'" '" ~" '" ..,,, '. ..,,, '. ..,,, '" ..,,, '. .." '. ..,,, '" • ...•... _""_'~'''lfJl\lO)rl''"l'('t

"''''' '" 'Il"t '" 't8~ '" ,t,,,, '" 'tnl '" ,t,,,, '" '1(',t '" '" '" '" '. '" '" SOO'INHJII'f unfUll 10 OII1'fJHJiWI.-r YlV'f!

••••• '" '" '. ." '" ." '" m '" ." '. '" '. '" '. • ....... M..,on~)'~ tT1't'I't

""'oo' '. .." '. ..", '" «lO"1 '. ..", '" ""''' '" .." '" "'" '" • ••••••• fOPIoUlIi..,_.~lOl'J\UO)I'ITI'I't

""". '" 'tl'61 '" 9"'91 '" ,tnt '" 91'''' '" 91''91 '" 'tf6t '" '" '" '" '" '" '" 110101•••1S1l'n1lll!)JlltJ)IO ••••Jll~" 'flIY1

1'11101 - ..•....• ..".,., .....- •••••• ••• ..... ••••• •••• - •••••• •••• ~~;:n ~~ O" 1--""1tP -'In- _ .)"OnfllHl

nO'lOL Ul'tU lLl',n u¡"tU UI"tH U1',U U1'Ut o o o o o o ~o'" ".C>
nM1V-lJ'll S'tOUW'I'41 SOtn..lll tCl,W '" m m '" m m .w ~- Nor»nllVKDJlI 'n'MIIIw.lJI IJClWorwl'lQ JO HOQf{ll~ ".. 00H'I'100rI'

'T".Ul!lJ'll crtlIlIrn .,.. la 'Rru"Hr tcI NOQ\'DHUOoIJ'lI ." flllYl

"" ••• ••• ••• .~ ••• ••• "''' """" ....•• nTl'llIS!:llM C'tNDl1O NI
OIU'f'I'OJa WlVY JlI 'I'lOlR'W N1Ylnrw 1 HOO'I'Ull"JWI'I"" L VlI't'I

•••.u. 0I'9'r1t •••"n ••••••• oe1'tll Ot'lI"ltl •.•.•., Muo ""'" looYAD01rYUlttUU JOOln"PllMlI''l flnl

~rn lU'{ u•.• .u" l.ll't .u" ul'r mu ._.
IWIGJ ••• )Ul't'lIIw.lJlI nJlOHI JO NOl)Ylm'fUl'll"l 't'l1't'1

1\1101 .•..."'" •.•......• - ..•.• .•.• ..... •••• - •••••• -. ...~ O" S'n1'i1JSflll'fW

SHY'II1Sl')IIISVOIU''t'd I SOlnlll

<Y.l't'<II)m O')'t4f)JI) 09"off:nn O')y4f)Jn 09"""'lIJ .,,'''''' ." ••• - ,1lIt«;lIJJnIlIStIOJ111 'Ul'l'IIlSI!HII no't'olJlWl'1O 10 NQl)NUV 't'l OO•••.••IOd'/'
'1Y'IIISI'}JII0't'0INrI'I'l lO VlIm't'JlrlO NClO'tIlIOll)lJV" IVJll'fI

~""'II) 00'0'''''11) O'J't'd/lJI) O!)'i'd/lJlJ CY.l'I'd/:Ill) O'J't'd/llll ." ",', """". S"ll'lllISl':lJIIWNOIIO....•.• NJOllJW1"'JllSVJII'f JlI\'H)1I'n'I "'JVUI~A ~lNW(JWWl .• tV1V'f1

CY.l'I'd/:Im O!)V".r.nra CY.l'I'd/:Ilfl CY.l'I'd/:IlIJ CY.l'I'oIJ)m O!N'4/Jm w, Ott'St,
_.

SOOVAll-Olh'scnnlll JOOIII"Il"'lMl1''t 't'JII't'I

O!N'dJ:UI) CY.l'I'd/:Ilfl O!)Vd/:IlfJ O!N'd/:Im O!)Vd/:Il!l O!)Vd/:Im w, tn'U "", .. ~aulSJN'II1Sl?JII Sl)IQ1Il JO HOI)Vl11'1nm 'l'tJl1W'l

InnJlJlO In'flll\ON .w~ nl'UUdn .,,"" ~ o.m' ~- ,.•.. ~ OlllnJl Ollifotl ~~ ~'" 'Mw.
C'l'JlI'flSY1JllHOQ/OmJll~l

10.H01lO'l'nl

'IntOt:Jnl¡IWII!IIII:JnJI'IU!JJUll'l Je.Jolaw OWO)fSl! '1I!JIl'n>lJpt!'l!)1'910\1101I!WJOll'll'ld \/0) I!Allt!'J1J!UIWPIItÁ II!Jlt¡t.U ~l'J3d0 pl'ppedl'l ltl Jal:;lle~

IOlII!J1SI8';u SOj)lJI.I3S SOl t!' Il'pos U9!snl)U!

UO) SO\Il'pl'pnp SOl ap pepmq!sa"e ap sal<l,,!u saJOAl'w JI'J1!o¡ OWO) !se 'Il'JlS!8'aJ pl!pp!¡qnd Jo. U9!xf!DSul Dp SO!ljhJas sOl:;lP pl'pne) I!l Jo. 11'uopnl!IW! e"lll'Jildo pl'ppl'de) £'1JI'Jofaw AJ;¡13Ie1JO~

M1m3AlNn 'IIlIn.ltl3S0:> NO:>50Nn.LllOdO A531S153J)'V 531'11l115'~3t150fIAtl35M

nQ\lotl\IU\I

O:>I~P3dS3 Ol\lUrBO

1W3Nl~ O/\IUrBO

lWl51~3H QVQINn 319\15NOd51t1 'dJINV!)tlO O\lOINn

nO.N \fHOlnJ3f3 O\fOINn I OA\fJN\fnH 3035 11111: WH15193H\fNOZ

~lOZ Otjlf OlUlflN3111131dnSOlIO~U). 01101lUlfS30 30 S\f3Ulfl



TAREAS DE DESARROllO. CRtDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : VIII SEDEHUANCAYO I UNIDAD EJECUTORAN" 012
UNIDAD ORGANlCA RESPONSABLE JEFATURA. AREA DE COMUNICACIONES

OBJnlVO GENERAL

N_O_ESPRO~R~A~M~A,,-__ • C900CC~2~'CAC,r"'"C'C'C""'''-P_'~''COC'"CC''CI:'''Cr'C'OoC'C''''''-''CCwCrC"C"C'C"C.C'~odC""~.C~IACP_NCOCP"I'--_""'--"7"'--'-':-_~"":-'-;_CC-'_:-_"7"_---'-7"''-''''--~:-;--:C."""7-''-'-;---''-'-:7"---:C:-
Foruh!Cl!!r Vmejorar la capacIdad ClP'!rativa Instiludonal V la calidad de los servidos dI'! InscrIpción y Publicidad rqlstral. asl como lograr mayores nlvt!les de accesibilidad de los ciudadanos con Indusl6n sodal a
los servk:Jos teglnriltes

OBJETIVO ESPEcIfICO

ACTIVIDADES

Impulsar el fortaledmlmto Institucional y la Indusl6n socl.I, .sl como promoveT la IIccClslbllfdad 111servido rl!8IJtral dl!!lciudadano en todos sus nlvelM.

5004225. Difusión dI!!los Servicios Reglstrales

W"Dll'Ort'OI
0I0NOG""'MA DEmcuao."f DI W T.uu.s

lAAW. U.M. """~. ••••• n~uo ",,,-.ro "" •••• '""'" '""" ...". HnrtM!:Rt OCTUBI\[ HOY1tMBlI1 ~_.
TAAfA '.l)[SAIlM!lLOO[ PllOGIlAMM" ,\('fMOAO[~OfIflQU$ON • ,~ (JIC/I'AGO [J[c/pAGO UfCJpAGO (J(C/I'AGO (JtC!J'AGO mC/PAGO (J(C/I'ACiO

""'"
CUADllOH"CD

P'ltOGIlAMAoéN on ft(OUU1MIHTtI OllOS 8l1tf[S l' H~ ("[$UN[STO)

l/WWt.lo.(.~~ ••••~l O~ """"". ""'. .- ,.•... M~ •••• - •••• ••• - ~-"""""
•......•.. •........ TOTA.L

O~_

T.u[A &.. D6AIIIlOUO Ot: 1I'l!0GAAMM1' ~ DlIlfCl~ .. •. •. •. •. .. U.11. •. tUI • •. lVI. •. u.n. •. U,n. •. IVt. •. 16.11 • .. .1)1.198

""'"
1.1.1.1.1.1 CG!tu.UI\""mlnhtr.llvoo~S<!Mdo> ••••••• , ,.. •. ...•• •. 16..00 •. ..,000 •. ••. GOO •. ...••.. ...•• •. 16,llllI •. Ill2,1lllI

U.I.l.l,2 Contrll:udonft. [~SWUOdfrW ••••••• , lO' •. no •. n. •. ,.. •. ,.. •. no •. no •. no •. '.'"
"",0.10TAI 1.11. 16,1•• •. I.,n. W. •• ,n • 1.,11 • ". 1.,JI. ' 1"'1. W. UII' 191

CU_OH"o)
C1tOHOGftAMA 01:1 CUMI'UMI[HTtI Of lAS MnAS rIsItAS

."~ Ot:MnAS l1SIU5 O.M ••••••••••• .- ,.•... M.na •••• •••• "'" - 0<,_ •......•.. - ,mM
TAII[A &.. DUIdlIlOUO Of.1I'l!OCRAMAS1' AC1'MDAlI[SOI: l~utSlON ••••••• • • • • , • • 1 • , • •""'"

''''''"'''' ~..,¡IoU.t "",. • , • , • '.
• ~UriAJ\,••••tu_llIa •••••• , • , ,

'mM • • • • • • , • • • • , • •

1.J IlIINIHYRVICIOS
1.£ ADQUiiíOOH Of: ACTIVO!> ttO iiHAÑOf.-••---

""..
v"' 'lO



TAREAS DE DESARROLLO - CRtDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAl : VIII SEOE HUANCAYO I UNIDAD EJECUTORA W 012
UNIDAD ORGAN1CA RESPONSAau: UNIDAD DE ADMIHtSTRAOON

________________ 0 - _o. ••• • •

QI,O,OllOJII"OI
CllONOGlU.MA OE mCUClO.'II DI! lAS t .•••u,s

.SERVlOOS REGISTRAl£S ACCESIBLES Y OPORTUNOS CON COBERTURA UNlVtRSAL.
Fortalccl!r y ~raf" capaddld operatlvl Institucional y la Clllld~ de los ~Ios de Inscripción y Publicidad reglstral, asf como lograr mayores niveles ele aceeslbUldad de los cIudadanos con lnduilón socyl 11los
k!rvldosrt'gls_"_."" ._. • _
Fon"ecer la capKldad operaUv1l rea!stral y admlnlstratlv1l con pllltlforma t~ adecuada, uf tomo melonr l. Infrnsttue1ul1IInnltudonal.

5000276 - Gestión del ProgrllN

~¥~._._._--
OBJETIVO GENERAL

olurnvO[sp(clnoo------------------------------------ - -----
ACTlVIDADES

,~~ U.M. . ~~ '''lllO nuuo -o - _ro ro~ - _o s.cmlMUl ~~M NOVIlMl~l ~_M

I/JItAl. lW'l.(M[Nlt.OOH OEc;.<.MMASDI:Sl~ ~.u.o.1A lJ!VID.l.IffO ~,,- • ,-~''''C/[lIC [Jt:C/P"liO

TUl •• : ~.t.OQUI5lClONOf. l~ DI.COHIllOI. IX A$lSTlNtlA'MA lA lIIWI.~ =- • ,-~..,'"" ~"'~
ImAS ~AOOUlSICJONDI vtlllClJl.O 1/tS11fUOO!'t1.l'MI< lJlll!Vlll.SIml ~. , ,-~ , .•c/U(( ~"'~

'ltOGlIAM.-cION DH QQUE~I"(lfl'O DELOSlit'"' VSl-vlOOS ."'uuruts ••••

IJIWMl).C • ......,.,..... ••••• ....-mI ,~ ~ =0 .- - - - •... - •••• - - ~-- - ,mM--~vN~ r""''''1 ~1""LrMt"',lClON DI u.MAlIAS 01 SlGI.IIllDoltl'MI< lJllJMll.!IHl'O ". ". " ". " ". ". ....~". ". ". ". ". ". -~
I?~~1l.LI.1..1.1 .o.d<¡ukk1i>n"",¡,¡••••• "" ••••••••.•• M&-.cl~ •• ll"o'III-S>n'O =- • " .•..~ ". ....~ ". m_~
~.•~y ToUt"" •• .o.DQUISICIONor [QUIPOS DI CONTIIOlDI. oUISTL"I(L\'.o.Jt.\ LAlJlVm.Dn'O ". ". ". ". ". ". ".

M__

". ". "- ". ". ". M""~

1.1>.1.1.1.1 ~Ii>n"" ,¡,¡ ••,," ••• e-IfII"""-"l_""'~""lolllYlll $>IfO "".- , ". ~.oIllOOO "- ~.oIllO«I ". ~,.I;oo.oo-,-
T.IJtIA. ~ ADQ\IISlClOHDI"vNlCULO ~'.o.u lJllJMll.!IHl'O ". ". ". ". ". ". ". ". ". _m ". ". ". "- m_m
U.I.l.I.1 ~1i>n""""""'_",,,,,lIlWI-S>ffO ~ .. • ". m_m ". ....m " .._m

_=M W. W. W. ". ". W. W. 1 •••• tOO..OO W. W. •••••••• W. ". ". W. u•.-.oo

~~M
UONOGIlUU MI CIIM'UMl[NTO Ml.ILS MfT,u rmc.o.s

1'llQC,1IAMoOCICNDEMn.o.s mtCAS '.M ~ .- ,.••. - - •... - ..•. - - ••••••• - ...- =M
T.o.JllAI. IM'l.(Ml"'...aGIol DI CAMARASDl SlG1JII:1DoUI'<WllJllllVlll4HYO ~n_ • •
T"'~[" J ." ••OQ\IISIOON DI (Q\III'O'5 DECO!m!OL DI.o.sttrt_'illl lJl tllVIlJ.S>IYO ~- • •
T""'. J ~.O.OQ\IlS>OOI'IDl VlII'CULO ~l.IOO!'iAL,.o.u lJllllVlll-.Sln'O ~ .. , •

=M o o o o o o • , o • o o • ,



TAREAS DE OESARROUO. CR~OITO SUPLEMENTARIO Afilo 2014
ZONA REGISTRAl : VIII SEDE HUANCAVO I UNIDAD EJECUTORA W 012
UNIDADORc;ANICAA£S~_5A8~U_~ __ ~ _. ~" _ UNIDAD Dt: PlAN£A,MtENTO y PRESUPUESTO

PROGRAMA "SERVlOO5 R£GISTAALll ACCESIBlES Y OPORTUNOS CON COBERTURA UN1V£RSAI..

OBJETIVO GENERAl

0iliEñV0 ESPEdFlCO-----------------ACTMOAOES

ForLIll!Uf" rMjcIr.r " upadcbd Cl¡)l!ratlvllnstltllCion.t y lJ caljdl(j ft los w~ de Inwipd6n Y Publicidad feK1str,l asl CQ!TlOIogr" nvyore1 nlvt!\f!1 de 'tcl!ilbllld,d de los dudad.nos CO!'Ilndtnl6n s.odal.tos
~rqhtr,lft

Fort.IKet 1,c.p.dd.cl operativatetklrat y calutr,t tOnpi.talarma tKnol6llca .dKU.d., ni comaftl.nd.,II.r ymejor., len prflCnCn con ailmos r~Jt,..,IM I'tomoz~neos.
5000276. Gestión del Programa

TAll.UI ~(~ot "'.fIUS{l'ltt IINUSIO"flotorlCl~""~'r(I. tütM.l.&rll'O~ LA
••t.ao

CUIolMON'1Il
"-MoIaO!I Dl\ cour_1(1O 01 lOS "n.n r RJ:Yl(JOS'_""UUT'"

1'tWIolO_lo.-M-"<o "~1 "" ~ ,=- ~ - ••••• - - - - - •••••••• .•..•.. •....•.. •••••••• 'mM

T.utA 1 ••~QQtl DI "llJILIS fI"ll!ltI\'tllSlOHI Ol Clf1CINASIIUAlfCATCI.TAJlMA,!lATIl'OYlA

" ". ". ". ". ". ". ". ". ". ,_m ". ". ". no,OOllCXI-,
1.1.1.1.1.1 t_o<\Ilftdo_IlOAIIO!lI:N.ozjItnIl+o_ ."' , ". _m ". ,.~m ". _m
IU.U,I [_o<lO<o"'_P*""_~Lo--.:l .- , ". _m U. •••••m ". _m
Ul.1U l __ •• _I ••••• OlWIn•• "IIotJ•• f ••.•••• .'rn • " _m "

_m
U. _m

1.LJ,U,11_ •••• _."*' •••0!lflt0>~,>ll.ltloc> .'rn , U ••~m " m~•• u.
_m

PrrO,TO'IAl. U. ". ". u. u. ". .. u. . ". u. u. ,..."., U. U. ". ,...".,
CU_H"OI

-.uMOflCU!oOl'UMftomtOfWM(T&S"1ICAS

~OI'''''"~fISItAS •• "~ ~ - ••••• - - •... - - - - .•..•.. •....•.. •••••••• 'mM

T••••l. 1 ••~00Hll( _"Uf"lt[ INWItSlOI()DE CInl:I!U.11/1JüfCAl'O, TAIlMA.50TlI'OYl.o1
"~'IUS • •--=M , , , , , , , , , • • , , •

\.



TAREAS DE DESARROLLO - CRtDITO SUPLEMENTARIO Alllo 2014
ZONA REGISTRAL : VIII SEDE HUANCAVO I UNIDAD EJECUTORA N- 012
u_N_'_O_._O_O_.G_._N1?_•• '_._PO_N_._AlI_U_._. _ UNIDAO O£ TtO'lOlOGfAS DE LAINFORMAOÓN

08JrnvO ESPEclnco
ACTMDADES

AAOcRAMA.- r - - - - - --- - -~--- --- -".=S£=RVI=Q=O='=RE=G=IS"T=RA"'l£S~'~C=CES=.",,=U=,=V=O=PO=.=TU=NO='~C~O~NCCO=B=ER"TU=RA77U=N"'VE=.~SA=l=.-.-------------------

;~~VO G¡~~~- - - -_. Fortll'~r y mejorar l¡ capacldld operativa lI\Slltuc:Io~1y la cIUdad de los ~rvlc.:",,::' .••'"',c"'-a1"7""O~="-V-=P'-=bl¡(lcd=".'-"-.='''=,,=,-••-,=, "'-~-Iog-"-'-m-_--'-, -"""-.-'-d='-.-~-'-'='b'II ..•".-d=d='=""--'=ludadiñO\ ~ Jñc.,Iu>c;;:¡~="7.,«=~,.~,.'-
los servlcloi N!3Istrak!s .--------------------1
ForulMer la cap.del,tI opetltlva 'ealsl,...1 y a<lmlnfstratJv. ton plataforma lecnol6c1ai .d~u.da •• ,1 como mejor., l. Infr'l!$tnJ(:tur.Instltutianlll..._-----_ .._~
s000276 - GMII6n del Programa

CUAOllOH"O!
CIIOltOGllAMA ~ rIIt\1C1OH llJ l-'d TARUd

~ MI 1ttQ\J(~!ITO M lOS 'I'IH(S' UIIVIC10S I'IIlnUftltUOI

MUIo'O.I'IIh<ol4l'lPfdl\U "~l ,~ """'"" ,=~ ,- .•- - ..•. M.~ - •••• - - _. ,_o "- '~M
'.utA ••• ADQUISlClOHDE UH IoIIMOOII , ••••. LAlIIVII»H'f'O O. O. o. o. o. o. o. o. O. ",,,,,,ro O. O. o. O. ""...,ro
J••..•.J.u ~ •••••••_I'I', ••ORHuj•••••o".l.olIlVlR,~ ....•. , O• ,,,,,,,,ro O. •""",ro o. ,,,,,,,,ro
TIdI(A s ~ M.l.HTt!'IlMIfNtO ~M)' COQ[CTJ'WO01 IQtIII'OS al •.lit! O. O. O. O. O. O. O. _ro O. O. O. O. O. O. ....ro
~.I.OOl){"ltClSIOH

J.U .• I.S MI'"~.~OtAltf~6tjW(tl.lón ••••• , O. ....ro O. •••• ro O. _ro
wrO.TOT •.•. O. O. O. O. O. O. O.-O.. O. ""."'''' O. O. O. O. ,-

..- ,~ ~~- .~~rtU[1tO ~ - ~" ¡"!VIO ,,~ .=0 SlPlIU",11llt ~~ NOVlIM~Rt ~M~

TAJltA. ,. AOO\II1lCJO!'I D( UN stll'o'lOOll 'JoUl,A llMll.$II'!'Cl R~~ • ldll/PAC P.lCltJl:C U[~"GO

T.utA s.' M.lNT1If1!ol1(KfOPaMKfMl1 CQllllICTMlDl (OUII'OSOI #JIU R_ , ""'~ 'AC/UIC IIICII'AGO
ACClIfD!ClCft.lOOll( I'IIlIC19O!<

-~•.
CROHOGlI.lMlr,ot"LCUMJ'l/MltNTO OllAS M'(T,u mICAS

.noGUMAtION 01 "'"U mICAS ,~ ~~ -- ....- _.
•••• - - •••• - '- - .- - =M

lUlA' •• .lDQ\flSJClO"fDl: IINRllYIOOR , ••••. LAlllVlII-$l<1'O ....•. , •
T.utA S •• M.t.HTtNl'olItKfO PaMH'l1YO ,COM(CTlIIO DI: lOUI'OS MIdIl( ••••• • ,
~'1"'DODl:I'IIltClSlOtl

=M o o • • o , o o o , o o o •

RI.loU"'IN "'IWI'UUTO

~~:~~~JmAiiOr-.,,-----
,mM

'"' HOY OIC TOlAl

---- ---- -_.•••.
'''''''', -



TAREAS DE DESARROLLO - CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN AÑO 2014
'ZONA REGI5TRAl : VIII SEDE HUANCAYO I UNIDAD EJECUTORA N. 012

------------ - ----

~NrOAO ORGANICA RESPONSA8U

PROGRAMA

()flI£nVo GENERAL

OOI£nVO Esp£dflCO

-.SERVICioSR£GiSTRiu.s ---¡Ca:SIBLE.S., OiioRTUNOS CON COBERTURAUNIV£RW. - . ----- -
- - - - - - -- fonlllC<l!r VmeJor.' 13QlpWd~ opCrat";; ln'$iiW"cl¡;;;;"-V la cai~i;;jd~,;i1OsdQ In~r1pclór1VPublicidadIl!Elslral,'-'1COtño~1Og"';',;m.yo;M ¡;j,,¡1és dl:!accCslbllldJd de-lOs cludadiños tor. i;;clü1iifrl~iat

• ~ 54!rvltlosre¡lstr.1es

..SOOOJ!~_:J~~ltUld@~""_~_~ ~-_ ••-.---- ~ _

CROftOGIt.UAA OIlIfCUClO!< CllIl.AS l.utAS
fUftlllO u•• .~.

..•.""'" i I I II ~QNGO ~ ""',."" I
NO(lUtllAl;Jl)N 1lI( IItQUtlll"'Jml D£ LOS111'f!S' UllVlCIOS~,f._~MI-""l ,.• ~ .=- '- ,- - - - - •••

_.
••••••••• ~ - ....- =-

TUllA J~UlCUPON 01 A«lOMS 0Ii WACnAClOfl O( u.darll OILlGAtoelO ~ W. W. W. W. W. w. .".. W. ..•• W. ..•• W. W. .."" W. w. W. """
I.I.I.J.I.I ,- __ ,-.mil '"'"

, w. ...•• W. '.- W. ,.••
I.1.U.JI Ont,o_...-Il_ '"'" • W. .."" W. '.!IOOOO W. ,.••
U.U.1.I1_ •••••• I&'D.~ ..•. • W. .."" W. ".'m W. ..••
U.J.J.s.ll __ ..-¡" ....•.• ..•. • w. .."" w . , .•• m w_ ..••
I,U.7,1.I ewoo-. ••.•_""'...-- '"'" • W. .."" w_ , .•• m W. ,.~
:.J1.J".ll_ • ..ulhhdtl~.~,Iilctal_ ,.•. • W. """ w. •••••• w. "m
'"O.lOTAI, • • •• .~.~ W. •• "

C\WlllO.,.1I1
CJIONOGlU.MA OIILCTJMP\lMIU"Tf1 011 LM MUAS ffl.lCAS

PIlOClu..<oU.tION DI MnM ,IPCAS 'M ~ ,~:w. .- .- - - ••• - - - ••••••••• ~ - ....- =-•.. ~ • - • • • • • , • • • , • •
c•.•.•••_.''''''"I6o>~_.1iI '"'" • • ,
"""'do ••••••160>.1••••••,•• '"'" • • •
, •••••. _.'C".Coo<tq ..~ • • •
'_-.trotlljo •••~ ,.•. • • •
'""'-~~- '"'"

, • •
'_". ••••tolIdol~.~¥ ...•.•. ..~ , •

,
""0.10'1 •••. • • • • • • • • • , • • •

~ ~
_..!~.- -_:.. ~---

"'AY 1\111 AA lollOS UPl
._--"- I'~- - __ -.!~__ =__

--,-.- -;-¡¡¡- " --. . "
"



TAREAS DE DESARROLLO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
-ZONA -REGISTRAL - :IX SEDE LIMA UNIDAD EJECUTORA N" 002
UNIDAD ORGANlCA RESPONSABLE UNIDAD REGISTRAl
~~-"-

___ " ___ ._
- - -- -- ._---- - .....,...- _.- - "- --.--~ - ...... --- -- ---~~.

- -----_._~~~--_.. _._- ----_. -~--"..----~------
PROGRAMA "SERVICIOS REGISTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"--------

Fortalecer y mejorar la capacidad operativa institucional y la calidad de los servicios de Inscripción y Publicidad registral, así como lograr mayores
OBJETIVO GENERAL
------_ .. niveles de accesibilidad de los ciudadanos con inclusión social a los servicios registra les -~-------~----
OBJETIVO ESPECiFICO Fortalecer la capacidad operativa registral y administrativa con plataforma tecnológica adecuada, asl como mejorar la infraestructura institucional.

- - - ---
ACTIVIDADES 5000276 - Gestión del Programa
ACCIONES COMUNES ISin Productol

TAREAS. U.M. CANTIDAD '"' E,. M•• Ab. M •• J," '" ••• So< Oct N., DI,

Tarea 5 Ampliación del Proyecto de Atendón Espedal,
Prioritaria y Extraordinaria de los Procedimientos de

Expediente EjK/Pazo [jet/ralO Ei.e/rago [jet/Palo EjeqPo.o EJec/Poso EJec/P08° [j.,¡'Palo Ejet/PalO
Duplicidad de Partidas en el Registro de Propiedad Vehicular
[Yauyos, Cajatambo. Canta}

CUADRO N° 02
PROGRAMACiÓN DEL REQUERIMENTO DE lOS BIENES Y SERVICIOS {PRESUPUESTO, en S/.l

INSUMO. COSTO
a nivel eSDecifica del DreSuDuestol

U.M CANTIDAD
UNITARIO '"' E,. M•• Ab. M" "" '" ••• S", Oct N., O" TOTAL

Tarea 5 Ampliación del Proyecto de AteneJón Especial, .
Prioritaria y Extraordinaria de los Procedimientos de Personas 6 24002600. 30,400 15,200 17,000 15,200 15,200 15,200 15,200 17,000 140,400
Dupliddad de Partidas en el Registro de Propiedad Vehicular
(Yauyos. Cajatambo, Canta)

Contrato Administrativo de Servicios Persona 1 2,600 --- -~~~~- ~ ...l,600 ~ 2,600 ~ ~ ~ ~ -11~
Contrato Administrativo da Servicios Persona 5 2,400 24,000 12,000 _ 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 _ 12,000 _~l!,OOO--- ---
Contribuciones a EsSalud de CAS . persona ___ 6__

-_!~-- --- .--b200 _ ~ _600_ -6pO_. - _~O __ _~L ~~~-600 __ 5.,1.Q.0___-----Pago Aguinaldo persona 6 300 1,800 1,BOO 3600

PPTO. TOTAL O 30,400 15,200 17,000 15,200 15,200 15,200 15,200 17,000 140,400



CUADRO Na03
CRONOGRAMA DELCUMPLIMIENTO DE LAS METAS FrSICAS. PRODUCTO

PROGRAMACONDEMETASFrStCAS U.M CANTIDAD ,,, "b M•• Ab, M"
,,, '"' '" '" 00 N" 01< TOTAL

T¡;rea 5 Ampliación del Proyecto de Atención Especial,
Prioritaria y htraordinaria de los Procedimientos de
Duplicidad de Partid¡;s en el Registro de Propiedad Expediente 900 200 100 100 100 100 100 100 100 900
Vehlcular (Yauyos, Cajatambo, Canta)

-- ._. ._--- - - --- _._--- . -- -- -
----- -- -- - --- ... _-- -- . - - - - -- -- .. - ---

TOTAL O 200 '00 100 '00 '00 '00 100 '00 900
900

Enero Febrero Mal10 Abril M••• JImio Julio Asasto Septlem Octubre NovIem OI,lembre TOTAL

1---- 2,3BIENESYSERVlCI~~1 30,400 15,200 17,00:> 15,200 15,200 15,200 15,200 17,000 140,~OO

-- --2,6AOouISlCIÓNOEACTiVOS ÑO FINANCIEROS - -----
- - _._- - -- -- ._- .. - .. _ . ___ o - ._-_.- -- . _.- - . .. --- . ___ o - -_. ... --- ._ . ._- -- ._-

30,~OO 15,200 17,000 15,200 15,200 15,200 15,200 17,000 140,400



TAREAS DE DESARROLLO. CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : IX SEDE LIMA I UNIDAD EJECUTORA W 002
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPEcrFICO

ACTIVIDADES
ACCIONES COMUNES (Sin Producto)

UNIDAD REGISTRAl
GERENCIA DE PROPIEDAD INMUEBLE
"SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"
Fortalecer y mejorar la capacidad operativa institucional y la calidad de los servicios de Inscripción V Publicidad registral, asi como lograr mayores niveles de accesibilidad de los ciudadanos con
inclusión social a los servicios registra les
Fortalecer la capacidad operativa registral VadminIstrativa con plataforma tecnológica adecuada, asl como mejorar la infraestructura Institucional.
5009276. Gestión.del Programa

TAREAS. U.M. CANTIDAD ". E.b M" Ab, M.y ", M ASO s•• 00 No, DI,
Tarea 1 .Proye<:!O A(:Iuall,.aclon de ndloe de

Partidas 333,330 Contl£j"'¡P •• o Con'{[¡",{P •• o Conl{[¡"{P,',o C.on'¡£j'<fP'gO Conl/Ejo<fl' •• o Conl/[¡o<fI"lo
P'o~.etarios

CUADRO N" 02
PROGRAMACIÓN DEL REQUERIMENTO DE LOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO)

INSUMO. (a nivel especifica del
'.M I;ANnDAD '=0 .~ "' M• '" M•• 'w '" ••• ~ ~ •.. ., TOTAL

Ipresupuesto) UNITARIO

~:~:e~;=~OYeda ActualiZaci6n de Indlce de 297,800 264,500 264,500 264,500 264,500 297,800 1,653,600

232 B 1.1 TOTAL Contrata Adm'nlStratlVO de
PelSClnas 111 253,400 253,400 253,400 253,400 253,400 253,400 1,520,400Servlc,os

2328 1 1 Personal CAS Analista Pe~na 100 2:300 230,000 230,000 230,000 230,000 230,000 230,000 1,380,000.-
232 a 1.1 PerllGnal CAS CGClrcllnadol Pernona 1 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 15,000
23,28 , 1 PertOnal CAS Soporte InrormallCO Persono 2 2,000 4.000 4.000 4,000 4,000 4.000 4.000 24,000
232 B '.1 Personal CAS Asisleme ArchIVO Persona 3 2,000 5,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 36,000
2,32,8 1,1 Personal CAS A.,.tenle Admln15lratlYo Persona 2 2,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 24,000--
23281 1 Pe_nal CAS Ve"r'C~dofC. Pernona 3 2,300 6,900 6,900 6,900 6,900 6,900 6,900 41,400
23281 2 Conlribvcoon~ a E.S"ud de CAS PerllGno 111 100 11,100 11,100 11,100 11,100 11,100 11,100 66,600
2,32,81,2 Aguinaldo Persona 111 300 . 33,300 33,300 66,600

PPTO, TOTAL O O O O O O 291,800 264,500 264,500 264,500 264,500 297,800 1,653,600

CUADRO N" 03

CRONOGRAMA DEL CUMPLIMIENTO DE LAS META5 FlslCAS

PROGRAMACION DE M£TAS FfSlCAS '.M CANTIDAD Enero Feb,ero MallO Ab,lI Mayo JunIo Julio Agosto S<!ptlembre Oelubre Noviembre Dldembre TOTAL

Ta'ea , ,.ProyeCIO A(:Iuallzaclon de ndlce de
Partidas 399,996 66,666 66,668 66,666 66,666 66,666 66,666 399,996PrO~!lano. _.

---
TOTAL 66,666 66,666 66,666 66,666 66,666 66,666 399,996

£""'0 r.b,ero M~o ,~, M.~ Junio Julio
_.

sepU.mb,o Ortubr. "''''''"'''tlre Dld...,tIr. T01"l
2 3 BIENES Y SERVICIOS 297800 264 500 264 500 264500 264 500 297800 1653600

2,6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINMlCIEROS

291 Boo 2M 500 "".. 264500 2 •• 291,800 l.m,600



TAREAS DE DESARROLLO. CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : IX SEDE LIMA I UNIDAD EJECUTORA N" 002
UNIDAD DRGANICA RESPONSABLE

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPECiFICO

ACTIVIDADES
ACCIONES COMUNES (Sin Producto

UNIDAD REGISTRAL
GERENCIA DE PERSDNASJURIDICAS YNATU~RALES
"SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPOI1TUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL'"
Fortalecer y mejorar la capacidad operativa institucional y la calidad de los servicios de Inscripción y Publicidad registral, así como lograr
mayores niveles de accesibilidad de los ciudadanos con inclusión social a los servicios registrales
Fortalecer la capa'ddiid operativa registral ;¡administrativa co-nplataforma tecnológica adecuada, así como mejorar la infraestructura
. i!!~titucio.nal.
5000276 - Ge~tión _del.Programa

TAREAS. U.M. CANTIDAD Ene Feb M" Ab, M,y Jun Jul A.o Se' 0« No" 01<

n. Proyecto de actualización del (ndices de Partida 230,193 TdR Conv Ejec Ejec Ejec
Mandatario del Ree:istra de Mandatos v Poderes.

CUADRO N-OI

PROGRAMACiÓN DEL REQUERIMENTO DE LOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO, en SI.)
INSUMO.

U.M CANTIDAD
COSTO

Ene Feb M" Ab, M,y Jun Jul A.o Se' 0« No" DI< TOTAL
a nivel esneciflca del nresunuesto' UNITARIO
T3. Proyecto de actualización dellndlces de
Mandatario del RegIstro de Mandatos y 63 150,800 150,800 169,700 471,300
Poderes.
PersonalCAS (Analista Coordinador) Persona 1 2500 2,500 2,500 2,500 7500
PersonalCAS (AsIstenteAdministrativo) Persona 1 2000 2.000 2,000 2000 6,000
Personal CAS (Soporte informático) Persona 1 2000 2000 2000 2000 6000
Personal CAS Analistas} Persona S2 2,300 119,600 119,600 119,600 358,800
Personal CAS Verificadores Persona 8 2,300 18,400 18,400 18,400 55,200
Seguro 63 100 6,300 6,300 6,300 18,900
Aguinaldo 63 3DO 18,900 18,900
PPTO. TOTAL 150,800 150,800 169,700 471,300

CUADRO N- 03
CRONOGRAMA DELCUMPLIMIENTO DE LAS METAS FfslCAS. PRODUCTO

PROGRAMACION DE METAS FlslCAS U.M CANTIDAD Ene Feb M" Ab, M, Jun Jul A o Sel 0« No" Ole TOTAL
T3. Proyecto de actualización del [ndices de
Mandatario del Registro de Mandatos y Poderes. Partida 230,193 76,731 76,731 76,731 230,193

TOTAL 76,731 76,731 76,731 230,193

~1J;4~
( ~ AH.WllCAill

Enero Febfl!ro Mano Abril Mayo Junio Julio AIIosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL

2.3 BIENES Y SERVICIOS 150,800 150,800 169700 471,300
;¡M •• ~!o «

2.6 ADQUISICiÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROSI I I• .f"
~~ ,.-.' . . . 150800 150800 169700 471300•.•".



TAREAS DE DESARROLLO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : IX SEDE LIMA I UNIDAD EJECUTORA N' 002

UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPECiFICO
ACTIVIDADES
ACCIONES COMUNES (Sin Producto)

UNIDAD REGISTRAl

GERENCIA DE BIENES MUEBLES
"SERVICIOS REGISTRALES ACCESiBLES. y OPORTUNOS CON COBERTÚRA UNIVERSAL"
Fortalecer y mejorar la capacidad operativa institucionál y la calidad de los servlcios de Inscripción V Publicidad registral, asi como lograr mayores niveles de accesibilidad de los ciudadanos ccn
inclusión social a los servicios registrales
Fortalecer la capacidad operativa registral y admInistrativa con plataforma tecnológica adecuada, asl como mejorar la Infraestructura institucional.
5000276. Gestión del Programa

TAREAS. U.M, Cantd. ENE FEB MA. AB. MAY 'UN 'Ul AGO SE' OCT NOV ole
Tmea 2,.AmpliaeiOn del Proyllcto da Traslado del
ncervo documenlarlo V dala de lea losc~es de

P'''I"'' I Conv 000' ElecJPallo EjftdPago EJeclPallo EjeclPago ElecJPago EjeclPagovehlcul<>= menores de 1lI. ml.lflicipllfidades da
CaJatambo, YauyO\! V Canla

CUADRON"OZ

PROGRAMACIÓN DEL REQUERIMENTO DE lOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO)

INSUMO. (a nivel espedflta del
O.M cantd,

COSTO
ENE FEB MA. AB. MAY 'UN 'Ul AGO SE' OCT NOV ole TOT"L

IJresulJuesto) UNITAAIO

Taran 2.-Ampl1aclón dllt Proyoclo de Trulado dlll
acervo documemerlo V dnlll de la.ln5crlpclones de

Personas 53 142,100 126,200 126,200 126,200 126,200 142,100 789,000vahlC\l!otl manores de 11I. municipa~dade. de
Cajatambo, Yall'fOS V Cl'lme.
2,3.2,8.1.1 TOTAL Controto Adrrmistrtllvo da

53 120,900 120,900 120,900 120,900 120,900 120,900 725,400ServiciO\!

PallOnel CAS (AIIlIlisla) Persona 32 2,300 __ 73,600 73,600 73,600 73,600 73,600 73,600 441,600
Pelcona! CAS {Vari1lcl'ldores} Persona

,. 2,~PP.. _. .. - - .- 36,800 36,800 36.800 36,800 36,800 ~6,~00 220,800
Pelllonal CAS (Coordlnl'ldor) Persona 1 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 15,000
Penonal CAS (As;s\. Admmlratlvo) Persona 1 1,000 1.000 2,000 1,000 1,110O 1,110O 1,000 12,000
ParlOnol CAS (Soporte Inform6tico) Persona 1 1,000 1,000 2,000 2,000 1,110O 1,110O 1,000 12,000
PCfllOnOI CAS (~enle ArclWo) Persona 2 2,000 4,110O 4,000 4,000 4,000 4,110O 4,000 24,000
2.3.2.8,1.2 Contribuclonel a EaSn11.ld da CAS 53 100 5,300 5,300 5,300 5,300 5,300 5,300 31,800
2,3.2.81.2 Aguinaldo 53 300 15,900 15,900 31,800

-

PPTO. TOTAL 142,100 126,200 126,200 126,200 126,200 142,100 789,000

CUADRO N"03

CRONOGRAMA DEL CUMPLIMIENTO DE LAS METAS FlslCAS

PROGRAMACiÓN OE METAS FfslCSA O,M Cantd. ENE FEB MA. AB. MAY JUN 'Ul AGO SEP OCT NOV Die TOTAL

Telea 2..Ampbaclón del Proyecl0 de Trulndo del
acervo cloclJmentalio V doto de loa inacrlpeionas de

P.rtid.os 90,000 15,000 15.000 15,000 15,000 15,000 15,000 90,000vehl~ menores de la. munldpal,dades de
Cajatambo, YaUI'Ol' Y Canla -_.- .._.-

TOTAL 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 90,000_. ,~~ Mor.o Abrll M.~ ,~. Julio 1.&"'10 ""'- ~~.Novl.mbr. DIciembre TOT"L

2.3 BIENES Y SERVICIOS 142,100 126,200 126,200 126,200 126,200 142.100 789,000
2,6 ADOUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

142100 126200 126200 126200 126200 142100 789000



TAREAS DE DESARROLLO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
-ZO-NAREGISTRAL ,IX SEDE LIMA F UNIOA"O ÉJECUTo"RA N'-002 - - - " - - - - "- -
UNIDAD DRGANICA
RESPºNSAB"L~

UNIDAD DE TECNDLDGIAS DE LA INFORMACiÓN

OBJETIVO ESPECiFICO

ACTIVIDADES

ACCIONES COMUNES ISln
Producto'

PRDGiii'MA-- - • - -"""S"E"R"V"IC"IO"SC";R"E"G"IS"'T""RA"L""E""S-:A""CC;:;-ESI'~B"LE"S-:YC";O"P"O:::R"'T~U;:-:N""O=-S""CO""N:-::::C""O""BE"R"T"'U"RA7:""UC::N"'IV"E"R""SA"L""--- --- - - --' - - - -- - - ------
OBJ.;";~~~;N~-~~~ -- --_.~" Fortalecer V mejorar la capacidad operativa Institucional Vla calidad de los'~,~e~rv;l;;cl~0':-'''d-=e7In:-:'''c:::'Ir::p-=c1''6-=n-'y'''''p-'uLbI0TIC''Id".'"d""re-Cg""r,"'=r."I.-.",""¡=co'"m=o'lo-=g"'r".-=,-=m".;;"y'"o-=re::-,'

niveles de accesibilidad de los ciudadanosJ:.2!llnclusi6n so~lal a los scrvlciQU..~g,"I,,,t,-,,.,,le,,,,,--- _
Fortalecer la capacidad operativa reglstral y administrativa con plataforma tecnológica adecuada, asl como mejorar la Infraestructura
institucional.
5000276. Gestión del Programa

TAREAS. UU_ CAlITlDAO •••• 'ob
"" -"" "" "'" •• So<

""
N" IX<

BIENES Y SERYlQOS --- --------
l\DOiJlSICION DE N:.llYOS tlO RtW«:lffios

-----r- -------- ------- ---- ---- -- ---- ---- --~-
BCSOI.•~de Eq¡I;osdll~(pc Y ..••.'" ,., lOR 001" EJE< PACO

""""'1 --- --- --- ----- ---- --~ --- ----- -------- -_._-
BCS01.' M;¡,isIcion de l.eetctn do ctdoD do BtnIlS ..••.'" ro ''''' 001" CON E.<c "00

_._-~_. --- ---- --- --- --- ---- ---- ---- . ---- ---- ._-- -
8CS03 • AdQl.iSlClón de ~ de DesalTllllo Y PrueblIs. ..••.'" , TOR 001" EJE< EJEe PACO PACO
, ~ Al!TIaQenamiDnl SAtI ---- ---¡¡¡;¡;j- --¡;;;r- ---- --- ----- -EE- EiC- -"PAGO ---_. ---- -_.-
BCS04 • Adqtftlc:i6n di'! ~ dll 06c:N ---- ' TOR oo:r;___ o _._- --- -- --- ---- .. -----
1lCS05. i\rrdICi6I'I cIll Sa/Jxtén de \tll*1Ciórl de

""""
, TOR TOR CON 001" EJEe EJE<: EJEC PACO

"""" .. - -- ___ o ---- --- ._- --- _._- -~-___ o ---- ---- ----
OCSOG-~dll~t1~ ..••.'" , TOR 001" 001" EJEe PACO----,- -~------ --- ---- --- ----- ---- ------ ----
BCS01.- Adqu!ci:jón do TlIiftI6nos P., lI'T1lirdDI'l di! ••••••• >7' 1"" 001" 00'" E.<c PACO_.- -- ~._----- --- -_.- --- -- --- -~ ~- ----
~.:: ~dll Tenrirll!esMoYlet ..••.'" 16 _.!£A_ ~- EJEe------ --- - --- ---- -- ---- -~..- PAOQ- - -~----__-0_- ---BCS09. AdQiJIsIci6ndeEsc-s ..••.'" --"--- lOR 001" CON EJE<: -_._-'----- ------- ---- ---- -- ---- ----- -------ses 10,.AdcpJsici6ndo&nIclorOldol);'!lCb1oN:Jito ••••••• , TOR OOIN EJEe EJEe EJEe PACO
~(Corpor¡mo) - --- --- -- ---
BCSII.~doPll!alcrmll doCcneo ..••.'" ',93) TOR CON OOIN EJEe EJEe "00
~(CoIpotam) --- --- -- --- ---oc;sI2.. ~de L.lcenciJsvttualiza::i6rldo ..••.'" , TOR CON E.<c EJEe EJEC PACO
~(CI:tpor1l'J'to1 ___ o --- --- -- --- --- --- --- ----- --- ---
ElCS13.~dt1 ~de'-"sudzacionde ..••.'" " 1"" 001" EJEe E.<c PACO
P"",n --- ----- --- ---- ---- --- -----
BCS'~,,1dctJslclónde lF'S plI'l ~I$ ..••.'" '/Jll) TOR OOIN 001" EJEe EJE<: PAOO
pef(lClNlles 116l.'lJ) --- --- --- --ro;¡- -00:- ----- ----- --- ---BCS15~do~otOf~lIcUor ••••••• , TOR PACO

"1



CUADRON' 02
PROGRAMACIQNDEL REQUERIMENTODELOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO, In SI.)

INSUMO.
U.M CANTIDAD COSTO E,,, F.b M" "', "" ohm J.I 'g' S"' <lo< No< DI, TOTAL(1 nivel flpeeffiee del PfO'upunto) UNITARIO

BIENES Y SERVICIOS -
ADQUISICIONDE ACTIVOSNO FINANCIEROS 1,213,00J 176,000 1,968.00J 1,548,110O 644,360 2,055,000 7,625,160
BCS01" Adqulsicion de EqlJiposdeCorf1l\lto (pe y Unidad 180 '600 628,lXXl 828.000monilor)

BCS02,. Adquisicion de Lecllll"esde Cód'110do Barras Unidad 80 1,100 66000 66.000

BCS03" Adqulslci6n de Se!vk!Ol"de Desarrollo y Pruebas, Unidad 1 75O,00J 600,000 250,000 750,000Y J\rl1lIiaciónMnacenanionto SAN
BCS04,. Adquislci6n 00 Soltware de OfICina Unidad 1,600 700 1,120,000 1,120,000
BeS05. ~aci6n de SolllClónde Virtuallzoo6n de Unidad 1 I,B75,1XXl 1,B75,1XXl 1,875,1XXlServidores.
BCS06.o Adquisición de SoIlw~e Diversos

.. .

1
-
loo,1XXl

.-
Unidad loo,OOJ 100,(0)

seS07,' AOquisiciónde Telef6nos IP y ampl,aoion de Unidad 270 1,250 337,500,0
394,360Cfll1~a11elllloniea

I 56,000 56,860 O
BeSOS.o AOq~de Terrooales Movlles Unidad 16 __ 2,600 ... 44,600 <4,600
BeSOS.- .aDquisiciónde E;;Cll'1ers Unidad 10 ',110O

..
40,IXXl <0,000

BCS10., AOqUlslcl6rlde Servidores de Directorio Active I
Unificado (COf¡Xll'alNO) Uo.'" 1 808,110O 808,000 808,000

- - -- -- - -
BCS11"lnlJIerTIllfllad6n oe Plalaforma de Correo L.\'1ídad 1,9)) 100 193,000 193,00JElootronioo (Cor¡xlfalivo)

-- ..
"

BCS12., AOquislci6nde licencias Virtualizaci6nde

"'"'" 1 180,000 100,000 100,(0)~s (Corporllt/vo) -
BeS \3., Adquisicion de Módulos do ViSl,al,zaoicnde

""'''' 21J 7,110O 140,000 140,(0)Panidas
8CS14.- AOquislcl6nde UPS para computadoras

. .. . ..

personales (1600) ""'''' 1,600 637,50 1,020,000 1,020,000
- --

BCS15 Adquisici¡)nde Impresora a color ""'''' 8 ',500 ,",000 36,000. oo.

--
PPTO. TOTAL 1,213,000 17e,OOO 1,988,000 1,593,600 6-44,360 2,055,000 7,625,160



CUAORON.OJ

CRONOGRAMA DEL CUMPUMJENTO DE LAS METAS FISlCAS. PRODUCTO

PROGRAMAClON DE METAS FlSICAS U_M CANT1DAD ¡;" F.b .., Ab, M., J"" J,' A" S" O•• N" O. TOTAL

BIENES Y SERV'CIOS

ADQUISICiÓN DE AcTIVOS NOFI~(.\NCIEROS -- 5 " 15 15 " " 6 , lO.._- ..._-_ . - - - - -_. - -- - - .- - --_. --- ._,-- -- . _.- - - - --- - -- - -- --
BCS01,. Adquisicion de Equipos deComputo (pe y

U"~ 180 , , , , •n1OI1llor)

BCS02.- Adqu;sic:ion de Lectorosdo Código de Barras Unidad 60 , , , 1 , 5

8cs0:3,- AdquisiciOn de Servidor da DOS~HOllo y Pruebas, Unidad , , , , 1 , , •'/ ~aOOn Almaoonamiento SAN

~S04,- Adquisición de Soflwaro de Oficina Unfdad ',600 1 , , , 1 •
BeSOS,- /lmphadón de SoluOOn de 'h1ualización de

Unidad , , , 1 , 1 , , , •Servidoras
- - , •BeSOS,- Adquislcion de Soflware Dí'lerGCS Unidad , , , , ,

BCS07 ,- Adqulsicion de Tele!6rlos IP y arl1llillCioo de

""'''' 270 1 , , , , •oonlrallelelonica

BCSOB, Adquisición de Termln~les Moviles ""'''' " -
, 1 , , •

BCS09.- Adquisldón de ESCBners Uridlld " , , , 1 , •
BCS\O.- AdquísiQón de SeJ"'lidores de Direclorio Ac~vo UrJidlld 1 , 1 , , , , •Unilicado (Corporativo) .- -_ .. - -- - .._. -- - - -
SCS1 l.-lmplemefl(ación de Plata'.orma de Correo

Unidad 1,93) , 1 , 1 1 , •Eleclronlco (Corporativo)"- - ---- - - -- - - - - - - - - - -
BCS12,- AdquislC100 de Uceooas Virlua!llaclórl de

Unidad , , , , 1 1 , •Aplicaciones (Corporativo) -- - - -- ..- -- - - -- - -
BCS 13,- Adquisicion de Módulos de VisuelizllCioo de

""'''' 20 1 , , , 1 •Pllftidas
- -- - - - - -- -

BCS14,- Adquisición de UPS pare compulildores ""'~ ',600 , 1 , , , , •personales (1600) -- - - - _.-
BC~~6 Adqui~_~...!~&SOIaacolor U"'" 8 , , , , •--,- - -- -- - - -

TOl Al ACCIONES • 10 15 15 " " • • lO

Enl!ro Ft!b~ro Muzo Abril M.,. Junio Julio Asosto 5~pt¡emb~ Octub~ Noyll!mb~ Djdembre TOTAL

I 2,3 BIENES Y SERV1CIO~1
2,6.ADOUISK:IÓN DE ACTIVOS NO fiNANCIEROS 1,213,000 176,000 1,986,000 1,545,800 ,,",360 2,055,000 1,&25,160

1,213,000 116,000 1,9!8,OOO 1.504UOO $44,360 2,055,000 7.625,160



TAREAS DE DESARROLLO. CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : IX SEDE LIMA / UNIDAD EJECUTORA N" 002
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE
NO ES PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPEciFICO

ACTIVIDADES

UNIDAD DE COMUNICACIONES

9~ri2 -~Asigna.CiÓn~~~~~~,:!~starjaque.no .res!.!I~.~en producto (A~~OP)

Fortalecer y mejorar la capacidad operativa institucional y la calidad de los servicios de Inscripción y Publicidad registra!, así como lograr mayores
niveles de accesibilidad de los ciudadanos con inclusión social a tos servicios registra les

Impulsar el"fortalecimiento Institucional y la inclusión social,- así como promover la accesibllldad-al serviCio reglstral del ciudadano en-todos sus
niveles.
5004225. Difusión de 105 Servicios Registrales

TAREAS. U.M. CANTIDAD EM,a F~bl'C!ro Mlrzo Ab.1I M.~ Junio Juno -" Septiembre O<tubrtl Novltlmb.tI Oldemb'tI

CS Teree 1.- Adecuación de sellalelica Nueva Imagen
Actividad 1 '"o COnl Ejec 'I~ PIgo

InsHlucionel

-

CUADRO N-02
PROGRAMACiÓN DEL REQUERIMENTO DE lOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO)

INSUMO. la nivel especifica del '.M CANT10AO COSTO Enertl Febrero Mm;o Abril M.,. Junio Juno Acono Sf:l'tlembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL
presupuesto) UNIT"'RIO

CS Tarea 1 .• Adecuación de senaletlcll NuevI 192,000 192,000ImeAen Inllituclonal
2.3.2.2.4.3 Servicios diversos Actividad 1 192,000 192,000 192,000

- ...- . .. ._. - . .- - - .
PPTO. TOTAL 192,000 192,000

CUADROW03
CRONOGRAMA OEl CUMPLIMIENTO OE LAS METAS FíSICAS

PROGRAMACION DE METAS FlslCAS U.M CANTIDAD Enero Febrero Mano Abril Mavo JunIo Julio A¡oslo Septiembre Octubre Noviembre Dlclembre TOTAL

CS Tarea 1.- Adecuación de seflalelica Nueve Imagen
Actividad 1 1 1Institucional --~_. -

TOTAL 1 1 1

Enero Febrero M.= Abrl! M.yo lunlo Julio _'0 Septiembre Octubre Novlembre Diciembre TOT"'L
2.3 BIENES Y SERVICIOS 192,000 192,000

2,6 ADQUISICiÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

192,000 192,000



TAREAS DE DESARROLLO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : IX SEDE LIMA / UNIDAD EJECUTORA N" OOZ
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJETI\¡O ESPECiFICO
ACTIVIDADES
ACCIONES COMUNES (Sin Producto)

UNIDAD DE ADMINISTRACiÓN

"SERVICíós REGISTRAlES AéCiSIBlESYOPORTUNOS CON' COBERTURA- U-ÑiVERSAL'; _.. - .. _-- _. - --- ---
FortaTecer y'mejorar la cap~ic¡dadoperativa- institucional y"lacilidad de los servicios de"lnscripdóñ y Publicidad registral, así como lograr'mayores niveles' de accesibilidad de ¡os ciudaci<1nos con
inclusión social a 10$servicios reglstrales
FC)ltale~rlaC~~c!~~peratí~~-~~g¡stralV a~~J~str~i!,<!~conP!,!!!formatecnológica adecuad~a.!l~omo~_~~~i1_~_Ici!r~~tr~~tura¡n5~tuii~~I_~.
.59ºº~.~6-Ges~9!!~r:.I.~~.2g~~~.!__ .. ,_____ . _, __._ _ _

TAREAS. U.M. Cantd. ENE I FE' I MAR I ABR I MAY I JUN JUL I AGO I SE' I OCT I NOV I Dte

._-- - - - - - - - -~ - - -- --- - --- - - - -- - - -- I I -+ I
ADOUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

-- --- --
eSTaraa .i,-Aciqll5l~l6n de' A;,;; Aconcl;do~ad~ _OR -- ---

Compro , EjeclPago
P,o.inciaslReceplo'u -~ -- - - -- -CSTarea- i AdquiSición de Al,e Acondlcicmado-Sede
Re~I'a1J C<>fIlp'" , Ejec!Pago EieCIP~o

eSTlrea 3 A<!llu;;¡';6ñdeT;;nsfo;mli~omd;- -_.- . ~..~-- - --- - -- -- -- -- -- - -- - ----- -- -- -- -- --
Tensión Compr. , EjeciF'allo

CSh,~a 4. Adquisicion de -;ill~S gi"lorln
____ o ---- -- ----- -- ---- - --- - -- --- -- -- - -- -- --- -- --- --- - - ._-~

~J!0'~..':._'
-- ----- ---- --- -- ---

~::'!',. - , ---- . - - -- -- -_ .. -- - . . - --- ._- - -_. - . - - -- -- ---- . - -- - ---
CSTiiea5 EqUiPo F'u,il'car dé Ag~a - Co!"P'! - , -.- - ~- - - -- -- -- _. .- - -- - --- - - -- -~~~i"- -- - __ o ------ - -CST;;;36"'Adqulslcióñ" d--;Sist;ma 'Cle-AI,,,,;;a

.

Con1TaiocenCIios y Robos Integrales Compra , EjeCIPago

CS"Ta'ea 7. AdqUlslClo.:.de FOt;;o~ad-;'~
-_._- . --- - - ---- -_._- -- ----- . -- ._-~.-- ___ o -- ._-- - - - --- - ---- - --- . - - -- -- -- --

unid.des) Comp'. , Ej"c:lPago

~Si~a8Co-u;;ters ~a Aié~~':.!!. P¡;bll~O _
---- - ----- --- -- -- - ---- -_._---" _._- - - - - -- - - -

EjeclF'ago
- - -- --- - ___ o_o

5erviao ._- ---'--BIENES Y SERVICIOS --_.- --éST;¡;;;; 9 Habilitadl>n d" delé -;:"';ó'coninStaiaclon Compra , EjeclF'ago
de ~~~ ~ ~IIITin.'!!.../>n__ ----- . --- - ---- --- --- -_._-- ---- - - - -_.- -- --- -- ___ o. - -- -

eSh'M " Acond,clnamlento delloc;¡l de Huacho Compro , EjecJPago
---- -- --- -- - -- -- - -- --- -- - -- - - - -

Ej;;Ci~~ó~
-- -- - -- - -- - -- --- -- ---- -

eSTa,es 11 EqUIpos deshllmedecedores --~~~- - ..! - -- ---~- ----- - - -- - - - - - - ___ o -- --- - .__ .- -- - -
éSia;ea12Adq~IStd6';- d;-O'den-;;do;~e Fila - Compr. - ..! --- ---- ---- - ---- -_._- - -- - --- EjecIPago ___ o -- ---_.- -- ----- -- - _.- _.-
csin;éi13 Teéliado (jel alchTVOdela ofic¡';;- Compr. , EJeCIPago
'eg,st'al del Cnl1ao - -- ___ o - -- -- - - -- -- ---- --- -- -
CS:¡-8'e:¡,----;-;¡--;;;'rendnmient~de IOl;lllparn-el-

s.e<v;do , EjeclPago
ruciOllamienlo d~_la O.R. en ~llIm~ Not1e - ---- - -- -- - - -- .- - --- ---- - - -- - - -- - -- -- - - - - -
eSTalea 15 Arrendamienl0 dellocpl parn
rUrlClonnmiento de Ohcinn de San 90r)11 S."icio , Ej~clPago EjeclPago EjeclF'ago Ejec:lPago Ejecl?ago EJeCIPago EjeclPago
adecunción de local - - -- - ~- ._- --- -- --- -- - --- - - - -- ---- - -- - - -- - ---- - ...- -
CS;Tir~,Cefízaei6ñ delos SérViCiosde Informe , Conv COnlr.ato Ejeelf'ago EjecIPallo EJec:lPago EjecJPago
Ola~o y Caja --- _.- _.- -- -- - - - - - -- ._-- - . -- -- -- -- .- - -- -------
-- -- - --- ---- - . -- -- -- ----



CUADRO N" 02
PROGRAMACIÓN Del REQUERIMENTO DE lOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO)

INSUMO. (a nivel específica del
'.M Cantd. COSTO ENE FEO MAR ABA MAY JUN JU' AGO SE' OCT NOV ole TOTAlDreSUDuestol UNnUIO

ADQUISICiÓNDE ACTIVOSNO FINANCIEROS 1,1~,120 1,~64,120 1,392,950 1,416,177 860,000 740,000 8~727,367
CSTa~ea 1 Adqu~,cI6nde Alte Acond;CIOnado_OR

._- .

P'cvinCiasiReceploras 120,000 120,000

CSTarea 2 Adqu~c,On de Alte Acond'Clonado Sede
1,164,l20 1,164,120 2,328,240Rebagl,al,

CSTarea 3 AdquisiCIÓnde T,anslonnadCfead"
120,950 120,950Tensl6n

CSTalea 4 Adquis,c,Onde aillas g"atofl8s 1,152,000 1,152,000
CSTarea 5 EquIpo PUfllK:a,de Agua 70,000 70,000
CSTarea 6 Adqu;"c'Onde $lslema de Alalma

780,000 780,000Conttalncend,ot y ROl>05lntO!'Q,al~

-l
CSTarea 7, Adquisición de FotocOPiadora [22

740,000 740,000unidad~l
CSTarea 8 eounters pa'lI Aleneión al Público _ 1,416,177 1,416,117

~

BIENES Y SERVICIOS -- -- . - _. -- -- - . -- _ 200,9ºº -~~,~º 26,650 - 764,4ºlL .. 62,3,~~q.,_ 672,8_~0 354,400 2,992,990
CSTare. 9: Hatil,t';"i6n de c,elo,~ -CC:;;;-'~~lal~~~

400,000 400,000

lf~,~1de eQuipos de lIuminacl6n

CSTa,ea 10 Acond,cinam,enlo del Local de Huaoho 268,920 268,920

~ ~~ CSTarea 11 Equiposdeshumedecedo'e5 318,100 318,100
CSTa'ea 12, AdquisiclOnde Ordenado,es de F,la 118,590 118,590't'= CSTa,ea 13 Techado del arch,vo de la oi,clna - .

218,480 218,480'egistrlll del Cllllao - -CSTa'ea 1~ Artendam'en1o de local para el
78,750 78,750 78,750 78,750 315,000Iuc,onam,ento de la O R f!fIel Uma Norte

--
CSTarea 15, Arrendam,ento del local pa'lI
funcionamiento de OIiomade San Borja y 200,000 25,650 25,650 25,650 25,650 25,650 25,650 353,900

J. I

adeClJa<:lónde local - . - - -C5--Ta'ea 16. Teree,izaCj6n de loa Mrv,Clot de
250,000 250,000 250,000 250,000 1,000,000

U!:t:i
DISrrorCilJa -

~\
TOTAL 1,164,120 1,364,120 462,340 1,418,600 2,170,577 1,473,320 1,312.880 354,400 9,120,357



CUADRO N'O)

CRONOGRAMA DEL CUMPLIMIENTO DE LAS METAS FfslCAS

PROGRAMACiÓN DE METAS ffslCSA O_M Cantd, ENE FEB MA' AB' MAY JUN JUL AGO SE' OCT NOU OIC TOTAL

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1 1 3 1 2 1 ,
CSTarea 1 Ad~usiciOn de ""'" Aecndlcicmlldo .OR

-

Pro.,nclayReceptoras Compra 1 1

CSTarea 2 Adqul,lclOn de Al'e Acondicklnado secta
1 1 ,

Rel>agllUti Compra
CSTaroa 3 Adqutlllo,6n dO TrMsrorm~dore!lde

1 1Ter"lSi6n Com~a
CST~rn 4 Adqulslci6n de llll~s \lrratorlas Compra 1 1
CSTa'aa 5 Equipo PUrifIcar de Agua Com~a 1 1
CSTarea 6 Adquisición de Sistema de Alarma

1 1ConlfaincandiCII y Robolllnte¡¡rnles Co,:"pra
CSTarea 7. M!'¡uls,cI6n de Fotocopladora (22

1 1unidades ) C0l1.'pra
CSTarea 9 COIJnlerll ~ra AtMcl6n al PublICO 5ervickJ 1 1

BIENES Y SERVICIOS " " , " " , , , , , , , 17
CSTaren 9 HabilltaclOn de cielo rno con Instalación

. - - .

de ~1I¡p"" de ¡luminlOI/m ~ompra 1 1
-

CSTarea 10 AoondiClnamlenlo del Local de Huacho
e_omera 1 1

CSTa,es 11 EC¡Ulposde!lhllmedece<lore!l . Compra 1 1
ieSTorea 12 Adq1MiCIOnde O'denador" de FIla - . C?mpra ••• 1 1_. .- - - -CSTarea 13 Techada dela,chlvo de la ofIcina 1 1rOllistral del Cnllao ... -_. ,.~~m'p~
eSTare¡' 14 A"endamlenlo de local Para el 1 1f~clonamiento de la O R en el Lima None _S~~ -- . _.-
CSTarea 15 /lrrendamlento dellceal para
lunclonamienlO de Of,clnl de San Borjl y 1 1 1 I 1 1 1 7
adecuaolón de local ~~Clo ___ . - _ . - .-
CS.Tarea 16" TercerizeclOn de los servlc~de 1 1 1 1 4
D!ario y Cei~ - --- Informe

TOTAL , 4 , 14 • 14 • 4 52

Enora F.bfero M.= "brll M.~ 'm, M', "-1:0",0 septiembre O<tubr~ No.tembr~ Olcl~mbro TOTolL
2,3 BIENES Y SERVICIOS 200.000 462,340 25,650 754,400 623,320 572,880 354 400 2992 990

26 AOOUISICI6N 010 ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,164,120 1,164,120 1,392,950 1,416,177 850,000 740,000 6,727,367

1,164,120 1,364,120 462,3-(0 1,418,600 2,170,577 1,473,320 1,312,880 3S4 400 9720,357

RESUMEN Enero Febrero Marzo Abril M•• Junio Julio A asto Seotlem Octubre Noviem Diclembre TOTAL

I 2.3BIENESYSER\1C1:I_ 15,200 15,200 215,200 919,240 431,550 1,160,300 1,372,020 1,129,58.0 981,000 6,239,290

2,6AOOUISIClONll'C"CTlVOSNOFtNIl.HClERDS- -
- ~

1,164,120 2,377,120 176,000 1,392,950 3,404,177 2,398,800 1,384,360 2,055,000 14,352,527

15,200 1,179,320 2,592,320 1,095,240 1,824,500 4,564,477 3,770,820 2,513,9-40 3,036,000 20,591,817



----------- -- ----_._--------------------------------------------,

TAREAS DE DESARROllO - CR~OITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAl : X SEDE CUSCO I UNIDAD EJECUTORA N° 006

UNIDADDEASESDRfAJURIDlCA

!,RóáR~~A:~~_=~_=---=-=-=-- "SERVICIOSREGISTRALESACCESIBLESy OPORT\JNOS'co""NCOBERiüiiAü~iiVffiS¡l"--~---
OBJ£T1VOGENERAL Fort,lM"er y mejot,r 1, capacidad operativa Instltudonal y la calJdadde los servicios dc InscrIpción y Publicidad reglstral. ni como lograr mayores nlvcles de acceilbll1dad de los cIudadanos con
o.BJrnVO.E5~EdFlCO:_.~~~-::-~_-_' '.~:':::"'--=__~al~!r la capacidad OJ)Cratlvangl«ral y Clltastrol con p!ataform. lCU!~l£I ad!~\!.~a. !~Homo.!~!iñéii"""-i.!~y.!!!.eJorar I~!.pfo(eso~ coñirl!!i_r1~i regls!..~~!{tiomotl~!~~ -~--. -
~~~DES._._._.> .~216.:..Si.~!.I~.~!!I!..r~ra"~L... _, ~ "' ..• _..• ,_._.., .__ . ... "'~ .__ . __ .._ • __ ._. __ o. _ .•

1--- -'-"'" """
-----1-,

'E>'GOJU'

CUAORON"OI
CRONOORAKA DE EJ£CUCIÓNDE LAS TAREAS

FES . MAR ~ ASR MAr"'"TAREAS,
T_ 1._f/JnfIndoIl dtl s.mInarfo 1»DrII"lotCor!h b I I I r j I I 1 I J
Adm/nlfrKlonl'ublk. __ b OlldruRt!llo:/nf1» Culeo 1 EJEC
" •• ,- •• "~'" •••••• E •••• '_ ••• .,,¡¡;¡- --.------ --1'-- --1.-----1- ----1- ----1------- -1---- .'I--¡;;--I'- -- 1-
dlAlllorl. iu

COSTO
INSUlIO, .~ft lb dtl IIe lIN!T FES rorA!

~'=.dtl:,.-=:::ntol!nfC:~ l. l---rl~1---~1._~ °l j ol j __~---oL _~~I ~l .I--~L~¡~~-..-~c:-:-~---.:c~-7""c_~-_c-:~_~:.~-•••~~:c""':~~:••~.::.~C.o_"_-'_~--[~~~.::.~H-.-~!---jo!-----~r--:=1---J"~=__=~I._.I.:~;=---- --"'"--.----..--~I••...~I '1 , •••1 1_1 I 1_1 l_j~1 I 1-1-~ ,...'O,," _ •••••._ .•- 1..... i , ••••1 I ¡ I 1 I 1 1 •••• 1 I I I ,•••
"000 o o II UOOO ~'ooo o uooo

CtlAORO"'OJ
CRONOGRAHot DEl. CtlMPUHENTOD£LAS ttETAS R$JCAS

"'''''''' .. DE/oIErA! SICSA •• •••• '- -- •••• ••• ""'" "'" • "' •... -- •••••••• TOTAL=;;.:::~1111S~~ 1/:~~;o:tt:"t'co -.. ,., ____ e ---- _-'£!l. ----- ---- --_.-- --_._~
TItN1._b.;: Ilioo. lJt Equlpot l' MobIlJIrlo PMI /JII/dK ,.~dIAIIIOI1I~ , , ,

TOrAL. '" • O • • • • • • •• • • • '"



----l

TAREAS DE DESARROLLO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
-ZONA REGISTRAL : X SEDE CUSCO / UNIDAD EJECUTORA N" 006
UNIDAD DRGANICA RESPONSABLE UNIDAD DE ADMINISTRACiÓN

Tarea N"02 Elaboraclon Expediente Tecnlco Qulllabamba

OBJETIVO ESPEciFICO

ACTIVIDADES

CUADRO N" 02
PROGRAMACIÓN DEL REQUERIMENTO DE LOS BIENES Y SERVICIOS PRESUPUESTO

.,"10M
'1:;:.':'.\ ~;I'" ;L-,,~L~ l. ..~'_....~ 'J "'"";[>oó+'" -1"jT' ~ 1," NOV ;1 ,:;;J.~~,;~;,~;

Expediente __ '1 ---== --- 01----- ---iW'OOOI--1~o.075il
O __ O ~ O O, O O O 120,000 __ '20,000IÉP~I 1 1 L-! 1 ~I 120.000

_1 1T3,628 __ ol~ , , .~ O __ T3,~~,0001--.!1 O ~ __ '~,628:

I SelV;c;o 1_11,00.0001_1--.J J__ I__I J I,00000L.J----
1

--'ffiOlXJ.
2.3.2.7.11.99 Contratar los servicios de terceros 1 Servicio I I 1---1 1 I I I
Andahuavlas_____________ ~3.628 ---J____ ~3.628. . __ -l_ 73.628
TBreiÑ"04AdqulsiclonaemoblllarloZonaReglstralN"X 1 I I I I I I I I~~
ª-,-de Cusco 980 O O O O O O 200,000 O O O O ~,OOO
2.63.2.'2 MobUlar;o I Und 153 9801 ~ 1 I I I 200,0001 I=J 200000
TBrBa N"OS Mantenimiento de Seguridad del ArchIvo 11 I '----I'~----'I----T---I I I ---~I- '1

Req/strafCusco L- O O: O O O I!.L O 140~ O O OI O 140,000
2324" M,n/.mm,.n/o vme¡oradelA1ch"oReq~ SelV"" 'l~==!=='----I---- --~--I---- ~--4Ó,OOO 1-1 ---I-.!==- 400001
263291 AdqUls!clondeAireAcondlClonado I eqUipo 1 1000001 1 ¡ I ( 100,0001 I I I 100,000
TareB N"06Renovaclon de unidades vehlcuIBrares(02) 1-------=1 O~I 01----0 ---=Uf O O -;°,0001 01 O O o.. 250,0001

263111 AdqUlslClOn de unidad vehlCular CamIOneta Vehlculo I -+--1 -1 I I I =--1cerrada 1 140000 I ~___ 140,000 140.000~J~~~;1 Adqu/slclOndeunidadvehlCu/arCamloneta I VehlCulo 1---11110,000-- 1-- I I 1--'-10,0001---1-- ! ---1-:.~:
PPTO.-.TOTAL' i., ,..,j:'I:l'"d'Il',"¡ "j ; ,O O O ' .• 0 O O ' - l' ~ <¡, O 6G3628 100000 O ': O .230,000 993628

?J).B,1.3.1 G¥!p_s_PGrelaboracion e!,p. Taen/co
Tarea 1r03 Mantenimiento y Mejoramiento Oficina
~fllstral Abancay_vAndahuaylas
2.3.2.7.11,99 Contratar los servicios de terceros Abancay

PRO-G-RA-MA - -- -----------------;""'S"'ER"V:;-IC"'I""O"'S""R:;-EG;:;;IS'~T"'R7AL;-;E"'S-A'''C"''C'''ES''I'''BL''E'''S7.Y--;O''P'''O'''R''T'-;U''N"''O'''S"''C"''O''N-'C'''O''B"'E''''RTo;U7.R;-;A''U--;N--;I;'-;V'''ER~;S;-;A:7L:;-''-------------------------
-.------ ---- -------- Fortalecer y mejorar la capacidad operativa institucional y la calKJacrae-los servidosde"'-ln"s""cr"'ip"c"'¡o"'n""y"'P'""ublicidaaregisfraCas'(corno'l=og"'r"a""r""m"a;'-;y""o"re"s--:n"iv"e"I'e"s~
OBJETIVO GENERAL de accesibilidad de los ciudadanos con inclusión social a los servicio_H~gi"-st"r-,,-al,,,e,,-s _

Fortalecer la capacidad operativa registral Vadministrativa con plataforma tecnológica adecuada, así como mejorar la infraestructura institucional.

_______ ~_-2Q00276- G"e",st"io",'n,_d",e"I-'-P"'ro"'g"r"'am=a ~ _
CUADRO N" 01

CRONOGRAMA DE EJECUCf6N DE LAS TAREAS
_ _ _ _ , IA~~L ! ~ -1_~_, _I.PANT J _ EN~ 'I_FE"-_I_~'U _ .A!,i!.... __ 1 ,,~__ 1_ ...JU~ 1 __ ,!!!..L __ _ L A_GQ__ L ~EP I -'29T__1__~OV LJ!'~ __sustenlaclon
TereaN"01EleporaclonExpedlenteTecnlcoEsplner ~I- I 1--- I I I ------- I~-------TDR__ I--ª.PE9 [CONFIEJEClggNFIEJEC

Tareatr02 EI8bor8~~pediente Taen/coQuillabam~a I~__-.J J__~_~; ~R _ _'~p~ICO~~IEJEclc~NFIEJE~

TareaN"03Mantenimiento y mejoramIento Oficma I I 1 TDR l' BPRO I CONFIEJEC CONFIEJECJ I 1
Rerl1stral Abancay ~ I
~~: ;:::oAdQUISiClon de mobiliarioZona ReglstralN"X I I~--.J-' I ---TD-R--'I- --SP-R-o-l CONFIEJEC I CONF/EJEC i 1---,
Ta'?B N"05 Mantenimiento de seguridad del archivo I 1I 1 L TDR 8PRO I CONFIEJEC CONFIEJEC I I
~~ ~ ~
T~rea11"06Renovaclon de unidades vehlculararos(02' --- I 1---1----1 TDR I BPRO ~NFIEJEC CONF/EJ£C I 1



CUADROIr 03
CRONOGRAMA DEL CUMPUM1ENTO DE LAS METAS FISlCAS

J.. ~~ :._'-toNT_ ,:._f~E-----",..£E-'J _~.~~R _1 ABR 1 ~r_ J.._ JUN _ j JUL
I ExpedlemlJ .. ~ 1 '

AGO SEP OCT NOV DIC ~TO!Al
1

Taros for02 Elaboradon Expc:dlenreTecn/co Qulllabsmb.

T,ro, tr03 Mfmtenlmlento y mejoramIento Ofklne
ROf¡fstralAbancav y Andahu.ylas
T,ro, trCÜ Adqu/slclon de mobiliario Zo-ñ,lRegIstra' trX
Sodo Cusco
Tarea tros Mlnienlmknto de seguridad del .rchWo-
t'01l's_~tCusco . ._
Tarel 1r06 Renovadon de unIdades vehlculBraros(02)

TOTAL

Expediente

SeMeIo 2 2

~1IGerenCIB~!reaS:--- ~--~-- ----. ._~-- - - - - _.- __ o -~ '--- •• ~. - - -~_. -- -~----.-~-

W TAREA~J!'~'p'~SARROLLO~!.N!.g!,!.~!r~/oq~~~P.O!J~ los slgu!!ntes. .~ ---,
5001332 Renovación. adqufsicJón Y 8CtuallzacJón constante de la T~/a (hatdware,sotrwar& r base de datos) para el servicio ~iStTa_' _1 __ ~ --J
~~2L6M~eotElnu~t.p4_~ ~.~Ug~~f!ot¡!!!~ ~.- ~- ~. .__ ._~
/HJlJ276 Gestión del capital hUT1ll!.~parael.f!OC{!~1p¥J!!.a_J..(9!!.sti6n !199_r8_ma-.~------- _ .__ I
5000276 Promoclón1Dlf~eJ! los S8f\r'icbs ~lstraIes (Gestión E!!!gf8ma) ~ ~



TAREAS DE DESARROLLO. CRÉDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : X SEDECUSCO I UNIDAD EJECUTORAN" 006

UNIDAD REGISTRAl --------------~--"-----
PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPECiFICO. -_.- --ACTIVII)AOF!, .__

"SERVICIOS REGISTRA LES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL" .•••

Fortalec~r V meJorar la capacidad o~ratlVll institUCionalVliCiJrd¡aa;-los st'l'VI'CIOSde tnscnPdOnYPü6IlClai"cf reSlstral;as¡ como lograr mayores nrveles efeaccesl6naailaelM c1uaaa~
Inclusiónsoclilt~servlclo5~Blsttat(!s

Fortalecer la capacidad operltl ..••a reglstral y admInIstrativa con plataforma tecnológica adecuada, asl como me/or.r la Infraestructura Institucional.

SOOO276 .••.Gestlón del Pr021l1ma

ctIADRON" III
CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DE LAS TAReAS

._ TAREAS DE LA GERENCIA REO/!TRAl -- ! .t. ! I ENE - ! FE' ! •••• -1, "'SR l.," •.., '" /UN I JUl "1 '00 1 SE' . I oc, ! "!Y..-l !'"rma N"OI 0>1IrllI de CiIJIDd de /lIlfcIes del R!gslfo de PI'llóos de 18 ~ Rt!gfstral de ~-J- ! L I =1 I -.J ~#_g- .l:.:-~~J I I EJEC-'~ EJEC-.J- , E'<C E'<C £JEC ..
flRlt N"02 ~~ Setri?O lIfl ¡;~1.WdId~ I ! I K~9~~ EJEC" . i £.£9__ 1 MC 1 £JEC
~~_~del Smüo aJU:ullriodo" ZoollReoirhlIf' X.$edIICu=oD

...,- , , ! E'<C r-.~{-.-1~~c_J EJfC , E'<C J E.iEc I £JEC, I~I I
, t l---EJE-C' ,JEC , EJEC ¡ E.EC I £.iEc MC



TAREAS DE DESARROLLO - CR~DITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAl : X SEDE cusca I UNIDAD EJECUTORA W 006
~N!flAD5'.!!..G~~~ES.~O~I.;E.
~!!-~~---- - __ '_o

08J£TWO GENERAL

08J£TlVO ESPEclFICO

ACTMOAOB

JEFATURA. MEA DE COMUNlCAOONES
9002. Asl:!i:n.cl6n PR!$upuf'st.rta que no r~5utlllnen prodU(to (APNOPj
Fortalecer V mejonlf ~ QpKId.d Qperativ¡¡lnstltuclol\lll Vb ulidadde los servicios de InscriptlOn V Publicidad reglw.l,lsl como lograr mayores niveles de acceslbllld.d de las düciü¡;ñOS COñTritIuíi6ñ-
,oc¡.1 a las ,e~lclos rt8istfa~s

lmpulur el fOlUIMlmlento lnllnuclonal y '.Indudón soda', n' como pl'omovt!f la .t(l'Ilbnld,d.l sl!fVldo 't'llstnll del dud.d.no t'fl todos sus n!YeIM.

5004225 - Olfo.nl6nde los Servlc:1os R Istr.les

PmXlFfAP. _Nm~ .'~'" S

DiSUIfO.(,dni~ dfI~1 V~ CAXr ~~o oro "" ••• 'SO .., ""' .M .ao S<P oc, NOr OH: 'tO'Al

••••• N''''' SU"" o O • • • ".•. O • • • • • "...
r_l ..'A~tENro DEL REGIS11lO A POBLACIOlYES - ".•. >.1 ".•. ".•."•.•. .m ".•. "...~. . • O O O O O ••• •••• •••• • ••• ••• ,..., -- S •••• •••• •••• •••• ,... ,... "...'- . • •• sr • • • • • ".•. lO'" 10,000 • • "... • •••••

.!l. , ,... • IJ 15tJ ".. ,.. ".•. ".•. ••••
PP10, TOfAl • • • • • " , .. •• • , ••• 111//00

""""""'osCROI'fOGRA,ollA GEL etnIPUIfI£/ItTO GE lAS tl£TA$ FtSlCA!_ •.••.. DE~ASRSICA V.O "OSI> -. -- N~ ••• • - ••• • •••••• .- ...- ."'- . S1CIONAM.'£N "'" ." •••• • , ,
T= , .. ACCRCAMI£NTO GEl REGISTRO A POBUCfONn - , , , , , , ,_.

sr .•_sr ••••• •• "" "" "" "" ""TOTAL or. • • • • • • '" '" '" O ,.. , or'

¡¡;rARfA!OEOfWlflOU~~.lDque~~~ l
t@¡.!!.G~uc,lCdóorO/fliil6,..Jos~ ,ov/SblJii¡o;;¡,¡;,t,..~••=.¡¡~.,_-::_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-.:_-_-::_-_-_-::_-_-::_-_--_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-.:_-_-_-_-_-_-_-::_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-.~_-_-_-_-_-~_-_-_-.:_-~J



TAREAS DE DESARROllO - CRÉDITO SUPLEMENTARIO Aliio 2014
ZONA REGISTRAL : X SEDE CUSCO I UNIDAD EJECUTORA N" 006

UNIDAD DE TECNOLOG AS DE LA INFORMACl N

CUADRO Ir 02
PROGRAMACION DEL REQUERlMENTO DE LOSBIENES YSERVICIOS(PRESUPUESTO, en SI,)

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

"SERVICIOS REGISTRAlES ACCESIBLESy OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"
Fortalecer y mejorar la capacidad operativa Institucional y la calidad de los servicios de Inscripción V Publicidad reglstral, asl como lograr mayores niveles de accesibilidad de los ciudadanos con Inclusión soclaf
a los servicios reglstrales

~B~!!VOESpéc~!co__ ~=-~---- .------ -Fortalecer 111capacidad o~t!ral/va reglstral V administrativa con plataforma tecnológica adecuada, asl como mejorar la ~fraestructura institucional.
~Q:.lyrP_~~E~ "_~ 5000276- GestlóndeIProg~a_m_, _

CUADRON"OI
CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DE LAS TAREAS

iI~';i/"...O.¡-.~d~.~I$lcI~;;d.;EqÜIP".'.:I~ .• -.~~' ~'S¡';i~~s~,d;iii'iii~i:JI':~21Jl!>~L-.1--E'!!erp--1F:#~.":""I'--I!!v;ro'-'I-...!b!J1---.JI~'!6I'O' I-JU!!Ió-=II-J.1!1If....::..:'tl.'~Í-A"0.$Ill=t~-'!!'!!~~~tII!J-.!!I 1~J/~"'-b(~-...•~I..PI~!J~--.J.
AorurlmlC. Quilllb.mb,. EIIl/nrr. Sleulnl ----------4----_-----[- . ---j --[ ' _

~~~~D:~E:~;~~~D.3;~~~~I~~;;I;;~~~-'''-oo-'''--..-.-.tl.--J.---~---Il----\;j-L_--j.--~:--;-.DR--r-::: '--E~.c--I EJEC 1 EJEC i C~~--¡==:--=!I-~.----..
IMPLEMEN;~_;~;~_¿~MA~~~¡;C;RÓN;COI~~~~~ .. ----, ---1- -, - ---+--l--~--rCONV t--BP-:l--E~--;;C-.-CONF ¡-------- --.-
AlREACONDlC!OÑAOOP1;!ECISIOji ----:~~=:.-=-==~--.-.~---2---i--- ----[--IJdB!EEfT.-~=f"5ELi-----,----,I-- -----~===
UPSPARACENTBODE QQM!'..YIº-______ ! j ! I 1 I..I.dBJEErr_J--EFiQf;_I__EJEC_I--l i 1 i I
YE..SL~.USU.,,!?19~ I 2 J , I 1 IJdMJ;:1L_?R~ EJEC ¡ ! 1 ' 1 _
SEGUB!~_CEtflBOS-.-DE-.CÓM-.-_-E-U_-TO- , I ! I I rdf*ErT !~I-É1Éf-----1 1 1-----'=1:=
SERV.IDORESDECóMPUTOSEDES~ EspirI6r.Si:u8nl) i 1 I I 1 ! rdf*ErT t PROC.. ~ ---- --- . 4-------- -J. -~'-'. - -.--~-_. .
r¡;lEFONOSIP ! 2 1 I ! rdRifErr .L-~I~L___ ----I::----J-----. _
SWlrCHDE RED INFORMATlCA J 1 1 I J rdRlEErT IJ~.--I-É'!'E:9 1 I -l ~ _
REFRENDAOORAS ! 2 ! ! l B~m-I-PROC-----l-EJEC---------l_---_~-_--l __ l ¡
f;SCANER DE PRODUCCiÓN 1 2 1 I I '--- ~RlEErL _ERQC--.J _E,!,Ef--.J ---l L-----I
IMPRESORAS nv PARA OUILLA84M8A y SICUANI ! 2 ---- ----'8- rdRlEErL _ .-EROC__ ........ÉJEC__ I -----l ."I I ~' _
::::.~I:IONDEEOUIPOSDECOMPUro(PARAREGISTRAl)CONOFICCE 1____ 1 Td~ETT I PROC EJEC 1----1 I 0---
Tm" N" 02 Adqul.lelon SOFTWARE f\'lriosJ afie/n, RogI.UI1CuKO MllIro d8 I I I ~ J
010$, ~rlmlC. Qul1I,b,mb" E'l/In", Sleulnl . ------l- ~ _
~~S1C1ONoELlCENCIASViRrUAtIZAGIONDEAPL!CACIONES 1 I----! ==1 TDR 1 CON\! ! EJ€..C __ E&_l~ ! ---

ACLE USUARIOS 1 TdRJEETr! PROC I EJEC, I ! _ I '
"" N" 03 "'-$¡lClon d. StMclo$lkfor.mllMlD d. OficlnIJ Ref¡I.u"1I I ! l.. .' '. I 1 I • I
PLEMENrACIONDEORACLERACK '. I 1r~~~rLIf~__ lE!E.q_I I I J

IINsúMi): Jdentlf~'bl~~ ~.,!!.~,'~I~':, !, It:lMdld d. C~lifIc~ ~1.lrIl, .,,,.. ' .
cosro

""'" ••= ~. MJ;o ;.,' ,48"°sto
.

Stpl!emb,! Oe~b.~,;:- No~brt Diclmnbro TOTAL'¡'V',M CANTIDAD UNTTARIO~ E"~ ::-\ Jun!o •. . , .',JUllop ",
TIfe' N' 01AdqulJlclon d. Equlp,m!.nlll Of1f:ln,R8f1I,u,' CuICO/dMJ,.d8 010$, 2iS6,I1O o , O , ".'" •••.'" m,5oo O ••••• O O O 1,017,410

uiIIlb_b, E. In" S/culnl
2,63.2.3.1 BLA PARA DA rACENTER 13 "'""'"

, ".000 90,000
2,63,2.3, r ADOUISICIONOE SOl.IJCJONDE DlRECroRIO ACrlVO UNIFICADO

"'""'"rC'"""""'ti~1 , 18,480 18.480 18480

!;)#\ !~ ~~~,2~:MPLEMENTACION DE Pl.A TAFORMA DE CORREO ELECTRONICO Solución~"'pf,'i' , 20.000 20.000 , , , , 20.000

"q~ 'i; 2.632.9,2 NR ACONDICIONADOPRECISION E. , 60.000 "000 ".000

'~i ,¡' H~2.6,32.3,1 UPS PARA CENTRO puro E , 9000 ~OOO ~.OOO
~--.. ~~ ••Q ~

2.6,3,2.31 UPS PARA USUARIOS E. '" '''' "'" 17.500

~¡.n.~
2.632,3 1S GURIDAD CENrROS MPUro Solución , "'000 "'000 "'.000

dllS • 2.632,31 ERV! RESDEC puro SEDES 0lW , Slasani E ui , "'000 '50 000 151),000~, 2,632,33 rEl Fa SlP E , " '''' 25.500 "'"2,632.33 swrrCH RED INFORMA T!CA E 7 20,000 140.000 140,000
2,632,3 1 REFRENDAOORAS E • '''' 20.000 20,000
2,632,31 ESCANER PR01JlICO E , 15,000 13000 15,000
2, ,32,31 IMPR ORASTlVPARA ILlAfIAM8A y ANI E , , 20,000 40.00'1 40,000

",\lN~
2,632.31 ADOUISICIONDE EQUIPOSDE COMPUro (PARA REGISTft6J.) CON Eq~ipc ~ <,'" 387,000 387.000n~Ir:r.~INCI..!¡!no

~l _~CAl Tm,'" 01 Adqul$JcJon SOFTWARE f\',rio,j OfIcln, RogI,u,1 CU$COMili" d. 113,500 , , O O , ".'" , O , 112,000 O O 1'2.000
DIo, Ou/lllbrmN E nll S!culnl

2,88 1,3 9g ADQUlSICIONDE UCENCIAS VlRTUALlZAClON DEAPl!CACIONES "'""'" , 112.00'1
112,m 112.000-,

. r-f 26,8 I.J 99 ORACLE USUARIOS Licenciamiento lO 1.'" JO'" 30.000

.tI¡iJ'~",!:,,~ T_, Ir 03 PrhllClon d. $mIlelo$ Me "m/enlo d. OfIclnu 1,- "000 , , • O O O 30000 O O , O , "'"2,861.32 IMPl.EAlENrACI DE ORAGLf RACK """"
, 3G.COO JOOOO 30.000

PPrO. TOTAL II,j 410130 .; O O , , • '>1:0 . "'" '" 182600 '. O 11480 ,~',112 000 . , O O 12S~lIIJ



CUADRO N' 03
CRONOGRAMA DEL CUMPLIMIENTO OE!.AS METAS RSJCAS PRODUCTO

PRODUCTO U.M "'" ,~ Fo'~ M~, Abril M ,",. Julio ,.., tlllI7lbr. "' ... NQv/omb,. Dlelwnb", TOTAL
T.~. fl" 01 I1dqul$leion do Eqllip'ml.nlO Ofidn. Regi$lnICu$eQ M"~ d~ Dios,
Allrurlm.e Qu!ll.b.mb. E'III~.r Slcu6fl1 '" O O O O O , '00 " O O O O O '"(Ji MI, PARA ['ATA C[NTER 2(/13' "'""'"

, , ,
ADOUISICION DE SOLUCION DE DIRECTORIO ACTIVOUNIFICADO (~Iivo) "'""'" , , ,
ilolPl.EIoIENTACION DE PLA TAFORI./A DE CORREO ELECTRóNICO ¡C«pore~\O) """"' , '.00 ,
AIR ACONDICIONADO PRECiSION 'oi , , ,
uPS PARA CENTRO DE COMPUTO E ui • • •UPS PARA USUARIOS E ui ro ro ro
SEGURIDADCENTROSDEC IoIPUTO Solución , , ,
SERVIDORES DE C MPUTO SEDES CltJb.!Es ' """" E ui , , J
TELEFONOS IP E ui " " "SWIrCH DE RED INFORMA TlCA 'oi " " "REFRENDADORAS 'oi B B 8
E CANER DE PRODUCCIóN , , , ,
IMPRESORAS TiVPARA OUIUABAMBA y SICUANI , 2 2 2
~~~~s;;,iON DE EOOIPOSDE COMPUTO¡PARA REGtSrRAI.) CON OFICCE Eqllipo

" " "T"". ". 02 Adqulslelon SOFTWARE (V.rlO$) Ofleln. R'fIlstJ" Cuseo M"~ d.

" O O O O O 20 O O O O , O "D/Q' A rlm.e Qulil'¡"mb, E In" Sleu'n/, UISICIONDE LICENCIAS VIRru/lJ.IZACJONDE APUCAClONES Solución , , ,
ORACLE USUARIOS UcenciamÍflnto 20 20 20
T.~, Ir 03 PreslM:lon do Sotvlclos lH'.mlonlll do aflelnlS R /'!r.Jo, , O O O O O O O , O O O O ,
IMPLEMENT ACI DE ORACLE RACK Se,.,.;oo , , ,

TOTAL '" O O O O O , ,~ " O O O , O '"



TAREAS DE DESARROLLO. CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : X SEDE cusca I UNIDAD EJECUTORA N' 006
UNIDAD ORGANICA
~E~!_~SABlE _

PROGRAMA ~

OBJETIVO GENERAL

OBJE1lVD ESPEdFICO

~IVIDADES

UNIDAD REGISTRAl. CAPACITAOON

nSERVICIOS REGISTRAlES ACCESIBlf.S y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL"
Fortalecer V mejorar la capacidad operativa Institucional y la calidad de los servicios de Inscripción y Publicidad registral, asi como lograr mayores
niveles de accesibilidad de los ciudadanos con inclusión social a los servicios registrales
Fortalecer la capacidad operativa reglstral y catastral con plataforma tecnológica adecuada, asl como estandarlzar y mejorar los procesos con
criterios rcglstrales homogéneos.
5000216. GestióndelProg~a_

CUAORO'" en
CRONOGRAMA DE E.JfCUClóN DE LAS TAREAS

TAREAS. . 1 U.M.' CANT i ENE I FES 1 MAR í ASR MAY JUN I JUL AGO t SEP i OCT I NOV DlC

~~:='i!A~~~"1 '=1=1--1----- -~ __ EJ_~C:~ _..!A~Q.._---- - ---- -_.- ------ ._--
TOR me PAGO-----_.~----- ---------- ----

~~~T.'mrdOLId",.lgoY I .1-1__1 I TOR EJEe PAGO --- ---T••• 4.- T,l1efsobn!tTlbl}ocm -l_I_J-J-- TOR EJEe PAGO_'po .'---------T,ro, 5.- CurtO 10M Gestion j I I I TOR EJEt PAGO
~ Rerultldos -- -- ---- ---

CUADRO'" 02
PROGRAMACIÓN DEL REOUERIMENTO DE LOS SlENES y SERVICIOS rPRESUPUESTOJ

JUN I JUl I AOO I~~ DIC. 1 ioTAl I

01 ".,,01~ __ 01__ 01~1--11.,,01
=:J:@! I I 1_1_1--11'''''1
01 01~".,,,1 ol~. o 11.,,,1
I I ~~.¡_! ".'001
o o ff,4oo ---º.l---º..l O O ",400 I
1--1 11.'001I I ".",,1
o[-----2.1 oI o ".'" 1 o~----.!_11,!_"1
1 I ----! 11,400r_j ¡ 11,400.

01 01 O[~~ 11,400 11,4001
I I ¡ I 1 "400 11.400

O _11400 11400 " 400 11400 o 'tt 400 sr,ODO

CUADRO N" 03
CRONOGRAMA DEL cUMPUMIENTO DE LAS METAS FfSlCAS

11/Geffmclnomn.
IV TAREAS DE DESARROLLO: Progf'lffl" lo qut eotmpond' los .fgu.Ie.-_. _
15001332 Renovación. fICIqtJ1siciOIlr tJdua/ilscióti consI.B1Ite de Is T~.!( h¥dwam. soh<mi Y baso de datos) ~ el seMcio. egk>1J~.~,~I ~
500G276 __ ""_ "Oi!!!!'.lGest •• Prog~I __ -------------------_
5000276 GcsUOn del~81 hIm'ia1io plJ!8e1 p'oceso ~tmI (Gestión;'¡1:l9'~._"',,~. ~
5tXX)276 PromodónyOifusiOn de JosseMcios,¥t8l'es (Gcsti6np¡º""~ _



UNIDADORGANICAR£spo''fSA!lt

PROGRAMA

OfIJETIVOGENERAL

08J£l1VO unduco
ACTlV10AD£5

fORMATO N" 01
TAREAS DESARROllO CREDITO SUPLEMENTARIO. CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN AIQO 2014

, UNIDAOREGISTRAl

: "SEIMOOS REGlSlRAlESACQSI81ESYOPOllTU~ CONco!iRluRA UNMRSAl"

: Forulect'f V rMjorll t. uplcldld IIp('fllhtl ln'llilUCIonII r 11 tIlodld dtlos tt'fVldosdt Inwlpd6n V Publkldld l~hlf.l.ld como la&tll mI'IO'f!'t nIvl:lM dt Icc,ffibU1dlel ele IO'tcktcl.el.not conlnch.nl6n ~'11a1 K'tvicIot r~lrllet

: fOl1.IKt'f ti upacllUcllllJCr.U". rO'li,trl!V ulnlr.! ccm pllIlllllfmll~ Id«uld •• nI como rltllldlflllf r ml'jof'llos PfOC~.

_soo0176 -. Gestión CId PrOC'I~

ClJAOI!ON"41

CItONOGllAMAOC ucCUOOH OC LlS fdtoU.~ U.N:, ~~ ~ '" MU - M" N' M •••• •••• oau ~ ~
h,.,. l.' ""'-P r••••••.••••• -~ , ~.
TIrft lo'Suna<pIt [MI _. , ,~ 'M'T_ J.. N:eIDt•••• 1'4 _ •••• de Attndtln de ~ '- •••• ".,,""" '''' '''' '''' '''' '''' '''' ''''..-. ••• .~ •T_ l .• llI¡lIatlradolfl de _ ••••••••_ OfIdna CNncN
••••• MtJ<n ••• el _ de AtOf'd6n'" rutIlld4ad RosInral ""'" >O.•• """''''''' '''' .", .", .", .", .", ''''

CUAnRO N" 02
PROGRAMAOÓN 0£1 REQUERIMENTO DE lOS (llENES Y SERVIOOS (PRESUPUESTO)

••••••••••
~D.I._~ ••••• prnuput1.lol O.M '-"""'O COST,UHlT ". '" MU ••• M" '"" M "'" ~" 000 ~

""
TOIAl

~N:.OO
,_ 1••SUnIIIII...- , O O O • • O .,.. O O O O O "...
).) ...•...- • "... O n.OOJ n.••
•••• 2.-s....t1¡l1l (don , 15.11' O O O O O O 15.119 O 15,119 O O • u,na

l.l_Ma~ , 15,819 15.819 15,&19 11.6:lll:=.:~M~ =..~:7'~1ftId6n ••• ~ ••• • ••••• • O O O O lQ,U• tI.U. lO•• !. Io..!. lo..!. 10..). lll,.!. n.m
2.3.2.8.1.1 CAS • '."" •••• •••• •••• •••• •••• •••• 15.200 "...
2.3.28.1.2 E5WUD • '" ." ." ." ." ." ." ." 5.IM
!.3.!J1.1.l GRATlflCAClON • ,•. •••• "•. ,.~
T_ ••• llI¡lIatlrtd6ll ••• tIblIas _ 0fIdnI CNncN • ,.." O • , O O 10••U lo,sU lo.AU 10.Uf 10,.U 10..12 n..•.•!> EO,lIl
~ Mt)ln enell'ftlcftGot.M ••••••• .,.l'UllIlddtd Rflklral

2.3.28.1.1 CA5 • ,..•. 10,000 lO••••• ".•... ".•... lO••••• 10,000 1U). "..~
2.3.28.1.2 E.55ALUO • lO' '" .., .., .., .., .., '" ,..•.
2.3.2.8.1.1 GRAflFICACION • "" ••• 1.200 '..•.

lI'l'TO.tOf"" O O , O • Jo.AU, .,,oc) lO,.tU ,..,.. ••m IO,.tU 11,.1' JO'J.n.

CU.DIlO N" 01

ClIO~IIA"'. OCl CUMI'lIMIOtrOCE lAS ",,"oU Jf5ICA5

l'IlOOAAMIoOONDI MITASff5K.a O.M M '" M" ••• .., "'. M "'" ~" 000 """ ~ TOTAl.
ft_l.'Sunorp~ ,~ , •
T••••• Z••Sunlrpl. (dual (""'10'1 • •
t ••••• J.•M.p. en elPnIcno deA11111dórlde_Iddtd en .- '" n' '" '" '" '" '1' ""..- .., K

_1ft •. , ~ ••• tfhllOI .rmtftduo 0tIdn0 CNncho TllIllol_tdWl6O'I 1.857 1.851 2,851 2,851 2,851 2,851 '.." -r-••_,...."",,¡_""~.•.~da4~

"""
~ _. - - ~ ~ .....--,;¡; un ~ U" "t,sn l,sn U" J.571

.....•." ""'

I~~I a~~~ J05,n.
-'o:tIYO'Inoflnmelmn ,

""" . S¡.105.7U



FORMATO N- 01
TAREASDESARROLLO (REDITO SUPLEMENTARIO. CRONOGRAMA DE EJECUCiÓNA~O 2014

ZONA REGISTRAL : Xl SEDE !CA I UNIDAD EJECUTORA N' 013

UNIDAD ORGANI'" RtSPONSA8L£

PROGRAMA

OBJrnvO GENERAL

OBJ£TIVO ESp£dnco

ACTIVIDADES

: UNIDAD RtGISTRAL. CATASTRO- .
: ~SERVlOOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNlV[flSAL~

: fOI1a~r y mejorar la apacldad Opc"fltivaln\liluclonal y la alid.ld de kn U'rvic~ dI! InKrlpclón y Publicidad rl!gll.tral, .sr como Iogrlf mlYOl'es niveles de! .cte!slblbd.ld de! los clud.danos con Inclusión soclJl. los servicios ~gIStrllle!S

: fortalec.er Laupacklltd ~raIJv. 't'gISlr.1 y c.at,slr.1 c~n pl'lafo,ma Itcnológic •• d.tcUlda,asl como estandarlu, y melara' los procesos con (merlos reglstrales hom08l!nl!OS.

5000~16 ~ Gestión del P~rama

CUADIION"OI

CROHOGRAMAot U[CUaOH ot lAS TAREAS

'''''''- U.M. '-"'"DAD 'N' '" •••• ••• M" 'UN M """ sm ocru NOU OK
Tarea l •• Mejor. tn tI ProcMo dt Al1rncl6n

d:,,~,C:O alnlormacl6n NbfIuo y Publicidad ."..,., 1.<100 TOR/CONV "" mc mc mc mc "" mc
Tarea 2.• Conlrol d. c.rod.d de Procfto del
Dl¡II.Uuclórl delllle Grilla ""'" , TDR/CONV mc "" me mc "" "" mc

CUAmlON'02

PROGRAMAOÓN on REQUERIMENTO DE lOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO)
PROGRAMADO

INSUMO. (. nml nPftIlka del
U.M CA""DAD ""'-UN' 'N' '" <AA'

"""
M" "N "" A'''' "'" ocru "'" "C TOTAL

MIIIII•••••••lol PROGRAMADO
T.ru t.' Mt}of. tn ,,1 Proc:eso dt AundOn
d" "":'" InfOffT\.d6tl Nbllu y PItbIIcldad Di&il.~r.cl6n , 2•• 03 o o o o o 2.103 2,203 2.103 2,103 2.103 2.103 3,570 16,188

2.3.28.1.1 CAS 1 2.000 2.000 '.000 2.000 '.000 2.000 '.000 3,161 U,167

2.3.28.1.2 ESSALUO 1 lO' 103 103 lO' 103 lO' 103 103 m
2.3.2.8.1.1 GRATIFlCAOON 1 '00 100 '00 •••
Taru 2•• COnlrol d" c.l!Itfd de Procflol, d"

""'" 1 O O O O OOlIlt.1J •• dón dtll.w G"l1ca lA03 l,t03 2.203 UOJ l.103 2,103 2.t03 ],S70 16.2118

2.3.28.1.1 CAS 1 '.000 2.000 '.000 '.000 2.000 '.000 2.000 3,t6l 1s.t67

2.3.28.1.2 ESSAlUO 1 '" lO' '" 103 lO' 101 lO' '" '"2.3.2.8.1.1 GRATlflCACION 1 lOO 100 '00 •••
P'PTO.TOTAL ".... .." 1G.316 11,411 11.411 'AU 1<I,UO 32,576

CUAORON'O]

CRONOGIIAMAott CUMPUM1ENTOot LASMtTAS'mc.u

PROORAMACIÓtfO[ MOAS flslCA U.M ,.. "" MM ••• <AA' 'UN 'U, •••• "'" ocru "'" OK TOTAl

T.re. l •• M~. ~ ,,1 PrcKnO de Ate~I;IO'ml!5 T&nlcol I
di Accf'lCl' tn!orm.d6n Nbllu" Publlddld PlI~ COfOPRI urbano ,.. ,.. 200 200 ,.. ,.. ,.. 1,<100R~¡IItrll 1Dl'u~10 Sup,rmo N' OCW

10B.JUS)

Tire. 2•• Cont,oI dfr c.11d.d de ProcMo di

~~ "'n.n••••••••••••••••• ""'" 1 1 1 1 1 1 1 ,
",\1 4: '" . C~ -" - 201~~1 'O,",

201 ,.. 201 ,.. 201 201 lA"

~"",,",,,,,'
""- RESUMEN

IIlc!nt'lyl«lllckl1

Act/Yo1no finl~

TOTAl

,,"O
52,S76

O

S/,u,$76



FORMATO N. 01

TAREAS DESARROllO CREDITO SUPLEMENTARIO. CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN AAo 2014

ZONAflEGISTflAl :XI SEDEICA I UN1DADEJECUTORAW013

UNIDAD ORGANlCA f1~NSABlf

PROGRAMA

08JETtvO GENERAL

OBJETIVO ESP£dFICO
ACTIVIDADES

; UNIDADDETECNOlOGlA DE LA INfORMACION

; "S£RV1CIOSREGISTRA1£5ACCESIBLESy OI'ORT1JNOS CON COBERTURAUNIVERSAL"

: ForUIl'!'Cer ¥ rndorar 1, apadllld GPerllt¥, Insltludonat ¥ la c.alidad de 1m S~ clcrInscrl¡x:l6n ¥ Pvbllddad rtglw,I, ut corno tOflr,r mllyOres n"'etes dl' .ccesíbnid.cl dl!!lo, dud,d,nos con IndUiI6rl 5OCl,1. los sefYldos r~IS1f.'t'

: Fort"l'!'Cer la capacld,d ooeraltv, 't'glSlt,1 y cal,w,t con olal,fOtmllltcnOlóglu .óKuada, ,,1 como tSUlnd"Il'1 y mejorar los orOCe1OS con crtlerlcK rq¡nralH homo¡t!l'Il!m.
5000276. Gesll6ndeIP'oc',rna .

CUADllOH' 01

CltOrtOG1IAMADEmcvoéN DI 1M lAMAS,.••..•. U.M. ""'''''' ••• ••• M" ••• M" "'" '"' ."" .'" ocru NOV
""~:;e'2~~o."',rclmll'ftIO ¥ fCponIl'ftd,d6n ~ ~ KlMd-*' ElllllposJ50flw". '" "" '''' "" '''' "" ''''

ClJAORON"02
PROGRAMAOÓN DEL REQUERIMENTO DE lOS BIENES Y SERVIOOS (PRESUPUESTO)

PRoGRAMADO

I!(WMO.(, nhIe1~1IQ1 d..J pnl'U'P",nol U.M c.a.N'nOAO am.""" ••• ••• M" ••• M>' "'N '"' ."" "'" ocru NOV
""

TOT••••.

""""""00T."" 2. Fonl1edmlanlO ¥ !1PPOnIenclKl6n del" 'ClImIIdfl

'" 120,101 , , , , , .•.'" 11.000 "... 35,117 ••••• 12.000 , lH"'17

J
"" ,.~
l.6.6.1.3.99 0I1df AA. DIo¡lonlbllld.d -... , 10.117 lO,1I1 10,117~~¡~l.6.3.U." AdCJl,lbldond. UPS 'O' •• " ". ....., .....,

~f~~~
.3.J.3.11l1!'flOYfdondt'l5,.,.,.¡,jOf'" d. Pl>ro Y", ••a ,O'•• , "0,000 ••••• •••••
.3.J.9A Swllch de COnl1ftce'nda rO'•• 1 ,."" "... "...

~.j ~,
.3.J.9A Adlllllilclon d~ IlrilHlC!.cIoru r•••• , l."" "... I~,OOO

.6.6.1.3.99 Adllllhlclon d.InfOfmltl. SofIwar. • 11,000 ••••• 11.000
2.6.6.1.3.99 AcIllllbldon d.orr~ SOfrw.r~ so '" "."" ".""(j- 2.6.6.1.3.99 Iltnov,donde llcend. VMWare Soflwarf! • 39,000 39,000 39,000_. - ..

pprn. TOTAl , , , , , ".... '..•• n."" 35,1U "... ".... , 241,417

CUADllON"Cl

CRONCCltAMADn (UMPUMIlNT() DI 1M M£TA$ffslc.u
PROCiAAMAOONm: M£TASFlsIcA U.M '''' <ro M>' ••• M" 'UN '"' 'Gr" .'" ocru HOV

"" .•."
T.~. 2. fOf'l.!edm1lnIll y ~acfol.n de 1M atIMUlte.

flllllpa/Soflwar" '"1•• '- ., •••• " , • , 1 ,
,.." " , , , , , '"

...
l.'

IlESUMEN

m-y.~
AcU.oollOflnan&rOlo

TOTAL

"'.,
UlAI7

... SI. 241,417



FORMATO N. 01
TAREAS DESARROLLO CREDIlO SUPLEMENTARIO. CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN AÑO 2014

ZONAREGISTRAL :XI SEDEICA I UNIDAOEJECUTORAN.013

UNIDAD ORGANICA REU'ONSABLE

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPEdnco
ACTIVIDADES

: UNIDAD DEADMINISTRAOON

: -SERVIOOS REGISTRAUS ACCESIBLESy OPORTUNOS CON COBERTURAUNIVERSAL-

: Fo,ule<:el y mcjOl¡r ~ capacld¡d oper¡¡liv¡ institucional y I.:lcalidild de los servicios de InKllpclón y Publicidild re¡istr¡¡l. ¡si como Io¡r.Jr milyores niveles d~ acteslbilidild do los tludildanos ton Inclusión soc:bl.illos 'WIrvicios rC'¡lmales

: FOlule<:er b t¡p¡c;id¡d oper¡¡tiv¡¡ registlal y c¡¡t¡¡51r¡¡1tOn pl.:llalormillKnológiu i1dll'Cuild.iI,,ni como est¡¡ndarililr y mejorar los procesen ton uilerios 1C'¡islrilles homogt)nc:os •
. soo0216."GcmiOndefPrO¡rMnlI' "-

CUADIIDN'OI
CllONOGIlAMADI EJECUaóN or LASTAll£AS

TAIIW. U•••• CANn'" <N' ,.. ••••• .., ..., 'u' m, 'GO' '''' OCTU •• v OIC
T••••• l." s.rvwol - , OK TOIt/CONV mc mc mc mc mc "" mc
Taru 1.-Impl •••••••tad6n d. Olldn" IIcll.tralcs ,,~ • ET/COJ'N E1EC.£T/CO,"4V mc ET/CONV mc
h' ••• .I.,"SIn ••••• dlllScI¡llrldad de lqulpo" ,,~ , ..,,- ""

CUADRON'OI
PROGRAMACiÓN DEL REQUERIMENTO DE LOS BIENES V SERVICIOS tPRESUPUESTO)

PIIOCiIlAMADO

INWMO.¡I nlv., •.•pWlIuo del pl'-.uPUlSlOj U.M CANTIDAD COST.UNIT <N' ,.. MAA ••• ..., 'U, 'U' ."'" U" OOU ••• ,oc """1'II000ltAMAOO
., •• L.SClnIidol 11,600 • , , , , 3,!143 3,943 3.M) 3.M1 ....' 3.M3 3,9013 11.600
2.3.2..5.1.1 Alquiler dellocill p¡¡r¡¡ I.:lOficina de PropledOld Alquiler I 21,600 3.!043 3.943 3.!043 3.!041 3.943 3,943 3.!043 21.600

Tuu l.-implcmenUJdón do Ofld¡qlllqlnnam " """ , , , , • 119,240 ,.,.'" , , "'.000 , , 229,160
2.6.3.2.1.2 Adqullltlón do MobU¡¡¡,io p¡¡l"iI 0Iic:in.;¡, .,,',.. " .,. 20,520 20.520~7f'2.6.3.2.1.2 Adqulsltlón dQ MobiJl¡¡rlo puil OI1cln.u Escritorio, 5 '" 3,200 3.200
2.6.3.2.1.2 Adqul!ilc:l6n do MobiIWiop¡¡ra Ol1cirus Sillas gl,¡¡tOllal 5 22' 1,100 ..'""

((G.. MAl 2.6.3.2.1.2 Adqulsltlón de MobiUiltlo ~a Ofidnas Atthlvadorel • "" 3,840 J.•••

~ . 2.6.3.2.1.2 Adqul!ilc:lón de Mobillilrlo ¡nr¡¡ 80l1cin.;¡s Callnrer 11 10,100 111,100 lU.lOO

.•~' 1.6.3.2.9.4 Mquhll:ion de fOlOC¡~'" de Alt¡¡?rodutdon
£l¡Ili¡lO , "'.000 "' .••• "'000

- Tltu 3•• Sllllnuo 61 SI¡Ilr1d.a4 d. (q1l1po1 I ""'''
, , , • , , 15O.'l1l , , , , , 150,931

2.3.2.4.1.1 SlSlQm.:lele Media Tensión de Chll'lCha SlI'VicIo I 150,931 150,931 1Sll.9lt

mo. TOTAl , , , , , m.w 175.'" •••• J •.•.' IU,MI ....' '...' 401,1111

CUADRO N" 03

CRONOGRAMAOU CUMPUMilNTO DI \.ASMUAS fiSICAS

PROGIU.MAOOHor METAS,ISICA U.M <N' '" ..., ••• ..., 'U, 'U' •••• un OCTU ••• ,oc ,.."
hlu l.- s.rvIdol •....., • • • • • I , ,
ra, ••• l..lmpllmt:nUd4n di' 0fIdna1 Rop"u ••11ll1

"""'"""" " " , "hlu )... $.lItcmI do Se¡uridld d. lqlll¡lOl """'" , I

,.." •• " • I • • • "

¡:::=====:::;:===J:lU5U~EM~"~==::::======:¡====J.~~O~==:¡
L3 IliIl\I'1yHMCio1 171.SlI
LIi Actlvol no llt\¡¡ndHOI 119,160

TOTAl 5/,408.191



FORMATO N° 01
TAREASDESARROLLO CREDIlO SUPLEMENTARIO. CRONOGRAMA DE EJECUCiÓNAAo 2014

lONA R«iISTAAl : XI SEDEICA I UNIDAD EJECUTORAN- 013
UNIDAO OAGANlCA AESPONSA8U

PROGRAMA

OBJETIVO GENtRAl

OBJETIVO ESPfdrlCO

ACTMDADES

: UNIDAD DE PLANEAMIENlO V PRESUPUESTO-- -- - - - - - -
: .SERVlCIOS REGISTRAlES ACCESIBLES V OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL-

: fortalecer y me/orar la apuldad operativa instlluclonal y la calidad de los lervitlos de lru.trlpdón V Publicidad reli~tral, ni como Iogrilr mllyoN!~ n~lt'~ de accl'!slb~idad de los ciudadanos torIindvslófl sodal a los seMdos Il!'glstrales

: fortalecer la capacidad optoratlvil rl'!8istral v a1lastr,1 con plataforma tl'!CnolCglca ildl'!Cuad" asl como I'!~tandarllar y mejorar los procesos. con crittrios f('l:lstril~' homogent.os.
5000276. Gestión dt.1 Pi'08raml . - - .

TARtAS.

Ta,e.l •• P'oye<lode AyKUCho '"' ,.. CUADItO N" 01

CROHOGRAMA D£ [J[~ ot W TARtAS

MAR A8fl MAV JUN n.,.. oau
me '"'""te

DOC

{J[C

C\JAORO N" 01

PROGRAMACiÓN DEL REQUERIMENTO DE lOS BIENES Y SERVlOOS (PRESUPUESTO)...._
INSUMO. (. "'"" ~,*mu ele' pr~ol n.M CAHnOAO COST.UN1T 'N' ". ••••• A" M'" ,nN

""
AGO> .m oau NOY DOC

,O,.,
PROGRAMADO

h~. 1,. ProyKto de AYJCudlo I O O O O O O O O O O 18.000 18,000 lO .••• ".000

1.6.8.1.1.1 hludIoMpr~~r.conllru,d6n
de SC'dt lonIl M la Ofldn. ~trll de Avuucho hlucllopr~ I lB .••• lB.••• lO .••• ••••••

PPTO. TOTAL O O O O O O O O O •••••• 1ltOOO ,..••• ••••••
CUADRON"O)

CJIOMOGRAMA DEL CVMPUMttKTD DE W MnAS rlstcAs

PROGRAMAOON DE:MnASrlSKA
T•••••• 1•• PfoyKto ct. AyaalC!lo

TOTAL

'N' ".

It£SUMEH

Bienes, ltf\'kIol,

Al:t1vo1no fln.nderM

""'"

AB'

•••.•0
O

••••••
S/.60,OOO

NN n. AGOS oau NOY DOC TOTAL



FORMATO WOl
TAREAS DESARROllO CREDITO SUPLEMENTARIO - CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN AÑO 2014

ZONA REGISTRAL : XI SEDE ICA I UNIDAD EJECUTORA W 013

UNIDAD ORGANICA RESPONSABL£

PROGRAMA

OBJ£TIVO GENERAL

08J£TIVO ESPEdFICO

ACTMDADES

: UN1DAD REGISTRAL. CAPACITACION

; .SERVlCIOS R£G1STRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COElfRTURA UNIVERSAL.

: Fonall!Cl!r y mejorar la upadclad ope~tlva instltudonal y la ulidad de los st!rvlclos de! Insc.rlpdón y Publiddad f(!g1st~l asl como lograr mavores niveles de accesibilidad de los ciudadanos con inclusión social a los servic~ rl!gistr;tles

: Fortalecer la cap3cidad operativa re¡istral y catastral con plataforma tec.nológ~ adecuada, ni como estandarizar y me;or1f los procesos con criterios regislr;tles homogél'leOS.
s000276 - Gt>stlón d!'1 Programa

aJADlWH"Ol

CROHOGIlAMA D£ [JlC\JOÓN ti( LAS TAREAS

TARlAS. U.M. """OAD ,., ". MM .., MA' "'" AA A.'" ••••• ocru .." ~C
Tare. 1.• c.¡gc1lacl6n ¡g,a elllesalToIlode n_s c.¡gdtadón • , , , I 1 1
habllldades ~ lendn

aJAORON"02

PROGRAMA06N OEl REQUERIMENTO DE lOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO)
••••• AAMAOO

tNSUMO.I. n~1 etpWnca ct.' pt'fttlJ'Uftlo) UM CANTIOAD COST.UJCIT ,., '" MM .., MA' 'UN cm A." "" ocru .OV 01< "n",
••••• AAMAOO

Tare. t .•C.padlKl6n para el deYrtOIlo de 11._ • ""'" a a a a a '.500 '.500 '.500 '.500 ,.••• '.500 a ""'"h.b11ld.d~ com I'!ll'!ftClu
2.3.2.7.3.2 Curso sobre rt!'dacdón v OrIocr'1ia c.pactuodón , ,.••• '.500 '.500
2.3.2.7.3.2 (u,"' de al~ .lliSuarlo QpadtadOn , ,.••• '.••• ,.•••
2.3.2.7.3.2 Taller d!' lid~aztOycouhl!ll: c.pachad6n , ,.••• ,.••• '.500
2.3.2.7.3.2 Taller ",b,e t,aNjo l'n equipo Qpachad6n , '.500 ,.••• '.500
2.3.2.7.3.1 Curso sobre Il!'tlón por ,rwltallos c.pactuod6n , '.500 9,500 '.500
2.3.2.7.3.2 Taller de Inillslsdrllm¡ul.ll"CUfTll'ntadOn ,,- '.500 ,.•••
•••••••1c.IlurldíeJI , 9.500

PPTO.TOTAl a a a a a 1.>" '.500 ••••• ,.••• '.500 '.500 a ""'"
C\JAORON"'Ol

CRONOGRAMAOH aJMPUMtlNTO O£ lAS METASff5KA5

"_IN ""'.
__ 1"1

8Icnes YserAdos 57,000,.• ActNos no IlNllde"os a
TOTAl

..S¡.57.ooo



TAREAS DE DESARROLLO - CRtolTo SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA : XII SEDE AREQUIPA I UNIDAD EJECUTORA N° ooS

umOAD UNIO~O DEAOMlH1STfl.AOON
O~~_

.. ~- -._--- - -------------------------------------- ---------- - -----_._--~------ ~.__ .---- ..~~.
PROGRAMA "SERVICIOS R[GISTRAlES ACCESIBlES y OPORTUItOS CON C08ERT\J1lA UHMR$Al"
O&JrnYO -------------------------------------------------------------

FortIIK~ YITll'joI" l. CIIPllddd ~ratlYlllmtituclonal y la ulidId dI' 1m~cn dtr InKJlpdón Y Pvbl~ r~ll~l. t1Jcomo Iocr'" mtyOrt'Jnlvel~ de ~Jlbllldd de 1mdudlld.1\Ol con InduVón social. los H':fVkkKr~lstrl'~s
GENUIA\
081[T1VO

[SP(dflCO
AaMOADu._SOOO216:..Gntión_d~Pr~rllmll~ . _

MH/I lO'

CUADIIOH"Ol

atONOGJI,t,MA DI: UfC Dt:wu.llr.u
'Allf.u. '-"- CANTIDAD (NrRO . fUMItO ~O ~.. ~.. ~w =w AGOSTO S£PTl[MIII.[ """''' NtJ\/I[MIIRI DIOEM1llI.(

T•• u l. Ad<n:kk6n de 'NlIOIllcet,6ftmn. ,..- • "" '" '"octSO me ••••
,..- os ••• '" 'RoctSO me ••••T•••• l. Maukk6ft de ••••••••• '"' OHUrId.d

T.ru l. Aclcrvhlñ\fl d. mobIharlo. ....."'" '"
TdlVhtucllollH! ." 'RoenO utt:PAGO

J.6..J.2,l.1. MobIII.no SlllDrIooI~'" ~~onOml(l"

Tdll/htudio""'" ." ,"OCU" UEc/pAGO
~~ill~~~prowln(lI •.

TdVhtl.dlo ••••• ." "OCU" [J[CJI'Aao
U•.U.I,2.""oblIlIriof'KrtIorIos

CUADROf('lr.I
PRooA:AMAOOMOH IlfOu(lllMfNTO ot lOS DlfNfSYUIMOOi ",UUPUrsTO

~ ••• nMII1Pftlnc. drllllto 1tfl5/.
,

{"ÚO, ,.•... ••••• 11.0 •• 10' k'D1ltrntltt •..- -- "'-.. mMCml ••~ """,.. ~~ ..,. ':'" ...."
T.ru l. AoI_1d6n de ••••• ~- • ,•..•.•.• 100.000.00

1,.u.l.u (""""" ""'-'od<Inf\fs , _ll'flcos ''''''''., • ,., ., 10000000

Tlrea l. -..kkl6n ele •••••• , •• de .nuftlld U O'" 1SO.llM.oo 150 DDOJIlII

U6U •. 9t0t>-0< ,., " 150000000 1500.00000

TI~I J.Ad kl6n '"' 1fdIIlIIr1a. '" "" '" ''',..,.
J.6.U.U. MobIlI••IoSl\onoPl M -~""., ,.o .."'" ., Illll.GOO,OO

2.6.3,J.t.J. Mllblll&rIoPUItIl" otlc",","" 1IfII"ln<bs. ""., " """., :10.000,00

2.',U.U. MobI1llr1o•.••,ltorlol. "'., '" .000000 "-,,
'"O. TOU! ,., , , , , , O O ""'" , , ••••• O .....'"

CU,fJ)flOf(' 01
dlONtlGAAMAon CUMI'UMIl'NTOot W MnAS FfstU.5

".. Dl!M[TAS '-' U-" '"'"' •••••0
,_o fdl<~fO ..~ ••••• • >m.- •••• " •..•.. Octullfl •..•..•.. "'•..•. . TOT••••.

Tlttl 1. A<t<ouIIk6ftd. rlKtf6f0l1\O, ,- , , •
TI"," l.AdlNlold6nde .' •••••• 1d. l~rtd" '''''- OS " OS

TI",.l.Ad ouI<kl6nd••••••b~"". MoblU,,1o '" , , , , , , , '" , , , , '"
MobIIlI,lo ,.oJ.6,l.U.l.MobIIlIrloSllll::lM\;t/'If:Ol'tO'lI"D Oml<~_ '" '"
""""'"2,6.l,2.U. MobUlIrIlIMI•••I" oTld,," elepKMncln " " "
""""'" '"l.6.l1.1.1. Moblll1'lo nc,llllfiot ." '"mM , ¡ ,., , , , , , , O '" , - , •• O ,.,



TAREAS DE DESARROllO. CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : )(11SEDE AREQUIPA I UNIDAD EJECUTORA N- 005
UNIDAD ORGANICA RESPONSADL£-~------ ~-.-- ----- UNIDAD R£GtSTRAl- CAPAOTAOON

J!l~~~!",A ~ .

---------------

08JrnvO GENERAL

08J£TfVO ESP£dnco

ACTlVlD~DES

'S£RVIOOS REGISTRALES ACa:SISUS y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL'
fortlll'Cf'f Ymejora, la clIpatldad opefalivllln,tIludo~l V~ ulldad dI! lo, ,l!fVIcios dI! In~rlptlón V Pl,lblk:ldad (Ql$trlll • .,,1«1""0 10&'" mr(ClfelO n/V(!l~~
losdudadlllOlicon Inclusiónsoc;lil.1os 5l:~ ,~Istl'illes

- -- - - - - --- forUk'ctr la capacidadoperativa reglst,.-, ,-,-.-"-n-,,-'-,-~-~-,,-,-',",,,----,_- --- -'-'-"-"-'-"-'-'-"-'-''''--'-'-'-''-'''-''-0-' ,-meJorar los proc:esosco~~ ~ils~$'--
homo¡bleos.

- - --. --~. --- 5O()92!6.:...Gei!l9!!..c!cl-!rogr.ama

CUAOllOH"OI
CllONOCiRAMAD( L1ECUCIOftO( lAS'ARIAS._ ..

U•., • WO_ ••• '" - ••• ~. w. '"' '" '" on ~
""POISAlDOOf lAl.AHa'

T.r•• l._ ,-'"lo ••••' CIl*lUd6n IndIwldu.I So/idh.d •• (I£C/PAGO (J(C/PAGO £JEC/I'AGO UEC/l'Ac;o tJ[C/l'AGO "''''... "''''...t.~.2._a.ca.dl CIllKftICl6fl "" .. " Urc/pAGO £Jl:C/PAGO UEC/PAGO £JtC/PAGO U(C/PACO £llClPAGO

1•••• l .•Cu••••••••••.•1I"¡-.;rI6nyOrtatt"1I •..... • "''''...
t_ ••~Cuno ". AtHd6ft.1 USU••1o ""'" • "'''''''' [J(c/pA(;O £JtC/P1oGO [J(C/f'AGO [lEC/PACO
t••••S••'alIlttd40UdnNZOyCoIChIrc "... • UEC/P"'GO
'_.'~ lollnooIJq trftJjo •.••ftlUlpo "... • (JtC/P"'GO

1•••• 7••Cutso••••••.•~Ion _ lIflu!lAdot ""'" • (J(UPACO

' •••• I~ l., d. A"'thh d.I""C"I~. """""'..-»n , •••• • (l(c/p"'GO

-""""''_A 'o" ca:.lld!Ad6n•.•••~rld", , W11ud.n.l tr.b.'" ""'" • £J(c/pA(;O l'.J£C¡PACO U£C/PACO

~ •.~
I'ROGllAMAOOHOH1ll:QU(IllM(tnO£1(lOSIItHU , s{1MOOSIPll(WPUUlOI

IItSUMO(1••••••npKllU ". psl.nl ••• '" M" ••• ~, W. ." .'" n• on ~ ,. "'''POISAlDOO( I ••.LANa

,.~. 1••P__ ,...a,adUd6nlndlW:lu:al
_ ..

1.).1.J.3.l~kn6l'tu'.dr..~ --- ---'~___ J~ ."" ."" ."" ''''' ~
---- ~1•.000 -- --- ---1I~. '., lKa1 d. Cljl«llIcl6n "'"'.J.1.J.3.1 SenridMde np.adt1dOn -- ''''' ,_..---;,¡m ---- ----;:¡¡;¡; ''''' ''''' ---- """""" ---

1•••• S••e:uowtObNlffiJI«l6nyDotocnfIl '-
J.J.J.7.3.1~dlI(~ ----- ---- ---- ---¡:¡;¡; ---- ---- ---- ---- ---- --¡¡;¡;¡;•••• --1.s.1.7.11.99~d"""'O' '." -- ''''' .""1•••••. _Cuno d. At.ndón .II.t1uArio '- - -- ---- ----1.s.J.7.3.1~dlICAlN'dl.cI6n ••••• - - -- --- ---- ._-_...--~------¡¡;¡ ••• ------¡¡;¡ '....
1.s.l.7.11.99 S4wIdcndNfnol, ."" -- ."" ~ ~ uiii . ."" ."", •••• S••,alIlttdt UdnAflOYCo«hlnI "... -- -------- ---- ---- ---- ----U.U.ll So:Mdo>de t.Padlldón ._... -- ._... ---- -1.SOO
].1.1.7.11.99s.mdcn d.- ''''' -- ''''' ---- '.", •••.••.• 'aIh!, 001><.Itlb'lo.n ftlU/po •••• 1- ---- ---- ---- ---- ----l.J.U ..u~cIo tllN'dlldOn ••••• -- ••••• ---- --;:¡¡;;
].3.1.7.ll.t9~d~ ''''' --- ."" ---- 1.000

t••••7••Cuno •••••• 0flU6n por IlPlUb1fos ""'" -- --- --- ---- ---- ---- ---- ---- --;:¡¡;;l.3.1.7.l.1 ~"UlN'dIIÚÓtl ••••• -- -- ._. ._--- •••••
].l_1.7.ll.99~d~ ,_.. -- --- ''''' .""' •••• l .•t-.II •••.•••lhh II.I~. A,,..""afltId6n Y "•..-""""'U.U.U SlnoIdg'lIl••• ~Idón -- --- ---- ---- ---- ---- ''''' ---- --¡¡;¡;¡;."" -- --- ----U.U.ll.99 SftYIcknd!¥t'rwl ••••• -- --- ---- ---- ---- ---- ~ ~
,., •• t..-ClplcllId6n"'"CUrIi»d YtalulI •••el "Il>ajo ""'"
l.3.1.7.U Senfdode(IP~Wón , - ,
1.3.1.UU9S1Mdcndlwntn. •••• ••••• ", .ro '..•.

""O, totAl • , , • '..•. '..•. •••••• '.... .", ••••• '.'" ••••• '..••.



" • • • • , , , , , , , , " n'lOl

, , , • • ""'" oQoqtllllWptqfl A~ w~ .., •.•II'!

, , , ..., ~r3!IVl
A~I""""'IW~PP'1'll1'VI'1JP~1,"r,I"'1, , , ""'" 10000I!!'I'\"lIIOC!UCl!1W!IMlO'\ 0lJn) '"1nlPj, , , •••• CM!~NW~J1aJQ11'1"':1"l-"9""'l, , , ..., ~A~IoPRpl"Stan'l

• , , , , , • ""'" -...n"~1Y"P~"' •• aJf'1, , , ""'" "¡P""IlOA~."""''"''''J,'(UJl'l

" , , , , , , " ....• U()fmJlft!f')'" 'I!»ll .'l p;uPJ

" , , , , , , , " •••••••• ~UjUQPrIOftlf') •.n'd<l!U!""J1r"-'l nJt'j

JJNY1Y8 10 ocn'tIlOd

WUU " """ "" ••• "'" '"' O"' "" "' ••••• '" .., .,,,,,, "'0 'lJlSlln'lJY11JON~

1Y)IS1j no 1JW W'I JO OIHJIWfWW1U 1)(1 ~0lI)

(1)Ji 0V0'fl'l)



TAREAS DE DESARROLLO • CR~DITO SUPLEMENTARIO AtilO 2014
ZONA REGISTRAl : XII SEDE AREQUIPA I UNIDAD EJECUTORA W 005
UNIDAD ORGANltA
A[SPONSABU
~O:.G~AM~ :' -
OOJ(TIVO GENERAl

Oru£1lVD [SPldRCO

ACTMOAO[S

JEfATURA. ARE'" ot COMumtAOONES
"SERVlOOS REGISTRAUS AcC£sr8lES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL.
F'Ortak>c:t'fy rntiorar ~ ClllllCid.d OpefOllYlIlnst¡!uc:~1 y l¡, ulid~ de los ~kK de Inscripción y Publicidad reglmat o\Í como Iosrll rNyOft'S niveles dI! I(ccslbllldlil de los cluditdanos con lnclusl6n 1oOC1a1,1o,scMclos
1~lstf'les

Irnpu\t.a' 1,'1fort.ledmlenlo Instltuclonal y 11IInchnlórllodl:l, ,,1 corno promover l. accesibilidad .llvv!do ~tr1Il del ducl.dllno l!n tod01IUI nl~ln,

5004225. Difusión de 1M servicios R Istrales

CUAOflON"Ol
CRONOGRAMADf. [l[cua OElASTAR[A5,.•..•. U.M. CANTIDAO '""'" rnRtRO M.WO •••• ...'" """O NUO AGOSTO. 5£PT1£MIIRt ocnno", HOVl£MIlllt OKnM,," TOTAL

Tlrf'1 1. Uuundo SIln.rp utc/pAGO UEc/pAGO !':!.[gpAGO [J[C/PAGO---- ---- ---- ---- ---- ---- ----rltu 1. Sunlrp Emp.eM!fllor ----- ---- ---- ---- ---- UJ:c/pAGQ UtC/PAGO U£c/pAGO ~ ---- ---- EJt:C/PAGO --T••••• J. Alquiler d"TDhtm ~ EJtC/PAGO r.n:C!"AGO
T•• e ••. Compra de Vflluarlo lf>olosy GOfT'OSI (JtC/J'AGO (J(c/p~G£..
tI~. 5. COmptll dft 011'0' f11MH'lllndull6n lodll: nl~1'OI, bohJt, d. yule,
(1l1'Inn, mothlll'll

---- ---- ---- ---- !:J!f/I'AGO ---- ---- Utc/pAGO ---- UEC/PAGO
tI~. 6. OIfusl6n de ~rVIdos R,,~Ir.lftllltllMl'ItOI).

---- ---- ---- ---- (JfC/PAOO ---- ~ ---- EJtC/PAGO ----ti",,, 7. Dlfullón d,,1os servklos lI"1!slr"ln fFoI1elt'1f.¡.

EJtc/pAGO lItc/pAGO utc/pAGO

CUAO$lON" 02
PftOGRAMAOONOCLflEQUERIMENTQO£ I.05IlltND YS£JlVIClOS PflESUPUrno

•••.esUpvellO IIIMI ~ del ,"10 "" sI.
.

"''''''0 'M~ Febrero -.,
"""

. ¡"'" .•..~ Strsnllltllbr. Otlubr& NOIII"m'!h' OId"m':'N' TOTALM.,. Ju"'o , '

!!•.•.•1. Ed.\IC.Il"doSun.rp 2,000.00 2.000.00 """' .... 6,000.00

2.3.2.7.11.99 SeMdos O/w!'SOI '.000 ',000 '.000 6.000.00
ti•.•."2. SU""rp tmpre"dedOl' - 2.000,00 '.000.00 '.000.00 2.000.00 2..000.00 10,000.00

, -
2.3.2.7.11.99 SerW:1os 0l'It'rs0s ---- -_'!!!!' __ 2_~ __ 2.~ ___ 2,Q!'!!! __ '.000 10.000.00---- ---- ---- ----T"•.••" J. Alquile, de Toldos ---- ---- ---- ~ ---- ~ ---- ---- ---- ~ ---- --!!?'!!!!:!!
2.3.2.7.11.99 SeMdos O/voersos ---- ---- ~ --- ___ 3,~ ---- ---- ---- __ 3,~ IO,SOO,oo----Tln" •. Compra d" Vfllu"rlo (PIllos y Gorros) S,OOO.OO 5.000.00---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---!!"OOO,OO
2.3.1.2.1.1 Compr" de VftIu"rIo ---- ---- ---- ---- -----.l!!!!'! ---- ---- ---- ~ ---- 10,000.00
TlI1'I 5. COmpra de 011'0' 111,,"" (Indltll6n sod ••; 11_1'01, boIIIt e.yuu.
(!llllnll, mothnll) 7,000.00 7,000.00 7,000.00

----_. ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- 21,000,00
2.3.199,199 Comllfl dI' OIfOSbleMoI ---- ---- -'--- ---- ~ ---- ---- ~ ---- ~ ---- __ '_1.!!!!!!;!!2
Tlru 6. Dtfvtl6n de servklos ~llIlfll"rllMftlosl.

,..,..00"""'.00 2,000.00

---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- --'-~2.3.199.199 Comprl de ouos ble-nn ---- ---- ---- ---- __ '.000 ---- ~ ---- --'~---- 6.000.00
T•• ea7. D!fvsl6n e.1os~rvIdoI Rqlurlln IFa!f@urlll),

.,000.00 '.000.00 3,SOO.oo
t,SOO.oo

2.3.2.7.11.99 SeMcIos Olotersos '.000 '.000 •••••• !I,SClO.OO
PPTO. TOTAl. 0.00 --0:00 -0:00 ---0:00 1,SOO.oo ' 16,000.00 • 10,SOO.oo '.000.00 10,000.00 7,000.00 18,000.00 • .00 n,ooo,oo



00'" O 00" O "" '" 00" '" "" O O O O "'''
"'" "" "" "" "'" """"" -1'1'11'IIOJI "lrm¡1illllOf'\N"S lOlep ~".!O 'L n., .•----- ----- ----- ~------- ---- ----- ---- ----- -- ~_.. -- - --- ~------- .•..••----'" -----
O O """"" -(SOIImUll'1 "' ••n'l'~ ,op",,~ep U9f1"IIQ" un.!
O ---- ---- ---- ---- --- ---- ---- --- ---- ---- ---- ,---- -¡;¡¡;;¡¡;¡ '11M ep II'IIO(l'Il»-..en :l~ "9I'npl.Ijl UUl18lOJ10 IP rJaUlO)'S UJ1'j---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ----
O O ~.

1«WO!J A IOfOdI01"""1" Ip "IdIlIO) " 11" j

O - -- - - -- ._ ..~-- -- _ .. _ .. - - - - - - -- .- -- - .. -- - ~-.' ti .~_. - ......,.¡¡ - - ooprol'P .IJlniil\l'( ,ar,i

"" '" '" '" '" '" - - - ---- - -
"" - Ja9lpuanfw) dlWns 'l U"l

"'"
- "" -- -

""
-- -

""
-- -- --

"""
- -

""""" dltVllSopun"ltl'¡ n,rl

"'10' '¡qw'ptQ Ilq"".,...oN 'Jqnuo ';"'W'rtd-s ol'lCltlt "''' Ot"'" - •••• •••••• OJIJq'J - 'UI"] •.•• U"'" w-n - ~1 iY UN !a N9lJYW'fllOOlSd

n?1S t S'lUW SYl JOOJH]IW!ldW!U no YW'flIOOHOD

£O.,HmtcJYnJ



-~
TAREAS DE DESARROLLO - CR~DITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014

!~~~I~TRAl : XII SEDE AREQUIPA I UNIDAD EJECUTORA N. 005

UNIDAD ORGAHICA UNIOAD Rt.CiISTAAl
RESPONSABLE

PROGRAMA ~ .!o£R~,CiOsR[GI~LES ACC~~YO~RTUN~-C'~~~~8ER!U.RArU,N~~~AW..

OBJETIVOGENERAl. foru!Kor Vmtjor;¡¡, 1, (.I~cld.1d OPOr<11j~,Inwtudon.11 V l. ulld,¡d de los soNidos de Inwlpciór1 y Publlci<Wd rt¡lnr,l, a~lCOtr'IOIo¡tar mayor.., nl•••ol(l$ do aC(fsibilld,¡d dt los cl\lcUd.1nos COtIlndu~ !.oc/••r ~ los !>arvlde» 'l!¡Lslt,le$

DWETIVD
ES!'EdflC,?
ACTIVIDADES

Fortaltcer 1lIupaddad opa,allva rqlstl'al y admlnl~trlltl\/i1 con pbtilfo.tmI teutOló¡la iide~ ••• sJ (Omo mejo'lU l,llnl'llt$ltuttu,;¡¡ ¡'utilu~l

_~E¡' Gest14!'~~i!!~.=:~==.~.__.~_.__. _
CUADRON'01

CRONOGRAMADEurcu Gl LAStAIIU,S
TAIUAS. U.M. c.vmo •• (IrIUO HBRtRD ~"'O ABRIL ~'O JUNIO JULIO AGOSTO Sll'TI[MQJI( OCTuaRE NOVIEM6Rl DICIIMtI( TOTAL

Ta••• l. o.~,roUo .s. ActMIDd •• do!tndwJ6n $OCbllEduando
SUNAAP,SUNARP(mpr.nct.do,. SunMp al tu Pu.tolo. 8ttpd.I1
Re¡huala. Re¡ln,6n lnforllllltlvo, Re¡lmÓII Eduutl\lo, Clm~1 de ,,~
Oflllnudón¡'

EJEClPAGO OEC/l'.o.GO EJEc/p.o.GO [JEC/l'AGO EJEC/l'AGO

CUADROH"D1
PAOGIlAMACIÓNDlllUQUllUM1NTO DElOS BIENESYSlRVIOOS PRESUPUESTO

Pruupuuto • ""'" Ol'Ipeclflu ciIIlpito In $/. CANTIDAD ••••• FebrlltO MirlO ••••• Mo", '''''''' 11Illo ..- SoI¡nlcmbt. _m NOYI.mbrll
__ O

TOTAl

h,u 1. Dü.rrollD d. AttMd.daI de lRdullOn Soclal(Eduando
5UHAIll', 5UHAA' (rnpremlado" SuN'P .,. tu ""lbIo, 8r\pIhl1
R•.,lIttl1lu. ltc,lIttón 1ll10ff"'tIvo, Rqlltt6n Edutlltlvo, ClImpa~1 de

5,400.00 5,400.00 5,400.00 ._0> 5,400.00 ,O>On.nlldOnl.

---- ---- ---- - 17,DOll.00

1.3.2.1.1.1 ViJlicOl Y1~n.KionII poi"comlWóf1de l.etVlc:101
PCt10nll ,O> ••••• ".. 5•••• 5•••• 5.~00 -~~::::PPTO. TOTAL ,O> ••• ••• •.0> 5AOD.00 5AOD.OD •.•••.0> 5,400.00 D." .-,O> •.•••.0> D."

CUADRON'OJ
CRONOGAAMADEl CUMPliMIENTODElAS METASf CAS

NOGItAMAClÓN DEMETASIÚICA U.M c.vmo>o ••••• ftIbt.,o Mo.~ •••• Mo", """ "'" A¡\Ilto Slplkmbt. -~.HcntlImbre _mm TOTAL

T.,u 1"~ulfGllo de AttMeI.dll d. IndullOn SodIllldvuNkl
SUNAA', SUHAA' Emprlrldldor. Sunl'p.n tu Pulblo.lrlpdas
"eelnral • .,lle,htrón Inlorfl\ltlvo, 1le,lItr6n lduutlvo. ,",rnpallal de ._. ••• ,O>
Orilln(;1(J.ónl. ,. " ,. " '",O> D D D D " " " '" D • '" • ,O>



TAREAS DE DESARROllO. CR~DITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014
ZONA REGISTRAl : XII SEDE AREQUIPA I UNIDAD EJECUTORA N" 005
UNIDAD ORGAN1CA
~S_~I.f. _

______ __ o

~~º-~!,M_~._..._
OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPECIFICO._------
ACTTVIDADES

UNIDADDETECNOLOG1A$DELAINFORMAOON

-.-"-R-Vl-a-OS-R-'G-'-ST-_R-'-LE-'-'C-"-'-18-LE-'-'-Y-O-PQ-R-TU-NQS--CO-N-CO-.-'R-T-U-"-U-N-IV-.-'~-'-'-l-.-_-_-_-': -_-- _-_-_-~-_-.-_-_-_-_-_-_-:.-:.-.-_-_-_--_--_-_-_- 0-.-.-_-_- -:.-.-:.-.0_0.-_-=:::::-=-_::'_~.-::~-=::..::.::_=::_==~::_::o::_=::J
fortalecer y ~lorar la capaddad operativa Instltttdonal y la calidad de los s!NIdos de InscrIpción V Pubtlddild reglslra!. ilsl como lograr mayores niveles de accesibilidad dI! los cludadilnos con Indu.slón social a los servidos rq;istrilr~-_._-_ ..__ ._------------------------------------ ---- ._._-_.
Forhlett'r la upatldad operativa rl!gl$tral V catastral con plataforma tecnof6glca IldeCUldl, asl como fitlIndarllar y mejtn"lIr kn procesos ton criterios registra les homogéneos.

s000276. Gestión del Prog"""m"." _
CUADRON"01

CRONOGRAMADEEJECUOÓNDELASTAREAS- SAlDO BALANCE
TAREAS. , U.M. CANTIDADENERO fEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO' AGOSTO SEPTlEMBRE OCTlJBRE NOVIEMBR DIOEMBRE

Tarca 1- AdqulJlciÓn de Equipos dc Comunicaciones de R~ Datos [quipos 19 - TdR P'C mc EJEC/PAGO
Tarea 2- AdqulJlcón de Baterlas UPS£ATON9390 - Unidad 120 TdR P'C EJEe EJEC/PAGO
Tarea 3- AdquisiciÓn ~e Servidores de Bases de Datos Equipo , - - TdR PAC mc EJEC/PAGO -----Tarea 4- AdquisiciÓn de UPSpar. la Oficinas de Moliendo, ClImon.t y. Gablnele , TdR PAC mc EJEC/PAGO
Tarea S- AdquisiciÓn de helTllmlentas de software de seguridad Solución 1 TdR P'C mc EJEC/PAGO
Toreo 6- Adqulslcl6n de solud6n de Dirfitorio Activo Unlfialdo Ucendas 'SO TdR PAC mc EJEC/PAGO
Tarea ,- AdquisiciÓn de Impresoras Equipos • TdR . PAC mc EJEc/pAGO
Toreo 8.- Adquls1cl6n de equipos de Teletonla IP Eq~l?Os " TdR/Estucllo PAC PROCESO EJEC/PAGO

CUADRON"02
PROGRAMAOÓNDEl REQUERIMENTODELOS81ENESy SERVlOOSIPRESUPUESTOI

pr~~u~~t¡; 11n'ivel ~Pedfla delglSto ~n SI. . .: ~ 1 • e.m. Febrero • M~no , Abril Ju;.l!o
,

~stó SeptiembTe NOvtembre DiciembreUnltllrlo
CANTlDAD 'M~ M.yo Julio .. ' Octubre TOTAL

"
Toreo 1- Adqulsici6n de Equipos de Comunlc.adonn de Red Datos 14,736.84 " 280000.00 oo.00סס28
2.6.3.2.3.2. Equipos de comunlcadones para redes Informátlcas.
Tarea 2- Adqul,lcón de 8J;terln UPS EATON9390 750.00 120 80000.00 9O!OOO.OO
2.6.3.2.:U. Eq~pos comput¡¡cionales y perlMricos.

~

Tore!! lo AdquisiciÓn dI! Servidores de Basl!s de Datos 80.000.00 , 160,000.0 160.000.00
.6.3.2.3.1. Equipos computaclon¡¡les y perlf~r1cos.
are!! 4- Adqulsici6n de UPS para la Oficlnos de Moliendo, Camlln.t y. 13,333.33 , 40!OOO.o. 40.000.00
.6.3.2.3.1. Equipos computacionales y periftl'r1cos.

" "' Tarea S- Adqulslci6n de herramientas de software de seguridad 120.000.00 1 - 120,000.0 120.000.00"o 2.6.6.1.3.2. Softwares
r' Torea 6- Adquislci6n de solud6n de Directorio Activo Unlflcado - -240.00 'SO 84,000.00 84,000.00

2.6.6.1.99.99 Otros activos Intangibles
Tareo ,- Adqulslci6n dc Impresoras 11.250.00 • 90,000.00 90,000.00
2.6.3.2.3.1. Equipos compulaclon¡¡les y perlftl'rlcos. .- - --o- Tarea 8.- AdquIJlcl6n de equipos de T~lefonla IP 1,480.00 " -- 80,000.00 -- -- ~OOO.!?Q

A~~ 2.6.3.2.3.1. E ulpos cOmputacionales y perlftl'ricos.

'" !~p ~(.;.
PPTO.'TOTAl . SS7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.01) 320.000,00 174,000.00 ' 0.00 0.00 944.000.00

CUADRON"O)
CRONOGRAMADELCUMPUMIENTODElAS METASFlslCAS

PROGRAMAClÓN:~EMe:'AS FfSIC$A U.M CANTIDAD E,nero Fl!b~ro , Mino Abril' Moyo J~lo Julio A&osto . Septiembre OCtubTe Novlembrc DICJembre TOTAL

llIreo 1- Adqulsld6n de!Equipos dI! Comunicaciones de R~ Datos Equipos " " l'Tarea 2- AdqulJlcón de Bate!r1asUPS£ATON9390 Unidad 120 1'0 1'0
Tarea 3- Adqulslci6n de Servldorn de Bases de D!!tos EquIpo , , ,
Tarea 4- AdquisiciÓn de UPS para la OfIdnas de Moliendo, Caman' y Gabinete , , ,
Tare!a S- Adqulsld6n de hem.mlenbls de software de seguridad - Soludón 1 - 1 1
Tarea 6. Adquiskl6n de!solución de Directorio AcUvoUnificado Ucencias 'SO "O ",O
Tare!lI7- Adqulsld6n de Impresoras Equipos - • - - • •Tarea 8.- Adquisición de .1 de Te!letonfa IP I~ -

" " 54..' '. " ;¡ '" O O O O .: O .0 O 139 6 m O O '"



UNIDAD ORGANlCA RESPONSABLE

PROGRAMA

OBJETlVa GENERAL

OBJETIVO ESPEdFICO

ACTIVIDADES

TAREAS DE DESARROLLO. CRtDITO SUPLEMENTARIO AÑO 2014

UNIDAD DE PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO

~SERViOOSREGiSriiALESACCESlBiESYOPORTUNOSCo"Ni:OBERruRA-UÑ'iVERSAlO. _. -.- ... '- .,. - - __ o ••• - -----

-F~rtiltec(!~V meJor~~ l~cap~c1dild.operatlva ¡~;titucio~aiVI~~atid~dde-lo; s""e~c1os-de "inwlpeió,;" V - PubUeld'ad reBistral,-asic~;;';iogr;r~mavo¡'es'~iveieSde-acceslbiildad de !lis ciudadanos con Inclusión Soci~ia lo;
!~rvIc1osreBlslrales _. ..•• ~ __ ._ •. __~ __ ~ ~ _. o • •

Fortalecer la capacidad operativa (I!glnral y catastral con plataforma tecnológica adecuada, as! como estandarizar y mejorar los procesos con criterios rC!glstrales homogénllos.

_. - - --'--~--'----
50002.7:6_::.. ~est16n d.!;l~p~og~a_m~ _

CUADRO N"01

CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DE LAS TAREAS

TAREAS. U.M. CANTIDAD ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO lUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL

T.rea 1. El.bofad6n dcl Proyecto Mejoramiento de la Prestación de los
Servklos Rqlstrales de la 10M Registra! N"XIl Sede Arequlp •. Aprob. lOrProyecto 1

Ev¡luaclón OPI/R~uerlml EJEC/lnforme EJEC/lnforme EJEC/lnforme

_.- --~_. L • __ • ____________ ._ --------_. - ._- ---_. T~ __ !Q!....- - ':!!t.o.r~. __ ~- ~~~!~O~N"l/PAGO __ . -- -- .- _~~N~AG(~ . !0/l?~GO .

CUADRO N"Ol

PROGRAMACiÓN OH REQUER!MENTO DE LOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO)

Presupuesto. n!vd l"Sp«ffk.ll del £Isto en SI. CANTIDAD ,,,',,.. ,••.•... Mon. AMI M.yo lunlo Mio lI&osto ~ptlembre Ortubre Noviembre Dldembrfl TOTAL

~

Tarea 1. Elaboración del Proyecto MeJoramiento de la Prestación de los

~~1~rYlclos Rl!glstrales de II lonl Res;lstr31 N" XII $e'de Arequlp3.
0.00 0.00 0.00 50.443.00 67.158.00 50,443.00 168.144.00

-- --- ._------~ - --------------- ----~ -~- ~~- - -- _.- - - -- - . - - . - .. . ..-~~. - ~--~-- - .. _._. -_.-
# 2.68 1 2.1 Estudio de Pre-Inversión

Proyecto 1 50,44] 67,258.00 50,44].00 168,144.00

--A !'PTO, TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,443.00 0.00 0.00 67.1S8.00 SO,443.00 168.1~.OO;&~'1G. :IRA CUADRON"03

~..j -00:
CRONOGRAMA OH CUMPUM!ENTO DE lAS METAS F SICAS

ROGRAMACIÓN DE METAS FlslCA U.M CANTIDAD Enero Febrero Marto Abrtl M. 'unlo Julio ""' .. Ie:mbm Octubre Noviembre Dklembm TOTAL

1;
Tarea 1. Elaboraclón del Proye<to Mejor.mlento de II Prestación de: los

Servklos Re¡lstrales de la lona Rqlstral N" XII Se1le Arequlpa.
Proyecto

1 1 1
1 O O O O O O O O O O O 1 1

j



fOflMATON"Ol
PROGRAMACIóN FISlCAYFINAHOUIA OEACfMOADU
UNIDADUECUTORA
UH1DAOORGAN1CARESPOHSA8U
PROGRAMA:
PRODUCTOPRQY(CfO:
ACTMOAD:
'UNOOH
DMSOH FUNCIONAL
GRUPO FLtNCIONAl
FINAUDAD

: lOHARtGIURAlNWXttl. SED£TACHA
ji! ,¡,¡ 1••• in' 1,1. 1, ¡¡'I!lo
OlU 5t1MClQS RtGISTJl.AW ACCUlB1U y OPORTUNOS CON coetRTUR.I: UNMIlSAl.
J.DODDODl ACClONU COMlRf£S
5.000276 GlSTl6M DU PROGRAMA
D) I'1.ANIAMltNTO GU~ y RESERVAD£ COHTING[HQA
Oll fO£lfTmAO YaUD.lOAN1A
on RtGISTROSP\J8UC05
DDU1UGUTIOH DUPROGRAMA

AC DAD
R __-,,,...,-•••••••••,-- T~.

NERO faRERO

GRU1'O FUNCIONAL
CRONOGRAMA OE EJECUOON DE I.AS TAREAS

A I ,,",O UNJO T. ' lE ,aRE B , , RIO 10

CUAORaN' 02

CUAORON' 02
CRONOGRAMA OEL CUMPUMlENTO DE lAS METAS FlSlCAS PROOUCTO

PROGRAMAC N DE PRESUPUESTO fin nUff'(>1;loMl

MUMO; IcIenUfkabtlt".n lonna dlnteta a lJ, lIetMdad de ullfkad6n ~tnIl UJ& 'CAf'lTIOAO .=::.n """ FebrOtO Mano
' "'" "''' J~1o Julio AgotlD setlembn """ •.. NoYIelÍ'IbrO Olclemb,., TOTAL

2.6.8.1.2.1 RllfMIl\Jadr)n T~. - , '" "" .,"" 30"" 30 "" "."",,"- T.~
2.6.8,1.3.1 leborllel6n E ienl",TknieoT~a ,..•• , '" "" " .,"" 50"" "" l11JoooTOR1a2.6.11.1.2.1 EIlIbcnd6n ~ JutiItcII ••••• ,

'50 "" 50 "" 50 "" 50 "" '50 ""211 .1.3 1 IlIbD1'aci6n TMnlco JutillCll ,..•• 2 ,.,"" 50 "" 50"" 50 "" 50 "" ,.,""
FPTO. TOTAL m " lo ••• lO T3••• lO ••• '00 '00"" m

PROQUe O U"" '~ro ,,- ",n, ..." "" ~Io J""" , S",Uembno OCIUm. -- Okletnbno TOTAL
R_ • rfdTaen", _. , ,

H_
IflbDI'aci6n T T • ElludID , ,~if~ElebDrad6n d JulAlcs , ,

EllIboraci6n . le T6cnIco JuI!llCll
_. , ,

TOTAL , , • •

•



PROGRAMAOÓN FlslCA y FlNANOERA DE ACTIVIDADES
UNIDAD [JECutORA
UNIDAD ORGANlCA Rts~Bl£
PROGRAMA:
PRODUCTO PROYEctO:
ActMOAO:
FUNClON
OIVlSON FUNCIONAL
GRUPO FUNOONAl.
FINAUOAD

: lONA REGISTRAl Nt Kttl. SEDE TACNA
¡¡¡,!l.! !.I.!i !.! l¡¡,!fil""!'!
011] SERVlOOS REGISTRAW A«<SletES y OPORTUHOS CON COBERtURA UNIVERSAL
],o00ooo1 ACOONES COMUNES
S,000116 GESTIÓN on PROGRAMA
O] PlAHEAMIENTO GEStIÓN y RESERVA DE CONTINGENOA
012 IOEr(flOAO Y aUOADAHIA
OH REGistROS PUBUCOS
0047173 GEstlOH on PROGRAMA

CUADRO'" 01
CRONOGRAMA DE EJECUCION DE LAS TAREAS

MARZO ABRIL. MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SETIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

,,

INSUMO: lelentlfiCable. on 10rml dlroeta a la IcUvklad ele callficacl6n
U.M CANTIDAD COSTO E~m Filbl1lro ••.•= Abril ••.•'0 Junio

roglatral: UNITARIO

2.6,3.2.1.2 Gasto ue viene dol2013 ElIltlnles movtlos 8rn archlvo M_ " 297444 297444
2.6,31.11 uisidorl de vchiculos arlllllns (llefl'!!ltre Vehieuto , 10] 600,00
2.6,6.1,99,99 uisidon camemi!. óo ""'.. E " 67000,00
PPTO, TOTAl 46ll,044 '"...

297444
103.600
67,000

468,044

t03,600
07000
110,600

Setlombl1l Octubl1l NovIllmbnl OIelomtml TOTAL.AgolltoJulio

CUADRO N" 02
PROGRAMACt6N DE PRESUPUESTO IIn nUIlVO!! !!oh'!3

ENERO FEBREROACTIVIDAD
Gasto viena del 2013 Eslanlos movlles re archlvo
Ad ulsicion de vehlculos e Irnns a tOfl'eslre
Ad uisicion ClIrnDfDS de 11 . ed

I I
CUADRO "-01

PRODUCTO U.M Enoro Fobrero ••.•no ."'" M• Junio Julio o.to Setlombro Octubre Novtembro Dtclembrn TOTAL.
GBSto viene de! 2013 Estant!!s movtlos m."""" Moblllar1o " "Ad ',1idon óe vehiculos emlr!!ns el!!fl'l!lIlro Vehltolo , ,
Aa u1slcion cameres de , """ .. " 30
TOTAL. .. " O,



fORMATO N"Ol
PROGRAMACIÓNff51CAV nHANO[RA O[ AC1MDAOts
UNIDADU[CUTQIlA
UNIDADORGAHICAR[SPONSABll
PROGRAMA:
PRODUCTOPIlOnero:
AC1MDAO:
fUNOON
OMSOH ~UHCIONAl
GRtn'O flJ'HOOHAl
~lNAUOAD

: ZONAIlíGISTRALNI XIII. 5(O( lA(NA
'II"j,¡, ••.lm¡,¡,¡¡
01l) stllVlOOS R(GlSl1l.Al£S AcctSlBlU VOPOlmJNDS CONCQB(R1\JJt,l UNMItSAl.
J.CIDOSSOACTOSRtGlSrRAW CAUflCADO'iCON CAUOADV[Nn[t
5.00f222 ACTOSREGlSlRAW CON CAUHCAClONREGlSTllAl
O] PU.NUlMl[NTOGEST1óH y RESERVADECQNT1HGEHOA
01 Z100rmOAD v OUOADAMA
on IKGI51ROS PUBUCOS
0106706 ACTOSREGISTRAW CON CAUflCAOON REGlSrRAl

CUADRO N" 01
CRONOORAMA DI: EJECUCIÓN DI: LAS TAREAS

~

N , o ." ,O JU UUD o o '" NO EN " ., ,..
GMtO ¥lMlO 201 SOllwaro GIS
0",0 \4ene del 2013 Molll!llIIIode Oftdne
Oasto U'lIYlenflclel201 E JtCionIIIn ..-
Irr'IfIlMnfpntaci6n Pro lo de vlsuUuclOn

,
RO

O,
•
",
RO

TOTAL

"'""'"105ZtlS•.. '"
Z54 15
Z,",,oU

• ••JulioJ."'"

••

CUAOROtrOS
CRONOGRAMA DEL CUMPUMlEtnO DE LAS METAS FtslcAs. PRODUCTO

EMro F••ttr.ro Mano Abfll MI

.'" .ID '5
1051 5,

U.•••
•,,

CUAORON" OZ
PROGRAMACIÓN OE ESUPUESTO "" ~~-U•••• CANnoAO COSTO ...~ Febnro Mano Abril "'-JlYo JlInlo Julio Agalo •..- Od.,,"

N __

Dkl&mbre

onclat. .'" "'"obh ••rIo .U •••••"K - , 1057 10SZas
","."a IOn , •..'" •..'"

)11U )1183 )11» n.,IU )1113 11511) )t1U )111) 31IU )1113 'llU '1187



TAREAS DE DESARROLLO. CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN AÑO 2014

~~:I~TRAL : XIII SEOE TAeNA I UNIDAD EJECUTORA W 014

UNIDAD
ORGANltA
RESPONSA6_l£

PROGRAMA
Q8iñW0->
GENERALowrnvo--
~~c;fFlCO
ACTMDAOES

UNIDAD REGIS"mAl. CAPAClTAOON

.SERVlOOS REGISTRAt.ES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COSERTURA UNIVERSAL"

fortalecer y rnt'/Or¡' 11cllpadd~ operllllva lnstltuclon.t y I¡¡atld.d de los serviciosde InW'lpclóny PvbrlCldadtesis!r.I, ",1como Io&rlrmayores nlvclesde ICceslbllldadde los dudadlnot con Inclusiónsocial. 1MlCfViclM~l1lrl~

Fortalece, la capacidad operativa reciura¡ yUhln ••.•1con pl.tllorm. tccnot6&k.ldecuad •• as¡coma estand.rlUt V melo ••.•r los procesos con crfte1tosrepsttales ~neos.

s000276. Ges11ón del Pragrllm

CUADROWOl
CRONOGRAMA DE EJECUaON DE lAS TAREAS

TAREAS U.M. CANT. ENE FEB MAR ABR ---~~.!---.!~~-__..J.~~__ __~!i.O-". ._.S_~..P___ OCT _~O~~ OIC
rarea 1.- Cur~ Taller sobre ReoacclÓn.v Ortografía _Tallec _ __ 1__ fo("~':'EJEC= YAGO': ---- -_.-Tarea 2.• Taller de Atención al Usuario Tal1er_ __ 1__ --------- _TOR _ _ EJEC_ _ ~f'.GO_ --- --- --- ---" --- ----Tarea 3 .• Taller de llCterazgo -,rCoachlñg Taller_ __ 1__ --- --- _T.o~ _ _ EJEC_ _ ~~GO _ --- --- --- --- --- --- ___ o

Tarea-4~, Taller sObré'tra"bajo en é~uiRO laller_ __ 1__ --- --- --- --- _ 1P.8. _ _ EJ~~~ -P.A~P_ --- --~--- --- ----Tarea S.' Curso sobre Gesfion p'0r Resultados Curso _ __ 1__ ._ --- --- --- --- --- --- .-lQ!L _EJE~ _ _ .e~GO_ --- ------
CUADRO N 02

PROGRAM" UER'MENTO OE LOS BIENES Y SER lelOS PRESUPUESTO
S M anvc es e '" • asto E 8 R 8 A U EP IC

Jarea lo, Curso...,l.~~r sº=9!~~~~CC.L~fl YJ:m.oR~a la Taller _ l1AOO_
31.~.oo-= .11.400.

Tarea 2.• Taller de Atención al Usuario Taller _11AOO
Tarer3,. TaHerde.T.dera'igo yCclachlng Taller _ 11.~OO _.11AOO _
Ia.Le.a-4".,Taller-sobLe-trabajo en e~uip..9 -~~I~;:'. UAOO_

1T4oO --:1'::'Tarea S.' Curso sobre GestionDor ResultaCtos
PPTO. TOTAL S7000 O O 11,400 11,400 O 11.400 11,400 O 11,400 O O O 57,000

CUADROW03

CRONOGRAMA OEl CUMPUMIENTO DE lAS METAS FISICAS

PROGRAMAClON DE METAS FISICA U.M CANT. ENE FEB MAR ABR. MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV OIC TOTAL
.. ~rea.l,. C.Urso_Vll.er~so,?!~Jt~~"ªcci,!n_v_Ortogr.ªfla Curso 1
!are.a 2.• Ta.t1~rde)~te!,-c1p.n al U.s.u.arjo Curso 1
Tarea 3.- Taller de liderazgo V Coacl1ing Taller 1
Tare'a-.4.- taller sobre trabajo en egul~o -;.~!!;~- +Tarea 5.- Curso sobre Gestionnor Resultados

TOTAL S O O 1 1 O 1 1 O 1 O O O S

RESUMEN DE PRESUPUESTO POR ESPEdFICA (DEl CUADRO N. 021

..RESUMEN PRESUPUESTO ENE FEB, .. MAR. ABR MAY JUN JUL" AGO SEP .OCT NOV DIC TOTAL.
TOTAL . 11,400 " 11,400 11,400 11,400 11,400 57,000



fORMATON'OI
PROGRAMAOÓN flslCA y fINANCl£1lAO[ ACTMtlAD£S
PROGRAMAOÓN flSlCA y fIN.lNCl£JlA,O[ ACTlVIDAD£S
UNIDAD[J£CUTORA
UNIDADORGANICAR£S!'OfUAlllf
PROGRAMA:
PRODUCTOPROY£CTO:
ACTMOAD:
fUNClON
DlV1SONfUHOOHAl
GRUPO fUNOONAl
fiNAliDAD

: lONA R£G15TRAl~)(111. S[o[ TACHA
IIlb"'! ;'1.,Ii •• l.,•• m 6,11. j, ji •. , I; •• i,!
0113 S[RVlDOS R£GISTRAUS ACaSlIlUS y ~TUHOS CON COIl[RTURAUNlVl~l
'.o00ooo1 ACOOH£SCOMUI'f£S
U100176 GUTION DELPROGRAMA
O) PLANEAMIUnOGunON y R(S[RVA O[ COHtlNGtNOA
011 ItmmOAD YClUDADAN1A
on RtGlmOS POIlUCOS
0047113 GU'TICIHo[l PROGRAMA

CUADRO N"Ot
CROttOGRAMA DE EJEcuaóH DE lAS TAREAS

, o f8 ERO • o " o N~ G o SEllE 1 B,~ "'"' , , '" ".,~ "'"' - • '"'~ "'"' , '"~ "'"' .- ,,~ "'"' 'H' , ".~ "'"' - '" ".~ - - '"' ".~ - "« ".,~ - .- '"'~ - - '"'~ - -~ ••••W. HOC •• •• '"

,~
•••

R 10 ID

,,,,

,,,
•,
B
1,
•""""

CUADRaN" 02

~ '",U.O, ""'01<."" ,,'_ d•••••• " ~"".d d.u"••.••.•••~,
PAOORAMACION DE PRESllt"UESTO en nuevos .oles)

U.• CANTIDAD

~
,- '_m Marzo Abl11 "yo .•..... - A_, •..- O,,,,,,. -- """"m TOTAl'f, 1""n ,,- ,••"""" _.c"" nvo M'- , 20100 20'00

, .3.27 1 1 Implemenllldón do Platll!llm'Ia de COrtfo E1lldJ6nloo. nvo " ".•. ".•.~ ~ .3.2.7.1.1 Adqlllslt'6ndel..lollndaldll'ht1tlllzad6n<lt~.CORPORAT1VO :i ., ,.•. ,.~ ,..•.".rT ,,2,0 . .231 E v.meo. 50 ,.•. 2110.000 2110000
4 2.6.3.2.3.1 d' Reir adofll'S ,"00 ••••• •••••.- 2.0.32.3.1 d, lllC1Dl"1l1Ida Cocfi Deda 6amls

~

., 3 ,
2.0.323 I AdquWd6n do 6ClIl'lllllfllMulllllreu """ , 30.'" =j2.0.3.2.3.1 dfl &lncos dn aterlo RfCllmt*l~ """ "2.3.2.7.1.1 R_clOndci OIaclo • McxIallllad "'_. - , • ••• • ..
2,0,3.2.3.1 ROf'II:MtclOnde~ •• dlI~y\NIullluaQOn.FMOFIIIlII

""""""'''..., , 50.'" 350.'" 237,820

2.3,2.7.1.1 R~ YUpgredo del Sopoflc pllrllM lJcencin dfI Sol'twaro dfI BaehJp •••••• , 000 25.000 25000
2,3271 I R " fI.LiefI~", - '" ,.. '''00 "1~~'1.l COIltrillad6n dol SoM;:lo de Mesa de Ayuda CAS • SOpollo InlormtllaJ en 2 ,~ ..- ,~......" , ••••• ,.•. ,.•. ,... ,.•. ,.•. 50 •••

PPTO. TOTAL ,,- ..- '''' '''' ••01100 1110I700 U1000 ID tOO 17. :ro

.•..... ,,,.. A OIto •..""". O,""" -.. Oklen'lblll lO A
'30 '30

'" '",
50 "30
30 30,

" ",,
33'

• CAS. lnlormltboo ~n •••

CUADRO N" 03
CROttOGRAMA DEL CUMPUMtENTO DE lAS METAS f1slcAS. PRODUCTO

Enero fo~ro Marzo Abril Ma

, , '" ,,, '"



PAOGIlAMA06.'f FISlU. 't F1NANo[RA D[ ACTIVlDADt:S

UN1DAD[J[CUTORA

UNIDAD ORGANICA RESPONSAalE

PROGRAMA:

PRonuctD PRO'l'tCTO:

ACTMDAD:

FUNOON

OMSON FUNODN.ll

GRUPO FUNCIONAl.

F1NAUDAD

fORMATON.OI

: lONA REG1STRAl NI xm. SEDE TACNA

U"M'
01l! KRVlctm REGISTRAlll AcaSlBlll 't ()$I()flTUNOS CONCOllf.RTURA UNIVERSAL

UIOOOOOI ACOONES COMUNES

5.000176 GCSTlÓfI DEL PROGRAMA

Ol PlAHEAMlfrfl'O GESnON 't RESERVA DE: CONTll«;fNC1A

011 tDtNTtOAD 't OUOJU)ANlA

Ol! ftlGISTROS PU8UCOS

()l)Ill71 GESTlON DH PROGRAMA

CUADRO'" 01
CRONOGRAMA DE EJECUCION DE LAS TAREAS

AC MDAD • U"", UUO ,. , , ,
Ro:potenc:lKl6<l Of;~"'" de "AdQuIsIdOn de (:lIInlIrB NmftdOl'II

'"'O ....~, •
AdqvhklOn de Mon:IMndh

CUADRO'" 02
PROORAMAClON DE PRESUPUESTO Bn n\HlV01l 50ln

U.• CANllDAll COSTO ••••• ,.•.... "'"' •••• ..,. .•..." Julio AIIMlo •..- Od_ ••••••••• Dlclembm TOTAL

m. ,
C11Il'll1fBNmlldonl ".. " ".., ,.. ,.. ,..

h.ndh ••••• 124000 .- .- .- .- 10333 10333 "'" 10137 124000

na"~ "... 2O,6M 20611' 10:lU 10 33 10 33 10,1n 1'1.000

CUAORO"'O:l
CRONOGRAMA DEL CUMPLIMIENTO DE lAS METAS FIsll::.M. PRODUCTO

" , e o U 'Mm F ••b",ro "'"' •••• •• Junio Julio " •.....,.,.. O(1ubto NoYilllmbr •• Ok_ 'O,,~, ic:ln. "dB (:lima", r~mltdorll , , ,,." lId., •••• lIf\ , , ,- • kkm hII dIJIn -" 12 , , , , , , , , 12

~
iA~TOTAL • • • , , , , , ••

~

P-\1\HI!U1 R-,- 2.3 BlenK tefYIdos 12HlOO

211 Actlwos no F1nBndorOll "..~' ,.., 141.000-
•



--------------------------------

~

UJ
Zo-u
<Cu-LL-e
O
~



MODIFICACION DE MISiÓN Y VISiÓN INSTITUCIONAL

La Visión y Misión Institucional son las definidas en el Plan Estratégico Institucional

(PEI) 2014 - 2017.

MISiÓN

OTORGAR SEGURIDAD JURIDICA AL CIUDADANO A TRAVES DEL

REGISTRO Y PUBLICIDAD DE DERECHOS Y TITULARIDADES,
BRINDANDO SERVICIOS EFICIENTES, TRANSPARENTES Y

OPORTUNOS

VISiÓN

SER UNA INSTITUCiÓN MODELO QUE BRINDE LOS SERVICIOS
REGISTRALES DE CALIDAD A SATISFACCION DEL CIUDADANO, CON

UN PERSONAL ALTAMENTE CAPACITADO Y MOTIVADO



TAREAS DE DESARROLLO. MODIFICAOON POllNIOAl A~O 2014
ZONA REGISTRAL : SEDE CENTRAL I UNIDAD EJECUTORA N- 001 _
UNlOAD,OltGAN'ltA R[SPONSAal[ ~_ D111£COON ltCHIUo IlfGlnRAL

TAREAS EUMINADAS '"1

"~,

'"

JlIUO lO (["EMUItE TlIElR~ /OOVIfMIlA£__ !_~....:..o....-

'"

,.

roo

EaRERO A O

roo

"'~
CUAOROIf'lt1

CltDN(lCRAMA DE UfC\.lClON Dt: LI<II fARt!Q

_ __ -!!!!!..- -!!1!!..- ~ ~ ~_ ~ ~
___ -ID!!.- -.!D!L. _£4 __ [4 __ £4__ EJE__ EJE__ E.ffi__ EJE__ U£.__ EJ£__ £.Itl_

___ ~~ _ _L~_~~...:_.~_~~~~_ EJE LIt _ EJE
___ ~ -!!1!!..- ~ ~ _~ -lli.- _
___ ....!~ -.!!!!!- _~ __ [~__ EJI¡. __ ~ __ UE._ _ _
____ IOA_ --.!OA__ ~ __ EJE__ f!E __ £4 __ ut. __ EJ£__ M: __ UE __ EJ£ "'_

======--____ £,./[ __ UE __ UE __ UlF. __ U __ r.JE__ LlC. __ £Jtl __ ~,Jf¡.__ UE.__ Llt "'_

__________ ~ _l~~ ~ __ ~ __ ~ __ ~ _r¿t:__ ~~ _~ _
10.O--""dIIII __ ~.- ••• _ ••••

cm.1>O Rwoltlnl
II.~CADAGlS

?;Jo;;: :.- ~ __
" ._. It

I.~~~,~-~,
15o.h~ ••o<:lt'W>."~
111ProlDcr*>._-..-...
17 ~ .iSJio __ .~~

1!.e..- _ ~_."ClAn "'O'WII"-eI'"."!bol._.

un.-._ ..•...•..- --.~-.~~.~_e.--""--~~--[~ •. L.-.. . t-r...n,~' --'.----~-~,,-
~"£~UO

•••••:::-----

CUAORON"1lt
PtIOGftAJO.o.c!ON Ilf¡ Plt£lIUPUElITO ron •••••••••• _



" , , , , , , , , , , , , , _! __ "C'~

••~ •.•~-s""C'~JO",,,.~. ~"C'~
" , , , , , , , , •.....•...,~

lOiii1-_~
it*IAldJ_-~_'~"""'1 __ '_

" , , , , , , , , , , -,
l*&&ldl.- ••••••~~ll q;uo-S1Il.;;~~.':-, , , -- •• __ OC'-"--"'''C'CIyOOIQ

" , , , , , , , , , " __ -.0-'-3~-~~,
I.'"IDI~"-J8CIO

-1.1 SVO'lfNIWna SV3lt\l'J.

OLO'cm fOC"o.. 110-0.'
_.~ _.~ ,~ _.~ _.~ ,~ - _.~ , ,~.. .. W,

" , , , , , , , , , ,
" ....,

I'ql ••opoll.on•.•.•• '1"",,"Oll'-::JIll .:.:.. -.;;~'::, , --- -- -- ---~ --- --- --- -- --- , -- ~~_""~""""-"ll, , , -- ____ OP_.'1, =-, , 'ro ~"'-""""t'1"tl.,;í, -1- --- -- -- --- --- --- --- --- -- --- , .,...w.'-H _"...~"" 7.i, --- -- --- --- -- --- -- '.- • , ~~~ ",
~ i= - , - - "4SI_1ll~:~1- ~ ..• -..d __ .." .•"',.- - - - - - - - - - - - ""- - __ ~qJ.ID-o",..,_I_3"11

1:-- 1- -~ 11D'ICJ't:)_
jj.i;tiDl¡r~, , , , -- ~"""';I""__""""_IO~'ci, ,

1-
, -- _' ___ op-.o-e, , , -- .•..••••.••••.•••.._op ___ ""-"a"':'"O¡, , , -- __ '_OllJD4'COIOC'--.,Tt

. lt.lltjDtif IIIIlNiIOtj, , , - ~-~~.,, , ~ , - _OP_'~, , , , .-- _OP~"' __ -'-"'-t, , ,
-Ik - ~""-_"C'_ttt

" , • , • • , • , , , , 1-'- - _~"'_~"-l
_llttOtll UolIOPtMo, , 1- , ~.~.., ~~". l!lIJU1:;ll;l ., ~"'" ft;lllU .- ~" ~" , •. " • NI.

lICllJY:.J!'fl' ~j lO'fUft Wl alJ01Hjll'l!lclnn~,JOYJn'tl~,
lO~cntafn:l



UHlDAO ORGo\N1CA RESPONSABLE

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPEciFICO

ACTMOAOES

: OIRECClONTE:CMCA REGISTRA!. • OTR ISU8OlRECClON Of CAPACfTACION REGISTRAt.

: .SER'IIClOS REGISTRALfS ACCESlBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAl:

:Fonalo<:ef ,mejorar !loeeJIllddt4 ~ ~I, 11ICIIIklIddlt m semctos~ ~ Y ~ 11tgiIIJ.t, ni como IItgra, mn'f"lll" rWllIItt ÓlI&eCMUld1ld cMIoll
dudlldnllO! con r.c:tusl6n .cdlI1 ,10$ SftNidos 'f!OI$lr'!M

: FOItlIlKer la CII~ad OPfII'lltVnregIslnIl Yeata5lrIll con pQt¡llllllTlBlecnnI6glcll adecullda, "" CDlI'IOestIIllllIortz" YmejoI" m p'oonGS eon erlInrlos rngiWltlcs_.
5000276. ~ dell Ptog¡nmn

!tAREAS NUEVAS f')
ACCfOHES MODIFICADAS. VER OBSERVACIONES C')
!tAREAS EUM!NADAS Cl

CUADRO11'01:CRONOOIWlADEue:tlCIOM

Tlrea 1.. EQUIPAMIENTO (TAREA NUEVA) ~" '_a OBSERVACIONES
rl

,. ~ -- ••••• ,- •••• •••• ..,. •••• ••• - - •••••• - "'...•.. .!::' 1"1
H6'3,' E•.•••••• plJ1IltoIttdo•• ~ -, " ,
l66'J,',~Pl".-ado~ ~ I ,
l6eI3,' ~ -, I ,
lee 13 ',EIrlrl ~ I ,
leeI3,u.~ ~ , ,
le(jI.3I.I.lIl:r6II:InIt~ ~ , ,
2661.3,1 se..- ~ I ,
2e61.3,I.~~ ~ I ,
26(1 U 1 GuIlIthI ~ , ,
266l.31 N1IId:n -, , ,
2G6 1.3,1G'IblodcQclI_ K~ , ,
T•••• t.CAPAClTAClON ~" '_a.. ~ -- '- ,.•..• - "" •••• •••• ••• - -- •••••• ••••••••• ••••••• ••••
EVENTOSDEAMalTOKAClOIW.
266,132 ~thcIorIaIdilOerechoRngall =. I , ,
26e IJ2.~ ~ftlrInlleorv-ll"diI , , , , ,
"'""'- =. •
2661U.l'lr!ro:ltIdN~~PIü:w ~" I

, ,
266 1U QifDlp_Il TrtlINt RItgicnl =. 3 , , , ,
266132,Encuento~~~ - , , , , ,...•..'
26& 132,EfQIWItItcll.R..sd&~ =. , , , ,
CAPAClTACtOlCESlNOlYIllJAL£S
266132.~~ ~ " , , , , , , , , , , , ,

"""""'"26&,132 eoe..do~ ~ " , , , , , , , , , , , ,
26&1.32.~1lI •.•••• =. '" , , , , , , , , , , , ,
266132 ~bl!tmI~ ~ " , , , , , , , , , , ,



OOQO!;'l .., ,,', , - nII'o'P."~'I'[llIlIt
OGOOlj'l .., ." , ~ O~ll'tfOlll

"'." '" '" , - .~'1't19l1l

"'''' '" '" , - ~1'[1'9lI-l

"''''' •• •• , - ~.~'I'['I9I1l
OGOCXl"L .., .., , - .ewr.os'I"tI'OlIt

"''''' "" '" , - ~.~I,O)"' •• Il••:n t'l'90l

"'... ••• .., • - ~KIIlIlIQ.Oft'lt'f9l1l"'.., .., .., , - "~I'[I'IIlI'l
OGCIXl'l,t "K ..., " ~ :Id'I'['lelll
OGOO'n ••• ..., , ~ ~T[l'nl
00000-[ .., ••., , ~ llt"3T['1'9lIl
00000-; ••• •••• , ~ .qx.I-OldHl'lIlIl
OOOOCHI; .." " •••••• ~ ~1Cl~."'~'I['llIlIl
0000:1';1 O'XI';l ",., " - ~"'PttLCIlncl_3 1'[I'lIl1l

1VJ.OJ. ..., ......., .- •••••• - - .•.•. •••• •••• "" •••• •••••• ._, -,~~ ~.._, m~ Olla!lWdItI03.'I-l
00lll31'lO3llO!S3l'IclRS3lIcl=l JI0ll0'n\)

- - - - - - - - - - - - - - SMVOWUV:lO WJ.Oi Oll'nrnN

"'3M , , , ._- "I"~...-..nICl~'l[I'9I1t

, , , ._.- .~Cl*l.:l~ICl~ ltl'lIl1t

, , , .-.- GCliIt~~ICl~l[I'9I1l .."•..••-- . , ,,~ ,,~c:qa-o""-"-3
1P~~~llI'XIICIauo' ~'l['llIl1t-- , , - ~1"'~'P0U'Q1:[19I1l-- , , .- _ ...
DJICl~l''''~flflOU'Q'l[I'III1Z

-""" , , - -A~I"'~IPOUQ ltl'lIl1l

-""" , , - ~_Rlfl:IllIId~~IPOI"O'l['llIlIl-- , , - UCII:JI'~llId~IPOII"01:t'llllll

-""" , , - ••• ftIO.ld".-.l~lPosro ttl'III1Z

"""""" , , O~ ,,~~ •.-.l~1P0UQ-ltl'91l-- , , _ ..
~~I.md~'POU"Q.lel'llllt

-- , m~, ~~I.md~CIpOU'Q'lell9l,
-""" , , 0_' ".IIPI.cDll~-1CdlOt1""'~1n l IlIt

-""" , , -, ~~A~Il.t1U.l"l[ llllll-- , , 0_' "~~IPOV'IJ"lellllll

"""""" , , -, .•..•..'-~~IllUfi"'JlllO"~"lelllll

-""" , , -, '"n6Iltlt!Jllll'lll•• ~au •.-d","O-le 1'lIl

-""" , I -, ~J:ldlll'lR"Jl"""ot"O"l[I'Illl-- , I - ~1lI"IIIJ:101"l-ltl.t9l-- , , , -.. UO!lR~.lIQCII"",,"""'1 "lej"I9'-- , , -, ~~alIlI-"'m"""'l'ltl'lI91-- , , - ~"~IPCIU'()'ltlllll"l-- , , ~~ •••-.oJ~ 1.qM(II"O'lt1-'"
BB11'flJ.SOSlIn)



Taru :l-CAPAClT_ ,. ,~-=m - .- - - - - - - - _. - - T""''''~ TOTAl.-- --E'¥VlT03 De A.ll8f1'O llAClOHAl

60." , 60,00000
~6e.1 J 2. ~ II¡gcnal di Orlrldw)Rogi$tol ~" ,
266.132 .b'_Pt •.••••• ~_UlcówldI

~o
10,000 '0,000 •••• 10,000 , 41J,OOOOO

DIIItdlo R.giIttl •
lO." , 30,00000

2eal J2.1I PlonllllacilNldl R.tgiItIr:l(r•• ~ rNolO ,
2a&,'J2. ~gjII" TrtIlNI Rt9UII ~" l ,.. •••• '"" , '~,OOOOO

, •••• •••• , '6,00000
26&',32"EncuIMo cMCoDrdila:lDra ~ ,~

••• ••• , 1&,00000
2&&,132.~dlllo~dI~ ,- ,
CAPAClTAClOIl£S lIiOto'OUAlU
U&,1,32~~ - " '" l." '" l." l." l." l." '" l." l." l." l." 3&,00000
1&&,132.llrlC.adll~ - " l." '" '" '''' l." l." l." l." l." l." l." l." 3&,00000
2U1J2,!lI¡nrpllcap.oo&l ~" '" , ,.,
U&,l.J2,~E&WllabMWI - " •••• •••• 10.000 10.000 ••• 10,000 '5.000 \5.000 ••• •••• •••• 10.000 , '20,00000
CUIlSOS y TALUR£S
16&,' 32, CU$D_' RDIlIDCI/InyO"lq4a ~" , SO." 50,00000
2.&&.1..12.ClI$Dc»AilinI:I/ItIlIIUIWro _o , ".. "...,
2U132. , •••. c»WorazgoyCoac:lW>g _o , "'"' 50.00000

2.&6132, T••.• ~.'*VKÓI ~" , 21,000 lO." "...,
2&& 132. T.IQtq'IIIblIrjo•• ~ - , OO.•• 50,00000

2&al 32 ClIIDIIDbr.GW6rIPCIl"~ _o , ".•• 50,00000

20& 132 CU:IDPI'.no~ •• mIIlriIll••. lII- , •••• ..••.,
2&&132,l)¡Ibnab•• o..co. dll....:.riAI ~

lO." 25.00000-,- ,~ ,
2&1l132 o.rtDdll~~1I - , 10.000 10.OlXloo

2o 0.1.3 2.T••• ~ • .uc..y R8g1&t_ •• ,~" , •••• 0,00000

H&U2. T"''''hNolJNly~_ _o I ••• 0.00000

1&&,'32.Qnoc»~PlI"~~ ~. I '5,000 15.OlX100

1&6.132.Qno".~l\II"ClIla'DI~ ~. , ".•• 1~,00000

1& e.I.J 2. CVID 01 ~ po'l Ca:auo f!aoiIttl ~o , ",000 15.00000

1&& 1..)2, ClIlDdll ~p¡rl PtocuQ.r\t _o , ".•• 15,00000

2o.e.I..)2,ClIlDdll~p¡rI~1I;iOr¡ ~" , " .. 15,00000

2&8.\ 32, ClnClC»~PI"~HumtnoI ,~" , 15,OlXl 1~,OOOOO

le&.132.Qno.~plI"~y
15,000 15,00000"- _o ,

2&& I 32. o.no.«tIWtcIllnpo'l T~c»Y

''"" 15,00000-- - ,
2&& I 32. ClnCldl~ p¡r.CoPu'.ue.:w- ~m , 15.000 15,OlXIoo

2&6132. Ril¡rDg~ .Onoc.c..rlludoydll 105,OlXI 105,00000
E~Kmn" o.tdloRlóU'II ,- ,
","""o.<
206,132.~dlma:cr\IItJt>Ir.:qi6:0 - •• oo.•• , ".••.,
2ea.l,32,~dllRa...mFIlIrO~1l •••••••• , 24.0lXl 24,000 ".••.,
2&&,132, Nlk«bI di ~~ •• - , 15,000 , \5,00000

PRESUPUESTO TOTAL 1200000,00



1 1 • ,,~ ...,.~A..•..'.""l"te l.t9~

, 1 1 OL'llo'J .~~lPauo.tCl-99l

• , 1 "W -'-~~fCI~"~'tCI'99t

• 1 1 ,,~,,"!OIJ¡qJIlmll~~CIU.ftOUO.t[ l'Sll~

• 1 1 ,- ~.o)d~'lqI:IlIauo'ltln!

1 1 , ,,~ ~ •••a/IqI'.lUlGl"ll[IUt

Z 1 1 Z ,,~ ~'~IP"l'lt'lllPl

, • • ,,~ ~Aae19-mql.l'tt'l'll"n-

• , • - ll!IVlIIfll'''9!'U'I'ilPosJ'Q l(I'SU

1 • 1 - .~A~'''0U'0.ltI99l

ll3ll31T1'l A SOSlIl'l:)
01 , • 1 • • • • , 1 , Zl ~ ...••.."""" tElUt

''" , 01 OZ OZ OZ OZ " " " •• •• •• '" - • U'IUt
Zl • 1 1 • • 1 • , • , 1 • Zl ~ IllInlQUI'UZ

Zl • 1 1 • • 1 • , 1 , , • Zl ~ ••••••••• U19&Z
U1Yl'l(WQtIl mOO'f' .lOVdY3

Z , • , Z - 1O~IPP'lI"IP~ l[l~lIl

Z , 1 , Z - ~~JlO)lPll.I~-ltl-'9l

, , , • 1 , - ",,"¡NqIl ItlClOcCoIr¡Q°lt1'I9t

, , , 1 - 1CIlICI')d1UlPl~IP~H~IIl't[I'f19l

• , , • • 1 • ,,~
lP~on4lD:l,. ••.•••JtdI~~=, , • 1 "W • GIPMOIIl'~- lCrl9l:

1YI«Il:mt OllBWt' aa SO.lllW

1'1'101 ';:;;' - .- •••••• - - ••• •• - ••• - -, -, _.- -~ •• MQO'flCWcft')-"t -1~-. ,,=
Z Z Z - _IP.~~ 1[1'18"

1 , 1 - .~ItI'Ul
1 • 1 - lNIOJ"'.l l"nUl
1 • 1 - '~I'tlnl
1 1 1 - ......-?S l"HUl

• • • - ~~ltl'tl
Z Z , - , lHUZ, 1 , - .n3TtI9&Z, 1 , - r£ 1911t, , , - •...--, ........, Iti 9ill
01 01 •• - ~1Il1P1O.qIl' ~3 rtl99l

1't'.lOJ. -:::"'" •••••••• .- ''''''''' • JqlIlI!IClI1l •••••• ••• .,.,. •••• •••• •••• oJII'l'j - -- -~ "" OJ.lfllR'l'dlIlOl"l ""1..-. 0.=
St'UftllOVlWllt:lCDlOll):CO.ll 0lI0YfI:l



, , - •• cau~lfI~iIllP(6w)'iI~, , '~"ll(lll\"l'lill''"'~ftIVQ'~[lnl

, , , -- -"1IIl~.lt(I'.~IIP~"t(IOH, , , ~ ~~~'P~~1:t'l99Z

, , , '" ~ ___ lIPfIIIXIC'O.\:l'Zt"lt9l

~OI' _".ad'Y'O 'l[ 1'991:, , , - ~1""'.qllIlIP~.l[I¡9l, , , ~1\11P~UI99Z, , , -~"~~IlI~IP~Id'l[199Z

, , , -- II'Woftllqllll\Cl'P~'l[ 1991
••• S't'OVNlWIl3SV3tf\fl

83(JVOIAU.:)V:iO 'T't.lO.l OH31'11)!'l

, , , , - "~~IP~'l[I"9"l

, , , , - "'~~IIllIo"'dI(l~'l[l'tU

, , , " - <XI;f~f'lIIIl'\lllll~-l[lln

'nllonmo

, , , .,~ "~_III(I"'~l
_~oPqf~OUQ' ~&.rJflj Urnz

, , , - ~''''~IfIOUO'l[I''9-l

, , , .- --"1IP~.l •.od~'llOUQ'ln'IlU

, , , - -{~'''¡~'I'CIU'O'ltl'Il'Z

, , , - ~ I(IImPd.ad~ 1lCI0UQ"Zt'I"99Z

, , , _ .•
~~ •.od~~IPOUO'UI'9llZ

, , , .- ~rooId.II:Id~IIPOUlO "le199t

, , , - "~o.t'flr,) •.e<I~IlIOUQ le I fOl

, , , ~.,~~.m~IfIOU'O-ltl"9l

, , , -, "'JY1' .,.o.)Sfty.II:Id~IPOU'Q'Z[1"99Z

, , , .~ .J:IIlI'~'''''''''''W.l'l(lnZ



TAREAS DE DESARROLLO - MODIFICACION POI INICIAL AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : SEDECENTRAL I UNIDAD EJECUTORAN° 001 - - - "

--;-'-'--- --
•OBJETIVO ESPEciFICO

UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE : OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES
PROGRAMA~ -,- __ ~ ~' '.~5"ER"Vc'.C"',,O,,5c.RE=GISTRAlESACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAl':- -----

:Fortalctcrymcjo;--a;¡;¡í;pacldad operativainstitu¿i~~1y I~lidad de ios~rvlcl~~;k'lnscrlpclóny Publiddad~i1~ comolograrmayoresnivelesde acceslbllJdad
OBJETIVOGENERAL dI! losciudadanoscon Inclusiónsociala losservidos reBlstrales
-~-------~-----_._---- -----~-~----------------------. --£". - -- --

ImpulséH el fortalecimiento Institucional y la accesibilidad al servicio del ciudadano en todos sus nivelcs.-_ .._-~--------------_._-,---------
,
TAREASMODIFICADAS (0) •

CUADRO N" 01
CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DE lAS TAREAS

TAREAS DE GJI.RR.PP. N R FEBRER MA ABRIL A O JUNIO UUO I O STO SETIEMB UBRE NOVIEMBRE O EM RE
G.esl!ÓJ1.y_DI~~t<m~!! la_G~r1In_~Jado.l'--'~~cP.~. x x x x x x x x x x x x
DmarroIIo e tmplementtlel6n de tnlttlnet lnSlitudona1 x x -~ x x .x -:.~ ~ ~X ...,....L-- X~. ~
OifUSioi1~ 105 SeÑlcloú~eglslraícs 8 través-di riiedios de comunIc:adc)n
masivos y sIgUIendo los lineamientos de un Plan de Medios 8 ntveI °
MoloMI X . X ---EstudiO do poff~ da los usuarios y nivel do 5lrtisfacd6n en la atención o .
tmvés.d'?~nt:!.~s_~_C!'ilt(8~~ d~ "'-!=:B CONV e.PRO EJEC - CONV B.PRO EJEC

CUADRO N" 02
PROGRAMACiÓN DE PRESUPUESTO 11'1" nuevos solea) .,

INSUMO: Identificables en forma directa a la .ctlVldad de cautlc.cl6n
U,M CANTIDAD; COSTO ..,

TOTAL~Isttll,...:.. =+ .:, ':.\: :- •. I • ~ -- .•.'_ .. :" JJNITARIO ENERO ._ FEBRERO :'MARzÓ :_ ABRIL . MAYO JUNtO . JUUO' AGOSTO SEnEMBRE OcTUBRE NOVIEMBRE i:IICIEMBR
DesarroDo eltmpIomenlsdOn do Intranot lnstiludonol

1 CAS oarn oetualizllci6n de tntnmot
_.

1 3.000 3,000 3.000 3,000 3.000 3,000 3.000 3,000 3.000 3,000 3,000 3.000 3,000 3E!:,OOO
MODIFICACION DE TAREA (~).

"'i4\ M

°--- .• • .
OtIuSIOndo 105Servidos Reglstta1fls e ttnvés de medlO'Sde comunIcaeIón •masivos y sigUIendo los lineamientos de un Plan de MediOs e nivel ,
nacional (Campet\ll Importancia del R~lstro) C._ 1 --º-~E;.stratopiaCreativa 19,500 19.500 . _1_~~!!Q9_

R.l!ali~A~ d!l_~_~ TV 'f R~~ 39,900 39,900 ~!1lOO
El8borad6n de PIezas Gréfíe8s para dloJ101¡e b"Ilemet ---- ~ooo 15,000 -~.QQ9-
Di1uslón on medios maS!YOSy WOba nlvOl naCIOnal(Pauta de medIOS) . 2,560.612.7 2,560.612.7 . .. . -1,;:.oo,l!!L
To1al~ '~ndll del R!!1JlSIroR

~ 2,635,012.7 ~ ~ ~ ~ - -- ~ 2,635,012.7

MODIFICACION DE TAREA b-. -, p ,~
Difusión de lo! Servlclos Ragistralas ti través da medio! de oomunIcoci6n

~ ~ ~ -
masivos y slgulando lo! lineamientos de un Plan de Medio! a nIvcI , .
nacional (C8mpana Importanda de la Pul:lIíc:idad) • .

campana --'-- °EstnltCQ1DCfcat)yo ---- -'9,~ ~ _!.9-,-~~
RosliZDdón de spets para TV YRadiO ---- -39,9Oil 39,900 ~ _,39,9QO_
El!bontdón de Pieuls GréflC8S para dial10s o Internet --'5~- ~ _'.~,~-OltuslOn en med~ ms$lvo$ y wob ti nivel nadonel (Psvts de~).. . ~ ~ 290,587,3 ~ 290,587.3 _~.~L
Total CamP8fla 'mportanda de la Publiddad" 364,987.3 ~ ° ~

~364,~?_:L- ~ --- -EstudIOde perfil do los usuarios y nNol de satlsfacx:lón en la 8tend6n 8 • .
través de una COftsuttoria (Recomendadón del MEE) .

El]o/OS,a_d.oInv,!)~~ de mB1COóO Informe 2 150,000 150,000 150,000 300.000
E_~udiOtipa 8.'!~~~s ''''- 2 ',000 <.000 4.900 .,000.

PPTO, TOTAL ',000 2,638,013 11S7,ooo 3000 367,967 3000 3,000 '000 3000 T 000 '000 11S3000 3,~,OOO
_ CUADRO N- 03

CRONOGRAMA DEL CUMPUMIENTO DE LAS METAS FISICAS • INDICADOR
INDICADORES, U.M TOTAL ENERO ••• FEBRERO MARZO.....-. ABRlL--.; ~AYO.-.

J~~lg ___
J)J4.f.?....-.-i.. AGº~.TP~ SETIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL

AccIones .dmlnlstnlttv. do pestlon dela G.Il.RR.PP. -- .
MODIFICACIONDE METAS (:) ---.. ,': ... .,
lmotemontaclón do rnltonel . Intrenol 1 , 1
gamoatle aObre ImPOitanc:iadel R~Sl11) - - . ca~ne --,- . .".....,-- , ~ ~ - - _.

. --- - ......,--..
C81'Tlt)9t1asobre ImPQl"t8nc:iade la Public:ldad e,,,,,,,,,,,, 1 , ~ 1
Resultad9.J1.!l_~S~iO de perfd de ~~r:iO:S 1n1_ 1 1 - 1
Resultaclo do encuesta sobre ntveI de satisfac:don en la 8tondOn lnltimo 1 1 1 2

,

TOTAL ""
.. .. • O 1 -1 ,2 , O O O. ., O O 1 •



TAREAS DE DESARROLLO - MODIFICACION POI INICIAL AÑO 2014

ZONA REGISTRAL : 11 SEDE CHICLAYO / UNIDAD EJECUTORA N" 003

UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE_.----- --- -------------
PR~_R!'_M_A ._,_. _. .~_

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPEdFICO

~CTIVIDADES

UNIDAD REGI5TRAl. CATASTRO

NSERVICIOS REGISTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAlN
Fortalecer Vmejorar la capacidad operativa Institucional Vla caUdad de 105servicios de Inscrlpclón y Publicidad reglstral, asl como lograr mayores niveles de accesIbilidad de los
cludadanos con Inclusión social a los servidos regi_"_'_"_'_' _

Fortalecer la capacidad opel1ltlva reglstr1l1 y admInistrativa con plataforma t~'6Rlca adecuada, lIS!como mejorar la Inrraestructul1llnstituclonal.

5000276- Gestióndelp'o8r~'~m~'~ _

ACTIVIDADES DE DESARROLLO: DE LA UNIDAD REGISTRAL /SUB ÁREA DE CATASTRO (AÑO Z014)- TAREA ELIMINADA (')

TAREA N" 01: AOQUISICI6N VIO RENOVACiÓN DE EQUIPOS PARA MANTENER OPERATIVIDAD DE LA ZONA REGISTRAl N""- SEDE CHICLAVO 1')

0IfflN0 lnunGICO:

0I1tfM) unetflco:

oromJMDI.Il QU[ $[ 1'tJ'[Dl:M'IItMCHAR: (KllO!l • 2016)

AM{NAlA out SI: AAUtNtJ( MItIlWZAR"(PU JOU. 2016]

C\JAORO N" 01, D£TAUl DE W ACCIONES

o.u: ...ano 1)[ LAPO!UOóN "lIX K1IVIOO!o ,zCilStMl.tS DI MAHtM UICttNTI. 5lCiUM 'CON CAIJOAO 'AI\.II 08TtIrt1lLA KGVllItlAD.uI!/oIcA

10000'AU:UR LACAPAClllAO (WfRAflVA ~cmflU.L v CATUnw. CON"",T 1,10llM4 TICHOLOGIU. 4OlCUAOo\..uI (Of,!Q ISTAHDoU:IlIdl' ~lOIWIlm PlIOCl5O!>

toN CImUlOS R'ECi!STAAUS HOMOG(N£OS

on.,:,,,,, Of 1I000000(;1olS' "(~AA"'ItI'lTU MDDlft,~M.UGUAAi Qut "OSlI1U'oIo.N MUOl".AC, AM'UAR VICOOI~" Of IMU.VICIO$A IOSI.lWU~f'(IItOfQAtU

I/noclOAO Ol OMOl,fN1UNOA DI 1'" UUlOIOlilAS • [l1VI"05 I.'rnTlIITU, 0Vl: O8I1G,," •••Il{MOVolll .(0 .••(IUAJ.ll •••• lAS CUAIU Ql!UG"''' A M,IlTOl!U lXm"M m 11'.1 n~'nCIOS

U!'IlDAO UGIWtAI/ SUII 4llu DE CATAJT1lO , ._ ...••. ~ '" -, dO -, ~ ,~. ,~ u. oa ." ••
PnlfJuo"o~do~!..-.IkrOcn lA••••"'"c.u.mo) '"'- •
luIIlloo.»mf<'Ud'Ilw MfJtlicl6nflo\>ldi!l~cIt~ CGlfI '"'~" •
c..1I'.aó6n "'"uÓ'drtopr""ll\lPl~ lAI'Ol •..... •
~Ilo~_. ,6n/tnKl6f>okCo<niltlit'mr.l-'l ••••••••• ,
1'rol:~.~ICGmiII""lomcdónJ -... , , -o.lIorMi6ndo _m.lLf&oQ """., •
lnmp dolÑ'<>n.UId-~octd6n(ilobtRl'CIrNfnlotIConlt1llP~ri/noI'ó.IQ .- , --(.on!MmiC><ldIIbI_IÁf.~ "'"c.u.uu •"""'''''lal .- - •
DnlrlWdOn._IA~/e-trol~ ""- ,
CUADRO Ir 01: It£QUlR1MlttfT'O DI lOS !llENES O S£1lVlOOS

'UNIDAD RIOK'fUL , SlJt, 4.lA llf CAt.o.sno U. Mtdl4U ••• n, ...•• ••• -, '"" M M' •• oa •••• •• tOlAI

1"hd ••••.•"Cl .- , ,-
1.•(~ ••.1 .- ,
J,.lIr'Ip<ftOra"llullcolof '- , - -
(,htll!Otiol. - ,
S,.(~V'fa. !Ir"""" ,
6,.ueot'ClaGoolHI.orc" ,- ,
7.•Soh_'.G~ So/tw••• , ,

, TaTI.l 01 IIfI(U I'A.U COMI'l.flA.II1.A TIolrIA. lit 0UA.IIIlCIUD
" • ' .. o • • o • • • • o o ,

CUADRO H" Ol: m.wPUESfO RtQurRlOO

lOODAOllrClImb\l/SUII AlII" III cATAmW U.~ .m n, -, dO -, ~, M ,~ •• oa ." •• TOT"l

'.U.'.U.I~~wpwrtl«koo -- ,...• ,-
'.6.6.1.J.'. Sotl..-llftdu;da.l;n kO'fdnl -- "..• "..•

toTI.lOf~OIUQUtIlIDO o US••• o • o . , • • • • • • 115'-

CUAORO 1('04' METAS rlslc.u
UI\IID•••O 1I(C1rnML / WII 01.11•••• DI U,T"'sno "- ~. n, ~ ••• -, - M ". •• oa ." , .. """oldQuIrlfwf",....-.""""""'lOl) •...... , ,

toTAlOt Mn"" I'Rl»UttTAS ••••••• I • I , I • • • • • • o • • • ,



TAREAS DE DESARROLLO. MODIFICACION POI INICIAL AÑO 2014

ZONA REGISTRAl : 11 SEDE CHICLAYO I UNIDAD EJECUTORA W 003

UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE UNIDAD DETECNOlOGfAS DE lA INFORMAa6N
----_._-- ._~_.- -----_.- --_._._--------_._--------------------~-~-----------------------------------
~':l.9'GRAMA

OBJET1VO GENERAL

OBJETIVO ESPEcfFICO

ftSERV1ClOS REGrSTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL ft

Fonalecer V mejorar la capacidad operativa Institucional V la calidad de los servicios de Inscripción y Publicidad registrar, as! (omo lograr mayores niveles de accesibilidad de los
ciudadanos con Inclusión social a los servicios reglstrales

Fortalecer la capacidad operativa rCBlstralYadministrativa con plataforma tecnol6slca adecuada, asl como meJorar la Infraestructura Institucional.----------------------------------------------------------------------------------ACT1VIDAD~ __ •• _. 5000276- Gl'Sti6n del Pr..c!gr~."m"a~ . _

ACTIVIDADES DE DESARROllO: DE LAUNIDAD DE TECNOlOGIAS DE lAS INFORMACiÓN IAllo 2014) • INCORPORACION DE RECURSOS Al ELIMINARSE TAREAS EN CATASTRO l')

.uu. ot "'~flO .- ••• ,.. - u. ~, N' = - R' ~ - '"
",-,,, .t1Ptdllt~tftnj('" l""*" dot1tlI000000'bl •..- , • •
[u,d.o dot••••••.•<10"dtfInlá6n 1••••1dotIfr_ dot,~ lGAfI ..- • •
c..rti1ud6n_ ••.kl!tlIl'~'loU'Ol •..... • • •
~"*.~"~"*Cc:o<TI'tf~"",llon.l!J ..- • • •
-....."'"~l(omil.tlI~1 -- , • •
[Ubo<odóntll tonI'no 1~111

_. , , •
(l\t ••.•..•dot_,,~I"bnUoc_'Con\folP.tr_!J .- , , • • •
C•••dOf'fftld.Kl"" 1o\_(.i.~I_lrI!orm6tb1 .- • • • •
DtovibW6n"" bl.-.IAlrnoc"'" Con\fOl~ •.- • • • •

OIlIfTlVOUBATrlllCO;

OtllfTlVO IlftClFlCO:

Cl'OItf\Pfltlf.OQU( SI: PUtO[ -avf0Wl: lPCI Xlll. 2016)

t.M(NIllAQUCse mUHD[~, 1mMil. 2016)

CUAOll:ON" 01' onALU 01 LU ACClOH£S

OA~ ~ DI lA 1'OIIA0Óf'I" lO'loYIMOOS IltCiISTlW..[Sot ",~M [(IOtHTl. Sl:CiUM "C0!4 OUOAD ,,,M OITtNtA lA YCiUlllOilONRfolcA,

rOfll.t.l1a~ lA O,,,CJtlII,O M[ •.••, ••••"Il[Cim'1Ul " Of.lSfUL CO!4'lJr,lMOllMll nCHOlOGlo IlO(QI.Ult...t.sl ~ [ST~~ 'M[JOM~ LOSPI':O((SOS

CO!4(llI1'(1'JOS IltCilS1WlS IfOMOCitNtO\.

Of[~U el TlCNotOGLllo "1f!1lltAfo'.II!fTM MOO[A'CAS" HliUtM out: POSIl:IlfTAN Mf~.Afl' AMPUAA'A anUllJlIA el lOS nA'lOm" 10\. ~UAlllD't I'aTtNCUI.ill

VUOCIIlAD Of OOSOUNSC(NCIA oc IAI T(CtfOU)(llM , (QU~ (~M[Nln, Que OfIUlIAN " ftf_A~ 'lO AOUAIIlAft lA' C\MUS OILIGMI ••Muo~nconos IN LOSWIIVtl:IO\

aJ"ORO N' 01'lItQUtR1MlfHTO Df lOS 81fNU o SHlVlOOS
,

AllfAotlNl'~ntA O•••••• ••• n. ~. ••• ~. ..., '"' ••• R' ~ ,~ '" ..,.•
1,.~ __ ,"

[qu;1lO" " "
1.•~"tJpoet •• '.•... • •- •1.• (quIllO""lo:lI'<'dntlo~ ,.•... •
l .•.••••••lICOf'dclontdo.prO'd\l6tl '.•... • •
S.'~""'_"'~ ••••••• • ,

-6.~.colI. •••••• , ,
1.'$O'fufid.ad•••utI""_" ...•... , ,
RECURSO.INCORPORA~O~I~1 .

!.-tJPSPMI~_tloOlltl.-,o "'- • ,
TOTAl01:ltC/tts lllll • • • .. " , , • • • • • • ••

OJAOll:O N" 03' PR£SUPU£STO REQUERIDO

ol,ttAotOOORMAf1O o.••••• ••• nD' - u. ~, n,,' = ••• ~ .~ - '" ,.,.•
1,6J.l.3.I.[II'JlIlO"~,,~ -- IlS.llClI1 U.llCO """ 11~.)I\ lSUU

1 6.U.U.(QUipo1lit t~1onn -- •••• ••••
16.U.9.l.••••~,,.¡,1pf1Óll'n ,-- ,...., no.•••
16.U.U.~lncMrnot -- •••••• ••••••

TOt ••••.O£ PlUWI'UUTO lIllQUUlDO lllll , • • IIl,llllO •••••• '''.000 •••••• UUt, • • • • • GlJ.)l'

CUADRO N' 04' METAS rfSlCAS

AAtAotMouAAlltt. o."'" ,.• n. MU ••• M" '"' M - ~ ~ .~ '" ..,.•
lo\dcrWtfy,Dt •••••••••l'f'<IUlIlO"IOll~~1 •...... • , , , , •

T01t.1.0EMn"'Pfl:Of'Unus 1'01. •...... • • • • , • , • • • • • •



TAREAS DE DESARROLLO. MODIFICACION POI INICIAL AÑO 2014

ZONA REGISTRAL : 11SEDECHICLAYO I UNIDAD EJECUTORA N" 003

UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE UNIDAD DE ADMINISTRACiÓN
~ - __ - - - " - - - • - - - _ •• _. -~ o __ • _

~~gE-RA~~__ .~
OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPECfFICO

~SERVICtOS REGISTRAlES ACCESIBLES V OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAlM

fortalecer Vme/orar ta capacidad opt!ratlvá Institucional V la calldi'ld di! los servidos de Inscripción y Publicidad regIstrar as/como l08riir-rñll-.;oresñiVelésde acceslblUdadde los
__ ~. ciudadanos con Induslón so<:lilla los servicios reglstral!!s .

fortalecer la capacidad operativa fl!glstrnl y IIdmlnlstratlvlI con plataforma tecnológica adecuada, IIsl como mejorar la Infraestructura In$1ltudonal.

~ET~I.?~~_L.' ~ 5000276. Gí!$tlóndel proBc"cmc'~__ . _

ACTIVIDADES DE DESARROLLO: DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACiÓN. TAREA ELIMINADA 1')

otItTNOU1UTtGICO,
0IItlN0 (il'Idnco,

OUIUOf,O QUE u: Pll(UN'OE WPl:1Wl

Oolfl ..caso DI: LAPOIu.OóN lo l.OloKIMOOS IUCIST1tI.US ot: hWltU l'lCltK1f. stGUlIA ~ CONCAl.JO,lOPAIlA 06TtNflll.A Sl~ MfDj(A

_""'"' OOllGllI. 0IlllA1I1lM, SU'(lMl.AlI" COOII.llIlIUlI.A Gt:~ IlInTllICIOI'lAl.

Ol:StJlflOUA~ UltA GIS"T1ONI nolNTt ¥ RAOONAl ti! lA ACTMOltl AtlMIItlSTUTNA (Off TIU.ItSf'AIU~A. ~ fl 5O'OIITI 'ARA !.ASAcrMl)ltll~ fI[GIST1W.(~

CU"'r\tll CONv.s~llt;fSHO!l"'''I'''''~M''''lliI<tSlU.S(I(Io'l iV-O\IllI!1I.OYl.'\lJt'lII!\ Ir.A&AKI .

,,~ -- '" m - '" -, N' - .~ y • on - '"J.~lOI'l.l'<I'i'l>O'PtI.~ ••tl_df,...,oon"'~f -,••••••••••••••u.lNjo,

J ••••l!lIVI>_ do ••• 1pM••••••~I •••••• ".......,. ••••••_Uf WldrL -, .
UOItrll<ull••,I~~I'OI_,

!~tltAN'.Ol.

1Ill)QU1)IOl)'lDI [QUI1ln'1d\A lM'UMUó'U n I~'[_ DI GnllON (11nOI"1DAD 1 ~"lUOIN U ~.

CUADlIO N' 01: D£TAllE DE LAI ACOClNU

Awi or: lUClt[Rti: 0.- .., n,
_.

'" -, - AA .... y. on - '"~l.Idelmnincndom......ufT~1 .'-'.llllllo •••••••••_y~_I....""_cItl_lo\bnIl ••••1 In! ••••••• --
"'"~'ndón.<t4drto _'a1C.uo1 1"1-

o .
~d.~ifonl"y~.Corrit'I""lJlurilZe-ll •.....•.
•••••••.•••lit wlKclóft lc.NI ••••__ , - .• ..
(~bo<Kkln '" toI'I'no tlfCtll Con"olO - -
'_""KlMd_I ••••••'_"'1 - """" ---- ---- ----- - -----
[~y~""K1MoJ.dnI_'~""y'._.,¡.,1 ~,•.. --Coft!onWd.~6t ••••~ CTHOtft\fI - ,'''- o - - -&.<tUOdolllf_ d!CllJol"odlC'lIfor1!Vllul """"

TOTAlDI ACOOKU'AIIA U(YAJIA~ I.AACTl\IItIAO • • • • • • • • • • • • •
CUADltO H" OZlll[QvtItIMI[NTO O( lOS II[Nts O StllYlO(K

. ÁIttA tlt: TfKIII[iW. ,.- '" no - 'b -, N' ,~ '00. ••• on - '" ""~
$I111,~ ~ ~ ~
MobItIfJIo lun'ftfi _tIot. tKrilOtloL ,"W ~ ~ ~
toTAL Ot ItlQut_!DtTm ot Sllr\llOOS , .•••••COM?\tfAlt lA IoCT1'JIlM,O • • • ~ • • • • • • • • ~

cu .•DltO N" OJ1PRtSUPUtSTO IItQutRIOO

AIttA Ot TUOItlIlÍA 0.- '" n. _.
'" -, - N' '00 ••• on - '" ""~

tU U.J. MobIIIIIlo ."'" ,... -TOlA!.Dt msuNm1lllfQUtImlO ,... -
CUAOllON"o.: Mn .•.s mICAS

J.uA ot moxrllÍA 0.- '" m
_. ••• -, N' '" .~ y • on '" ""~

Al!~I6ft,;,_ ~-
T01A!.O( "'-nUNOPUtSl'" - '"



._-----~~_.~---- -~--- ----••''''Ift1Gn••••A~''''"..,. __ 1J9w
_.n 1WOSlIHJ~n.ln!lllll

S'fJISJJ s¥uw 'to.N OlWll'llJ

••., o o o o • o ••., o • • o o OOlunbn OItt!Wnsn.I JQ l'f.lO.l

-, ••.. _., lIOl••~A __ ••••~_J.'.'.r'f.91.. - - -_. _. _., C""•••••••11~1~""'tMIJ.(.rrt"9"l- - _., ~.,~_I;,¡¡;"boA,"""brw.l.I.ln-r••.. ••.¡ _., 1•••• Il">"'"'"';" W¡t' ••••••• ~I.-.q <GJ1O'i4.I'ci",,("t

l'f.lOl ~ - ~ '" .,... w ,m ,~ - - 'H ""
_.

l'f1rtORIuf~ •• 1SJH1It

, • o o • o o , o o o o • OYOWU¥ n nU'WW03 Yn'. SODWIK JO tolNJtwlunCJII JO l'f101

• • ~- Irf"'ll"'lIJtIH"I'I_A~!lUlIOl-..nnw¡, , _.
'-I'~"""'II, , -. 1_1.n~""",,"1, , -. ,_I)f¡)JOlpr>d!J'tlI

1'1'101 ~ mm ~ '" .,... '" '" ,~ - - 'H ""
_.

l'tWOWllI fmxK ft'UJIfIJI

SOOl"ns o OH)" SOl iIO 01NJtWnlJnbn 'lO.H cntaYn3

o o o o o • , • • , o o " Cl'nllNUY YI OIY) l' nl\n1 ""'. SJIIOI»1' 10 l'flOI

•
_.

,..,-u¡n•• ".....,,1..,)rW¡'t1_~ .••.•••• 'O
• , - ,•••••••••••A•••""'l"'~)1"'I'IUM Iq~ ~, - CIfl'l'l\lM.,,,,mIG)/~I~A""""~"'nuJ, •.- C,...,I••••••••••••~-..-"lJ, , -- tllO!>""l"'S~.IIWG)I~~ ••••JlIJd, •••••••••• 'JNOlrlftlr¡trl.~~~A.~,~~""", -- 1M),.1_"'_" op •••••• ""'''

•
, ....., ~"""..-...~ ~_'I~IOV\I """""•••A_ ..... ",,_nJ, ....., ,~ 1.1OI""'l•••lVI'fdfl.., ••••• ¡1l ~ lOUIW>fl op rl'afldoo •••

~ - ~ '" .,... ,m oo. ,~ - - n. J!tJ _'0 11'J«mlu/mxKnill'fJII

'l'I!1OW1l'.I .••• 0'W1JI1'n9K 1. l1'1'nl IIU OlII1,¡n "11'Om nJU'illlt .•••••.•~on)(»~'131 h'l P.'IWrwm ""'~ tcloItllOJ JO 1t(lQKIfltl<l •.

'iQ.;lw'lllh



TAREA ELIMINADA

TAREA N" 01:
SEGURIDAD DE LA INFORMACiÓN DEL ÁREA DE TESORERrA y PERSONAL (DIGITALIZACiÓN CERTIFICADA DE LA DOCUMENTACiÓN) 1°)

WAORO N"01: DnAlll l)( lAS ACClOttU
Uu.OlI'[II$OOl ,..••.. ~O ••• ~ - W. N' AA - •• '" - OC

l'foDpuftl~","r_•••~......-:ltI1_/~1 0"- O

tulldloclt _ldo,dfl"*IónI~.I""""'" lit~lolbnl 'nI••.•••• O O.
CortIfbdllndo<rlodrta __ tal ('ll'Ol 0"- O

Ajltol>adoln,,",~.,~"'CorNl6tlelllur.l_) - O

l>roo:""'.~CCo<l"Ot~"Sñcrl6n1 -~ O O
-

(jKud6nY~ •• <l~_I"""'I~''''1 1__ Acd6n_ . . O O , .. O O

tan!~ •••••_{T'-"""/""_1 ~- O O O O O.- . ..
aKtup. lnIorrNdOr!li\c!'••••ocIo(lrlIomIIIlul O O , O O

'OlM Df o\COOHtl 'AU LIl'tAR'" CAlO UIl ACl'IVCIAD •• , , , • O • , • , • , •



TAREAS DE DESARROllO - MODIFICACION POI INICIAL AÑO 2014
ZONA REGISTRAL : IV SEDE IQUITOS I UNIDAD EJECUTORA N" 009
UNIDAD ORGANICA
RE~PONSABLE

PROGRAMA

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPEciFICO

ACT1VIDAOES

UNIDAD REGISTRAl. CATASTRO

~ERvfÓOS-REGISTRÁl.'Es-AccEsiBlESY OPÓRTUN-OS COÑ COBERTURA UÑ1VERSAl" .
Forta¡ec;~y;;eJora;:-la capaéldad-op~atlvaTnstituclonái-y -lacanclad dc.ios~-de---¡;¡scripclÓn-y pubncJd~d-;cglsi;a¡;- asicomologra; -;;'ayores n~eles d~-acceslblnciad de los cl~dada;,os-c(m-
~~usló~s?.C~I.a_~~s~rvlcl~s~l!.8.~~tra'es .. _._ _ _ _ . __ o. __ o •• _. __

Fortalecer la capacidad operativa reglstral y catastral con plataforma tecnológica adecuada, as! como cstandarllsr y mejorar los procesos con criterios reglstrales homogéneos.
-~ --".,_.- --~._.- - .._-
5_0002?6," G~~i6n _delP~grama

TAREAS MOOIFICAOAS 1')
TAREAS ELIMINADAS (")

CUAORO N" 01

CRONOGRAMA DE EJECUCION DE TAREAS

TAREAS MODIFICADAS 1°) ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUQ AGOSTO SETtEMB OCTUBRE NOVIEMB OlaEMO

TAREA 1. Control de Calidad. etiquetado de polfgonos de la Base
Provisional CAD, con Informacl6n reglstral y de Planos Archivados para

Ejec Ejec Ejec Ejec Ejec Ejec Ejec Ejecla mIgración a la Base Grafica Registra' Oficial GIS.

TAREA 2. Lectura e Inventarlo de asIentos que deberlan contener planos
en Titulo Archivado de Partidas No Complejas que corresponden a E/oc Ejec Ejec Ejec Ejec Ejoc Ejec Ejec
pollgonos que no se encuentran en la Base Granea Oficial SIG.

TAREAS MOOIFICADAS 1') ENERO FEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNIO JUUO AGOSTO S£TIEMB OCTUBRE NOVIEMB DlaEMO TOTAL

TAREA 1. Control de Calidad, etiquetado de potlgonos de la Base
Provisional CAD, con información registra! y de Planos Archivados para

5,206 5,206 5,806 5,206 5,206 5,206 5,206 5,806 42,848la migracl6n 8 18Base Grefiea Reglstral OfICIal GIS.

2.3.2.8.1.1 Contratos Administrativos de ServIcios (02 casi 5,000 5,000 5,600 5,000 5,000 5,000 5,000 5,600 41,200

2.3.2.8.1.2 Contribuciones <1E55ALUD de CA5 20' 206 206 20' 206 206 20' 20' 1,648

TAREA 2. lectura e Inventario de asientos que deberfan contener planos
en Titulo Archivado de Partidas No Complejas que corresponden a 4,706 4,706 5,306 4,706 4,706 4,706 4,706 5.306 38,848
pollgonos que no se encuentren en la Base Grafica Oficiel SIG.

2.3.2.8.1.1 Contratos AdmInistrativos de Servicios (02 cas) 4,500 4,500 5.100 4,500 4.500 4,500 4.500 5.100 37,200

2.3.2.8.1,2 Contribuciones a ES5ALUDde CAS 206 20' 206 206 206 20' 206 206 1,648

TOTAL 9.912 9,912 11,112 9.912 9,912 9,912 9,912 11,112 81,696

CUAORO N" 02

PROGRAMACION OEL REQUERIMIENTO OE LOS BIENES Y SERVICIOS (PRESUPUESTO)



CUADRO N" 03

CRONOGRAMA Del CUMPLIMIENTO DE LAS METAS FISICAS
TAREAS MODIFICADAS 1') U.M. CANTIDAD ENERO FEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SETIEMB OCTUBRE NOVIEMB D10EMB TOTAL

TAREA 1. Control de Calidad. etiquetado de polJganos de la Base
Provisional CAD, con información registra' y de Planes Archivados para Poligonos 9120 370 1250 1250 1250 1250 1250 1250 1250 9120la migración 8 la Base Grafica Reglstral Ofdal GIS.

TAREA 2. Lectura e inventario de asientos que deberlan contener planos Partidas 24967 467 3500 3500 3500 3500 3500 3500 3500 24967

TAREA ELIMINADA (") U.M. CANTIDAD ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SrnEMB. OCTUaRE NOVIEMB DICIEMB TOTAL

Emisión de Informes Técnicos, Atención al usuario. Gestión de la base
Acción 40 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 40Gréfica, Gestión administrativa, y Talleres de unlficaclon de allenos

TMJendo en cuente &1reporte de la OfICinaGrm8ml de T~logfas de la Información la cantidad de Prodios Inscritos al31 de MlJfro es de 154,308 pmdlos, (MedIante Memomndo N" 419.2014.SUNARPIOGTI).

r----::~---l'~"~'~IO~I~op~"'~.~lmo~d~'~d~'ipo~'~"'~'~'ª.,~"~'"~"~'~'~"~B~"~'~P~"'~.~.'Io~"'~'~CA~D~'~'.~1~]~.3~'~J~po~,~¡~'"~'~'~.~================~To~o J SI dt'Sf!Omos prtXt'sor t'1 toral dt' poIigonos ton trt's ollas, codo 0110 st' proct'soro 9,J1O pollgonos.

lo oroducddn diario por los dos pef'U/nas out' Stocontrolara t's. 54 DOlfoonos oprolf.

Produmdn diario por roda Pt'f'U/nas. 21 poligonos.

El total aproximado de oorlldos alle no se encuentran en fa 60~ Gro iCO O 101GISes. 14,9OJ rlidos, (En lo Base Gro ,eo GIS eKistt'n: 79,407).

Tort'tll
SI df!seomos procewr el rorol de partidos en tres ollas, codo 0110se rocesoro 24,961 rlldos.

lo prodlluidn diaria por los dos personas alle se contratara es e J49 porrldos oprox.

Producción diario por codo J)t'f'U/nos. 74 portldos oprox.

Si se all;ere tener procesado tado lo informacldn en un sala olla, se lendrlo out' trlplkor lo eont/dod de perwnal rt'4ut'rldO.



TAREAS DE DESARROllO. MODIFICACION POI INICIAL AfijO 2014
ZONA REGISTRAl : V SEDE TRUJlllO I UNIDAD EJECUTORA N" 004
UNIDAD ORGANICA RESPONSABLE

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVO ESPEdFICO

AcnV~ADES

TAREAS ElIMINAOAS (')

UNIDAD REGISTRAl. CAPACITACION

Fonalecer Vmejorar la capacidad operativa InSlltudon81 y la calidad de los servicios de Inscripción y Publicidad regIstra!, asl como lograr
mayores niveles de acceslbl1ldad de los ciudadanos con Induslón social a los servIcios rcglslrales

Fortalecer la capacidad operativa feglstull y catastral con plataforma tecnológica adecuada, .sl como cstandarl:.r y mejorar los procesos
con crfterlos registra les homogéneos.~ ~_L__ ~. __ o

5000276 - G_cstlón del Pro6rama

CUAORON'OI
CRONOGRAMA Of U!!CIJCIÓN DE LAS TAR!lAS,..•.•. E_ ,.•.... "- ",.. ".,.. •••• •••• ••••• _ ...- -- ""'-- -'.,"\,_bolI.ICaIIllltlte~lOnjlOf

QDf'nl)IItndIJ ~ dll dntmpol/lD "" """O "
T.,"2 T_cte etQ "' •• ~ NI!lIaI "" """" "T_3~ pef.~im!Mdue1 " " " EC EC EC EC EC EC
T._.CulwI_oM~",',,"n lM
llIfechochfl,«ntatlt~, 1lOt1lial.~No Y- EC 'C 'C EC 'C EC

T"N~ - e-"Oftb6n del~ .egiltral "'" """" EC

hm" .Q;1IomIotoen derechOcMIY mertlf\lil "'" .""" EC

TIf" J,~ •••d••ochoaIlmWWflHo
~y~CNil roR

"""" EC
T.,•••e.£_D-'_ vII'laIIattnal

,"""" "'" """,,,C

h_ G~ •••0":i6I\ PIitIIlCII "'" """" 'C
hIn11).T.be<6e mot....- rm...-~. el...-..- "" """" EC EC

CUADRDN.02
PROGRAMAC10N DEL REQUERfMENTO DE LOS BIENES Y SERVICIOS ¡PRESUPUESTO)

~~. ftIWl•• ~.cMl g.tto.n $1, E_ ,- ".~...,,' ..,.. ••••• •••• -'"- Octubr" •.....- e«.m_ TOTAL

~~~=~por "" 5.207
2,3 '7.10,1 T_oe _ en" AllminlstraelOn ,-""- 10,000

2 32 7.3 1PatrCloniD~ •• ~ inclMOu.1 ,... ,... ,... ,... ,... - •••• •••• •••• ' •.000
',32 J,3 lCun.ot va1IDIcM~ ••••Itm••
de derfdlc><:M!,1!!Tll'tlI~,ncllIrit1,t<lr1'llniWatNor "'" ••• ".. •••• ,... "..-" ' •. ellO

2,32J,3 I C••••.•••lle_tJOn~dtot.l*7lO~1 "'" '....
',32,7.3 ,nono ~~ ... -- ,.... OO.•••

',327,31~endertCilolt<trrinlltr_
__ o

"'-"CM ,- 10,000
2,32,7. '0, I EI'IC\M!IIItIcon enlJeIaIlft'*'Crbttn.t~~ - •••, ." ~ ..., Q,.OO

2,3 2.J,10,1 Tt"•• dtrnol_r~~"

" '" ,- 10,000
TOTAL , - "" 3J.ro ".. - "... OO'" ,... - .,,' ,- 1211,207

RESUMtN """"0"0
232.J.31 CAPAClTACION pJ ••••••••
232,J,10,1 I CAPACIT~,:!~_POR LA 3UOJ.(IO

INSTITUCION
TOTAL 126,207



,¡,"tGZ .,"''' ••• ••• "•. ••• ••• ••• ••• •••• "'" •••• , 1't10!
ClO(!'GI """. ~11"",

'IJOd ~a, UOOPlmd'J ¡"Ol"l'fT't

•••• ,.," , , , , , , , , , , "1OIl'l1N"P,",.~ :_I6Q.n-.¡l'-¡¡'!

llX'll: "'" "'" ,.. "'" "'" "'" "'" "'" "'" "'" ~I!I''''
'1 JOdrpngUIllQ!m!,n1'J t'OlTfT't

llX'lt ,
"'" "'" ,.. "'" "'" "'" "'" "'" "'" "'" ~~'r..e

••••• ""'"
Id JOd'~I~fG' UQ!nI!)ftIf) 1'(Tn-f

••••• , , , , , , , , •••• , , __ ~"IJII"W .mlOlUOOII'd.•." ••• "'" ••• "'" "'" "'" "'" "'" "'" Id lOd ••••.'lI"' "9DQOftlf) ITl"t".f.." , ••• "'" ••• "'" "'" "'" "'" "'" "'"
,

""""""",~'''''_llI'd

••••• OOS'U ..'" Id 'CIdtpt'llI"'" "9fmrn'd'J ¡"("l'l"(""f..." , , , , , , , , ,
""" ""'. "4'_'

....-.d •• t8d orlOJltUl>~ UQC)tA/llllil~ u •••• 1..'" "'"
llQ!,nlll'lIl

I'JlOCl'Pf1JI''>lI'OIlflQrdf) t'£'lT(Hf.." , , , , , , , , ..,. , , .....,
A teJ\t'!'lll;l0ll't8Q lit \IO!::It2lftOI'<h30Vl::l

1't101 .~•••••••• ..""" - ~..•. "'" O1u"r •••• "'" ~.. -.., ._, l.) S\fO\fNIWI13 S\f3~\fl

'" '" " , " •• " •• " •• " " , , 11\1'10.1

'"' .., •• •• t~d It/ll!lltJI"IIO'M
" • .-el 0ll0JJft'(I ~ IlOpVAl1OlIJtIlltllt.1 'ilt nJt.1

" "
._,

~~IItOl'f\UOlCl1o'en"l

" " .1lI9d_d .•.•.,
••• ~ ~1IOJ~'g"Jt1

" " -- fW:)I~Jd~~
___ JtllIlt--.clOO-'l "J'l

" " - IQIJn>tw~ ~ 0ll't"P lit opl'UlO\dlO-g ""'1

" "
'lIIté"'U'd ItJnllltJ~ItIl~tIlOlll'l':)';otJ'.1

" 'l\II'IlO!lItd -• • , , • , ~ _~ •••.••_ 'rftIJ"""" 'fW;IlIIPt"l'
~ •••••• J •• ~tIl_A..,...,:).-_ ••l

" , • • • , , , , , tlll"""'Utd 1ftIP!NIlIIl~.ml ~d'-tn"l

" "
'lUitdo''''d Dmld UQC)t1ttMUJfl'W'''1Itnn"p"""1 tu"l

" "
'lU"'OIlted ~1tIl~ A.,.,....W03

1Od\lQllU'6._.t:II'tll~"I""1

""101- '1ll~"Ol'j •.•."", ....- - "''' Olll"r •••• "'" •••• ..•., -, ,
"0 ~j C'C"1lIl'liO H9l:l't'Wonmol:ld

't'OIWY:l

~.i ""UN GVl JO OlNjJ1W'"ldWn:) ':ilO 'tfl"tl1OONOH:)

to.M OIlQ'tll:)



TAREAS DE DESARROllO. CRÉDITO SUPLEMENTARIO AtilO 2014
SEDE LIMA / UNIDAD EJECUTORA N° 002

-
ZONA REGISTRAL : IX
,!!::!,IQ....Ap£!t£iANICA~RES.!'?NSABU: UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS -• CAPACJTAOON

PROGRAMA MSERVICJOS REGISTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL ~-- -------_.
Fortalecer Vmejorar la capacidad operatlva~nstltlJdona' y la calidad de los servicios de Inscrlpdón V Publicidad reglstral, as' como lograr mayores niveles de acceslbllidfld de los

OBJETIVO GENERAL_._----- ciudadanos con Inclusión sodal a los servicios rcglstrales

OBJETIVO ESPEciFICO Fortalecer la capacidad operativa reglstrnt Vcatastral con plataforma tecnológIca adecuada, asl como estandarizar y mejorar 105 procesos con criterios regIstra les homogéneos.

ACTIVIDADES 5000276. Gestión del Programa
ACaONES COMUNES 'Sin Product;¡-

TAREAS INCLUIDAS (0)

CUADRON"Ol
CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DE LAS TAREAS

TAREAS. U.M. CIIntd. ENE f" MAR ABR MAY ¡UN ¡UL AGO SE' OCY NOV ole
" T.~ procH(lClflIMuedOn c_ e """' .•.. ••••••••• ••••••••• ••••••••• 'i'OP!" """' .•..
2, BKaI ~ua,".1OIlc:ltud - •••••• '" EjecIP!QO ,- ••••••••• ••••••••• ••••••••• ••••••••• ••••••••• E_ E_ ••••••••• """ó •••• -i,Pll'.rocinioele~ad6n IndNidual P"'ocinIo " '- ••••••••• ••••••••• E_••.. E_••.. ••••••••• E_ E.""'" EjKlPago _ .•..
4, SollóIude-1nd1Yll;tualKele~'Ción en PolI -,.." " ••••••••• - •••••••••...,., ---
$ eu- de s.llld OCUpllclonl' """"- , •••••••••
" 5e'm/nIrIlllIce seg-.a 1Ie110 InlllflTlld6n ---- , ••••••••• """' .•.. -7. hllel. PrOlJflllnlde Lklc<lllIOSlJNARP """" .." " ••••••••• ••••••••• - _ .•.. ••••••••• ••••••••• E¡eclPago---
" T.!lefc.!ldll:lceAl~IlPül:loeouau.rio """" ..• " ••••••••• E¡ftClPqo ••••••• ••••••••• - •••••••• ••••••••• ••••••••• •••••••••---
9 Cu!wot1OCn!!I NOrmIl1509001 200lI """" ... e ••••••••• - ••••••••• ••••••••• ••••••••• E_••..
10,SeminI,iO S$o:ma6eoontrollnll:fl'lO ---- , E~ •••••••••
1" ~ Clflprogmna<:i6nr eledru,ro/IlIlrlllclnM'JCO """" "" • """' .•.. ••••••••• ••••••••• - .

12.CurIo Espedallra:lo en GestGn~ ""'" -,-- ••••••••• - """' .•.. E_
13 GeslJOn4e1~ r Sel«OOn de Per--' ~jo ,- , E_ •••••••••tI enloqu. por ~MlCin ---14 CurIo ElArcrWoeledl1lrlicoYellgllllCOI'!en!_ de

""'"
, •••••••• •••••••••......, ----15,5enodo en OeMrrolIode eur- en PIIo''''onn. E. PtItI!otml , ••••••••• •••• •••• -'"'-o ---

16 CurIo, Gl!rendi de proyl!eloey tI'II:~ """" ..• , """'''' "---
IT.CirIo ~ClflgMtl6ndltl!ld1d """" ... , •••••••••--- " -
I! Ac!1II!1Z1ct«leleIn NomIn latloflln CurwTlQ" , -19,C,,--' MlcfOIIoi'101la ""'" ---!-

- EjeCIP• ••••••••• ••••••••• Ei«JP&;o
:l'O~CleCl~COIl E;ICUelINIdOMICleI ••••• " ••••••••• Ejf'clPlIgO - ••••••••• ••••••••• """' .•.. ••••••••• """' .•.. ••••••••• - - •••••••••""'. ---
21.CurIo tallel<If!IMuccIOnRe;'stral """" ..., ,
22. eur- ele1n:ran!luc!lIIl ele0It0I ~I!n ""'" --,-- •••••••••
23,CurIo deGf"S. e..topmll, WEBB ""'" --,-- •••••••••
24,TIIIe<"ClflDeW!ny~R~ 'o"" --,-- ••••••••• ••••••••• Ejec/PII;O
25, Te~CfnClfl()fusi6n de lIOfITIa'~In T.~Cf , E_ """' .•.. ••••••••
26 Rl!dn<:iOnYOl1OOfll!l."'1"1 Pro1~ """""" , ----
TAREAS INCLUIDAS (')
2T.TI~Cf.clbreT"bljoen Equipo a Yo" , -2'11,C_.clbreGeslIOfl---¡;;;-Rnubdos Y." , E



-',
"

13.000 • 1,500,000".000126,000105.000174.000168,90026S,700246,50020,66059.580

CUADRO N" 02 •
PROGRAMACiÓN DEL REQUERIMENTO DE lOS 81ENES y SERVICIOS (PRESUPUESTO)

31,080'''''''-

INSUMO. la nfvet cspecmc.a dnl prC!$upu('stol 'M Cantd.
,=,

'N' FES MA' AB' MA' JUN JU' AOO SEP OCT . NOV ole totAl- ImITARlO

1. t.ne< proeeso~ lnO\IociOn . e.... , --<-- -2,BecMWIclrvkl~.~ucl -.. "".000 7,000 ._!~~ 20,000 20,000 ._~~_20.000 __ 20.000 . ~"l?~__ ¿,~- _~3.000_ ~~ 2~.~ ~.OOO_
3 Patrocirliode ~1lc:i6n IndMdual ''''''''''' 11,700 _...Y~_--~~ S,ooo .-;'~-._ 5,200 =!~L:_9.:000 ~_:~O,~_+-~~~.-_.2~~_, _!!.,!...Ol!-_
i Sobcx!lIdnonclIYid••••In de ~ad6n en PoIt --- ----- - -- - -.-
o.!!" ...~.. 200,000 ",,0,000 ,69,000 100.000 209,000---- --- --- - ------ ._--- ____ o ----- --- ____ o -

- ----
S eur-de 8ab:l ~ C~.!le< 11,000 11.000

. . 11,000
¡;;;;;;;;¡;; ----'--- ~- ---- - --- ----- ----- -7000--'- .~---,.-.--~ -- ---~---- ------ _. 15,000--i5 Serrmarios (le ~ ele•• IllIorrnncl6n 15.000 S,OOO S,ooo---- --- ~-- ---- ,---- -- ~ -_.~-

7.11"-'. PrClQflllTlll~ l.IcIe1UQO SUNARJ> c.non••• "",000 30,000 40,000 40,000 50,000 50,000 40,000 50,000 300,000---- --- ____ o

----- . ---- -----11TaIle<Cabcl~dlI¡\j~.lPOllllcClUlu.tio c.non_ "".000 10,500 21,000 20,000 23,500 20,000 20.000 20,000 30,000 35,000 200,000.~ --- ---- --- ----- ._--- ~ . - -- -----,Cur.olI.et>rolll ~IS0900'"2OOfl c.non_ ".000 S,ooo <,000 <,000 <,000 . <,000 <.000 25,000---- - ,
10 5efniIIafIo'&st_ de 0CltI\ltlll!1lemo ••••••••• ~ '.SIlO S,SIlO - l!.oOOO_- - >. ----.- ----11,0J1't0llde ",ogrem~ "de deurTollo1nf1Oml".- c.non••• 01,000 13,580 13.580 13,580 21,160 • ~ 67,900
12,ClIIMlE~~ f1IG8to6n Nllloea e.... 81,"00 20.000 20,000 20,000 21,.00 ,87,400
13 GestI6ndet Desempel'Jo" SeIeec:iOn<le~1 t.jo ----
el rl'10Cl\1l1poi'OOIIIP8lMCiln. ,- 1\,000 . S,OOO 6,000 11,000
~ ElM:hlvoelectt6nioo1d",~.1con lII'Ilocwe<le ---- ------ ----- ----- -----
CttlodJ'd e.... "',000 10,000 10,000 20,000
,~ 5eMclo flnOMIIlroIlod/\c~ tri Ptr.31orml1E. ""'''- ".000 20,000 20,000 20,000 60.000"'...•• ----
1(1CvIIOoerMC:i.dt~fettidkl CutsoITantl 11,000 11.000 11,000---- .lr.e- 'llll~ndtlges:l6n<leCll'lcl.a c.non_ 11,000 11,000 . . 11,000---'- .
'8 Ael••••IIl0ei0n(le In l'Ionnft l.bor.'ft ClnoIT.lm 11,000 11.000 11,000---- 20,000 ' -----19 eur-' "'icIwoII arree e.... ",000 20,000 20,000 20,000 80.000
20 SolIciIudllSdeC:lpaertaetOnton E-'" r./nlonal~ ----
"""" """'" , .. O---- ---
21.CUrIoIa~oeIr'lduc:c:ttlnR~ c.non•••• , O. -----22, eur-óe Inlr.eslrucll/fl de~:M ~ e.... "',000 .• 20,000 20,000-

20,00023 e- de GPS. c.rlClgfll!liI,WEB8 e.... "',000 20,000
2. T.!lelft de Der.les y ~ Regillraln ,... O O

" T~ lle 0lIvsI0nlIe nor~ regIstIaln ,- O O
2ll RedllCCl6nyortogrr.faPftl1lProl~

,
C...-.oIT'!ef 30.000 10.000 10,000 10,000 30,000

TAREAS INCLUIDAS 0.:.:___---- ---- -- ,
21. T.!Ie1lObreT~f1I EquI¡lo ".. 1",000 l"~OOO • _14,000- ----" CursolObreGeUlonpOIRcwnkl¡,s ".. '.,000 1.11,000 14,000-

".

•

•

~',.'

I ' "

'if
1,

-..',

•
•

,.

..

.,



CUADRON"O]
CRONOGRAMA DELCUMPLIMIENTO DE LASMETAS FlslCAS

P1lOGR/l.MACIONDf Mn.uFfstcsA U.M "nld. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT
1.TalJefp'ooesocH!'iMlICCl6!'I CIno 110 20 20 20 20 20
~¡;;';;;¡;I¡;..-e¡;;--------=:~~- --lSÓ- ==.~-=:~':"::~_-.10 ~ =-~~--=~__15--'-: _.- 20 ~ ..:---)0 ~ --10:':-":: ---12"- ~~12 ~ ~12 __~=.
3,P&t.~deC:;~-;;o;,~~-' 'p;t;;,;;' __o 70. 5 10 10 10 10 __ ,__ -.:.- S _--=:: _.:L: __ 2_~_

~~~~~~~_~~~~ __ ~~IÓO. ~~~-===.:-=~~~=~-=.~=- 6 -._ 5 -~. =-= ~
NOV DIC TOTAL

20 110
. -- 1;--- ='.I~< .-170.-'-
._":5 -~. _ ~ __':"~zQ.. ..:..

11

""•••••

20

80

'0

90

20

80

100

320

'00

100

100

--'-0----'-0--
- --..--__ 90__

90

20

_-: __ -~'_ 80 • _

••

20

2S

10

,o

'0
"

'97

10

so

so
so

'"

. ---

'O

"

20

10

'O
'.0

20

so
so

'"

'O

'0
10

20

so
so

280

'0
10

30 30

40 40

'0

so

170

'0
20

'0
10

10

'O
'O

"

so

•••

10

"

so
'O

20

"

,o

so
so

'"

10

2S

20

"

so

"

72 92

"

"

80

'0
80

60

'0

90

so

"

B8

,ro

"
100

2S

2S

1,914

--,,----,,-- --- ------.. --- --_.- ..-
O>

--'-'--======--= =--== --'-'--._--------- ---"----- -

"..,....

,....

Ctmo/T~ 320

"",",,..
9 ClnMsobr.11 NormIISO lIOOl 2llO!

10 St1niMIio Sll:mII M c:ontl'Ollntmno

11. Cl/I'IOIcM II'OQ'11TIllCi6n y M clevITCIIIolllfJOl'!l\lllCO

12, CUl'IOE~1Il1do ~ ~ PUblIcI

13 Gnt.oOn ~ ~ y SeIo:ociOn de PenonII bIjo
~ ~!OQlHt PCIl c:ompm~n
;¡~ El ArcftIvo electrOnIoo YO'll'lll con ""'0ClUe ae
g ••••

15S~O!'Il~lIfteu-~PIIa!_E-
l.elmil"\l

1& Cl.Ir1lO ~~o.II'O)'tel.yClIJdIll

le AclUlla:~ de"" Normn Yborlln

lt Clnos' M_n Off.oOll

20 ~de~conEIQ.IOI\INle!oMlael

""'''''
71.CIno 1I~ al! Inclua:lOn Reglstrll

n C~cklnfrl~lIc08'.o$~'e.
23 CUl'IO de OPS, ClIrtl;9ll1l. WEBO
2.,TI~" deDcbr.n y~ •• Ragit\'lI'n
25 T.n~•• deDilofti6ndllnotmftl~

20, Reélcd6n r 0IIl;911!l1 pcIll PtoIniotIIln

TAREAS INCLUIDAS (")
27.TIlle-!sobrC'Trabljo011Ellui¡lo -
28 Cu!1O Mltn 0esll0n PCIl ResuI'..a()ll

TOTAL

"5_~!?,_~~-;;';"_~lIlnl~-== ~ ~10- ~-:-,~-:-~~--_:.::..~~..,.:,,_...-~.=~.-:: ::-=40 . .=..~~":.~~.:.- "~_2º-~_.
20 20 20



CUADRO N° 01
ENTIDAD:
GERENCIA RESPONSABLE:
UBICAClON:

ANTES:

INSCRIPCION

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014
MOOIFICACION PROGRAMACION MENSUAL DE METAS OPERATIVAS

fA NIVEL DE UNIDAD FUNOONAL)

ZONA REGISTRAL NO XI • SEDe ICA
UNIDAD REGISTRAl
EN El AMarro DE TODA LA ZONA REGISTRAl N°XI.$EDE ICA

PRODUCTO U.M. ENE "B MAR ABR MA' JUN JU' AGO SEP OCT NOV DIC TOTAL

REGISTROS 16436 16436 16436 16435 16436 16436 16 36 16 36 16436 16 36 16436 16470 197266

l." PROPIEDAD INMUEBLE
ACTO

10,785 10,785 10,785 10,785 10,785 10,785 10,785 10,785 10,785 10,785 10,785 10,795 129,430
REGISTRAl

2.- PERSONAS JURrOtCAS
ACTO

1,824 1,824 U24 1,824 1,824 1,824 1,824
REGISTRAl

1.824 1,824 1,824 1,824 1,830 21,894

3.- PERSONAS NATURALES
ACTO

1,275 1,275 1,275 1,275 1,275 1,275 1,275 1,275
REGISTRAl

1,275 1,275 1,275 1,283 15,308

4." BIENES MUEBLES
ACTO

2.S~2 2,552 2,552 2,552 2,552 2,~52 2,5~2 2,~52 2,552 2,552 2,552 2,~62 30,614
REGI~TRAL

PUBLICIDAD

PRODUCTO UNIDAD ENE "B MAR ABR MA' JUN JU' AGD SE' OCT NDV DIC TOTAL

REGISTROS •• 684 34684 "6 •• 34,684 ]4684 34684 34684 •• 68' ]4632 ..6 •• 34,684 •• 6•• 416207
l." PROPIEDAD INMUEBLE USUARIO 18824 18824 18824 18824 J8824 18824 J8824 18824 18824 18824 18,824 18824 225888

2" PERSONAS JUR OlCAS USUARIO BIDO BlDO B1DO 8 IDO 8 IDO 8 IDO 81DO 8 IDO 81DO 8 IDO R JDO R IDO 97200
3., PERSONAS NATURALES USUARIO 4066 406' 4066 40S6 4066 406' 40S6 4066 40S6 4,066 4,066 4066 48792

4 •• BIENES MUEBLES USUARIO 3624 3624 3624 3624 3624 3624 3624 3624 3624 3624 3624 3624 43488

s- Pl,lbtk:ld.d on Une lno por ~lanDlal USUARIO 70 70 70 70 70 70 70 71 68 70 70 70 ""
AHORA:

PROGRAMACION MENSUAL Y TRIMESTRAL DE METAS OPERATIVAS
nPO DE TAREAS/ACCIONES Rc'ponuble Unkftd de Medida , j " __ 1 ••• 1 '" Ocl I Nov D1c I IV "UM.

TOTAL
EM ,.. M.~ TRIM. .., M.- Jun 'RlM. J'" "'1M. METAS

~
-....;,¡ ...." ......,J """" --;;;:,¡,;;.:r-;;;.r ...." ~ ...,.,r ....". " - . ...." """" ...." . ...." . mm!

A) In'crlJ)d6n R&QI$ll'.1 '.os' ''''' ''''' 2J,2.(6 ,.os, ''''' '.os' U,2.6 ,.os' !I.OSl 9.OS2 n,2.6 '."" ''''' !I,on U.2.2 108,'I';t

1.- PROPIEDAD INMUEBLE G.R&glstnll ACTO REGISTRAl 5.959 5,959 "'59 11)171 "59 5,959 5.959 17)171 5.959 5,959 s,95!1 17,871 5.959 s,959 5,955 17,8n 71,501

2.' 81ENES MUEBLES G.Reglstral ACTO REGISTRAl l,..tO 1•• tO I••UO .,no 1"10 1,.10 t"IO .,23 1,UO 1,.10 1"10 '.' 1,.tO 1"10 t,'I. ',1l-1 t6,9Z'

3.- PERSONASJURrOICAS G,R.trll ACTO REGISTRAl .""" •••• ''''' "" ''''''' l." ''''''' ,." ''''' l." ''''' 3,oZ' '." ."" """ 3.013 11,(l95

4,- PERSONAS NATURALES G,Regl.trll ACTO REGISTRAl >OS 'OS '" 1,115 >OS 'OS >OS 1,115 >OS 'OS >OS U15 'OS '" '" 1.111 8"57

Bl PublickIIld Reglstrll (en vent.nllIa) )oI,6t. 31,61. :M,61' 103".2 :M,6\' 31,61' :M,6l' 103M1 :M,6U 31,61' :u.,61' 103.8'1 :u.,61. 31,61' 14,61' 103,M2 '15,J6l!
t,_ PROPIEDAD INMUEBLE G.Reg1s\l1l1 USUARIO 18.8" tB,1I1' lU2' 56"71 lUZ. ,...,. t8,81' 56,'71 lUl' IU1' lUl. 56,'7' tll,8" 18,8" 111,8" ,.'" 115,llll8

2,' BIENES MUEBLES G.Reg1I\l111 USUARIO 3,61' 3,62' 3,61. 10,171 3,62. 3.62' "" lD,ll71 3,6Z' 3,62. 3,61. 10,871 3.62' 3,6" 3.62. 10,871 '1"88
3."PERSON"S JURIDlCAS G,Reg~11I1 USUARIO 8,100 11.100 U" ",101 8.100 8,l00 B,IOO "..., U" U" 11,100 "..loo 11.100 lI,too U" ",300 97,100

',' PERSON"S NATURAlES G.R •.., USUARIO •••• •••• '.066 12,198 '.066 •••• •••• lU!/! '.066 '.066 •••• t1,l98 •••• '.'" •••• lun .8,791

TOTAL METAS OPERATIVAS U.6" 'a,6" 4),690 131.088 U.'" "UN u,ete 131,oaa .u,e" 43.696 43,(;96 U1,OSe U,696 .u,6t6 u,eu U1,O&4 52',s.e



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014
OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES -INCLUSION DE TAREAS FUNCIONALES

( NO PRORAMADAS EN EL POI INICIAL)

FUNCIONAL
,

PROGRAMACiÓN DE METAS OPERATIVAS
TIPO DE TAREAS Ó ACCIONES Unidad de

Medida
ENE FEB MAR

1
ABR MAY

11 I
JUL AGO SET

111
oeT NOV

IV 11 TOTAL.
TRIM

JUN
TRIM SEM TRIM

ole
TRIM SEM METAS

Elaboración del Resúmen de Noticias
diario, con información del sector así como Resumen 22 20 21 63 21 21 21 63 126 21 21 22 64 22 20 21 63 127 253
Información de interés general.

Elaboración de Boletín Virtual "Entre
Boletin 1 1 1 3 1 1 1 3 6 1 1 1 3 1 1 1 3 6 12

Nudos"
Elaboración de Revista Institucional

Revista 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 4
trimestral

Informes varios a la Alta Dirección y Documento 1 2 2 5 2 2 4. 9 2 2 4 2 2 4 8 17
órganos de la sede central.

Memos circulares sobre temas de
organización y gestión para las Oficinas de Documento 1 1 1 3 1 1 4 1 1 1 1 2 6
Imagen de las Zonas Registrales,

Actualización de contenidos y diseño de
Acción 22 20 21 63 20 21 21 62 125 21 21 22 64 22 20 21 63 127 252

información de la página web institucional.

Actualización de contenidos y diseño de
Acción O 20 21 21 62 62 21 21 22 64 22 20 21 63 127 189

información de la intranet instucional

Elaboración de notas de orensa 2 2 2 6 2 2 2 6 12 2 2 2 6 2 2 2 6 12 24
Realización de Encuestas de opinión que
permitan medir la precepción y

Informe O 1 1 1 O 1 1 1 2
desenvolvimiento de los servicIos
registrales a nivel nacional.

Apoyo en la realización y coordinación de Evento O 1 2 3 3 1 1 1 1 2 3 6
eventos institucionales
Elaboración de diferentes herramientas de

Saludos I
comunicación interna (saludos, 1 1 3 2 2 7 8 1 1 2 2 1 3 5 13
comunicados, oanel institucional, et~.-)

Acción

Elaboración de Manual nara la Intranet Manual 1 1 1 1
TOTAL 49 46 51 146 68 72 73 213 358 68 68 74 210 72 65 73 210 420 779

OGC _SCFUNC10NALESMODIFPOl2014


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048
	00000049
	00000050
	00000051
	00000052
	00000053
	00000054
	00000055
	00000056
	00000057
	00000058
	00000059
	00000060
	00000061
	00000062
	00000063
	00000064
	00000065
	00000066
	00000067
	00000068
	00000069
	00000070
	00000071
	00000072
	00000073
	00000074
	00000075
	00000076
	00000077
	00000078
	00000079
	00000080
	00000081
	00000082
	00000083
	00000084
	00000085
	00000086
	00000087
	00000088
	00000089
	00000090
	00000091
	00000092
	00000093
	00000094
	00000095
	00000096
	00000097
	00000098
	00000099
	00000100
	00000101
	00000102
	00000103
	00000104
	00000105
	00000106
	00000107
	00000108
	00000109
	00000110
	00000111
	00000112
	00000113
	00000114
	00000115
	00000116
	00000117
	00000118
	00000119
	00000120
	00000121
	00000122
	00000123
	00000124
	00000125
	00000126
	00000127
	00000128
	00000129
	00000130
	00000131
	00000132
	00000133
	00000134
	00000135
	00000136
	00000137
	00000138
	00000139
	00000140
	00000141
	00000142

